

पवित्र आत्मा

जो McKinney

पवित्र आत्मा को हुनुहुन्छ?

परिचय

पवित्र आत्माको बारेमा तपाईंको दृष्टिकोण के हो? कसै-कसैले उहाँलाई शक्ति, ऊर्जा, संवेदना वा प्रभावको रूपमा परिभाषित गर्छन्। कोही-कोही विश्वास गर्छन् कि आत्माले सीधै तपाईंको हृदयमा काम गर्नुपर्दछ ताकि तपाईं परमेश्वरलाई विश्वास गर्न र पालन गर्न सक्नुहुन्छ। अरूले सोच्छन् कि तिनीहरूको रूपान्तरणमा आत्माको कुनै भूमिका छैन। तर पिता र पुत्रसँग नभएर पवित्र आत्माको बारेमा यो विवाद किन? सायद यो अवास्तविक छवि कोही कोही पवित्र आत्मा को कारण को कारण हो। बाइबलले उहाँलाई एक अस्तित्व, एक आध्यात्मिक प्राणी, एक ईश्वरीय प्राणी र व्यक्तित्व भएको व्यक्तिको रूपमा परिभाषित गर्दछ। उहाँ परमेश्वरको आत्मा हुनुहुन्छ। उहाँ भगवान हुनुहुन्छ।

पवित्र आत्मा को हुनुहुन्छ?

पाठ १

I. पवित्र आत्मा एक व्यक्तिगत प्राणी हो:

A. पवित्र आत्माका कार्यहरूले उहाँको व्यक्तित्व प्रकट गर्दछ

1. उहाँ बोल्नुहुन्छ:

१ तिमोथी ४:१- "आत्माले स्पष्ट रूपमा भन्नुहुन्छ कि पछिल्ला समयहरूमा कोही-कोहीले विश्वास त्यागेर धोका दिने आत्माहरू र भूतहरूले सिकाउने कुराहरू पछ्याउनेछन्।"

यूहन्ना १६:१३- "तर जब उहाँ, सत्यको आत्मा, आउनुहुन्छ, उहाँले तपाईंलाई सबै सत्यमा डोऱ्याउनुहुनेछ। उहाँ आफै बोल्नुहुन्न; उहाँले जे सुन्नुहुन्छ, त्यही मात्र बोल्नुहुन्छ, र के आउन बाँकी छ भनेछ।"

प्रकाश २:७- "जसको कान छ, उसले सुनोस् कि आत्माले मण्डलीहरूलाई के भन्नुहुन्छ। जसले जित्छ, उसलाई म जीवनको रूखबाट खाने अधिकार दिनेछु, जुन परमेश्वरको प्रमोदवनमा छ।"

2. उहाँले गवाही दिनुहुन्छ:

यूहन्ना १५:२६- "जब सल्लाहकार आउँछन्, जसलाई म पिताबाट तिमीहरूकहाँ पठाउनेछु, सत्यको आत्मा, जो पिताबाट निस्कन्छ, उहाँले मेरो बारेमा गवाही दिनुहुनेछ।"

प्रेरित ५:३२- "हामी यी कुराहरूका साक्षी हौं, र पवित्र आत्मा पनि छ, जसलाई परमेश्वरले उहाँको आज्ञा पालन गर्नेहरूलाई दिनुभएको छ।"

3. उहाँले सिकाउनुहुन्छ:

यूहन्ना १४:२६- "तर सल्लाहकार, पवित्र आत्मा, जसलाई पिताले मेरो नाउँमा पठाउनुहुनेछ, उहाँले तिमीहरूलाई सबै कुरा सिकाउनुहुनेछ र मैले तिमीहरूलाई भनेका सबै कुरा सम्झाउनुहुनेछ।"

नहेम्याह ९:२०- "तिनीहरूलाई निर्देशन दिन तपाईंले आफ्नो असल आत्मा दिनुभयो। तपाईंले तिनीहरूको मुखबाट आफ्नो मन्त्र छोड्नुभएन, र तिनीहरूको तिर्खाको लागि तिनीहरूलाई पानी दिनुभयो।"

4. उहाँले निर्देशन र नेतृत्व गर्नुहुन्छ:

यूहन्ना १६:१३-१५- "तर जब उहाँ, सत्यको आत्मा, आउनुहुन्छ, उहाँले तपाईंलाई सबै सत्यमा डोऱ्याउनुहुनेछ। उहाँ आफै बोल्नुहुन्न; उसले जे सुन्छ त्यो मात्र बोल्नुहुनेछ, र के आउन बाँकी छ भनी बताउनुहुनेछ। मेरो जे छ त्यसबाट लिएर तिमीहरूलाई बताई उहाँले मेरो महिमा ल्याउनुहुनेछ। जे बाबाको छ, त्यो मेरो हो। यसैले मैले भने कि आत्माले मेरो कुराबाट लिनेछ र तिमीलाई बताउनुहुनेछ।"

रोमी ८:१४- "किनभने जो परमेश्वरको आत्माद्वारा अगुवाईमा छन्, तिनीहरू परमेश्वरका सन्तान हुन्।"

5. उहाँले निषेध गर्नुहुन्छ:

प्रेरित १६:६-७- "पवित्र आत्माले एसिया प्रान्तमा वचन प्रचार गर्नबाट रोकेर पावल र तिनका साथीहरूले फ्रिगिया र गलातियाको क्षेत्रभरि यात्रा गरे। जब तिनीहरू माइसियाको सिमानामा आए, तिनीहरूले बिधिनियामा प्रवेश गर्ने प्रयास गरे, तर येशूको आत्माले तिनीहरूलाई अनुमति दिनुभएन। त्यसैले तिनीहरू माइसिया हुँदै त्रोआस गए। राती पावलले म्यासेडोनियाका एक जना मानिस उभिएर उहाँलाई "म्यासिडोनियामा आउनुहोस् र हामीलाई मद्दत

गर्नुहोस्" भनी बिन्ती गरिरहेको दर्शन पाए। पावलले दर्शन देखिसकेपछि, परमेश्वरले हामीलाई उनीहरूलाई सुसमाचार प्रचार गर्न बोलाउनुभएको हो भनी निष्कर्षमा पुगेर हामी म्यासेडोनिया जाने तयारीमा थियौं।"

प्रेरित 16:6-7- "पवित्र आत्माले एसिया प्रान्तमा वचन प्रचार गर्नबाट रोकेर पावल र तिनका साथीहरूले फ्रिगिया र गलातियाको क्षेत्रभरि यात्रा गरे। जब तिनीहरू माइसियाको सिमानामा आए, तिनीहरूले बिधिनियामा प्रवेश गर्ने प्रयास गरे, तर येशूको आत्माले तिनीहरूलाई अनुमति दिनुभएन।"

6. उहाँसँग विश्वस्त पार्ने काम छ:

यूहन्ना १६:८-१२- "जब उहाँ आउनुहुन्छ, उहाँले पाप र धार्मिकता र न्यायको सम्बन्धमा अपराधको संसारलाई दोषी ठहराउनुहुनेछ: पापको सन्दर्भमा, किनभने मानिसहरूले मलाई विश्वास गर्दैनन्; धार्मिकताको सम्बन्धमा, किनकि म पिताकहाँ जाँदैछु, जहाँ तिमीहरूले मलाई देख्न सक्दैनौ। र न्यायको सन्दर्भमा, किनभने यस संसारको राजकुमार अब दोषी ठहरिएको छ। मैले तिमीलाई भन्नु पर्ने धेरै कुराहरू छन्, तिमीले अहिले सहन सक्ने भन्दा बढी।"

7. उहाँ इसाईहरू भित्र बस्नु हुन्छ:

यूहन्ना १४:१७- "सत्यको आत्मा। संसारले उसलाई स्वीकार गर्न सक्दैन, किनकि उसले न त उसलाई देख्छ, न चिन्छ। तर तिमीहरूले उहाँलाई चिन्छौ, किनकि उहाँ तिमीहरूसँग बस्नुहुन्छ र तिमीहरूमा हुनुहुनेछ।"

8. उहाँ अर्को सान्त्वनाकर्ता हुनुहुन्छ:

येशू एक सान्त्वनादाता हुनुहुन्छ र आत्मा अर्को हुनुहुन्छ। तर, यदि येशू एक व्यक्ति हुनुहुन्छ र आत्मा उहाँ जस्तै हुनुहुन्छ भने, हामी यो निष्कर्षमा पुग्नौं कि आत्मा एक व्यक्ति हुनुहुन्छ।

यूहन्ना १४:१६-१७- "अनि म पितालाई सोध्छु, र उहाँले तपाईंलाई सधैंभरि तपाईंसँग हुनको लागि अर्को सल्लाहकार दिनुहुनेछ।"

9. उसलाई आउने व्यक्तिको रूपमा व्यवहार गरिन्छ:

येशूले आत्मालाई सन्दर्भ गर्न व्यक्तिगत सर्वनाम प्रयोग गर्नुहुन्छ, एक व्यक्तिको रूपमा आत्माको प्रकृति देखाउँदै।

यूहन्ना १६:७-१०- "तर म तिमीलाई साँचो भन्छु: यो तपाईंको भलाइको लागि हो कि म जाँदैछु। म जानुभएन भने, सल्लाहकार तपाईंकहाँ आउनुहुनेछैन; तर यदि म गएँ भने म उसलाई तिमीहरूसँग पठाउनेछु। जब उहाँ आउनुहुन्छ, उहाँले पाप र धार्मिकता र न्यायको सम्बन्धमा अपराधको संसारलाई दोषी ठहराउनुहुनेछ: पापको सन्दर्भमा, किनभने मानिसहरूले मलाई विश्वास गर्दैनन्; धार्मिकताको सम्बन्धमा, किनकि म पिताकहाँ जाँदैछु, जहाँ तिमीहरूले मलाई देख्न सक्दैनौ।"

10. उहाँले बुझ्नुहुन्छ:

प्रेरित 15:28- "पवित्र आत्मा र हामीलाई निम्न आवश्यकताहरू भन्दा बढीको बोझ नदिनु राम्रो लाग्यो।"

यी कामहरू साधारण प्रभावलाई श्रेय दिन सकिँदैन। पवित्र आत्मा एक व्यक्ति हुनुहुन्छ।

B. उहाँका विशेषताहरूले उहाँको व्यक्तित्वको घोषणा गर्दछ

1. उहाँसँग दिमाग छ:

रोमी ८:२७- "अनि जसले हाम्रो हृदयको खोजी गर्नुहुन्छ उसले आत्माको दिमागलाई जान्नुहुन्छ, किनकि पवित्र आत्माले परमेश्वरको इच्छाबमोजिम सन्तहरूको लागि मध्यस्थता गर्नुहुन्छ।"

2. उहाँसँग ज्ञान छ:

१ कोरिन्थी २:११- "किनभने मानिसमा उसको भित्रको आत्मा बाहेक मानिसको विचार कसले जान्दछ? त्यसरी नै परमेश्वरका आत्मा बाहेक परमेश्वरका विचारहरू कसैले जान्दैन।"

3. उहाँसँग स्नेह छ:

रोमी १५:३०-३१- "भाइहरू, हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्ट र आत्माको प्रेमद्वारा म तिमीहरूलाई आग्रह गर्दछु, मेरो लागि परमेश्वरलाई प्रार्थना गरेर मेरो संघर्षमा सामेल हुनुहोस्।"

4. उहाँसँग इच्छा छ:

१ कोरिन्थी १२:११- "यी सबै एउटै आत्माका काम हुन्, र उहाँले ती प्रत्येकलाई दिनुहुन्छ, जसरी उहाँले निर्धारण गर्नुहुन्छ।"

5. ऊ दुःखी हुन सक्छ:

एफिसी ४:३०- "र परमेश्वरको पवित्र आत्मालाई शोक नगर्नुहोस्, जसको साथ तपाईं छुटकाराको दिनको लागि छाप लगाइनुभयो।"

यशैया ६३:१०- "तैपनि तिनीहरूले विद्रोह गरे र उहाँको पवित्र आत्मालाई दुखित गरे। यसकारण ऊ फर्कियो र तिनीहरूको शत्रु भयो र उहाँ आफै तिनीहरूको विरुद्धमा लड्नुभयो।"

6. उसलाई प्रतिरोध गर्न सकिन्छ:

प्रेरित 7:51- "हे अट्टेरी मानिसहरू, खतना नगरिएका हृदय र कान भएका मानिसहरू! तपाईं आफ्ना बुबाहरू जस्तै हुनुहुन्छ: तपाईं सधैं पवित्र आत्माको विरोध गर्नुहुन्छ।"

7. उसलाई निन्दा गर्न सकिन्छ:

मती 12: 31-32 - "अनि म तिमीहरूलाई भन्दछु, हरेक पाप र ईश्वरनिन्दा मानिसहरूलाई क्षमा गरिनेछ, तर आत्माको विरुद्धको निन्दा क्षमा हुनेछैन। मानिसको पुत्रको विरुद्धमा बोल्नेलाई क्षमा दिइनेछ, तर पवित्र आत्माको विरुद्धमा बोल्नेलाई यस युगमा वा आउने युगमा पनि क्षमा दिइनेछैन।"

8. कसैले उसलाई झूट बोल्न सक्छः

प्रेरित ५:३- "तब पत्रुसले भने, 'हनानिया, यो कसरी शैतानले तिम्रो हृदय भरिएको छ कि तिमीले पवित्र आत्मालाई झूट बोलेको छौ र तिमीले भूमिको लागि प्राप्त गरेको केही पैसा आफ्नो लागि राख्यौ?"

9. उसलाई अपमानित गर्न सकिन्छः

हिब्रू 10:29- "परमेश्वरको पुत्रलाई खुट्टामुनि कुल्चीमिल्ची गर्ने, उहाँलाई पवित्र गर्ने करारको रगतलाई अपवित्र व्यवहार गर्ने र अनुग्रहको आत्माको अपमान गर्ने मानिसलाई कत्तिको कठोर सजाय दिन योग्य छ भनी तपाईं सोच्नुहुन्छ?"

यी सबै व्यक्तिका विशेषता हुन् । उहाँ बुद्धि भएको प्राणी हुनुहुन्छ।

III। पवित्र आत्मा परमेश्वर हुनुहुन्छः

पवित्र आत्माको देवता र उहाँको छुट्टै पहिचान बाइबलमा स्पष्ट रूपमा सिकाइएको छ र चर्चमा उहाँको कामलाई बुझ्न आवश्यक छ।

A. पवित्र आत्माको देवता र उहाँको छुट्टै पहिचान पिता र पुत्रसँगको उहाँको संगतले देखाएको छः

१. येशूको बपतिस्मामा:

लूका ३:२१-२२- "जब सबै मानिसहरू बपतिस्मा लिइरहेका थिए, येशूले पनि बपतिस्मा गर्नुभयो। र जब उहाँले प्रार्थना गरिरहनु भएको थियो, स्वर्ग खोलियो र पवित्र आत्मा उहाँमा ढुकुर जस्तै शारीरिक रूपमा अवतरण गर्नुभयो। अनि स्वर्गबाट एउटा आवाज आयो: 'तिमी मेरो पुत्र हौ, जसलाई म माया गर्छु। म तिमीसँग खुसी छु।'"

2. येशूले तीनको बारेमा बोल्नुहुन्छः

यूहन्ना १४:१६-१७- "अनि म पितालाई सोध्नेछु, र उहाँले तपाईंलाई सत्यको आत्मा सधैंभरि तपाईंसँग रहनको लागि अर्को सल्लाहकार दिनुहुनेछ। संसारले उसलाई स्वीकार गर्न सक्दैन, किनकि उसले न त उसलाई देख्छ, न चिन्छ। तर तिमीहरूले उहाँलाई चिन्छौ, किनकि उहाँ तिमीहरूसँग बस्नुहुन्छ र तिमीहरूमा हुनुहुनेछ।"

3. बपतिस्मा मा तीन को आह्वान मा:

मत्ती २८:१९- "तब येशू तिनीहरूकहाँ आउनुभयो र भन्नुभयो, "स्वर्ग र पृथ्वीमा सबै अधिकार मलाई दिइएको छ। त्यसैले जाओ र सबै राष्ट्रहरूलाई चेला बनाओ, तिनीहरूलाई पिता र पुत्र र पवित्र आत्माको नाउँमा बपतिस्मा दिनुहोस्। र मैले तिमीहरूलाई आज्ञा गरेको सबै कुरा पालन गर्न तिनीहरूलाई सिकाउनुहोस्।"

४. पावलको आशीर्वादमा:

२ कोरिन्थी १३:१४- "प्रभु येशू ख्रीष्टको अनुग्रह, र परमेश्वरको प्रेम, र पवित्र आत्माको सङ्गति तिमीहरू सबैसँग रहोस्।"

5. पिटर द्वारा:

१ पत्रुस १:२- "जसलाई येशू ख्रीष्टको आज्ञाकारिताको लागि र उहाँको रगतले छर्कने पवित्र आत्माको कामद्वारा परमेश्वर पिताको पूर्वज्ञान अनुसार चुनिएको छः"

६. जुड द्वारा:

यहूदा २०-२१- "तर प्रिय मित्रहरू हो, आफ्नो सबैभन्दा पवित्र विश्वासमा आफूलाई बलियो बनाउनुहोस् र पवित्र आत्मामा प्रार्थना गर्नुहोस्। हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टको कृपाको प्रतीक्षा गर्दा तपाईंलाई अनन्त जीवनमा ल्याउनको लागि परमेश्वरको प्रेममा रहनुहोस्।"

7. उहाँलाई झूटो बोल्नु भनेको परमेश्वरलाई झूटो बोल्नु हो:

प्रेरित ५:३-४- "तब पत्रुसले भने, 'हनानिया, यो कसरी शैतानले तिम्रो हृदय भरेको छ कि तिमीले पवित्र आत्मालाई झूटो बोलेको छौ र तपाईंले भूमिको लागि प्राप्त गरेको केही पैसा आफ्नो लागि राख्नुभएको छ? के यो बेच्यु भन्दा पहिले तपाईंको थिएन? र यो बेचिसके पछि, तपाईंको अधिकारमा पैसा थिएन? तपाईंलाई यस्तो काम गर्न के सोच्यो? तिमीले मानिसहरूलाई होइन तर परमेश्वरलाई झूट बोलेका छौ।"

B. पवित्र आत्माको देवता उहाँद्वारा प्रदर्शित ईश्वरीय विशेषताहरूद्वारा प्रदर्शन गरिएको छः

1. उहाँ अनन्त हुनुहुन्छ (कहिल्यै अन्त्य नहुने):

हिब्रू ९:१४- "त्यसोभए, ख्रीष्टको रगतले कति धेरै हुनेछ, जसले अनन्त आत्माद्वारा आफूलाई परमेश्वरमा निष्कलंक अर्पण गर्नुभयो, हाम्रो अन्तस्करणलाई मृत्युमा पुऱ्याउने कामहरूबाट शुद्ध पार्छ, ताकि हामी जीवित परमेश्वरको सेवा गर्न सकौं।"

2. उहाँ सर्वज्ञ हुनुहुन्छ (असीमित ज्ञान र चेतना भएको):

१ कोरिन्थी २:१०-११- "तर परमेश्वरले हामीलाई उहाँको आत्माद्वारा प्रकट गर्नुभएको छ। आत्माले सबै चीजहरू खोज्छ, परमेश्वरका गहिरा चीजहरू पनि। किनकि मानिसमा उसको भित्रको आत्मा बाहेक मानिसको विचार कसले जान्दछ? त्यसरी नै परमेश्वरका आत्मा बाहेक परमेश्वरका विचारहरू कसैले जान्दैन।"

3. उहाँ सर्वशक्तिमान हुनुहुन्छ (असीमित शक्ति वा अधिकार):

मीका 3:8 - "तर मेरो लागि, म शक्तिले भरिएको छु, परमप्रभुको आत्माले, र न्याय र शक्तिले, याकूबलाई उसको अपराध, इस्राएललाई उसको पाप घोषणा गर्नु।"

लूका १:३५- "स्वर्गदूतले जवाफ दिए, "पवित्र आत्मा तिमीमाथि आउनुहुनेछ, र सर्वोच्चको शक्तिले तिमीलाई ढाक्नेछ। त्यसैले जन्मिने पवित्रलाई परमेश्वरको पुत्र भनिनेछ।"

प्रेरित 1:8- "तर जब पवित्र आत्मा तपाईंमा आउनुहुनेछ तब तपाईंले शक्ति प्राप्त गर्नुहुनेछ। र यरूशलेममा, सारा यहूदिया र सामरियामा र पृथ्वीको छेउछाउसम्म तिमीहरू मेरा साक्षी हुनेछौ।"

4. उहाँ सर्वव्यापी हुनुहुन्छ (सबै ठाउँमा सबै समयमा उपस्थित)

भजनसंग्रह 139:7-10- "तपाईंको आत्माबाट म कहाँ जान सक्छु? तिम्रो उपस्थितिबाट म कहाँ भाग्न सक्छु? यदि म स्वर्गमा जान्छु, तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ; यदि मैले मेरो ओछ्यान गहिराइमा बनाउँछु भने, तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ। यदि म बिहानको पखेटामा उठेँ भने, यदि म समुद्रको टाढाको छेउमा बसेँ भने, त्यहाँ पनि तपाईंको हातले मलाई डोऱ्याउनेछ, तपाईंको दाहिने हातले मलाई समात्नेछ।"

C. उहाँले परमेश्वरको काम गर्नुहुन्छ

1. उहाँले ब्रह्माण्ड सृष्टि गर्नुभयो:

भजनसंग्रह 104:30- "जब तपाईंले आफ्नो आत्मा पठाउनुहुन्छ, तिनीहरू सृष्टि हुन्छन्, र तपाईंले पृथ्वीको अनुहारलाई नवीकरण गर्नुहुन्छ।"

2. उहाँले मानिसलाई पुनर्जीवित गर्नुहुन्छ:

यूहन्ना ३:३-६- "जवाफमा येशूले घोषणा गर्नुभयो, 'म तिमीलाई साँचो भन्छु, कसैले पनि परमेश्वरको राज्य देख्न सक्दैन जबसम्म उसले नयाँ जन्म लिन सक्दैन।' 'बुढो भएपछि मानिस कसरी जन्मन्छ?' निकोदेमसले सोधे। 'आफ्नी आमाको कोखमा दोस्रो पटक पस्न पक्कै पनि पक्कै छैन।' येशूले जवाफ दिनुभयो, 'म तिमीहरूलाई साँचो भन्छु, पानी र आत्माबाट नजन्मिएसम्म कोही पनि परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न सक्दैन।"

तीतस ३:५- "उहाँले हामीलाई बचाउनुभयो, हामीले गरेका धार्मिक कामहरूको कारणले होइन, तर उहाँको कृपाको कारणले। उहाँले हामीलाई पवित्र आत्माद्वारा पुनर्जन्म र नवीकरणको धोएर बचाउनुभयो।"

3. उहाँले हाम्रा शरीरहरूलाई पुनरुत्थान गर्नुहुनेछ:

रोमी १:४- "अनि जो पवित्रताको आत्माद्वारा उहाँको मृत्युबाट पुनरुत्थानद्वारा परमेश्वरको पुत्र हुन शक्तिको साथ घोषणा गरियो: येशू ख्रीष्ट हाम्रा प्रभु।"

रोमी ८:११- "र यदि येशूलाई मरेकाहरूबाट जीवित पार्नुहुनेको आत्मा तिमीहरूमा बास गर्नुहुन्छ भने, ख्रीष्टलाई मृत्युबाट जीवित पार्नुहुनेले तिमीहरूमा रहनुहुने उहाँको आत्माद्वारा तिमीहरूका मरणशील शरीरहरूलाई पनि जीवन दिनुहुनेछ।"

४. उहाँले चमत्कार गर्नुहुन्छ:

१ कोरिन्थी १२:४-११- "त्यहाँ विभिन्न प्रकारका वरदानहरू छन्, तर एउटै आत्मा। सेवा विभिन्न प्रकारका छन्, तर प्रभु एउटै हुनुहुन्छ। त्यहाँ विभिन्न प्रकारका कामहरू छन्, तर एउटै परमेश्वरले सबै मानिसहरूमा ती सबै काम गर्नुहुन्छ। अब प्रत्येकलाई आत्माको अभिव्यक्ति साझा भलाइको लागि दिइएको छ। कसैलाई आत्माद्वारा बुद्धिको सन्देश, अर्कोलाई एउटै आत्माद्वारा ज्ञानको सन्देश, अर्कोलाई त्यही आत्माद्वारा विश्वास, अर्कोलाई त्यो आत्माद्वारा निको पार्ने वरदानहरू, अर्कोलाई चमत्कारी शक्तिहरू, अर्को भविष्यवाणी, अर्कोलाई आत्माहरू बीचको भिन्नता, अर्कोलाई विभिन्न प्रकारका भाषाहरूमा बोल्ने, र अर्कोलाई अन्य भाषाहरूको व्याख्या। यी सबै एउटै आत्माका काम हुन्, र उहाँले ती प्रत्येकलाई दिनुहुन्छ, जसरी उहाँले निर्धारण गर्नुहुन्छ।"

5. उहाँले बाइबल लेखेहरूलाई प्रेरित गर्नुभयो:

२ तिमोथी ३:१६-१७- "सबै धर्मशास्त्र परमेश्वरको सास हो र सिकाउन, हप्काउन, सच्याउन र धार्मिकतामा तालिम दिनको लागि उपयोगी छ, ताकि परमेश्वरका जन हरेक असल कामको लागि पूर्ण रूपमा सुसज्जित हुन सक्न्।"

२ पत्रुस १:२०-२१- "सबैभन्दा माथि, तपाईंले बुझ्नु पर्छ कि धर्मशास्त्रको कुनै पनि भविष्यवाणी अगमवक्ताको आफ्नै व्याख्याबाट आएको छैन। किनभने अगमवाणीको उत्पत्ति मानिसको इच्छामा कहिल्यै भएको थिएन, तर मानिसहरूले पवित्र आत्माद्वारा बोकेर परमेश्वरबाट बोलेका थिए।"

१ कोरिन्थी २:१३- "यो हामी बोल्छौं, मानव बुद्धिले हामीलाई सिकाएका शब्दहरूमा होइन तर आत्माले सिकाएको शब्दहरूमा, आध्यात्मिक सत्यहरूलाई आत्मिक शब्दहरूमा व्यक्त गर्दै।"

III। ईश्वर-पिता, ईश्वर-पवित्र आत्मा र ईश्वर-पुत्र अझै पनि एक व्यक्ति हुनुहुन्छ (सबै कुरामा एकताबद्ध)

A. भगवान एक हुनुहुन्छ।

1. व्यवस्था 6:4 - "हे इस्राएल, सुन, परमप्रभु हाम्रा परमेश्वर, परमप्रभु एक हुनुहुन्छ।"

2. एफिसी 4: 6 - "सबैका एक परमेश्वर र पिता हुनुहुन्छ जो सबैमाथि र सबैमा र सबैमा हुनुहुन्छ।"

3. रोमी 3:29-30 - "वा परमेश्वर यहूदीहरूको मात्र परमेश्वर हुनुहुन्छ? के उहाँ अन्यजातिहरूका पनि परमेश्वर होइन र? हो, अन्यजातिहरूको पनि, किनकि विश्वासद्वारा खतना भएकाहरूलाई र खतना नभएकाहरूलाई विश्वासद्वारा धर्मी ठहराउने परमेश्वर एक हुनुहुन्छ।"

B. एक भगवान (देवता को) को त्रिएक प्रकृति:

1. हामीले एक भगवानमा कसरी विश्वास गर्ने र एकै समयमा तीन देवताहरूमा विश्वास गर्ने? ईश्वर सारमा एक हुनुहुन्छ र व्यक्तिमा तीन हुनुहुन्छ। यस "एउटै ईश्वर" मा तीन व्यक्तिहरू छन्।

२. उत्पत्ति १:१-२ मा - ईश्वर अनुवाद गरिएको एलोहिम शब्द बहुवचनमा छ र पद २ मा पवित्र आत्माको सन्दर्भ देखिन्छ। उत्पत्ति १:२६ र ११:५-८ मा पनि परमेश्वरले बहुवचनमा बोल्नुहुन्छ। "यहोवा साक्षीहरू" तर्क गर्छन् कि यो स्वर्गदूतहरूको सन्दर्भ हो, तर पद २७ ले घोषणा गर्दछ कि सृष्टि परमेश्वरको स्वरूपमा बनाइएको हो र परमेश्वर र स्वर्गदूतहरूको छविमा होइन। स्वर्गदूतहरू प्राणी हुन् र परमेश्वरको प्रकृतिमा भाग लिँदैनन्; तिनीहरूको पूजा गर्नु हुँदैन।

3. "ट्रिनिटी" शब्द बाइबलीय होइन तर यसले बाइबलले सिकाए जस्तै तीन व्यक्तिहरूमा परमेश्वरको अस्तित्वलाई वर्णन गर्दछ।

निष्कर्ष:

पवित्र आत्मा देवता को एक व्यक्ति हो। पवित्र आत्मा कुनै चीज होइन! उहाँ एक व्यक्ति हुनुहुन्छ! बाइबलले उहाँलाई "यो" भन्दैन। यसले हाम्रो जीवनको लागि के अर्थ राख्छ? हामी पवित्र आत्माको उपस्थितिप्रति बढी संवेदनशील हुन सकौं र हुनुपर्छ। उहाँले हामीलाई साथ दिनुहुन्छ र उहाँको वचन, बाइबल मार्फत कसरी बाँच्ने भनेर सिकाउनुहुन्छ। हामीले गर्ने र सोच्ने कुराहरूमा उहाँले प्रतिक्रिया दिनुहुन्छ। हामीले सोचेभन्दा परमेश्वर हाम्रो नजिक हुनुहुन्छ। परमेश्वरको सर्वशक्तिमान आत्मा हामीमा हुनुहुन्छ। आत्मामा हिँड्नु भनेको परमेश्वरसँग हिँड्नु हो।

पवित्र आत्मा हुनुहुन्छ

___ बल

___ ऊर्जा

___ प्रभाव

___ हुनु, व्यक्तित्व

पवित्र आत्मा परमेश्वर हुनुहुन्छ।

T ___ F ___ पवित्र आत्मा, पिता र पुत्र हुन्:

___ फरक नामबाट एउटै अस्तित्व

___ व्यक्तिगत प्राणीहरूले आफ्नै काम गरिरहेका छन्

___ व्यक्तिगत प्राणीहरू सबै कुरामा एकताबद्ध हुन्छन्

पुरानो नियममा पवित्र आत्माका कार्यहरू

पाठ २

पवित्र आत्मा, साथै पिता र पुत्रले मानवताको मुक्तिको लागि सुरुदेखि नै काम गर्नुभयो। यस अध्ययनमा हामी पुरानो नियममा पवित्र आत्माले कसरी काम गर्‍यो र उहाँले कहिले काम गर्न थाल्नुभयो भनी देखेछौं। नयाँ नियमको तुलनामा उहाँका कामहरू कुन तरिकामा फरक थिए भन्ने कुरा हामीले याद गर्नेछौं।

संसारको सृष्टिमा सहभागी भएँ।

उत्पत्ति १:१-२ - "सुरुमा परमेश्वरले आकाश र पृथ्वी सृष्टि गर्नुभयो। अब पृथ्वी निराकार र खाली थियो, गहिराइको सतहमा अन्धकार थियो, र परमेश्वरको आत्मा पानीमा घुमिरहनुभएको थियो।"

भजनसंग्रह 104:30 - "जब तपाईंले आफ्नो आत्मा पठाउनुहुन्छ, तिनीहरू सृष्टि हुन्छन्, र तपाईंले पृथ्वीको अनुहारलाई नवीकरण गर्नुहुन्छ।"

कुलपिताको पालामा ।

उत्पत्ति ६:३ - "तब परमप्रभुले भन्नुभयो, "मेरो आत्माले मानिससँग सधैंभरि झगडा गर्नेछैन, किनकि ऊ मरणशील छ; उसको दिन एक सय बीस वर्ष हुनेछ।"

उत्पत्ति ४१:३८ - "त्यसैले फारोले तिनीहरूलाई सोधे, "के हामी यो मानिस जस्तो कोही पाउन सकौं, जसमा परमेश्वरको आत्मा छ?"

इस्राएल राष्ट्रका नेताहरूमा।

गन्ती ११:१६-३०- "परमप्रभुले मोशालाई भन्नुभयो: 'मलाई इस्राएलका सत्तरी जना एल्डरहरू ल्याऊ, जो मानिसहरूमाझ अगुवा र अधिकारीहरूका रूपमा चिनिन्छन्। तिनीहरूलाई भेट हुने पालमा आउन लगाउनुहोस्, ताकि तिनीहरू तपाईंसँगै उभिन सकून्। म तल आउनेछु र त्यहाँ तिमीहरूसँग कुरा गर्नेछु, र म तिमीहरूमा भएको आत्माबाट लिनेछु र तिनीहरूमाथि आत्मा राख्छु। तिनीहरूले तपाईंलाई मानिसहरूको बोझ बोक्न मद्दत गर्नेछन् ताकि तपाईं एकलै बोक्न नपरोस्। ... त्यसैले मोशा बाहिर गए र परमप्रभुले भन्नुभएको कुरा मानिसहरूलाई बताए। तिनले तिनीहरूका सत्तरी जना एल्डरहरूलाई भेला ल्याए र तिनीहरूलाई पाल वरिपरि खडा गराए। तब परमप्रभु बादलमा ओर्लनुभयो र उहाँसँग कुरा गर्नुभयो, र उहाँले आफूमा भएको आत्माबाट लिनुभयो र सत्तरी जना एल्डरहरूलाई आत्मा दिनुभयो। जब आत्मा तिनीहरूमा बस्यो, तिनीहरूले अगमवाणी गरे, तर तिनीहरूले फेरि त्यसो गरेनन्। तथापि, एल्दाद र मेदाद नाउँ भएका दुई जना मानिसहरू छाउनीमा बसेका थिए। तिनीहरू एल्डरहरूको सूचीमा थिए, तर पालमा गएनन्। तैपनि आत्माले तिनीहरूमाथि विश्राम गर्नुभयो, र तिनीहरूले छाउनीमा अगमवाणी गरे। एउटा जवान मानिस दौडेर मोशालाई भन्यो, 'एल्दाद र मेदाद छाउनीमा अगमवाणी गरिरहेका छन्। नुनका छोरा जोशुआ, जो युवावस्थादेखि नै मोशाको सहयोगी थिए, बोल्यो र भने, 'मोसेस, मेरो मालिक, तिनीहरूलाई रोक्नुहोस्!' तर मोशाले जवाफ दिए, 'के तिमी मेरो लागि ईर्ष्या गर्छौं? म चाहन्छु कि परमप्रभुका सबै जनहरू अगमवक्ताहरू भएका थिए र परमप्रभुले तिनीहरूमा आफ्नो आत्मा राख्नु भएको थियो!' तब मोशा र इस्राएलका एल्डरहरू छाउनीमा फर्के।" 'मेरो खातिर तिमीलाई ईर्ष्या हुन्छ ? म चाहन्छु कि परमप्रभुका सबै जनहरू अगमवक्ताहरू भएका थिए र परमप्रभुले तिनीहरूमा आफ्नो आत्मा राख्नु भएको थियो!' तब मोशा र इस्राएलका एल्डरहरू छाउनीमा फर्के।"

गन्ती २७:१८- "यसकारण परमप्रभुले मोशालाई भन्नुभयो, "आत्मा भएको मानिस नूनका छोरा यहोशूलाई लिएर आफ्नो हात उसमाथि राख।"

उहाँले मन्दिर निर्माण गर्न कलात्मक र प्राविधिक सीप प्रदान गर्नुभयो।

प्रस्थान ३१:१-५- "तब परमप्रभुले मोशालाई भन्नुभयो, "हेर, मैले यहूदाको कुलबाट उरीको छोरो, हूरको छोरो बजलेललाई चुनेको छु, र मैले उसलाई सबै कुरामा सीप, योग्यता र ज्ञानले परमेश्वरको आत्माले भरिदिएको छु। प्रकारका शिल्पहरू - सुन, चाँदी र काँसाको कामको लागि कलात्मक डिजाइनहरू बनाउन, ढुङ्गाहरू काट्न र सेट गर्न, काठमा काम गर्न, र सबै प्रकारका शिल्पकलाहरूमा संलग्न हुन।

उहाँले नेतृत्व गर्ने क्षमता र विशेष बल दिनुभयो।

न्यायकर्ता ३:१०- "परमप्रभुको आत्मा तिनीमाथि आयो, र तिनी इस्राएलको न्यायकर्ता भए र युद्धमा गए। परमप्रभुले अरामका राजा कुशन-रिशाथैमलाई ओन्निएलको हातमा सुम्पिदिनुभयो, जसले तिनलाई जित्नुभयो।"

न्यायकर्ता ६:३४- "तब परमप्रभुको आत्मा गिदोनमा आयो, र उनले अबीएजरहरूलाई आफ्नो पछि लाग्न बोलाएर तुरही फुके।"

न्यायकर्ता ११:२९- "तब परमप्रभुको आत्मा यिप्तहमाथि आयो। तिनले गिलाद र मनश्शेलाई पार गरे, त्यहाँ भएर गए गिलादको मिस्या र त्यहाँबाट अम्मोनीहरू विरुद्ध अघि बढे।"

न्यायकर्ता १३:२५- "जोरा र एस्ताओल बीचको महनेह दानमा हुँदा परमप्रभुको आत्माले उहाँलाई उत्तेजित गर्न थाल्यो।"

न्यायकर्ता १४:६- "परमप्रभुको आत्मा शक्तिमा तिनीमाथि आयो ताकि उसले आफ्नो नाङ्गो हातले एउटा बाखालाई च्यातिएझैं सिंहलाई च्यात्यो। तर उसले आफ्नो बुबा र आमालाई आफूले गरेको कुरा बताएको छैन।"

न्यायकर्ता १४:१९-२०- "तब परमप्रभुको आत्मा शक्तिमा उहाँमाथि आउनुभयो। तिनी अशकलोनमा गए, तिनीहरूका तीस जना मानिसहरूलाई मारे, तिनीहरूका सामानहरू खोसे र तिनीहरूका लुगाहरू तिनीहरूलाई दिए जसले अड्कोको व्याख्या गरेका थिए। रिसले दन्केर ऊ आफ्नो बुबाको घरमा गयो।"

न्यायकर्ता १५:१४- "जब तिनी लहीको नजिक पुगे, पलिशतीहरू कराउँदै उहाँतिर आए। परमप्रभुको आत्मा शक्तिमा उहाँमाथि आउनुभयो। तिनका पाखुराका डोरीहरू जलेको सनजस्तै भए, र तिनका हातबाट बन्धनहरू खसे।"

उहाँले इस्राएलका प्रथम राजाहरूलाई परमेश्वरका मानिसहरूलाई डोऱ्याउने काममा सहायता गर्नुभयो।

१ शमूएल १०:६- "परमप्रभुको आत्मा शक्तिमा तिमीहरूमाथि आउनुहुनेछ, र तिमीहरूले तिनीहरूसँग अगमवाणी गर्नुहुनेछ। र तिमी अर्कै व्यक्तिमा परिणत हुनेछौ।"

१ शमूएल १६:१३-१४- "यसकारण शमूएलले तेलको सीङ लिएर आफ्ना दाजुभाइहरूको सामु अभिषेक गरे, र त्यस दिनदेखि परमप्रभुको आत्मा दाऊदमाथि शक्तिमा आउनुभयो। त्यसपछि शमूएल रामा गए। अब परमप्रभुको आत्मा शाऊलबाट गइसकेको थियो, र परमप्रभुबाट दुष्ट आत्माले उसलाई सतायो।"

२ शमूएल २३:२- "परमप्रभुको आत्माले मद्रारा बोल्नुभयो; उसको शब्द मेरो जिब्रोमा थियो।"

उहाँले भविष्यवाणी गर्ने क्षमता दिनुभयो

गन्ती २४:२- "जब बालामले बाहिर हेरे र इस्राएलले कुल-गोत्रमा छाउनी लगाएको देखे, तब परमेश्वरको आत्मा उहाँमा आउनुभयो।"

गन्ती ११:२५- "तब परमप्रभु बादलमा ओर्लनुभयो र उहाँसँग बोल्नुभयो, र उहाँले आफूमा भएको आत्माबाट लिनुभयो र सत्तरी जना एल्डरहरूलाई आत्मा दिनुभयो। जब आत्मा तिनीहरूमा बस्यो, तिनीहरूले अगमवाणी गरे, तर तिनीहरूले फेरि त्यसो गरेनन्।"

नहेम्याह ९:३०- "धेरै वर्षसम्म तपाईं तिनीहरूसँग धैर्य रहनुभयो। तपाईंको आत्माद्वारा तपाईंले तिनीहरूलाई आफ्ना अगमवक्ताहरूद्वारा चेताउनी दिनुभयो। तैपनि तिनीहरूले वास्ता गरेनन्, त्यसैले तपाईंले तिनीहरूलाई छिमेकी मानिसहरूलाई सुम्पिदिनुभयो।"

२ शमूएल २३:२- "परमप्रभुको आत्मा मद्दारा बोल्नुभयो; उसको शब्द मेरो जिब्रोमा थियो।"

यशैया ४८:१६- "मेरो नजिक आउनुहोस् र यो सुन्नुहोस् 'पहिलो घोषणादेखि मैले गोप्य रूपमा बोलेको छैन; जब यो हुन्छ, म त्यहाँ छु।' र अब सार्वभौम परमप्रभुले मलाई उहाँको आत्माद्वारा पठाउनुभएको छ।"

मीका ३:८- "तर मेरो लागि, म शक्तिले भरिएको छु, परमप्रभुको आत्माले, र न्याय र शक्तिले, याकूबलाई उसको अपराध, इस्राएललाई उसको पाप घोषणा गर्न।"

इज्जकिएल २:२- "उनी बोल्दै गर्दा, आत्मा म भित्र आउनुभयो र मलाई मेरो खुट्टामा उठाउनुभयो, र मैले उहाँ मसँग बोलिरहेको सुने।"

२ पत्रुस १:२१- "किनकि अगमवाणीको उत्पत्ति मानिसको इच्छामा कहिल्यै भएको थिएन, तर मानिसहरूले पवित्र आत्माद्वारा बोकेर परमेश्वरबाट बोलेका थिए।"

पवित्र आत्माले पुरानो नियममा सबै मानिसहरूमा प्रत्यक्ष रूपमा काम गर्नुभएन। न त उहाँले व्यक्तिलाई सधैं पवित्र बनाइदिनुभयो। पुरानो नियममा परमेश्वरले प्रयोग गर्नुभएका "मानव भाँडाहरू" प्रायः धेरै पापी र अशुद्ध थिए जसरी बालाम र शिमशोनको मामलामा थिए। उहाँ विशेष गरी अगमवक्ताहरू र अरूहरूलाई दिइएको थियो जो ईश्वरीय प्रकाशको सवारी हुनेछन्। उहाँले व्यवस्थापन गर्न, कला र सीपहरू अभ्यास गर्न, नेतृत्व गर्न, न्याय गर्न र शारीरिक बल प्रयोग गर्न पनि उपहार दिनुभयो।

पुरानो नियममा, आत्माको व्यक्ति र कामको बारेमा कम्तिमा ६० सन्दर्भहरू छन्, प्रत्येकले संकेत गर्दछ कि, त्यो समयमा, आत्मा एक विशेष काम गर्न आउनुभयो र उहाँको काम सकिएपछि छोडनुभयो। नयाँ नियममा, हामी देख्छौं कि उहाँको उपस्थिति स्थायी र स्थिर भयो। सन्दर्भ शास्त्रहरू

उत्पत्ति १:२ १ राजाहरू १८:१२ यशैया ५९:२१
उत्पत्ति ६:३ १ राजाहरू २२:२४ यशैया ६१:१
उत्पत्ति ४१:३८ २ राजाहरू २:१६ यशैया ६३:१०
प्रस्थान २८:३ १ इतिहास १२:१८ यशैया ६३:११
प्रस्थान ३१:१-५१ इतिहास १८:२४ यशैया ६३:१४
गन्ती ११:१६-३० एज्जकिएल २:२
गन्ती २४:२-३ नहेम्याह ९:२० इज्जकिएल ३:१२
गन्ती २७:१८ नहेम्याह ९:३० इज्जकिएल ३:१४
व्यवस्था ३४:९ अय्यूब ३३:४ इज्जकिएल ३:२४
न्यायकर्ता ३:१० भजनसंग्रह ५१:११ इज्जकिएल ८:३
न्यायकर्ता ६:३४ भजनसंग्रह १०४:३० इज्जकिएल ११:१
न्यायकर्ता ११:२९ भजनसंग्रह १३९:७ इज्जकिएल ११:२४
न्यायकर्ता १३:२५ भजनसंग्रह १४३:१० इज्जकिएल ३७:१
न्यायकर्ता १४:६ यशैया ४:४ इज्जकिएल ४३:५
न्यायकर्ता १४:१९ यशैया २८:६ मीका २:७
न्यायकर्ता १५:१४ यशैया ३२:१५ मीका ३:८
न्यायकर्ता १६:२० यशैया ३४:१६ हाग्वै २:५
१ शमूएल १०:६ यशैया ४०:१३ जकरिया ४:६
१ शमूएल १६:१३-१४ यशैया ४४:३ जकरिया ६:८
२ शमूएल २३:२ यशैया ५९:१९ जकरिया ७:१२
२ पत्रुस १:२०-२१

१. पवित्र आत्माले सृष्टिमा मद्दत गर्नुभयो।

T. ___ F. ___

२. पुरानो नियममा पवित्र आत्माले केही मानिसहरूलाई दिनुभयो।

A. _____ कलात्मक क्षमता

- B. _____ निर्माण कौशल
 C. _____ प्रशासनिक क्षमताहरू
 D. _____ भविष्यवाणी गर्ने क्षमता
 E. _____ माथिका सबै

3. पवित्र आत्माले इस्राएलका नेताहरूलाई मानिसहरूलाई डोच्याउन मद्दत गर्नुभयो।

T. ___ F. ___

४. पवित्र आत्माले मानिसहरूलाई भविष्यका घटनाहरू भविष्यवाणी गर्ने क्षमता दिनुभयो।

T. ___ F. ___

5. पवित्र आत्मा इस्राएलका सबै सन्तान/परमेश्वरका जनहरूको जीवनमा संलग्न छ

T. ___ F. ___

आत्माले प्रतिज्ञा गर्नुभयो

पाठ ३

सृष्टिदेखि नै आत्माले संसारमा काम गरिरहनुभएको थियो। उहाँले इजरायल राष्ट्रको जीवनमा प्रवास र मरुभूमिमा काम गर्नुभयो, मानिसहरूलाई परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्न उपहार दिनुभयो। आत्मा प्राप्त गर्नेहरू अगुवाहरू थिए। न्यायाधीशहरू, शमूएल, इतिहास र नेहेम्याहमा शक्ति, बुद्धि, साहस र जानकारी दिनको लागि आत्मा नेतृत्वमा हुनुहुन्थ्यो। राजा र अगमवक्ताहरूले आत्माले मानिसहरूलाई जानकारी दिए, सिकाए, चेताउनी दिए र प्रोत्साहन दिए। आत्मा नेतृत्वको बल थियो र तिनीहरूको सुरक्षा पनि थियो। (१ शमूएल १९:१८-२४) यदि नेताले परमेश्वरको अनाज्ञाकारी हुन थाल्यो भने, उहाँबाट आत्मा हटाउन सकिन्छ (शाऊलको उदाहरण)। अगमवक्ताहरूमा हामीले देख्यौं कि आत्मा बिना एक व्यक्ति अगमवक्ता हुन सक्दैन। यद्यपि आत्मा सधैं उपस्थित हुनुहुन्थ्यो र परमेश्वरका मानिसहरूको जीवनमा सक्रिय हुनुहुन्थ्यो,

A. यशैया ३२:९-२०

“ए नारीहरू जो धेरै सन्तुष्ट छौ, उठ र मेरो कुरा सुन; सुरक्षित महसुस गर्ने छोरीहरू, सुन्नुहोस् म के भन्न चाहन्छु! एक वर्ष भन्दा अलि बढीमा तपाईं जो सुरक्षित महसुस गर्नुहुन्छ काँप्नेछ; अंगूरको फसल असफल हुनेछ, र फलको फसल आउनेछैन। काँप्ने, ए सन्तुष्ट नारीहरू; काँप्नुहोस्, सुरक्षित महसुस गर्ने छोरीहरू! आफ्नो लुगा फुकाउनुहोस्, आफ्नो कम्मर वरिपरि भाङ्गरा लगाउनुहोस्। रमाइलो खेतहरू, फलफूल दाखहरू र मेरा मानिसहरूको भूमिको लागि आफ्ना छातीहरू पिट्नुहोस्, काँडाहरू र ब्रीअरहरूले भरिएको भूमिको लागि - हो, सबै रमाइलो घरहरू र आनन्दको यो शहरको लागि शोक गर्नुहोस्। किल्ला छोडिनेछ, कोलाहलपूर्ण सहर सुनसान हुनेछ; किल्ला र वाचटावर सधैंको लागि उजाड भूमि बन्नेछ, गधाहरूको आनन्द, बगालको लागि चरन, जबसम्म आत्मा माथिबाट हामीमाथि खन्याइँदैन, र मरुभूमि उर्वर खेत बन्दैन, र उर्वर क्षेत्र जङ्गल जस्तो देखिन्छ। न्याय मरुभूमिमा बस्छ र धार्मिकता उर्वर खेतमा बस्छ। धार्मिकताको फल शान्ति हुनेछ; धार्मिकताको प्रभाव सदाको लागि शान्तता र भरोसा हुनेछ। मेरा मानिसहरू शान्तिमय बसोबास गर्ने ठाउँहरूमा, असुरक्षित आरामको ठाउँहरूमा सुरक्षित घरहरूमा बस्नेछन्। असिनाले जङ्गललाई समतल बनायो र सहर पूरै समतल भए तापनि, हरेक खोलाको छेउमा आफ्नो बीउ छर्दै, र गाईवस्तु र गधाहरूलाई मुक्त गरिदिएर तिमीहरू कति धन्य हुनेछौ!”

यो विनाशको चेतावनी थियो। यरूशलेम सधैं पापमा पर्दै थियो र परमेश्वरले तिनीहरूलाई न्याय र नाश गर्ने प्रतिज्ञा गर्नुभयो। तर, हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण बिन्दु पद १५ मा पाइन्छ। जब परमेश्वरले मानिसहरूमा आफ्नो आत्मा खन्याउनुहुन्छ, त्यो भूमिमा जीवन फर्किनेछ। सबै कुरा नवीकरण हुनेछ। न्याय फेरि हुनेछ र प्रभाव शान्ति, आराम र सुरक्षा हुनेछ। यो शिक्षा, कि जब परमेश्वरले आफ्नो आत्मा हटाउनुहुन्छ मृत्यु आउँछ र जब उहाँले आफ्नो आत्मालाई जीवन दिनुहुन्छ, पुरानो नियममा प्रायः दोहोर्याइएको छ। उदाहरणका लागि भजनसंग्रह १०४:२९-३०, “जब तपाईंले आफ्नो अनुहार लुकाउनुहुन्छ, तिनीहरू डराउँछन्; जब तपाईंले तिनीहरूको सास हटाउनुहुन्छ, तिनीहरू मर्छन् र माटोमा फर्किन्छन्। जब तपाईं आफ्नो आत्मा पठाउनुहुन्छ, तिनीहरू सृष्टि हुन्छन्, र तपाईंले पृथ्वीको अनुहारलाई नवीकरण गर्नुहुन्छ।”

ख. यशैया ४४:१-५

“तर अब सुन, हे याकूब, मेरो दास, इस्राएल, जसलाई मैले चुनेको छु। परमप्रभु यसो भन्नुहुन्छ - जसले तँलाई सृष्टि गर्नुभयो, जसले तँलाई गर्भमा बनाउनुभयो, र जसले तँलाई सहायता गर्नुहुनेछ: हे याकूब, मेरो सेवक, जेशुरुन, जसलाई मैले चुनेको छु, नडराऊ। किनभने म तिर्खाएको भूमिमा पानी खन्याइदिनेछु, र सुख्खा जमिनमा खोलाहरू खन्याइदिनेछु। म तेरा सन्तानमा मेरो आत्मा खन्याउनेछु, र तेरा सन्तानमाथि मेरो आशिष् खन्याउनेछु। तिनीहरू घाँसमा घाँसझैँ, खोलाहरू बग्ने चिनारका रूखहरूझैँ उम्रनेछन्। कसैले भन्नेछ, 'म परमप्रभुको हुँ'; अर्कोले आफूलाई याकूबको नाउँले बोलाउनेछ। अझै अर्कोले आफ्नो हातमा 'परमप्रभुको' लेखेछ र इस्राएलको नाउँ लिनेछ।

यहाँ, जब परमेश्वरले आफ्नो आत्मा खन्याउनुहुन्छ, याकूब, इजरायलका सन्तानहरूले आत्मा प्राप्त गर्नेछन् र प्रभुको आशीर्वाद (जीवन र नवीकरण) आउनेछन् (पद ३-४)। हामी देखेछौं कि यो सबै भविष्यवाणीहरूमा आधारभूत शिक्षा हो।

C. यशैया ५९:२०-२१

“उद्धारकर्ता सियोनमा आउनुहुनेछ, याकूबमा भएका आफ्ना पापहरूको पश्चात्ताप गर्नेहरूकहाँ, परमप्रभु घोषणा गर्नुहुन्छ। परमप्रभु भन्नुहुन्छ, 'तिनीहरूसँग मेरो यो करार हो। मेरो आत्मा, जो तपाईंमा हुनुहुन्छ, र मैले तपाईंको मुखमा राखेका मेरा वचनहरू तपाईंको मुखबाट, वा तपाईंका छोराछोरीहरूको मुखबाट, वा तिनीहरूका सन्तानको मुखबाट यस समयदेखि र सदासर्वदा हट्नेछैनन्। भगवान।”

यो परमेश्वरको न्याय संग व्यवहार गर्दछ। सियोनको न्याय भइरहेको छ र राष्ट्रहरूको पनि। तर उद्धारकर्ता आउनुहुनेछ र परिवर्तन भएकाहरूलाई बचाउनुहुनेछ। यी मानिसहरू परमेश्वरसँगको करारमा हुनेछन् (पद २१)। तिनीहरूबाट आत्मा हटाइनेछैन। यदि आत्मा हटाइयो भने, वचन पनि हटाइनेछ किनभने वचन आत्माबाट आउँछ। यी मानिसहरू सधैं परमेश्वरलाई खुसी पार्न सक्षम हुनेछन् र, यसरी, सधैं आशिष पाउनेछन्। पावलले रोमी ११:२६ मा यस खण्डलाई उद्धृत गरेका छन्।

D. इजकिएल ३६:१६-२८

“फेरि परमप्रभुको वचन मकहाँ आयो: 'हे मानिसको छोरो, जब इस्राएलका मानिसहरू आफ्नै देशमा बसिरहेका थिए, तिनीहरूले आफ्नो आचरण र कामद्वारा यसलाई अशुद्ध पारे। तिनीहरूको आचरण मेरो नजरमा महिलाको मासिक अशुद्धता जस्तै थियो। यसकारण मैले तिनीहरूमाथि मेरो क्रोध खन्याएँ किनभने तिनीहरूले देशमा रगत बगाए र तिनीहरूले आफ्ना मूर्तिहरूद्वारा यसलाई अशुद्ध पारेका थिए। मैले तिनीहरूलाई राष्ट्रहरूमा तितर-बितर पारें, र तिनीहरू देशहरूमा छरपष्ट भए। मैले तिनीहरूलाई तिनीहरूको आचरण र तिनीहरूको कार्य अनुसार न्याय गरें। अनि जहाँ-जहाँ तिनीहरू राष्ट्रहरूका बीचमा गए, तिनीहरूले मेरो पवित्र नाउँलाई अपवित्र गरे, किनभने तिनीहरूको बारेमा भनिएको थियो, 'यी परमप्रभुका जनहरू हुन्, तर तिनीहरूले उहाँको भूमि छोडनुपरेको थियो।' मलाई मेरो पवित्र नाउँको चिन्ता थियो, जुन इस्राएलको घरानाले तिनीहरू गएका राष्ट्रहरूमाझ अपवित्र बनाएको थियो।

“यसकारण इस्राएलको घरानालाई भन, 'सार्वभौम परमप्रभु यसो भन्नुहुन्छ: हे इस्राएलको घराना, म यी कुराहरू तिमीहरूको खातिर होइन, तर मेरो पवित्र नाउँको खातिर गर्नेछु। तिमी गएका जातिहरूमाझ अपवित्र बनाएका छौ। म मेरो महान् नाउँको पवित्रता देखाउनेछु, जुन जातिहरूका बीचमा अपवित्र भएको छ, जुन नाउँ तपाईंले तिनीहरूका बीचमा अपवित्र गर्नुभएको छ। तब जातिहरूले म नै परमप्रभु हुँ भनी थाह पाउनेछन्, सार्वभौम परमप्रभु घोषणा गर्नुहुन्छ, जब म तिनीहरूका आँखाको सामु तपाईंद्वारा आफूलाई पवित्र देखाउनेछु। किनकि म तिमीहरूलाई जाति-जातिहरूबाट बाहिर लैजान्नेछु। म तिमीहरूलाई सबै देशहरूबाट जम्मा गर्नेछु र तिमीहरूलाई आफ्नै भूमिमा फर्काउनेछु। म तिमीमाथि शुद्ध पानी छर्किदिनेछु, र तिमी शुद्ध हुनेछौ। म तँलाई तेरा सबै अशुद्धता र तेरा सबै मूर्तिहरूबाट शुद्ध पार्नेछु। म तिमीलाई नयाँ हृदय दिनेछु र तिमीमा नयाँ आत्मा दिनेछु। म तिमीबाट तिम्रो दुःखाको हृदय हटाइदिनेछु र तिमीलाई मासुको हृदय दिनेछु। अनि म मेरो आत्मा तिमीहरूमा हालिदिनेछु र तिमीहरूलाई मेरा नियमहरू पालन गर्न र मेरा नियमहरू पालन गर्न होशियार हुन उत्प्रेरित गर्नेछु। मैले तिमीहरूका पुर्खाहरूलाई दिएको देशमा तिमीहरू बस्नेछौ। तिमीहरू मेरा मानिसहरू हुनेछौ, र म तिमीहरूका परमेश्वर हुनेछु।”

यहाँ मोक्षको विचार प्रस्तुत गरिएको छ। इजरायल, राष्ट्रहरू माझ छरिएका छन्, उहाँको पवित्र नामको कारणले परमेश्वरद्वारा पुनर्मिलन हुनेछ। इजरायल पवित्र हुनेछ र आत्मा प्राप्त गर्न जाँदैछ (पद 25-27)। यसरी तिनीहरू परमेश्वरको इच्छाबमोजिम हिँड्नेछन्। मानिसहरू परमेश्वरको नियम र न्याय अनुसार हिँड्छन् भन्ने देखा आत्माको भूमिकाको सम्बन्ध रहेको देखिन्छ। तब मानिसहरू देशमा रहनेछन् र परमेश्वर तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुनेछ। आत्मा, त्यसोभए, परमेश्वरमा अवस्थित जीवनलाई कायम राख्ने हो। आत्माको साथ, मानिसहरू फेरि परमेश्वरबाट अलग हुनेछैनन्।

इजकिएल ३७:११-१४

तब उहाँले मलाई भन्नुभयो: 'हे मानिसको छोरो, यी हड्डीहरू इस्राएलको सम्पूर्ण घराना हुन्।' तिनीहरू भन्छन्, 'हाम्रा हड्डीहरू सुकेका छन् र हाम्रो आशा समाप्त भएको छ। हामी काटिएका छौ।' 'यसकारण अगमवाणी गर र तिनीहरूलाई भन: सार्वभौम परमप्रभु यसो भन्नुहुन्छ: हे मेरा मानिसहरू, म तिमीहरूका चिहानहरू खोल्नेछु र तिमीहरूलाई तिनीहरूबाट उठाउनेछु। म तिमीलाई इस्राएलको भूमिमा फर्काउनेछु। तब तिमीहरू, मेरा मानिसहरूले म नै परमप्रभु हुँ भनी जान्नेछौ, जब म तिमीहरूका चिहानहरू खोल्नेछु र तिमीहरूलाई तिनीहरूबाट ल्याउनेछु। म मेरो आत्मा तिमीमा हाल्नेछु र तिमी बाँच्नेछौ, र म तिमीलाई तिम्रो आफ्नै भूमिमा बसाउनेछु। तब तिमीहरूले जान्नेछौ कि म परमप्रभुले बोलेको छु र मैले नै गरेको छु, परमप्रभु भन्नुहुन्छ।’

अगमवक्ताले विनाश पछि मुक्तिको बारेमा बोल्छन्। यरूशलेम पहिले नै नष्ट भइसकेको थियो, मानिसहरू कैदी थिए र तिनीहरूको आशा समाप्त भयो। तर परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई बचाउन सक्नुहुन्छ, तिनीहरूका मरेका, सुख्खा हड्डीहरूलाई जीवन दिनुहुन्छ। आत्माको कार्य (पद १४) जीवन दिनु हो। जब परमेश्वरले कसैमा आफ्नो आत्मा राख्नुहुन्छ, उहाँले जीवन दिनुहुन्छ। आत्मा जीवनको प्रतिज्ञा हो। इजकिएल ३७:२९ “म अब उप्रान्त तिनीहरूबाट मेरो अनुहार लुकाउनेछैन, किनकि म मेरो आत्मा इस्राएलको घरानामा खन्याउनेछु, सार्वभौम परमप्रभु भन्नुहुन्छ।” मुक्ति इस्राएलको घरमा आयो र आत्माबाट खन्याउनु भनेको तिनीहरूको परमेश्वरको निरन्तर उपस्थितिको ग्यारेन्टी हो। “उद्धार गरिएका मानिसहरू” ले आत्मा पाउनेछन्।

एफ योएल २:१२-३२

“अहिले पनि, परमप्रभु घोषणा गर्नुहुन्छ, 'आफ्नो सारा हृदयले, उपवास बसेर, रूँदै र शोक गर्दै मकहाँ फर्क।' आफ्नो लुगा होइन आफ्नो हृदय च्यात्नुहोस्। परमप्रभु आफ्ना परमेश्वरतिर फर्क, किनकि उहाँ दयालु र दयालु हुनुहुन्छ, क्रोध गर्नमा ढिलो र प्रेममा प्रचुर हुनुहुन्छ, र उहाँले विपत्ति पठाउनदेखि पश्चात्ताप गर्नुहुन्छ। कसलाई थाहा छ? उसले फर्केर दया देखाउन सक्छ र आशिष छोड्न सक्छ - परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वरको लागि अन्नबलि र पेय भेटिहरू।

“सियोनमा तुरही फुक, पवित्र उपवास घोषणा गर, पवित्र सभा बोलाऊ। मानिसहरूलाई भेला गर, सभालाई पवित्र बनाऊ; एल्डरहरूलाई एकै ठाउँमा ल्याउनुहोस्, बच्चाहरूलाई जम्मा गर्नुहोस्, स्तनमा दूध खुवाउनेहरूलाई। दुलहालाई आफ्नो कोठा र दुलहीलाई आफ्नो कोठा छोड्न दिनुहोस्। परमप्रभुको सामु सेवा गर्ने पूजाहारीहरू मन्दिरको दलान र वेदीको बीचमा रोऊन्। तिनीहरूले भनून्, ‘हे परमप्रभु, आफ्ना मानिसहरूलाई बचाउनुहोस्। आफ्नो उत्तराधिकारलाई राष्ट्रहरूका बीचमा घृणाको विषय नबनाउनुहोस्। तिनीहरूले मानिसहरूका बीचमा ‘तिनीहरूका परमेश्वर कहाँ छन्’ भनी किन भन्ने?”

“तब परमप्रभुले आफ्नो देशको लागि ईर्ष्या गर्नुहुनेछ र आफ्ना मानिसहरूलाई दया देखाउनुहुनेछ। परमप्रभुले तिनीहरूलाई जवाफ दिनुहुनेछ: म तिमीहरूलाई अन्न, नयाँ दाखमद्य र तेल पठाउँदछु, जुन तिमीहरूलाई पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट पार्न पर्याप्त छ। म तँलाई फेरि कहिल्यै जाति-जातिहरूका निम्ति घृणाको पात्र बनाउनेछैनँ। ‘म उत्तरी सेनालाई तँबाट टाढा लैजानेछु, र त्यसलाई सुक्खा र बाँझो भूमिमा धकेलिदिनेछु, र त्यसका अगाडिका स्तम्भहरू पूर्वी समुद्रमा र पछाडिका स्तम्भहरू पश्चिमी समुद्रमा जानेछन्। अनि यसको दुर्गन्ध बढ्नेछ। यसको गन्ध बढ्नेछ।’ पक्कै पनि उहाँले महान् कामहरू गर्नुभएको छ। हे भूमि, नडराऊ। खुशी र आनन्दित हुनुहोस्। निश्चय नै परमप्रभुले महान् कामहरू गर्नुभएको छ। हे जङ्गली जनावरहरू, नडराओ, किनकि खुला चरनहरू हरिया हुँदैछन्।

“रुखहरूले फल फलाउँदैछन्; नेभाराको रूख र दाखको बोटले आफ्नो धन दिन्छ। हे सियोनका मानिसहरू हो, परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वरमा रमाओ, किनकि उहाँले तिमीहरूलाई धार्मिकतामा शरद ऋतुको वर्षा दिनुभएको छ। उहाँले तपाईंलाई प्रशस्त वर्षा पठाउनुहुन्छ, शरद र वसन्त दुवै वर्षा, पहिले जस्तै। खलाहरू अन्नले भरिनेछन्। भाटहरू नयाँ दाखमद्य र तेलले भरिनेछन्।

“सलहरूले ठूलो सलह र जवान सलह, अन्य सलह र सलहले खाएका वर्षहरूको लागि म तिमीहरूलाई चुक्ता गर्नेछु- मैले तिमीहरूका बीचमा पठाएको मेरो ठूलो सेना। जबसम्म तिमीहरू तृप्त हुँदैनौ तिमीहरूसँग प्रशस्त खानेकुरा हुनेछ र तिमीहरूले परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वरको नाउँको प्रशंसा गर्नेछौ, जसले तिमीहरूका निम्ति अचम्मका कामहरू गर्नुभएको छ। मेरा मानिसहरू फेरि कहिल्यै लज्जित हुनेछैनन्। तब तिमीहरूले जान्नेछौ कि म इस्राएलमा छु, म नै परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वर हुँ र अरू कोही छैन। मेरा मानिसहरू फेरि कहिल्यै लज्जित हुनेछैनन्।

“अनि पछि, म मेरो आत्मा सबै मानिसहरूमा खन्याउनेछु। तिम्रा छोराछोरीहरूले अगमवाणी गर्नेछन्, तिम्रा वृद्धहरूले सपना देख्नेछन्, तिम्रा जवानहरूले दर्शन देख्नेछन्। मेरा सेवकहरू, पुरुष र स्त्री दुवैमाथि पनि, म ती दिनहरूमा मेरो आत्मा खन्याइदिनेछु। म स्वर्ग र पृथ्वीमा रगत, आगो र धुवाँको धूवाँमा अचम्मका कामहरू देखाउनेछु। परमप्रभुको महान् र डरलाग्दो दिन आउनुअघि सूर्य अँध्यारोमा र चन्द्रमा रगतमा परिणत हुनेछ। अनि परमप्रभुको नाउँ पुकार्ने हरेकले उद्धार पाउनेछ। किनकि सियोन डाँडामा र यरूशलेममा परमप्रभुले बोलाउनुभएका बाँचेकाहरूका बीचमा परमप्रभुले भन्नुभएझैं उद्धार हुनेछ।”

पन्हुसले प्रेरित २ मा यस खण्डलाई उद्धृत गर्दछ। सन्दर्भ माथिका खण्डहरूसँग धेरै मिल्दोजुल्दो छ: परमेश्वरको न्याय र पछि, मुक्ति। जीवनको सुरक्षा वा मुक्ति एक पटक फेरि आत्माको खन्यसँग जोडिएको छ। यहाँ भिन्नता यो छ कि परमेश्वरका सबै मानिसहरूले आत्मा प्राप्त गर्नेछन्, तिनीहरूलाई सुरक्षा प्रदान गर्नेछन्। मुक्ति सबैको लागि हुनेछ र कोही पनि लज्जित हुनेछैन।

G. पुरानो नियममा हामीले के सिक्न सक्छौं?

पहिलो, इस्राएलका मानिसहरूले आफ्ना पापहरूको कारणले परमेश्वरबाट न्याय भोगे।

दोस्रो, पश्चात्ताप गर्ने सबैको लागि, मुक्तिको दिन आउँदछ। परमेश्वरले मानिसहरूको हृदय परिवर्तन गर्नुहुनेछ र तिनीहरूमाथि उहाँको पवित्र आत्मा खन्याउनुहुनेछ। मानिसहरूलाई यो चाहिएको थियो, किनकि इस्राएलको सम्पूर्ण इतिहासको दौडान, तिनीहरूले पश्चात्ताप गरिरहे तर चाँडै नै फेरि पछि हट्नेछन्। उनीहरूलाई हृदय परिवर्तन आवश्यक थियो। तिनीहरूलाई पवित्र राख्नको लागि आत्मा चाहिन्छ। सबै परमेश्वरका मानिसहरूले आत्मा प्राप्त गर्नेछन् र (आत्माको उपस्थिति भनेको परमेश्वरको उपस्थिति हो र त्यसैले जीवन) सबैले सधैंभरि शान्ति र जीवन पाउनेछन्। आत्माको वरदान भनेको जीवनको निरन्तरता र परमेश्वरको अनुग्रह हो।

H. हामीले नयाँ नियमबाट के सिक्नेका छौं

जोन द ब्याप्टिस्ट, पुरानो व्यवस्थाको अन्तिम अगमवक्ताले यो प्रतिज्ञालाई परमेश्वरका पुत्र, येशू ख्रीष्टलाई श्रेय दिए।

यूहन्ना १:३२-३४- “तब यूहन्नाले यो गवाही दिए: ‘मैले आत्मालाई ढुकुरको रूपमा स्वर्गबाट ओर्लिएको र उहाँमाथि रहनुभएको देखें। मैले उहाँलाई चिनेको थिइँनँ, मलाई पानीले बप्तिस्मा दिन पठाउनुहुनेले मलाई यसो भन्नुभयो, ‘तिमीले पवित्र आत्मा बप्तिस्मा दिने मानिस जसमाथि तिमीले आत्मा तल आएको देख्छौ, त्यही नै हो।’ मैले देखेको छु र म गवाही दिन्छु कि उहाँ परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ।”

यूहन्ना ७:३९- “यसबाट उहाँले आत्मालाई भन्नुभएको थियो, जसलाई उहाँमाथि विश्वास गर्नेहरूले पछि ग्रहण गर्नुहुनेछ। त्यसबेलासम्म आत्मा दिइएको थिएन, किनकि येशूलाई महिमा दिइएको थिएन।”

येशूले चेलाहरूलाई पिताको प्रतिज्ञाको बारेमा पहिले नै बताउनुभएको थियो। पिताले उहाँको स्वर्गमा फर्केपछि उहाँको नाममा आत्मा पठाउने प्रतिज्ञा गर्नुभयो।

यूहन्ना १४:१५-१८- “अनि म पितालाई सोध्नेछु, र उहाँले तपाईंलाई सत्यको आत्मा सधैंभरि तपाईंसँग रहनको लागि अर्को सल्लाहकार दिनुहुनेछ। संसारले उसलाई स्वीकार गर्न सक्दैन, किनकि उसले न त उसलाई देख्छ, न चिन्छ। तर तिमीहरूले उहाँलाई चिन्छौ, किनकि उहाँ तिमीहरूसँग बस्नुहुन्छ र तिमीहरूमा हुनुहुनेछ।”

यूहन्ना १४:२६- "तर सल्लाहकार, पवित्र आत्मा, जसलाई पिताले मेरो नाउँमा पठाउनुहुनेछ, उहाँले तिमीहरूलाई सबै कुरा सिकाउनुहुनेछ र मैले तिमीहरूलाई भनेका सबै कुरा सम्झाउनुहुनेछ।"

यूहन्ना १५:२६- "जब सल्लाहकार आउँछन्, जसलाई म पिताबाट तिमीहरूकहाँ पठाउनेछु, सत्यको आत्मा, जो पिताबाट निस्कनुहुन्छ, उहाँले मेरो बारेमा गवाही दिनुहुनेछ।"

यूहन्ना १६:७- "तर म तिमीलाई साँचो भन्छु: यो तपाईंको भलाइको लागि हो कि म जाँदैछु। म जानुभएन भने, सल्लाहकार तपाईंकहाँ आउनुहुनेछैन; तर म गएँ भने म उसलाई तिमीकहाँ पठाउनेछु।"

प्रेरित १:३-५- "जसलाई पनि उहाँले धेरै अचम्मका प्रमाणहरूद्वारा उहाँको पीडा पछि उहाँलाई जीवित रूपमा प्रस्तुत गर्नुभयो, तिनीहरूले चालीस दिनसम्म देखी र परमेश्वरको राज्यसँग सम्बन्धित कुराहरू बोल्दै। अनि तिनीहरूसँगै भेला भएर उहाँले तिनीहरूलाई यरूशलेमबाट नजाने, तर पिताको प्रतिज्ञाको पर्खाइमा बस्न आज्ञा दिनुभयो। **कुन**, उहाँले भन्नुभयो, "तिमीहरूले मबाट सुनेका छौ; किनकि जोनले साँच्चै पानीले बप्तिस्मा दिए, तर अब धेरै दिन पछि तिमीहरूले पवित्र आत्माले बप्तिस्मा लिनेछौ।"

प्रेरित १:३-५ मा भएको यो "पिताको प्रतिज्ञा" पवित्र आत्माको खनाइ हो। पुरानो नियममा पिताले पहिले नै यो प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो। पत्रुस, प्रेरित २:३३ मा, यो पनि भन्छन् कि प्रतिज्ञा आत्माको खनाइ हो: "परमेश्वरको दाहिने हातमा उचालिएको, उहाँले प्रतिज्ञा गरिएको पवित्र आत्मा पिताबाट प्राप्त गर्नुभएको छ र तपाईंले अहिले देख्नु र सुन्नु भएको कुरा खन्याउनु भएको छ।" प्रेरित १:५ मा प्रतिज्ञालाई पवित्र आत्माद्वारा बप्तिस्मा भनिएको छ। पेन्टेकोस्टको दिनमा, पिताले आफ्नो प्रतिज्ञा पूरा गर्नुभयो र येशूले सबै शरीरमा आत्मा खन्याउनुभयो। त्यस दिनदेखि नै, पवित्र आत्मा सबै मानवतालाई उपलब्ध गराइएको छ। मुक्तिको लागि ख्रीष्टमा आउनेहरूले लाभ पाउँछन्। पेन्टेकोस्टको दिनमा आत्माको यो खनाइलाई आत्मसँगको बप्तिस्मा भनिन्छ। एकपटक उहाँ खन्याइएपछि, आत्माले इसाईहरूको जीवनमा काम गर्न थाल्यो:

a उहाँले कसैलाई चमत्कारी शक्ति (चमत्कारी उपहार) दिनुभयो

ख, उनले उद्धारमा बसोबास गरे।

ग उहाँले कसै-कसैलाई अचम्मको उपहार दिनुभयो।

१. परमेश्वरले इस्राएलका मानिसहरूमा आफ्नो आत्मा खन्याउनुभयो, तिनीहरूलाई भौतिक आशिष् दिनुभयो।

T. _____ F. _____

२. उद्धारकर्ता आउनेछ:

A. ___ पश्चात्ताप गर्नेहरू

B. ___ इजरायलबाट

C. ___ A र B

३. पवित्र आत्माको प्रतिज्ञाको बारेमा धर्मशास्त्रबाट के सिकियो?

A. ___ परमेश्वरका सन्तानहरूले परमेश्वरको न्याय भोग्छन्

ख।

C. ___ मानिसहरूलाई पवित्र राख्नको लागि पवित्र आत्मा चाहिन्छ

D. ___ पवित्र आत्मा प्राप्त गर्ने मानिसहरूले शान्ति र जीवन पाउनेछन्।

E. ___ जसमाथि पवित्र आत्मा ओर्लिनुहुन्छ उसले पवित्र आत्माले बप्तिस्मा गर्नेछ।

F. ___ येशूले भन्नुभयो कि तपाईंलाई पवित्र आत्माले बप्तिस्मा दिइनेछ।

G. ___ माथिका सबै

H. ___ C, D, E र F

पवित्र आत्माको साथ बप्तिस्मा

पाठ ४

मानिसहरूको दिमागमा सबैभन्दा गलत बुझिएको र भ्रमित भएको बाइबल विषयहरू मध्ये एक हो पवित्र आत्माद्वारा बप्तिस्मा। भ्रम को एक ठूलो भाग एक उचित बाइबलीय परिभाषा संग हल गरिएको छ - वास्तवमा पवित्र आत्मा संग बप्तिस्मा के हो? यो पाठले त्यही गर्न खोज्छ। जब यो बुझिन्छ, तब अन्य धेरै विषयहरू स्पष्ट हुन्छन्, जस्तै:

१. कसैले कहिले आत्माले बप्तिस्मा लिन्छ?

२. कसैले आत्माद्वारा बप्तिस्मा लिएको छ वा छैन भनेर कसरी थाहा पाउन सक्छ?

३. के अन्य भाषाहरूमा बोल्नु भनेको कसैले आत्माद्वारा बप्तिस्मा लिएको संकेत हो?

४. प्रेरित १० मा कर्नेलियसको घरमा के भयो?

५. के बप्तिस्मा "आत्मसँग" वा "आत्मामा" बप्तिस्मा "आत्माद्वारा" वा "द्वारा" बप्तिस्मा जस्तै हो?

६. के येशूले प्रेषितहरूलाई यसो भन्नुहुँदा आत्माद्वारा बप्तिस्माको कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो: "पवित्र आत्मा तिमीहरूमा ओर्लिएपछि तिमीहरूले शक्ति पाउनेछौ?" (प्रेरित १:८)

७. यदि पवित्र आत्माको साथ बप्तिस्मा र पानीमा बप्तिस्मा छ भने, के हामी "एउटा मात्र बप्तिस्मा छ भनेर भन्न सक्छौं?"

I. पवित्र आत्माको साथ बपतिस्मा येशूद्वारा गरिएको थियो, विशेष रूपमा।

A. मत्ती ३:११ - "साँच्चै म तिमीहरूलाई पश्चात्ताप गर्नको लागि पानीले बपतिस्मा दिन्छु, तर जो मेरो पछि आउँदै हुनुहुन्छ उहाँ मभन्दा शक्तिशाली हुनुहुन्छ, जसको जुत्ता बोक्ने म योग्य छैन। उहाँले तिमीहरूलाई पवित्र आत्मा र आगोले बपतिस्मा दिनुहुनेछ।"

मर्कुस १:८- "साँच्चै मैले तिमीलाई पानीले बपतिस्मा दिएँ, तर उहाँले तिमीलाई पवित्र आत्माले बपतिस्मा दिनुहुनेछ।"

लूका ३:१६- "यूहन्नाले जवाफ दिए, सबैलाई भन्यो, "साँच्चै म तिमीहरूलाई पानीले बपतिस्मा दिन्छु; तर म भन्दा शक्तिशाली एक जना आउँदै हुनुहुन्छ, जसको जुत्ताको फित्ता म फुकाल्न योग्य छैन। उहाँले तिमीहरूलाई पवित्र आत्मा र आगोले बपतिस्मा दिनुहुनेछ।"

यूहन्ना १:३३- "मैले उहाँलाई चिनेको थिइन, तर मलाई पानीले बपतिस्मा दिन पठाउनुहुनेले मलाई भन्नुभयो, 'जसमाथि आत्मा ओर्लिएको र उहाँमा रहनुभएको देख्नुहुन्छ, पवित्र आत्माले बपतिस्मा दिने उहाँ नै हुनुहुन्छ।"

नोट: यो मानिसहरू द्वारा वा पवित्र आत्मा द्वारा गरिएको केहि थिएन, तर केवल येशू द्वारा।

1. यूहन्ना (जसले पानीमा बपतिस्मा दिए) आफ्ना श्रोताहरूलाई मुक्ति पाउनका लागि आफ्ना पापहरूबाट पश्चात्ताप गर्न प्रचार गर्दै थिए।
2. उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो कि उहाँ भन्दा ठूलो कोही आउँदैछ। त्यसैले पश्चात्ताप गर्ने निर्णय गर्ने समय सीमित थियो।
3. जोनले मितिहरू वा कालक्रमहरूको बारेमा कुरा गरिरहेका थिएनन् (न त क्रम र कहिले यो हुनेछ); तर येशूको महानताको बारेमा मात्र।
4. येशूको अख्तियार उहाँले पवित्र आत्मा र आगोले बपतिस्मा दिनुहुनेछ भन्ने कुरामा देखिनेछ।

a येशूको दुईवटा (पवित्र आत्मा र आगो) मा शक्ति छ

b यी दुई एउटै कुरा होइन।

5. पवित्र आत्माको साथ बपतिस्मामा आगो समावेश थिएन।

a प्रेरित २ मा रहेका "आगोका जिब्रोहरू" आगोमा डुबाइएका थिएनन्।

b यी दुई बपतिस्मा दुई फरक उद्देश्य छन्।

6. आगो संग बपतिस्मा

मत्ती ३:१२- "उहाँको हातमा उसको फ्यान छ, र उहाँले आफ्नो खलालाई राम्ररी सफा गर्नुहुनेछ, र आफ्नो गहुँ गोठमा जम्मा गर्नुहुनेछ; तर उहाँले भुसलाई निभाउन नसक्ने आगोमा जलाउनुहुनेछ।"

a यूहन्नालाई थाहा थियो कि उहाँका श्रोताहरूमध्ये मानिसहरूका दुई समूहहरू थिए, जसले उहाँको सन्देश (गहुँ) स्वीकार गर्नेछन्, र तिनीहरूले यसलाई अस्वीकार गर्नेछन् (भुस)।

b यसलाई स्वीकार गर्ने र पश्चात्ताप गर्नेहरूले आत्माद्वारा बपतिस्माको आशिष पाउनेछन्।

ग यसलाई अस्वीकार गर्नेहरूले आगोमा बपतिस्माको दण्ड पाउनेछन्।

१) रोमीहरूले यरूशलेमलाई ध्वस्त पार्दा ७० ईस्वीमा यी श्रोताहरूसँग यस्तो भएको थियो।

2) यो घटना यूहन्नाको सुसमाचारमा उल्लेख गरिएको छैन, हुनसक्छ किनभने जोन 70 AD पछि लेखिएको थियो

d मलाकी ४:१-६ मत्ती ३:१०-१२ को समानान्तर हो।

B. प्रेरित २:३३ - "यसैकारण परमेश्वरको दाहिने हाततर्फ उचालिएको छ, र पिताबाट पवित्र आत्माको प्रतिज्ञा पाएर, उहाँले यो खन्याउनुभयो जुन तपाईंले अहिले देख्नुहुन्छ र सुन्दै हुनुहुन्छ।"

C. कसैले (न त पुरुष वा आत्मा) आत्माले बपतिस्मा गर्दैन। येशूले मात्र त्यो गर्नुहुनेछ। मानिसहरूले पानीमा बपतिस्मा दिए र आत्माले वरदान र शक्ति दिनुभयो, तर आत्माले बपतिस्मा गरेनन्। जब हामीले बाइबलमा कुनै मानिसले काम गरेको वा आत्माले केही गरिरहेको कुरा पढ्छौं, हामी जान्न सक्छौं कि त्यस्ता कुराले पवित्र आत्माको साथ बपतिस्मालाई जनाउँदैन।

III। पवित्र आत्माको साथ बपतिस्मा केही आत्माद्वारा गरिएको थियो र आत्माद्वारा गरिएको थिएन।

A. येशू... "आत्माले (वा) बपतिस्मा गर्नुहुन्छ।"

मत्ती ३:११- "म तिमीलाई पश्चात्तापको लागि पानीले बपतिस्मा दिन्छु। तर मपछि मभन्दा शक्तिशाली एकजना आउनेछन्, जसको जुत्ता बोक्न म योग्य छैन। उहाँले तिमीहरूलाई पवित्र आत्मा र आगोले बपतिस्मा दिनुहुनेछ।"

B. बाइबलले "आत्माद्वारा" बपतिस्माको कुरा गर्दैन तर आत्माद्वारा "बपतिस्मा" भन्ने कुराको कुरा गर्दैन।

1. यो कुनै चीज थिएन जुन आत्माले गर्नुभयो (भर्न, मोहर दिन, शक्ति दिन, वरदान दिन) तर येशूले आत्माद्वारा गर्नुभएको काम थियो।

२. यो भाषाहरूमा बोल्ने वरदान होइन (यो त्यस्तो चीज हो जुन पवित्र आत्माले गर्नुभयो र येशूले होइन। (१ कोरिन्थी १२:११))

3. सरल रूपमा, यो आत्माले गर्ने काम होइन, तर आत्माले गरेको कुरा हो।

III। पवित्र आत्माको साथ बपतिस्मा पेन्टेकोस्टको दिनमा भयो र पहिले होइन।

A. येशूले यूहन्नाद्वारा बपतिस्मा लिनुभएको बेला यो भएको थिएन। (मत्ती ३:११)

B. यो केवल येशूको महिमा पछि (उहाँको पुनरुत्थान पछि) हुनेछ।

यूहन्ना ७:३९- "चाडको अन्तिम र सबैभन्दा ठूलो दिनमा, येशू उभिनुभयो र ठूलो स्वरमा भन्नुभयो, 'यदि कोही तिर्खाएको छ भने, उसले मकहाँ आएर पिओस्। जसले मलाई विश्वास गर्छ, धर्मशास्त्रले भनेझैं, उसको भित्रबाट जीवित पानीका खोलाहरू बग्नेछन्।' यसबाट उहाँले आत्मालाई भन्नुभयो, जसलाई उहाँमाथि विश्वास गर्नेहरूले पछि ग्रहण गर्नुहुनेछ। त्यसबेलासम्म आत्मा दिइएको थिएन, किनकि येशूलाई महिमा दिइएको थिएन।"

C. यहाँ, येशूको स्वर्गारोहणको घडीमा, तिनीहरूले अझै पनि पिताबाट प्रतिज्ञा पाएका थिएनन् (पद ४), जुन पवित्र आत्माको साथमा बप्तिस्मा थियो (पद ५)।

प्रेरित १:४-५- "४ एक पटक, जब उहाँ तिनीहरूसँग खाँदै हुनुहुन्थ्यो, उहाँले तिनीहरूलाई यो आज्ञा दिनुभयो: 'यरुशलेम नछोड, तर मेरा पिताले प्रतिज्ञा गर्नुभएको वरदानको प्रतीक्षा गर, जसको बारेमा तिमीहरूले मसँग बोलेको सुनेका छौ। ५ किनकि यूहन्नाले पानीले बप्तिस्मा दिए, तर केही दिनमा तिमीहरूले पवित्र आत्माले बप्तिस्मा पाउनेछौ।"

D. पेन्टेकोस्टको दिनमा, आफ्नो प्रवचनमा, पत्रुसले त्यो दिनका घटनाहरूलाई जोएल अगमवक्ताद्वारा गरिएको पवित्र आत्माद्वारा गरिएको बप्तिस्माको भविष्यवाणीको पूर्ति भएको रूपमा चिनाउँछन्।

"होइन, यो अगमवक्ता योएलले भनेको कुरा हो:

'अन्तिम दिनहरूमा, परमेश्वरले भन्नुहुन्छ,
म मेरो आत्मा सबै मानिसहरूमा खन्याउनेछु।
तिम्रा छोराछोरीहरूले अगमवाणी गर्नेछन्,
तिम्रा जवान मानिसहरूले दर्शन देखेछन्,
तिम्रा बुढाबुढीले सपना देखेछन्।" (प्रेरित २:१६-१७)

E. आत्मा संसारको सृष्टि हुनु भन्दा पहिले देखि नै उपस्थित, अभिनय, गतिशील, सशक्तिकरण, आदि हुनुहुन्थ्यो तर पेन्टेकोस्टको दिन भन्दा पहिले उहाँले गर्नुभएका वा उहाँसँग गरिएको कुनै पनि कुरालाई "आत्माद्वारा बप्तिस्मा" भनिन्छ। पेन्टेकोस्ट अघि, मानिसहरू आत्माले भरिएका थिए र आत्माबाट शक्ति पाएका थिए, तर यी मध्ये कुनै पनि "आत्मासँग बप्तिस्मा" भनिएन।

F. त्यसैले, पवित्र आत्माको बप्तिस्मा होइन:

1. चमत्कार गर्ने शक्ति (पेन्टेकोस्ट अघि धेरैले चमत्कारहरू गरेका थिए)।
2. प्रेरणाको वरदान (पेन्टेकोस्ट अघि धेरैलाई प्रेरित गरिएको थियो)।
3. आत्माले पूर्ण हुन (धेरै पेन्टेकोस्ट अघि थिए)।

a जोन
लूका १:१५- "किनकि उहाँ (जोन) प्रभुको नजरमा महान हुनुहुनेछ। उसले कहिल्यै दाखमद्य वा अन्य किण्वित पेय पिउने छैन, र उहाँ जन्मदेखि नै पवित्र आत्माले भरिनु हुनेछ।"

b एलिजाबेथ

लूका १:४१ - "जब एलिजाबेथले मरियमको अभिवादन सुने, उनको गर्भमा बच्चा उफ्रयो, र एलिजाबेथ पवित्र आत्माले भरियो।"

ग जाकारिया

लूका १:६७ - "उनका पिता जकारिया पवित्र आत्माले भरिएका थिए र अगमवाणी गरे।"

4. पुरानो नियमका मानिसहरू (पेन्टेकोस्ट भन्दा पहिले) आत्माले लुगा लगाएका हुनाले आत्माद्वारा लुगा लगाउनु। (न्यायकर्ता ६:३४ हेर्नुहोस्; १ इतिहास १२:१८; २ इतिहास २४:२०)

IV। यसलाई "पिताको प्रतिज्ञा" भनिन्छ।

A. येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई पिताको प्रतिज्ञाको बारेमा पहिले नै बताउनुभएको थियो। येशू स्वर्गमा फर्केपछि पिताले येशूको नाममा आत्मा पठाउने प्रतिज्ञा गर्नुभयो।

1. यूहन्ना १४:१६-१७, २६ - "अनि म पितालाई सोध्नेछु, र उहाँले तपाईंलाई सत्यको आत्मा सधैंभरि तपाईंसँग रहनको लागि अर्को सल्लाहकार दिनुहुनेछ। संसारले उसलाई स्वीकार गर्न सक्दैन, किनकि उसले न त उसलाई देख्छ, न चिन्छ। तर तिमीहरूले उहाँलाई चिन्छौ, किनकि उहाँ तिमीहरूसँग बस्नुहुन्छ र तिमीहरूमा हुनुहुनेछ। ... तर सल्लाहकार, पवित्र आत्मा, जसलाई पिताले मेरो नाउँमा पठाउनुहुनेछ, उहाँले तिमीहरूलाई सबै कुरा सिकाउनुहुनेछ र मैले तिमीहरूलाई भनेका सबै कुरा सम्झाउनुहुनेछ।"

2. यूहन्ना १५:२६ - "तर जब सहयोगी आउनुहुन्छ, जसलाई म पिताबाट पठाउनेछु, सत्यको आत्मा जो पिताबाट आउँछ, उहाँले मेरो गवाही दिनुहुनेछ।"

3. यूहन्ना १६:७ - "तैपनि म तिमीलाई सत्य भन्छु। म जानु तिम्रो फाइदाको लागि हो; किनकि यदि म जाइँ भने, सहायक तिमीहरूकहाँ आउनेछैन। तर यदि म गएँ भने म उहाँलाई तिमीहरूकहाँ पठाउनेछु।"

४. प्रेरित १:४-५ - "अनि तिनीहरूसँगै भेला भएर उहाँले तिनीहरूलाई यरुशलेमबाट नजाने, तर पिताको प्रतिज्ञालाई पर्खन आज्ञा दिनुभयो, जुन उहाँले भन्नुभयो, 'तिमीहरूले मबाट सुनेका छौ; किनभने यूहन्नाले साँच्चै पानीले बप्तिस्मा दिए, तर अब धेरै दिनमा तिमीहरूले पवित्र आत्माले बप्तिस्मा लिनेछौ।"

- B. पेन्टेकोस्टको दिनमा, येशूले सबै शरीरमा आत्मा खन्याउनुभयो। यो घटना योएल (र यशैया) ले शताब्दीयौं अघि भविष्यवाणी गरेको थियो:
1. यशैया 32:15 - "आत्मा माथिबाट हामीमाथि खनाइनुभएसम्म। र उजाडस्थान फलफूल खेत बन्छ, र फलफूल खेत जङ्गलको रूपमा गनिन्छ।
 2. यशैया 44:3 - "किनकि म तिर्खाएकोमा पानी खन्याइदिनेछु। र सुख्खा जमिनमा बाढी; म मेरो आत्मा तिम्रा सन्तानहरूमा खन्याउनेछु।"
 3. योएल 2:28 (प्रेरित 2:17) - "र यो पछि हुन आउनेछ कि म मेरो आत्मा सबै शरीरमा खन्याउनेछु।"

C. पेन्टेकोस्टको दिनमा, पिताले आफ्नो प्रतिज्ञा पूरा गर्नुभयो र येशूले आत्मा खन्याउनुभयो।
 प्रेरित 2:33- "यसैकारण परमेश्वरको दाहिने हाततर्फ उचालिएर, र पिताबाट पवित्र आत्माको प्रतिज्ञा पाएर, उहाँले यो खन्याउनुभयो जुन अहिले तिमीहरूले देखिरहेका र सुनिरहेका छौ।"

नोट: आत्माको साथ बप्तिस्मा सधैं एक प्रतिज्ञा थियो र कहिल्यै आज्ञा थिएन।

V. पवित्र आत्माको साथ बप्तिस्माको परिभाषा:

पवित्र आत्माको साथ बप्तिस्मा भनेको पिताको प्रतिज्ञाको पूर्तिमा पेन्टेकोस्टको दिनमा येशूले आत्मासँग गर्नुभएको थियो - येशूले सबै शरीरमा आत्मा खन्याउनुभयो। तब आत्मा सबै मुक्ति पाएका मानिसहरूका लागि उपलब्ध भयो, जाति (यहूदी वा अन्यजन) वा परमेश्वरको सरकारमा भूमिका (पुजारी, अगमवक्ता, आदि) बाट स्वतन्त्र।

VII. केही प्रभावहरू:

A. यसको मतलब यो हो कि आत्मा सम्पूर्ण मानवताको लागि उपलब्ध गराइयो। लाभ प्राप्त गर्नेहरू क्रिश्चियन बन्नेहरू हुन्।

B. आत्माको साथ बप्तिस्मा इतिहासमा एक पटक भयो। उहाँ, आत्मा, सबैको लागि एक पटक खन्याइएको थियो।

१. जसरी येशू सदाको लागि एक पटक मर्नुभयो, त्यसरी नै आत्मा सदाको लागि एकै पटक खन्याइयो। यी दुई ऐतिहासिक घटनाहरू कहिल्यै दोहोरिन आवश्यक छैन।

२. प्रेरित १०:४५ ले पनि यो सत्यलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ। पत्रुसलाई अन्यजातिहरूलाई प्रचार गर्न बोलाइएको थियो। जब उहाँले प्रचार गरिरहनुभएको थियो, आत्मा अन्यजातिहरूमा पर्यो र तिनीहरूले भाषाहरूमा बोल्न थाले। के यसको मतलब यहि हो कि अन्यजातिहरूले ख्रीष्टियन हुनु अघि नै आत्मा पाएका थिए? हुदै हैन। पक्कै पनि आत्माले प्रेरित २ भन्दा पहिले नै केही मानिसहरूमा काम गरिसकेको थियो। पुरानो नियममा शाऊल एउटा उदाहरण हो। १ शमूएल १०:१० मा, प्रभुको आत्माले शाऊललाई कब्जा गर्यो र उनले भविष्यवाणी गरे। (१ शमूएल ११:६ पनि हेर्नुहोस्) १ शमूएल १६:१४ मा प्रभुको आत्मा हटाइयो भनी भनिएको छ, तर १ शमूएल १९:२३ मा आत्मा फेरि शाऊलमा आयो र उनले भविष्यवाणी गरे। आत्मा कसैमाथि आउन सक्छ, उसलाई अगमवाणी गर्न (वा केहि गर्न) र त्यसपछि आफैलाई हटाउन सक्छ। कोही आत्माद्वारा प्रभावित भई, अगमवाणी गर्ने बिन्दुसम्म पनि,

प्रेरितहरूमा, हामी अध्याय २ मा पत्रुसको प्रचार मार्फत आत्माको प्रतिज्ञाको बारेमा सिक्छौं। जब कसैलाई परमेश्वरले सुसमाचार मार्फत बोलाउनुभयो र क्रिश्चियन बन्नुहुन्छ, त्यो व्यक्तिले आत्मालाई परमेश्वरबाट उपहारको रूपमा प्राप्त गर्दछ, आत्माको वरदान। । यो सम्भव छ किनभने आत्मा सबै शरीरमा खन्याइएको थियो। प्रेरित १० मा, परमेश्वरले देखाउन चाहनुहुन्थ्यो कि यसमा अन्यजातिहरू पनि समावेश छन्, जसरी पछि प्रचार गरिनेछ: "उहाँले भेद गर्नुहुन्न।" तिनीहरू क्रिश्चियन बन्नु अघि नै तिनीहरूमा आत्मा खस्यो, जसले देखाउँछ कि परमेश्वरले अन्यजातिहरू र यहूदीहरूलाई स्वीकार गर्नुभयो जसले येशूलाई ख्रीष्टको रूपमा विश्वास गरे। जब पत्रुस र अरूहरूले यो देखे, तिनीहरूले बुझे कि पवित्र आत्मा अन्यजातिहरू र यहूदीहरूमाथि खन्याइयो। त्यसपछि, बिना कुनै हिचकिचाहट, अन्यजातिहरूले खतना बिना बप्तिस्मा लिए, र प्रतिज्ञा अनुसार, पवित्र आत्मा प्राप्त गरे।

३. तर उहाँलाई कहिले अन्यजातिहरूमाथि खन्याइयो? पेन्टेकोस्टको दिनमा। प्रेरित १०:४५ मा भएको क्रियाको पूर्ण कालले यो देखाउँछ। यसले विगतमा सम्पन्न भएको कार्यलाई वर्तमानमा निरन्तर प्रभाव पार्ने संकेत गर्दछ। (यसैकारण केही अनुवादहरू - उदाहरणका लागि NASB, पद ४५ लाई यसरी अनुवाद गर्नुहोस्: "पत्रुससँग आएका सबै खतना भएका विश्वासीहरू छक्क परे, किनभने पवित्र आत्माको वरदान अन्यजातिहरूमा पनि खन्याइएका थिए")। एकपटक उहाँ खन्याइएपछि, पवित्र आत्मा उहाँका कामहरू गर्न थाल्नुभयो, तर उहाँले गर्नुहुने कुनै पनि कुरालाई "बप्तिस्मा" भनिँदैन।

४. पवित्र आत्माको साथ बप्तिस्मा येशूले पेन्टेकोस्टको दिनमा आत्मासँग गर्नुभएको थियो। पवित्र आत्माको साथ बप्तिस्माको प्रभाव ख्रीष्टको मृत्यु जस्तै हो। यद्यपि उहाँ सबैको लागि मर्नुभयो, केवल विश्वास गर्ने, पश्चात्ताप गर्ने र पानीमा बप्तिस्मा लिनेहरूले लाभ पाउँछन्। सबै शरीरमा खन्याए तापनि, विश्वास गर्ने, पश्चात्ताप गर्ने र पानीमा बप्तिस्मा लिनेहरूले मात्र लाभ पाउँछन्।

५. उहाँ खन्याइएपछि, आत्मा उहाँका कामहरू गर्न थाल्नुभयो, तर उहाँले गर्नुभएका वा गर्नुभएका कुनै पनि कुरालाई आत्माद्वारा बप्तिस्मा भनिएको छैन। बप्तिस्मा भनेको पेन्टेकोस्टको दिनमा येशूले आत्माद्वारा गर्नुभएको काम हो।

6. व्यवहारमा, आत्माको साथ बप्तिस्माको प्रभाव ख्रीष्टको मृत्यु जस्तै हो। यद्यपि उहाँ सबै समय, युग र पुस्ताका सबै मानिसहरूका लागि मर्नुभयो, केवल विश्वास गर्ने, पश्चात्ताप गर्ने र पानीमा बप्तिस्मा गर्नेहरूले मात्र लाभ पाउँछन्। सारा मानवतामा आत्मा खन्याइए तापनि, विश्वास गर्ने, पश्चात्ताप गर्ने र पानीमा बप्तिस्मा लिनेहरूले मात्र लाभ पाउँछन्।

C. सबै उमेरका सबै मानिसहरूले सम्भावित रूपमा आत्माद्वारा बप्तिस्मा लिएका थिए र सबै उमेरका ख्रीष्टमा सुरक्षित गरिएका सबैले प्रभावकारी रूपमा आत्मा बप्तिस्मा लिएका छन्।

1. यो बाबाको प्रतिज्ञा थियो

प्रेरित 1:4-5- "एक पटक, उहाँ तिनीहरूसँग खाना खाँदै गर्दा, उहाँले तिनीहरूलाई यो आज्ञा दिनुभयो: 'यरुशलेम नछोड, तर मेरा पिताले प्रतिज्ञा गर्नुभएको उपहारको प्रतीक्षा गर, जसको बारेमा तिमीहरूले मलाई सुनेका छौ। किनभने यूहन्नाले पानीले बप्तिस्मा दिए, तर केही दिनमा तिमीहरूले पवित्र आत्माले बप्तिस्मा लिनुहुनेछ।

2. येशूले पिताको प्रतिज्ञा प्राप्त गर्नुभयो।

प्रेरित 2:33- "परमेश्वरको दाहिने हातमा उचालिएको, उहाँले प्रतिज्ञा गरिएको पवित्र आत्मा पिताबाट प्राप्त गर्नुभएको छ र तपाईंले अहिले देख्नु र सुन्नु भएको कुरा खन्याउनु भएको छ।"

3 पत्रसले व्याख्या गरे कि प्रतिज्ञा "तिमीहरू अरूहरू" को लागि थियो - ती यहूदीहरू पेन्टेकोस्टमा उपस्थित थिए, "तपाईंका छोराछोरीहरूका लागि" - भावी पुस्ताका यहूदीहरू, र "सबै टाढा भएकाहरूका लागि" - अन्यजातिहरू।

प्रेरित 2:39- "प्रतिज्ञा तपाईं र तपाईंका छोराछोरीहरूका लागि र टाढा रहेका सबैका लागि हो - जसलाई परमप्रभु हाम्रा परमेश्वरले बोलाउनुहुनेछ।"

4. यो प्रभु हाम्रा परमेश्वरले बोलाउनुहुने धेरैका लागि थियो - सबै उमेरका सबै इसाईहरू।

एफिसी २:१३- "तर अब ख्रीष्ट येशूमा तपाईं जो पहिले टाढा हुनुहुन्थ्यो ख्रीष्टको रगतद्वारा नजिक ल्याइएको छ।"

D. आज, यदि तपाईं ख्रीष्टमा हुनुहुन्छ भने, तपाईंले प्रभावकारी रूपमा आत्माद्वारा बप्तिस्मा लिनुभएको छ। तर कहिले? पेन्टेकोस्टको दिनमा। तर कसरी? त्यसरी नै येशूले २,००० वर्ष पहिले तिम्रो लागि मर्नुभयो। तपाईंले ख्रीष्टको मृत्युको लाभ प्राप्त गर्नुभयो जब तपाईं क्रिश्चियन हुनुभयो। आत्मा २,००० वर्ष पहिले सबै शरीरमा खन्याइएको थियो। तपाईंले क्रिश्चियन बन्नुभएको बेला यो बहावको लाभ प्राप्त गर्नुभयो।

VIII आत्माद्वारा बप्तिस्माको अर्थ "आत्माबाट चमत्कारी शक्ति प्राप्त गर्नुहोस्" भन्ने होइन।

Luke 24:49 - "मेरो पिताले प्रतिज्ञा गर्नुभएको कुरा म तिमीहरूलाई पठाउनेछु। तर माथिबाट शक्ति नहोउन्जेल सहरमा बस।"

यसले बाबाको प्रतिज्ञा भनेको "शक्ति प्राप्त गर्नु" जस्तै हो भनी भन्दैन। उनले भने कि दुबै चीजहरू हुनेछन् त्यसैले तिनीहरू यरूशलेममा बस्नु पर्छ। पेन्टेकोस्ट अघि आत्माले शक्ति दिनुभयो तर आत्माको साथ बप्तिस्मा पेन्टेकोस्ट अघि भएको थिएन।

B. येशूले आत्मा दिनुभयो र आत्माले शक्ति दिनुभयो तर बप्तिस्मा त्यो हो जुन येशूले गर्नुभयो र आत्माले गर्नुभएन।

C. सबै इसाईहरूले चमत्कार गरेनन् तर सबै इसाईहरूले आत्मा पाए।

D. आत्माको साथ बप्तिस्मा एक अद्वितीय ऐतिहासिक घटना भएकोले, "पवित्र आत्माको बप्तिस्मा ग्रहण" को बारेमा कुरा गर्नु कुनै अर्थ छैन। बाइबलले त्यस प्रकारको वाक्यांश कहिल्यै प्रयोग गर्दैन। तपाईं विगतको ऐतिहासिक घटना कसरी प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ? हामीले आत्मा प्राप्त गर्न सक्छौं वा हामीले आत्माबाट वरदान प्राप्त गर्न सक्छौं तर हामीले "आत्माको बप्तिस्मा" प्राप्त गर्न सक्दैनौं।

VIII। हामीले "आत्माद्वारा बप्तिस्मा" को बीचमा भिन्नता देखाउनुपर्छ जुन येशूको काम थियो, र शक्ति दिने, जुन आत्माको काम हो।

ए। धेरै मानिसहरूको दिमागमा यो सबैभन्दा सामान्य गल्ती हो - येशूले आत्मासँग के गर्नुभयो (बप्तिस्मा वा खन्याउनु भयो) र उहाँ खन्याइएपछि वा उपलब्ध गराइएपछि आत्माले के गर्नुभयो भन्ने भ्रममा पर्ने।

B. उदाहरणका लागि, आत्माले मानिसहरूलाई अन्य भाषाहरूमा बोल्न र बिरामीहरूलाई निको पार्ने चमत्कारी शक्तिहरू दिनुभयो।

C. आत्माले ख्रीष्टमा विश्वास गर्नेहरूलाई छाप लगाउँदछ, उद्धार गरिएकोमा बास गर्नुहुन्छ, प्रेरितहरू र अगमवक्ताहरूलाई प्रेरित गर्नुहुन्छ, आराम र मार्गनिर्देशनहरू इत्यादि। तर यी मध्ये कुनै पनिलाई "बप्तिस्मा" भनिदैन।

D. बप्तिस्मा त्यो हो जुन येशूले पेन्टेकोस्टको दिनमा आत्मासँग गर्नुभयो - उहाँले उहाँलाई सबै शरीरमा खन्याउनुभयो।

E. बाइबलमा, जब आत्मा कसैमा अवतरण भयो, कसैमाथि आउनुभयो वा कसैमाथि पर्नुभयो, त्यो व्यक्तिले ईश्वरीय शक्ति प्राप्त गर्थे।

1. उहाँ येशूमा ओर्लनुभयो र उहाँले चमत्कारहरू गर्नुभयो:

मत्ती ३:१६- "येशूले बप्तिस्मा लिने बित्तिकै, उहाँ पानीबाट माथि जानुभयो। त्यसैबेला स्वर्ग खुल्यो, र उसले परमेश्वरको आत्मा ढुकुर झैं ओर्लिरहेको र उज्यालोमा परेको देख्यो।"

लूका ३:२२- "पवित्र आत्मा ढुकुर जस्तै शारीरिक रूप मा उहाँ मा ओर्लनुभयो। अनि स्वर्गबाट एउटा आवाज आयो: 'तिमी मेरो पुत्र हौ, जसलाई म माया गर्छु। म तिमीसँग खुसी छु'।

मर्कुस १:१०- "जब येशू पानीबाट बाहिर आउँदै हुनुहुन्थ्यो, उहाँले स्वर्ग उघारिँदै गरेको र आत्मा ढुकुरझैं उहाँमाथि ओर्लिरहेको देख्नुभयो।"

यूहन्ना १:३२- "तब यूहन्नाले यो गवाही दिए: 'मैले आत्मालाई ढुकुरको रूपमा स्वर्गबाट ओर्लेर उहाँमाथि रहनुभएको देखें।'"

लूका ४:१८- "परमप्रभुको आत्मा ममा छ, किनकि उहाँले मलाई गरीबहरूलाई सुसमाचार प्रचार गर्न अभिषेक गर्नुभएको छ। उहाँले मलाई कैदीहरूको लागि स्वतन्त्रताको घोषणा गर्न र अन्धाहरूको लागि दृष्टि पुनः प्राप्तिको लागि, उत्पीडितहरूलाई मुक्त गर्न पठाउनुभएको छ।"

2. शिमोनले भविष्यवाणी गरे:

लूका २:२५-२७- "अब यरूशलेममा शिमियोन भनिने एकजना मानिस थिए, जो धर्म र भक्त थिए। उहाँ इस्राएलको सान्त्वनाको पर्खाइमा हुनुहुन्थ्यो, र पवित्र आत्मा उहाँमाथि हुनुहुन्थ्यो। प्रभुको स्त्रीलाई नदेखेसम्म उहाँ मर्ने छैन भनी पवित्र आत्माद्वारा उहाँलाई प्रकट गरिएको थियो। आत्माद्वारा उत्प्रेरित भएर उहाँ मन्दिरको चोकमा जानुभयो। जब आमाबाबुले बच्चा येशूलाई उहाँको लागि व्यवस्थाको चलनले चाहिने कुरा गर्न ल्याए।"

3. मरियमले येशूलाई गर्भधारण गरिन्:

लूका १:३५- "स्वर्गदूतले जवाफ दिए, "पवित्र आत्मा तिमीमाथि आउनुहुनेछ, र सर्वोच्चको शक्तिले तिमीलाई ढाक्नेछ। त्यसैले जन्मिने पवित्रलाई परमेश्वरको पुत्र भनिनेछ।"

४. प्रेरितहरूले शक्ति पाए।

प्रेरित १:८- "तर जब पवित्र आत्मा तपाईंमा आउनुहुनेछ तब तपाईंले शक्ति प्राप्त गर्नुहुनेछ। र यरूशलेममा, सारा यहूदिया र सामरियामा र पृथ्वीको छेउछाउसम्म तिमीहरू मेरा साक्षी हुनेछौ।"

5. तिनीहरूले भाषाहरूमा बोलेका थिए:

प्रेरित २:३-४- "तिनीहरूले आगोका जिब्रोहरू जस्तो देखिन्थे जुन अलग भयो र तिनीहरू प्रत्येकमा विश्राम लिए। तिनीहरू सबै पवित्र आत्माले भरिएका थिए र आत्माले तिनीहरूलाई सक्षम बनाउनुभयो भने तिनीहरू अन्य भाषाहरूमा बोल्न थाले।

6. तिनीहरूले संकेतहरू प्रदर्शन गरे:

प्रेरित ८:१६- "किनभने पवित्र आत्मा तिनीहरूमध्ये कसैमा पनि आउनु भएको थिएन; तिनीहरूले प्रभु येशूको नाममा बप्तिस्मा लिएका थिए।"

7. तिनीहरूले भाषाहरूमा बोलेका थिए:

प्रेरित १०:४४-४५- "पत्रुसले यी शब्दहरू बोलिरहँदा, सन्देश सुन्ने सबैमा पवित्र आत्मा आउनुभयो। खतना गरिएका विश्वासीहरू जो पत्रुससँग आएका थिए तिनीहरू अचम्ममा परे कि पवित्र आत्माको वरदान अन्यजातिहरूमा पनि खन्याइयो।"

8. तिनीहरूले भाषामा कुरा गरे र भविष्यवाणी गरे:

प्रेरित १९:६-७- "जब पावलले आफ्ना हातहरू तिनीहरूमाथि राखे, पवित्र आत्मा तिनीहरूमाथि आउनुभयो, र तिनीहरूले अन्य भाषाहरूमा बोल्न र भविष्यवाणी गरे।"

नोट: प्रेरित ८ मा, प्रेरितहरू विशेष गरी येशूको पुनरुत्थानको साक्षी दिन चुनिएका मानिसहरू थिए। तिनीहरूसँग योग्यताहरू थिए: लूका २४:४८; प्रेरित १:८; १ यूहन्ना १:१-२ र प्रमाणहरू: २ कोरिन्थी १२:१२; १ कोरिन्थी ९:१; प्रेरित १:२१, २२; प्रेरित ८:१८. तिनीहरू र केवल तिनीहरूसँग हातहरू राखेर (र त्यसरी शक्ति दिन) द्वारा आत्मा कसैमाथि खसाउने शक्ति थियो।

IX। एफिसी ४:४-६ को "एउटै बप्तिस्मा" कुन बप्तिस्मा हो?" त्यहाँ एउटै शरीर र एउटै आत्मा छ- जसरी तपाईंलाई एक आशाको लागि बोलाइएको थियो जब तपाईंलाई बोलाइएको थियो - एक प्रभु, एक विश्वास, एक बप्तिस्मा; एउटै ईश्वर र सबैका पिता, जो सबैमाथि र सबैबाट र सबैमा हुनुहुन्छ।"

पानीमा बप्तिस्मा (येशूको नाममा):

A. पुरुषहरूले गरेको

मत्ती २८:१९- "यसैले जानुहोस् र सबै राष्ट्रहरूलाई चेला बनाउनुहोस्, तिनीहरूलाई पिता र पुत्र र पवित्र आत्माको नाउँमा बप्तिस्मा दिनुहोस्।"

प्रेरित ८:३८- "अनि उहाँले रथ रोक्न आदेश दिनुभयो। त्यसपछि फिलिप र नपुंसक दुवै पानीमा गए र फिलिपले उहाँलाई बप्तिस्मा दिए।

१ कोरिन्थी १:१४-१६ - "म कृतज्ञ छु कि मैले क्रिस्पस र गायस बाहेक तिमीहरूमध्ये कसैलाई बप्तिस्मा दिएन, त्यसैले कसैले पनि भन्न सक्दैन कि तपाईंले मेरो नाममा बप्तिस्मा लिनुभयो। (हो, मैले स्टेफनासको घरानालाई पनि बप्तिस्मा दिएँ; त्योभन्दा बाहेक, मैले अरू कसैलाई बप्तिस्मा दिएँ कि भनेर मलाई याद छैन।)

B. पानी संग गरियो

प्रेरित ८:३८-३९- "अनि उहाँले रथ रोक्न आदेश दिनुभयो। त्यसपछि फिलिप र नपुंसक दुवै पानीमा गए र फिलिपले उहाँलाई बप्तिस्मा दिए। जब तिनीहरू पानीबाट बाहिर आए, प्रभुको आत्माले अचानक फिलिपलाई लैजानुभयो, र नपुंसकले उहाँलाई फेरि देखेनन्, तर रमाईलो गर्दै आफ्नो बाटो लागे।

प्रेरित १०:४७ - "के कसैले यी मानिसहरूलाई पानीले बप्तिस्मा लिनबाट रोक्न सक्छ? हामीले जस्तै तिनीहरूले पनि पवित्र आत्मा पाएका छन्।"

C. धेरै पटक भयो (हरेक रेकर्ड गरिएको रूपान्तरणको साथ)

D. आज्ञा हो र प्रतिज्ञा होइन

प्रेरित 2:38- "पत्रुसले जवाफ दिए, 'पश्चात्ताप गर्नुहोस् र बप्टिस्मा लिनुहोस्, तपाईंहरू सबैले आफ्नो पापहरूको क्षमाको लागि येशू ख्रीष्टको नाममा। अनि तिमीले पवित्र आत्माको वरदान पाउनेछौ।"

प्रेरित 22:16 - "... 'अनि अब के को लागि पर्खिँदै हुनुहुन्छ? उठ, बप्टिस्मा लिनुहोस् र उहाँको नाउँ पुकार्दै आफ्ना पापहरू धुनुहोस्।"

E. परिभाषा: क्रिस्चियन बप्टिस्मा भनेको पापहरूको क्षमाको लागि येशूको नाममा (येशूको अधिकारद्वारा) पानीमा डुबाउनु हो। यो सधैं विश्वास र पश्चात्ताप द्वारा अधि छ।

F. केही शिक्षाहरू:

तपाईंको पापहरूको क्षमाको लागि पानीमा बप्टिस्मा आवश्यक छ (मार्क 16:16; प्रेरित 2:38; 22:16)

विश्वास गर्ने व्यक्तिलाई मात्र बप्टिस्मा अनुमति दिइएको छ (प्रेरित ८:३७-८)

बप्टिस्मा एक दफन, एक विसर्जन को प्रतीक हो। (रोमी ६:३-६)

बप्टिस्मामा, हामी ख्रीष्टमा प्रवेश गर्छौं। (गलाती ३:२७)

एफिसी ४:५ ले बताउँछ कि "एउटा मात्र बप्टिस्मा" छ। यो बप्टिस्मा पानीमा बप्टिस्मा हो, किनकि आत्माको साथ बप्टिस्मा पहिले नै भएको थियो र दोहोर्‍याउनु आवश्यक छैन। येशूको नाममा पानीमा बप्टिस्मा, यद्यपि, जब कोही क्रिस्चियन बन्छ तब गरिँदछ।

X. के आत्माको साथ बप्टिस्मा केवल प्रेरितहरूलाई प्रतिज्ञा गरिएको थियो?

कोही भन्छन् कि "पवित्र आत्माको बप्टिस्मा" केवल प्रेरितहरूलाई प्रतिज्ञा गरिएको थियो। यी मानिसहरूको लागि "आत्माको बप्टिस्मा" भनेको जब कसैले आत्माबाट प्रेरणा, प्रकाश, चमत्कार, इत्यादिको रूपमा शक्ति प्राप्त गर्दछ। तर यस विचारसँग समस्याहरू अवस्थित छन्। पहिलो, "आत्माको बप्टिस्मा" भन्ने अभिव्यक्ति बाइबलमा अवस्थित छैन। सबै अनुवादहरूमा "आत्मासँग बप्टिस्मा" वा "आत्मा बप्टिस्मा" छ। यो आत्माको बप्टिस्मा होइन, बरु, यो बप्टिस्मा हो जहाँ आत्मा प्रयोग गरिन्छ। पुरानो नियमका प्रतिज्ञाहरूमा, यो आत्मा खन्याइनेछ र यो आत्माले दिनुहुने चमत्कारी वरदानहरूद्वारा स्पष्ट हुनेछ। यो मनमा राख्नु पर्छ कि यो के हो जुन खन्याइएको थियो - यो वरदान थिएन, बरु, आत्मा थियो। प्रतिज्ञा आत्मा थियो न कि वरदानहरू जुन आत्माको खन्याएपछि बाँड्नेछ। चमत्कारहरू र उपहारहरू यस बप्टिस्मा भन्दा पहिले नै राम्रो तरिकाले दिइएको थियो, तर के प्रतिज्ञा गरिएको थियो त्यो दिन मात्र भयो र अधि होइन। त्यो दिनसम्म, सबै मानिसहरूका लागि आत्मा कहिल्यै खन्याइएको थिएन, तर त्यस दिनदेखि सबैले आत्मा प्राप्त गर्न सक्छन्। प्रेरित १:४-५ मा येशूका शब्दहरूले पिताको प्रतिज्ञा र आत्माद्वारा बप्टिस्मा एउटै कुरा थियो भनी देखाउँछ। जब प्रेरितहरूले प्रेरित २ मा आत्मा प्राप्त गरे, पत्रुसले पद १६ मा योएलको भविष्यवाणी (पिताको प्रतिज्ञा) पूरा भइरहेको बताए। प्रेरित १:४-५ मा येशूको भनाइसँग यो सहमत छ। "एक पटक, जब उहाँ तिनीहरूसँग खिँदै हुनुहुन्थ्यो, उहाँले तिनीहरूलाई यो आज्ञा दिनुभयो: 'यरुशलेम नछोड, तर मेरा पिताले प्रतिज्ञा गर्नुभएको उपहारको प्रतीक्षा गर। तपाईंले मेरो बारेमा बोलेको सुन्नुभएको छ। किनभने यूहन्नाले पानीले बप्टिस्मा दिए, तर केही दिनमा तपाईंले पवित्र आत्माको बप्टिस्मा लिनुहुनेछ।"

प्रेरित 2:33- "परमेश्वरको दाहिने हातमा उचालिएको, उहाँले प्रतिज्ञा गरिएको पवित्र आत्मा पिताबाट प्राप्त गर्नुभएको छ र तपाईंले अहिले देख्नु र सुन्नु भएको कुरा खन्याउनु भएको छ" जब पत्रुस भन्छन्: "यो तपाईंले देख्नुहुन्छ र सुन्नुहुन्छ", उहाँले अभिव्यक्तिहरू प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ। आत्मा, वास्तवमा, खन्याइएको थियो भनेर चित्रण गर्नको लागि आत्मा। पुरानो नियमदेखि नै प्रतिज्ञा गरिएको अनुसार येशूले आत्मा खन्याउनुभयो। यूहन्ना 7:39 - "यसको मतलब उसले आत्मालाई भन्यो, जसलाई उहाँमा विश्वास गर्नेहरूले पछि ग्रहण गर्ने थिए। त्यसबेलासम्म आत्मा [खन्याइएको] दिइएको थिएन, किनकि येशूलाई अझै महिमा दिइएको थिएन।"

आत्माको साथ बप्टिस्माको प्रतिज्ञा केवल प्रेरितहरूलाई मात्र गरिएको थियो भनी भन्नेहरू मध्ये केहीले येशूले यसबारे बोल्नुहुने खण्डहरूमा प्रेरितहरू मात्र उपस्थित थिए (उदाहरणका लागि, प्रेरित १:४-५)। तर जब येशूले प्रेषितहरूसँग कुरा गर्नुभयो, यसले प्रतिज्ञालाई सीमित गर्न आवश्यक थिएन। वास्तवमा, जब हामी यस बप्टिस्माको बारेमा बोल्ने सबै खण्डहरू हेर्छौं, हामी देख्छौं कि यो त्यस्तो थिएन। जब बप्टिस्मा दिने जोनले बोल्नुभयो, उहाँले प्रेरितहरूलाई मात्र बोल्नुभएन तर उहाँबाट बप्टिस्मा लिन गएका यूहदीहरूको भीडसँग पनि बोल्दै हुनुहुन्थ्यो। (मती ३:१-१२ र लूका ३:१५-१६) जब प्रेरित यूहन्नाले यूहन्ना ७:३९ मा प्रतिज्ञा (आत्माको साथमा बप्टिस्मा) को बारेमा कुरा गरे, यो प्रेरितहरूमा मात्र सीमित थिएन। प्रेरितको प्रतिज्ञा केहीमा मात्र सीमित छैन, तर सबै मुक्तिको लागि प्रतिज्ञा हो।

१. पवित्र आत्माद्वारा बप्टिस्मा कसरी गरिन्छ?

- जब ख्रीष्टले सम्पूर्ण मानवजातिमा पवित्र आत्मा खन्याउनुभयो
- जब कसैले सुसमाचार सुन्छ, बुझ्छ
- जब कसैले आफ्नो जीवन ख्रीष्टमा सुम्पिन्छ
- येशूको नाममा डुबाएर

२. पवित्र आत्माद्वारा बप्टिस्मा कहिले भयो/कहिले भयो?

- जब पवित्र आत्मा कसैमाथि कार्य गर्नुहुन्छ।
- हरेक पटक कसैले ख्रीष्टमा विश्वास गर्छ।
- जब एक व्यक्ति पापको लागि मर्छ, डुबाइद्वारा गाडिन्छ र ख्रीष्टमा परमेश्वरद्वारा पुनरुत्थान हुन्छ
- जब संसारले पहिलो पटक सुने कि पापको क्षमा मृत्यु, दफन, पुनरुत्थान र ख्रीष्टको स्वर्गारोहणको कारणले उपलब्ध छ।

३. ख्रीष्टद्वारा खन्याइएको पवित्र आत्मामा कसको पहुँच छ?

- A. _____ केवल केहि छानिएका
 B. _____ सबै मानिसजाति जसले मुक्तिको लागि ख्रीष्टको आह्वानलाई पालन गर्दछ, सुसमाचार सन्देश।

४. चमत्कार गर्ने विशेष शक्ति पाएका मानिसहरूले मात्र पवित्र आत्माले बप्तिस्मा लिएका छन्?

T. _____ F. _____

5. परिवर्तनको प्रत्येक नयाँ नियममा उल्लेख गरिएको बप्तिस्मा हो:

- A. _____ एक विसर्जन, कुल डुब्र।
 B. _____ पानीमा गरियो
 C. _____ मानिसले गरेको
 D. _____ एक प्रतिज्ञा
 E. _____ एक आदेश
 F. _____ माथिका सबै
 G. _____ A, B र C
 H. _____ A, B, C र D
 I. _____ A, B, C र E

क्रिश्चियनको जीवनमा पवित्र आत्मा

पाठ ५

जब येशूले पेन्टेकोस्टको दिनमा सबै शरीरमा आत्मा खन्याउनुभयो, पवित्र आत्माले इसाईहरूको जीवनमा आफ्नो सेवा सुरु गर्नुभयो। विश्वास गर्ने, पश्चात्ताप गर्ने र बप्तिस्मा लिने सबैले परमेश्वरबाट वरदानको रूपमा आत्मा पाए। "पन्त्रुसले जवाफ दिए, 'पश्चात्ताप गर्नुहोस् र बप्तिस्मा लिनुहोस्, तपाईंहरू प्रत्येकले, येशू ख्रीष्टको नाममा आफ्ना पापहरूको क्षमाको लागि। अनि तिमीले पवित्र आत्माको वरदान पाउनेछौ।'" (प्रेरित २:३८)

प्रेरित २:३८ मा उल्लेख गरिएको पवित्र आत्माको वरदान के हो? यो चमत्कारी शक्ति होइन जुन पावलले १ कोरिन्थी १२ मा वर्णन गर्नुभयो र येशूले मार्क १६:१७-२० मा प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो। यो स्पष्ट छ किनभने प्रेरित २:३८ मा पवित्र आत्माको वरदान येशूको नाममा बप्तिस्मा लिने "सबै" को लागि प्रतिज्ञा गरिएको छ (प्रेरित २:३९, ५:३२) तर यो प्रमाणित तथ्य हो कि चमत्कारी वरदानहरू थिएनन्। बप्तिस्मा लिने सबैलाई दिइयो। न त पानीमा बप्तिस्मा लिने सबैले अन्य भाषामा बोलेनन्, अगमवाणी गरे वा रोग निको गरे। त्यसकारण, प्रेरित २:३८ को यो वरदान १ कोरिन्थी १२ मा जस्तै चमत्कारी उपहार होइन।

प्रेरित २:३८ मा प्रतिज्ञा गरिएको पवित्र आत्माको वरदान भनेको इसाईहरूको जीवनमा परमेश्वरको आत्माको भित्री उपस्थितिको प्रतिज्ञा हो। हाम्रो बप्तिस्मामा दिइएको आत्माले हामीलाई नयाँ आत्मिक जीवन, नयाँ जन्म र उहाँको व्यक्तिगत निवास प्रदान गर्दछ।

I. आत्माले हामीलाई पुनर्जन्म गर्नुहुन्छ (हामीलाई नयाँ जीवनमा पुनर्जन्म गराउनु हुन्छ) वा हामीलाई नवीकरण गर्नुहुन्छ। यो हाम्रो रूपान्तरण को भाग हो।

तीतस ३:५-६- "उहाँले हामीलाई बचाउनुभयो, हामीले गरेका धार्मिक कामहरूको कारणले होइन, तर उहाँको कृपाको कारणले। उहाँले हामीलाई पवित्र आत्माद्वारा पुनर्जन्म र नवीकरणको धुलाईद्वारा बचाउनुभयो, जसलाई उहाँले हाम्रा मुक्तिदाता येशू ख्रीष्टद्वारा हामीमाथि उदारतापूर्वक खन्याउनुभयो।"

यूहन्ना ३:५- "येशूले जवाफ दिनुभयो, 'म तिमीलाई साँचो भन्छु, कोही पनि परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न सक्दैन जबसम्म ऊ पानी र आत्माबाट जन्मिएको छैन।

रोमी ६:१-६- "त्यसो भए के भनौं ? अनुग्रह बढोस् भनेर के हामी पाप गरिरहने हो? कुनैपनि हालतमा! हामी पापको लागि मर्यौं; हामी यसमा अब कसरी बाँच्न सक्छौं? वा ख्रीष्ट येशूमा बप्तिस्मा लिने हामी सबैले उहाँको मृत्युमा बप्तिस्मा लिएका छौं भनी के तपाईंलाई थाहा छैन? त्यसकारण हामी उहाँसँगै मृत्युमा बप्तिस्माद्वारा गाडियो ताकि जसरी ख्रीष्ट पिताको महिमाद्वारा मृत्युबाट बौरी उठ्नुभयो, हामी पनि नयाँ जीवन जिउन सकौं। यदि हामी उहाँको मृत्युमा उहाँसँगै यसरी एकताबद्ध भएका छौं भने, उहाँको पुनरुत्थानमा पनि उहाँसँगै एकताबद्ध हुनेछौं। किनकि हामी जान्दछौं कि हाम्रो पुरानो आत्म उहाँसँगै क्रूसमा टाँगिएको थियो ताकि पापको शरीर नष्ट होस्, ताकि हामी अब पापको दास नबनौं।"

यी धर्मशास्त्रहरूले देखाउँछन् कि कसरी एक व्यक्तिले आफ्नो पुरानो पापमय जीवनलाई क्रूसमा टाँछ। यस मृत्यु पछि उसलाई डुबाएर गाडिन्छ र पानीबाट पुनरुत्थान गरिन्छ

बप्तिस्माको कब्रले नयाँ जीवन (पुनर्जन्म) दिन्छ र उहाँको शरीर, चर्चमा ख्रीष्टसँगै एकताबद्ध हुन्छ।

III। आत्मा व्यक्तिगत रूपमा क्रिश्चियनहरूमा बास गर्नुहुन्छ वा वास गर्नुहुन्छ।

A. येशूले यो प्रतिज्ञा गर्नुभयो।

यूहन्ना ७:३७-३९- "चाडको अन्तिम र सबैभन्दा ठूलो दिनमा, येशू उभिनुभयो र ठूलो स्वरमा भन्नुभयो, 'यदि कोही तिर्खाएको छ भने, उसले मकहाँ आएर पिओस्। जसले मलाई विश्वास गर्छ, धर्मशास्त्रले भनेझैं, उसको भित्रबाट जीवित पानीका खोलाहरू बग्नेछन्।' यसबाट उहाँले आत्मालाई

भन्नुभयो, जसलाई उहाँमाथि विश्वास गर्नेहरूले पछि ग्रहण गर्नुहुनेछ। त्यसबेलासम्म आत्मा [खन्याइएको] दिइएको थिएन, किनकि येशूलाई अझै महिमा दिइएको थिएन।”

यूहन्ना १४:१६-२०- "अनि म पितालाई सोध्नेछु, र उहाँले तपाईंलाई अर्को सल्लाहकार दिनुहुनेछ, जुन सत्यको आत्मा हो। संसारले उसलाई स्वीकार गर्न सक्दैन, किनकि उसले न त उसलाई देख्छ, न चिन्छ। तर तिमीहरूले उहाँलाई चिन्छौ, किनकि उहाँ तिमीहरूसँग बस्नुहुन्छ र तिमीहरूमा हुनुहुनेछ। म तिमीलाई टुहुरा भएर छोड्ने छैन। म तिमीकहाँ आउनेछु। धेरै समय अघि, संसारले मलाई अब देख्ने छैन, तर तपाईंले मलाई देख्नुहुनेछ। म बाँचेकोले तिमी पनि बाँच्नेछौ।”

B. यो वाचा पूरा भयो।

प्रेरित २:३८-४१- "पत्रुसले जवाफ दिए, 'पश्चात्ताप गर्नुहोस् र बप्टिस्मा लिनुहोस्, तपाईंहरू सबैले आफ्नो पापहरूको क्षमाको लागि येशू ख्रीष्टको नाममा। र तपाईंले पवित्र आत्माको वरदान प्राप्त गर्नुहुनेछ। यो प्रतिज्ञा तपाईं र तपाईंका छोराछोरीहरू र टाढा भएका सबैका लागि हो-जसलाई परमप्रभु हाम्रा परमेश्वरले बोलाउनुहुनेछ।' अरू धेरै शब्दहरूमा उहाँले तिनीहरूलाई चेतावनी दिनुभयो; अनि उहाँले तिनीहरूलाई बिन्ती गर्नुभयो, 'यस भ्रष्ट पुस्ताबाट आफूलाई बचाउनुहोस्।' उहाँको सन्देश स्वीकार गर्नेहरूले बप्टिस्मा लिए र त्यस दिन तिनीहरूको सङ्ख्यामा झन्डै तीन हजार थपियो।”

प्रेरित ५:३२- "हामी यी कुराहरूका साक्षी हौं, र पवित्र आत्मा पनि छ, जसलाई परमेश्वरले उहाँको आज्ञा पालन गर्नेहरूलाई दिनुभएको छ।”

रोमी ८:९-११- "यद्यपि, तपाईं पापी प्रकृतिद्वारा होइन तर आत्माद्वारा नियन्त्रित हुनुहुन्छ, यदि परमेश्वरको आत्मा तपाईंमा बास गर्नुहुन्छ भने। र यदि कोहीसँग ख्रीष्टको आत्मा छैन भने, ऊ ख्रीष्टको होइन। तर यदि ख्रीष्ट तिमीमा हुनुहुन्छ भने, तिम्रो शरीर पापको कारण मरेको छ, तर तिम्रो आत्मा धार्मिकताको कारण जीवित छ। र यदि येशूलाई मरेकाहरूबाट जीवित पार्नुहुनेको आत्मा तिमीहरूमा बास गर्नुहुन्छ भने, ख्रीष्टलाई मृत्युबाट जीवित पार्नुहुनेले तिमीहरूमा रहनुहुने उहाँको आत्माद्वारा तिमीहरूका मरणशील शरीरहरूलाई पनि जीवन दिनुहुनेछ।”

गलाती ३:२-५- "म तपाईंबाट एउटा कुरा सिक्न चाहन्छु: के तपाईंले व्यवस्था पालन गरेर, वा तपाईंले सुनेका कुराहरूमा विश्वास गरेर आत्मा प्राप्त गर्नुभयो? के तिमि यति मुख छौ ? आत्माबाट सुरु गरिसकेपछि, के तपाईं अब मानवीय प्रयासद्वारा आफ्नो लक्ष्य प्राप्त गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ? के तपाईंले शून्यको लागि यति धेरै दुःख भोग्नुभएको छ - यदि यो साँच्चै शून्यको लागि थियो? के परमेश्वरले तिमीहरूलाई उहाँको आत्मा दिनुहुन्छ र तिमीहरूका बीचमा चमत्कारहरू गर्नुहुन्छ किनभने तिमीहरूले व्यवस्था पालन गर्छौं वा तिमीहरूले सुनेका कुराहरूमा विश्वास गर्छौं?”

गलाती ३:२६-२९- "ख्रीष्ट येशूमा विश्वासद्वारा तिमीहरू सबै परमेश्वरका छोराहरू हो, किनकि ख्रीष्टमा बप्टिस्मा लिने तिमीहरू सबैले ख्रीष्टलाई पहिचाननुभएको छ। त्यहाँ न यहूदी छ न ग्रीक, न दास छ न स्वतन्त्र, पुरुष न महिला, किनकि ख्रीष्ट येशूमा तिमीहरू सबै एक हो। यदि तपाईं ख्रीष्टका हुनुहुन्छ भने, तपाईं अब्राहामका सन्तान हुनुहुन्छ, र प्रतिज्ञा अनुसार उत्तराधिकारी हुनुहुन्छ।”

गलाती ४:५-६- "तिमीहरू छोराहरू भएकाले, परमेश्वरले उहाँको पुत्रको आत्मालाई हाम्रो हृदयमा पठाउनुभयो, त्यो आत्मा जसले पुकार्छ, 'अब्बा, पिता।' त्यसैले अब तिमी दास होइनौ, तर छोरा हो। र तिमी छोरा भएकोले परमेश्वरले तिमीलाई उत्तराधिकारी पनि बनाउनुभएको छ।”

१ कोरिन्थी ६:१९-२०- "के तिमीलाई थाहा छैन कि तिम्रो शरीर पवित्र आत्माको मन्दिर हो, जो तिमीमा छ, जसलाई तिमीले परमेश्वरबाट पाएका छौ? तपाईं आफ्नो होइन; तिमीलाई मूल्यमा किनिएको थियो। यसकारण आफ्नो शरीरले परमेश्वरलाई आदर गर्नुहोस्।”

१ थेसलोनिकी ४:७-८- "किनभने परमेश्वरले हामीलाई अपवित्र हुन बोलाउनुभएको होइन, तर पवित्र जीवन जिउन बोलाउनुभएको हो। त्यसकारण, जसले यो निर्देशनलाई इन्कार गर्छ उसले मानिसलाई होइन तर परमेश्वरलाई अस्वीकार गर्दछ, जसले तपाईंलाई आफ्नो पवित्र आत्मा दिनुहुन्छ।”

C. हामीमा उहाँको उपस्थिति परमेश्वरको छाप हो (उहाँको छाप वा अनुमोदन र स्वामित्वको चिन्ह)। यसले हामीलाई सुरक्षाको अनुभूति दिन्छ।

एफिसी १:१३- "अनि तिमी पनि ख्रीष्टमा सामेल भयो जब तिमीले सत्यको वचन, तिम्रो मुक्तिको सुसमाचार सुन्यौ। विश्वास गरिसकेपछि, उहाँमा प्रतिज्ञा गरिएको पवित्र आत्माको छापले तिमीहरूलाई चिन्ह लगाइयो।”

एफिसी ४:३०- "र परमेश्वरको पवित्र आत्मालाई शोक नगर्नुहोस्, जसको साथ तपाईं छुटकाराको दिनको लागि छाप लगाइनुभयो।”

२ कोरिन्थी १:२१-२२- "अब हामी र तिमीहरू दुवैलाई ख्रीष्टमा स्थिर गराउने परमेश्वर नै हुनुहुन्छ। उहाँले हामीलाई अभिषेक गर्नुभयो, हामीमाथि आफ्नो स्वामित्वको छाप लगाउनुभयो, र उहाँको आत्मालाई हाम्रो हृदयमा निक्षेपको रूपमा राख्नुभयो, आउने कुराको ग्यारेन्टी दिनुभयो।” आत्माले हामीलाई छाप लगाउनुहुन्न; बरु, पिताले हामीलाई आत्माले छाप लगाउनुहुन्छ। आत्मा भनेको छाप वा चिन्ह हो जुन हामी परमेश्वरका हौं। हामी कसरी जान्न सक्छौं कि हामी छापिएका छौं? भगवानले भन्नुभयो हामी हौं!

१ यूहन्ना ४:१०-१३- "प्रिय साथीहरू, परमेश्वरले हामीलाई धेरै प्रेम गर्नुभएकोले, हामीले पनि एकअर्कालाई प्रेम गर्नुपर्छ। परमेश्वरलाई कसैले देखेको छैन। तर यदि हामीले एकअर्कालाई प्रेम गर्छौं भने, परमेश्वर हामीमा रहनुहुन्छ र उहाँको प्रेम हामीमा पूर्ण हुन्छ। हामी जान्दछौं कि हामी उहाँमा र उहाँ हामीमा बस्छौं, किनभने उहाँले हामीलाई उहाँको आत्मा दिनुभएको छ।”

D. क्रिस्चियनहरूलाई परमेश्वरले दिनुभएको पवित्र आत्मा हाम्रो उत्तराधिकारको उत्कट हो। यसले हामीलाई आशा दिन्छ। यो "बाल" डाउन पेमेन्ट हो, कुल आशिष दिइनेछ भन्ने ग्यारेन्टीको रूपमा दिइन्छ। यो ग्यारेन्टी हो कि एक दिन हामीले उहाँको महिमा प्राप्त गर्नेछौं।

एफिसी १:१४- "कसले हाम्रो उत्तराधिकारको ग्यारेन्टी गर्ने निक्षेप हो जबसम्म उहाँको महिमाको प्रशंसाको लागि परमेश्वरको सम्पत्ति भएकाहरूको छुटकारा।”

२ कोरिन्थी १:२२- "उहाँले हामीलाई अभिषेक गर्नुभयो, हामीमाथि आफ्नो स्वामित्वको छाप लगाउनुभयो, र उहाँको आत्मालाई हाम्रो हृदयमा निक्षेपको रूपमा राख्नुभयो, आउने कुराको ग्यारेन्टी दिनुभयो।”

२ कोरिन्थी ५:५- "अब यो परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले हामीलाई यसै उद्देश्यको लागि बनाउनुभएको छ र हामीलाई निक्षेपको रूपमा आत्मा दिनुभएको छ, के आउँदछ भन्ने ग्यारेन्टी दिनुहुन्छ।”

IIII. उहाँले हामीलाई भित्री मानिसमा शक्तिद्वारा बलियो बनाउनुहुन्छ।

एफिसी ३:१६- "म प्रार्थना गर्दछु कि उहाँको महिमित धनले उहाँको आत्माद्वारा तपाईंको भित्री अस्तित्वमा शक्तिद्वारा तपाईंलाई बलियो बनाउनुहोस्।"

IV। उहाँले हामीलाई प्रोत्साहन दिनुहुन्छ।

प्रेरित 9:31- "त्यसपछि यहूदिया, गालील र सामरियाभरिको मण्डलीले शान्तिको समय पाए। यो बलियो भयो; र पवित्र आत्माद्वारा प्रोत्साहित भएर, यो संख्यामा बढ्दै गयो, प्रभुको उरमा बाँच्दै।"

V. उहाँले हामीलाई ख्रीष्टको स्वरूपमा रूपान्तरण गर्नुहुन्छ।

हामीमा बसेर, आत्माले हामीलाई परमेश्वरको प्रतिरूप, स्वरूपमा रूपान्तरण गर्नुहुन्छ र उहाँको फल हामीमा उत्पादन गर्नुहुन्छ: प्रेम, आनन्द, शान्ति, सहनशीलता, कोमलता, भलाइ, विश्वास, कोमलता र आत्म-संयम।

२ कोरिन्थी ३:१८- "अनि हामी, जो अनावरण अनुहारले सबैले प्रभुको महिमा प्रतिबिम्बित गर्दछौं, उहाँको प्रतिरूपमा निरन्तर बढ्दै जाने महिमामा परिणत हुँदैछौं, जुन आत्मा हुनुहुन्छ, जो प्रभुबाट आउँछ।"

गलाती ५:२२-२३- "तर आत्माको फल प्रेम, आनन्द, शान्ति, धैर्य, दया, भलाइ, विश्वासयोग्यता, कोमलता र आत्मसंयम हो। त्यस्ता कुराहरू विरुद्ध कुनै कानून छैन।"

A. प्रेम: यो आत्माबाट आउँछ।

धैर्य मानिसहरू सोच्छन् कि प्रेम एक भावना वा भावना हो जुन एक व्यक्तिले कसैप्रति महसुस गर्छ। तर प्रेम जुन आत्माको फल हो त्यो भावना वा अनुभूति होइन, किनकि तपाईंले भावनालाई आदेश दिन सक्नुहुन्न र हामीलाई प्रेम गर्न आदेश दिइएको छ। प्रेम भनेको सही काम गर्नु हो। यो अभ्यास (सुनौलो नियम) हो। मत्ती 7:12 - "त्यसैले सबै कुरामा, अरूलाई के गर्नुहोस् जुन तिनीहरूले तपाईंलाई गर्न चाहन्छन्, किनकि यसले व्यवस्था र भविष्यवक्ताहरूको सारांश दिन्छ।" ख्रीष्टको चलाएले आफ्नो जीवनमा यस प्रकारको प्रेम पाउन सक्छ। उसले परमेश्वरलाई आफ्नो सारा हृदयले र आफ्ना शत्रुहरूलाई समेत प्रेम गर्न सक्छ। उसले यो गर्न सक्छ किनभने परमेश्वरले यसलाई आज्ञा गर्नुहुन्छ र उहाँको पवित्र आत्मा उहाँको शरीरमा बास गर्नुहुन्छ ताकि उसले प्रेमको आत्माको फल उत्पादन गर्न सकून्। प्रेमको व्याख्या गर्ने एउटा राम्रो तरिका प्रेमले के गर्छ भनेर पढ्नु हो। रोमी ५:५- "र आशाले हामीलाई निराश बनाउँदैन, किनकि परमेश्वरले हामीलाई दिनुभएको पवित्र आत्माद्वारा हाम्रो हृदयमा उहाँको प्रेम खन्याउनुभएको छ।"

१ कोरिन्थी १३:४-७- "प्रेम धैर्य छ, प्रेम दयालु छ। यसले ईर्ष्या गर्दैन, यसले घमण्ड गर्दैन, यो गर्व गर्दैन। यो असभ्य छैन, यो स्व-खोजी होइन, यो सजिलै रिसाउनु हुँदैन, यसले गल्तीको कुनै रेकर्ड राख्दैन। प्रेमले खराबीमा रमाउँदैन तर सत्यमा आनन्दित हुन्छ। यसले सधैं रक्षा गर्छ, सधैं भरोसा गर्छ, सधैं आशा राख्छ, सधैं दृढ रहन्छ।"

B. JOY: यो आत्माको परिणाम हो।

आनन्द परमेश्वरको शक्तिको पर्याप्तताको ज्ञानबाट आउँछ। पवित्र आत्माको काम विश्वासीहरूलाई ख्रीष्टले तिनीहरूलाई उपलब्ध गराउनुभएको आनन्द दिनु हो।

प्रेरित 13:52- "अनि चेलाहरू आनन्द र पवित्र आत्माले भरिए।"

१ थेसलोनिकी १:६- "तिमीहरू हाम्रो र प्रभुको अनुकरण गर्नेहरू बन्यौ; कठोर पीडाको बावजुद, तपाईंले पवित्र आत्माले दिएको आनन्दको साथ सन्देशलाई स्वागत गर्नुभयो।"

C. शान्ति: यो आत्माबाट आउँछ। यो भगवानमा सधैं विजयी हुनुको सुरक्षा हो।

रोमी 14:17- "किनकि परमेश्वरको राज्य भनेको खाने र पिउने कुरा होइन, तर पवित्र आत्मामा धार्मिकता, शान्ति र आनन्दको कुरा हो।"

फिलिप्पी ४:५-७- "कुनै कुरामा चिन्तित नहोओ, तर सबै कुरामा, प्रार्थना र बिन्तीद्वारा, धन्यवाद सहित, परमेश्वरमा आफ्ना अनुरोधहरू प्रस्तुत गर्नुहोस्। र परमेश्वरको शान्ति, जुन सबै समझभन्दा बाहिर छ, ख्रीष्ट येशुमा तिमीहरूको हृदय र दिमागको रक्षा गर्नेछ।"

रोमी ८:३७- "होइन, यी सबै कुराहरूमा हामी हामीलाई प्रेम गर्नुहुने उहाँद्वारा विजयीहरू भन्दा बढी छौं।"

येशूले प्रतिज्ञा गर्नुभयो, "मेरो शान्ति म तिमीलाई दिन्छु" (यूहन्ना १४:२७)। पवित्र आत्माको यो फल यस जीवनको परिस्थितिमा निर्भर छैन किनभने यो परमेश्वरको आत्माद्वारा दिइएको "परमेश्वरको शान्ति" हो।

D. धैर्य: यो क्षमा को अभ्यास हो। अरुबाट अन्याय हुँदा धैर्यताका साथ सहिष्णुता देखाउनु नै हो। यो उत्तेजनाको दबाबमा धैर्यता हो। यो पवित्र आत्माले मात्र हो कि हामी क्षमा भन्दा बाहिर जाने व्यवस्था पूरा गर्न सक्छौं। आत्माले हामीलाई परमेश्वरले पापी मानिसहरूको लागि भएको धैर्य दिन सक्नुहुन्छ। रोमी २:४- "वा परमेश्वरको दयाले तपाईंलाई पश्चात्तापतर्फ डोर्न्याउँछ भनी नबुझेर उहाँको दया, सहिष्णुता र धैर्यताको धनको लागि तपाईं घृणा गर्नुहुन्छ?"

रोमी 9:22- "यदि परमेश्वरले आफ्नो क्रोध देखाउन र आफ्नो शक्ति प्रकट गर्न रोज्नु भयो भने, उहाँको क्रोधका वस्तुहरूलाई ठूलो धैर्यताका साथ बोर्नु भयो भने - विनाशको लागि तयार छ?"

ई. दया: यो राम्रो गर्ने इच्छा हो र अरूलाई हानि नगर्ने। यो व्यवहारमा प्रेम हो। परमेश्वरलाई खुसी पार्ने एउटा राम्रो तरिका उहाँका अन्य छोराछोरीहरूप्रति दयालु हुनु हो।

F. GOODNESS: यो गुण दया भन्दा फरक छ जसरी इरादाहरू कार्यहरूबाट भिन्न हुन्छन्। सदाचार नियत हो, भलाई हो कर्म। राम्रो हुनु भनेको राम्रो कुराको अभ्यास गर्नु हो।

मती २५:३४-३६- "तब राजाले आफ्नो दाहिनेपट्टि भएकाहरूलाई भन्नेछन्, 'आऊ, मेरा पिताले आशिष दिनुभएको हो। आफ्नो उत्तराधिकार लिनुहोस्, संसारको सृष्टिदेखि नै तपाईंको लागि तयार गरिएको राज्य। किनकि म भोको थिएँ र तपाईंले मलाई केही खान दिनुभयो, म तिर्खाएको थिएँ र तपाईंले मलाई केही पिउन दिनुभयो, म अपरिचित थिएँ र तपाईंले मलाई भित्र बोलाउनुभयो, मलाई लुगा चाहिएको थियो र तपाईंले मलाई लुगा दिनुभयो, म बिरामी थिएँ र तपाईंले मेरो हेरचाह गर्नुभयो, म जेलमा थिएँ र तपाईं मलाई भेट्न आउनुभयो।

भलाई भनेको अरूप्रतिको परोपकारी कार्यहरूमा प्रेम हो। पत्रसले भने कि येशू असल गर्दै हिँड्नुहुन्थ्यो। बर्नाबास एक असल मानिस थिए, पवित्र आत्मा र विश्वासले भरिपूर्ण (प्रेरित ११:२४ - "उहाँ असल मानिस हुनुहुन्थ्यो, पवित्र आत्मा र विश्वासले भरिपूर्ण हुनुहुन्थ्यो, र धेरै मानिसहरूलाई प्रभुमा ल्याइयो")। यदि धेरै ख्रीष्टियनहरूमा पवित्र आत्माको यो फल थियो भने, त्यहाँ धेरै मानिसहरू ख्रीष्टमा परिवर्तन हुने थिए।

G. विश्वासयोग्यता: यसको अर्थ वफादार, योग्य, भरपर्दो, भरपर्दो हुनु हो। ख्रीष्टियन जीवनमा केही कुराहरू विश्वासी हुनुभन्दा महत्त्वपूर्ण छन्। विश्वासी सेवकलाई परमेश्वरले इनाम दिनुहुनेछ। शाब्दिक रूपमा, विश्वासयोग्यता भनेको अन्तसम्म विश्वासले भरिपूर्ण हुनु हो। येशू हाम्रो वफादारीको उदाहरण हुनुहुन्छ।

१ कोरिन्थी ४:२- "अब यो आवश्यक छ कि जसलाई ट्रस्ट दिइयो उनीहरूले वफादार प्रमाणित गर्नुपर्छ।"

मती २५:२३- "उनको मालिकले जवाफ दिनुभयो, 'राम्रो, असल र विश्वासयोग्य नोकर! तपाईं केही कुराहरूमा विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ; म तिमीलाई धेरै कुराको जिम्मा दिनेछु। आउनुहोस् र आफ्नो मालिकको खुशी बाँड्नुहोस्!'

हिब्रू ३:१-४- "यसैकारण, पवित्र दाजुभाइहरू, जो स्वर्गीय बोलावटमा सहभागी छन्, येशू, प्रेरित र प्रधान पुजारी जसलाई हामीले स्वीकार गर्छौं, तपाईंका विचारहरू राख्नुहोस्। जसरी मोशा परमेश्वरको सारा घरमा विश्वासी थिए, उहाँलाई नियुक्त गर्नप्रति उहाँ वफादार हुनुहुन्थ्यो। जसरी घर बनाउनेले घरभन्दा पनि ठूलो सम्मान पाउँछन्, त्यसरी नै येशू मोशाभन्दा ठूलो सम्मानको योग्य पाइन्छ।"

H. कोमलता: यसको अर्थ "भगवानको नियन्त्रणमा रहनु" हो। नम्रता कमजोरी होइन, तर परमेश्वरद्वारा नियन्त्रित शक्ति हो। मोसेस नम्रताको उदाहरण हुन् (गन्ती १२:३) ग्रीकहरूले आज्ञा पालन गर्न तालिम पाएको जनावरलाई बुझाउन नम्रता शब्द प्रयोग गरे। आत्माको यो फल भएको क्रिस्चियनलाई बिना गुनासो परमेश्वरको आदेश पालन गर्न तालिम दिइएको छ।

I. आत्म-नियन्त्रण: हामी अनुशासन बिना परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्न सक्दैनौं। १ कोरिन्थी ९:२५ मा हामी यस सदगुणको उदाहरण देख्छौं - "खेलहरूमा प्रतिस्पर्धा गर्ने सबै कडा प्रशिक्षणमा जान्छन्। तिनीहरूले यस्तो मुकुट पाउनको लागि गर्छन् जुन टिक्दैन। तर हामी यो सधैंभरि रहने मुकुट पाउनको लागि गर्छौं" आत्म-नियन्त्रण, पवित्र आत्माद्वारा, क्रिस्चियनलाई पुरानो मानिसलाई क्रूसमा टाँग मद्दत गर्दछ, यसको पुरानो बानीहरू सहित, ताकि नयाँ मानिसलाई जीवनको नयाँपनमा उठाउन सकोस्।

यद्यपि गलातीको यो खण्डले आत्माको फलको कुरा गर्छ, हामीले यसको विकासमा खेल्ने भूमिका छ। हाम्रो जिम्मेवारी आत्माको साथमा काम गर्नु हो। आत्माले कसरी काम गर्छ? उहाँले वचनको माध्यमबाट काम गर्नुहुन्छ र उहाँले हाम्रो लागि मध्यस्थता गर्नुहुन्छ। गलातीस ५ ले संकेत गर्दछ कि जब हामी आत्मा प्रेरित वचन सुन्छौं र उहाँका निर्देशनहरूमा हिँड्छौं, यो गुण हाम्रो आत्मा भित्र विकसित हुन्छ।

१ पत्र १:५-८- "जसले अन्तिम समयमा प्रकट हुने मुक्तिको आगमन नभएसम्म परमेश्वरको शक्तिद्वारा विश्वासद्वारा जोगिन्छन्। यसमा तिमी धेरै रमाउँछौ, तर अहिले थोरै समयको लागि तिमीले सबै किसिमका परीक्षाहरूमा दुःख भोग्नु परेको छ। यी यसकारण आएका हुन् कि सुनभन्दा ठूलो मूल्यको तपाईंको विश्वास, जुन आगोले परिष्कृत भए तापनि नष्ट हुन्छ-साँचो साबित हुन सकोस् र येशू ख्रीष्ट प्रकट हुँदा प्रशंसा, महिमा र सम्मानको परिणाम होस्। तिमीहरूले उहाँलाई नदेखे तापनि उहाँलाई प्रेम गर्नुहुन्छ; र अहिले तिमीहरूले उहाँलाई नदेखे तापनि उहाँमा विश्वास गर्छौं र अवर्णनीय र महिमापूर्ण आनन्दले भरिएको छौं।"

हामीले ऐनामा जस्तै ख्रीष्टको महिमालाई चिन्तन गर्दा उहाँले हामीलाई येशूको स्वरूपमा रूपान्तरण गर्नुहुन्छ भनी हामीलाई थाहा छ।

२ कोरिन्थी ३:१८- "अनि हामी, जो अनावरण अनुहारले सबैले प्रभुको महिमा प्रतिबिम्बित गर्दछौं, उहाँको प्रतिरूपमा निरन्तर बढ्दै जाने महिमामा परिणत हुँदैछौं, जुन आत्मा हुनुहुन्छ, जो प्रभुबाट आउँछ।"

VI। उहाँले हाम्रो आध्यात्मिक वृद्धिमा योगदान गर्नुहुन्छ।

रोमी ८:- "यसैकारण, अब ख्रीष्ट येशूमा भएकाहरूका लागि कुनै दण्ड छैन, २ किनकि ख्रीष्ट येशूद्वारा जीवनको आत्माको व्यवस्थाले मलाई पाप र मृत्युको व्यवस्थाबाट स्वतन्त्र तुल्यायो। ३ किनकि पापी स्वभावले कमजोर बनाएकोमा व्यवस्था गर्न शक्तिहीन थियो, परमेश्वरले पापी मानिसको स्वरूपमा आफ्नै पुत्रलाई पापबलिको रूपमा पठाएर गर्नुभयो। र यसरी उहाँले पापी मानिसमा पापको निन्दा गर्नुभयो, ४ ताकि हामीमा व्यवस्थाका धार्मिक आवश्यकताहरू पूर्ण रूपमा पूरा होस्, जो पापी स्वभावअनुसार होइन तर आत्माअनुसार जीवन बिताउँछन्।

"५ पापी स्वभावअनुसार जीवन बिताउनेहरूले प्रकृतिले चाहेको कुरामा आफ्नो मन राख्छन्। तर आत्मा अनुसार जिउनेहरूले आफ्नो मन आत्माले चाहेको कुरामा राख्छन्। ६ पापी मानिसको मन मृत्यु हो, तर आत्माद्वारा नियन्त्रित मन जीवन र शान्ति हो। ७ पापी मन परमेश्वरको शत्रु हो। यसले परमेश्वरको व्यवस्थामा समर्पण गर्दैन, न त त्यसो गर्न सक्छ। ८ पापी स्वभावद्वारा नियन्त्रित भएकाहरूले परमेश्वरलाई खुसी पार्न सक्दैनन्।

"९ तर तिमीहरू पापी स्वभावद्वारा होइन तर आत्माद्वारा नियन्त्रित छौ, यदि परमेश्वरको आत्मा तिमीहरूमा वास गर्नुहुन्छ भने। र यदि कोहीसँग ख्रीष्टको आत्मा छैन भने, ऊ ख्रीष्टको होइन। १० तर यदि ख्रीष्ट तिमीहरूमा हुनुहुन्छ भने, तिमीहरूको शरीर पापको कारण मरेको छ, तर

तिमीहरूको आत्मा धार्मिकताको कारण जीवित छ। 11 अनि यदि येशूलाई मरेकाहरूबाट जीवित पार्नुहुनेको आत्मा तिमीहरूमा बास गर्नुहुन्छ भने, ख्रीष्टलाई मृत्युबाट जीवित पार्नुहुनेले तिमीहरूमा रहनुहुने उहाँको आत्माद्वारा तिमीहरूका मरणशील शरीरहरूलाई पनि जीवन दिनुहुनेछ। 12 यसकारण भाइहरू हो, हामीसँग एउटा दायित्व छ-तर यो पापपूर्ण स्वभावको होइन, त्यसअनुसार जीवन बिताउनु हो। 13 किनकि यदि तपाईं पापी स्वभाव अनुसार जिउनुभयो भने, तपाईं मर्नुहुनेछ; तर यदि तिमीहरूले आत्माद्वारा शरीरका कुकर्महरूलाई माछौं भने, तिमीहरू बाँचेछौ, 14 किनभने परमेश्वरको आत्माद्वारा अगुवाइ गर्नेहरू परमेश्वरका छोराहरू हुन्। 15 किनभने तिमीहरूले फेरि डराउने दास बनाउने आत्मा पाएका छैनौ, तर पुत्रत्वको आत्मा पाएका छौ। अनि उहाँद्वारा हामी 'अब्बा, बुबा' भनेर कराउँछौं। 16 हामी परमेश्वरका सन्तान हौं भनी आत्मा आफैले हाम्रो आत्मासँग गवाही दिन्छ। 17 अब यदि हामी बच्चाहरू हौं भने, हामी परमेश्वरका उत्तराधिकारी-हरिसहरू हौं र ख्रीष्टसँग सह-हरिसहरू हौं, यदि हामी उहाँको महिमामा सहभागी हुन सकौं भनेर उहाँको दुःखमा साँच्चै सहभागी भयौं। 18 म मान्छु कि हाम्रा वर्तमान कष्टहरू हामीमा प्रकट हुने महिमासँग तुलना गर्न लायक छैनन्। १९ सृष्टिले परमेश्वरका छोराहरू प्रकट हुनेछ भनी उत्सुकतासाथ पर्खिरहेको छ। 20 किनकि सृष्टि निराशाको अधीनमा थियो, आफ्नै छनोटले होइन, तर यसलाई अधीनमा राखेको इच्छाद्वारा, 21 आशामा कि सृष्टि आफैलाई यसको क्षयको बन्धनबाट मुक्त गरिनेछ र बच्चाहरूको गौरवशाली स्वतन्त्रतामा ल्याइनेछ। भगवान को। 22 हामी जान्दछौं कि सारा सृष्टि वर्तमान समयसम्म प्रसवको पीडाले सुसाइरहेको छ। 23 यति मात्र होइन, तर आत्माको पहिलो फल पाएका हामी आफैले आफ्नो पुत्रको रूपमा ग्रहण गर्ने, हाम्रो शरीरको उद्धारको लागि उत्सुकतासाथ पर्खिरहेका छौं। 24 किनकि यस आशामा हामीले मुक्ति पाएका थियौं। तर देखेको आशा कति पनि आशा छैन। आफूसँग भएको कुराको आशा कसले गर्छ? 25 तर यदि हामीसँग अहिले सम्म नभएको कुराको आशा छ भने, हामी धैर्यताका साथ पर्ख्छौं। 26 त्यसरी नै, आत्माले हामीलाई हाम्रो कमजोरीमा मद्दत गर्नुहुन्छ। हामीले केको लागि प्रार्थना गर्नुपर्छ भन्ने हामीलाई थाहा छैन, तर आत्मा आफैले शब्दहरूले व्यक्त गर्न नसक्ने विलापका साथ हाम्रो लागि मध्यस्थता गर्नुहुन्छ। 27 अनि जसले हाम्रो हृदयको खोजी गर्नुहुन्छ उसले आत्माको दिमागलाई जान्नुहुन्छ, किनकि पवित्र आत्माले परमेश्वरको इच्छाबमोजिम सन्तहरूको लागि मध्यस्थता गर्नुहुन्छ। "28 अनि हामी जान्दछौं कि सबै कुरामा परमेश्वरले उहाँलाई प्रेम गर्नेहरूको भलाइको लागि काम गर्नुहुन्छ, जो उहाँको उद्देश्य अनुसार बोलाइएका छन्। 29 किनकि परमेश्वरले पहिल्यै जान्नुहुन्थ्यो कि उहाँले आफ्नो पुत्रको प्रतिरूपमा हुनको लागि पनि पूर्वनिर्धारित गर्नुभयो, ताकि उहाँ धेरै भाइहरूमध्ये जेठो हुन सकोस्। 30 अनि जसलाई उहाँले पूर्वनिर्धारित गर्नुभयो, उहाँले बोलाउनुभयो। जसलाई उहाँले बोलाउनुभयो, उहाँले धर्मी ठहराउनुभयो। जसलाई उहाँले धर्मी बनाउनुभयो, उहाँले महिमा पनि गर्नुभयो।"

A. आत्मा नभएको व्यक्तिलाई के हुन्छ?

1. उहाँ पापको व्यवस्था अन्तर्गत हुनुहुन्छ; त्यो हो, पापको नियन्त्रणमा र आफैलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछैन। उहाँ विनाश तिर हिँड्दै हुनुहुन्छ। (पद २ गलाती ५:१७)
2. उसले कानून मात्र असमर्थ छ। हाम्रो स्वभावको कमजोरी, पापले घाईते, परमेश्वरले हामीले गरेको चाहना गर्न असमर्थ छ। सबै पाप। (वि. ३)
3. उहाँ मृत्युको प्रक्रियामा हुनुहुन्छ। जसरी शव विघटन हुँदैछ, त्यसरी नै आत्माविहीन व्यक्ति पनि हुन्छ। उसको पाप तर्फ झुकाव छ (पद ५) र पापको सिद्धान्त अनुसार हिँड्छ (v4)। उनको नियति मृत्यु हो। (पद ६)
4. उहाँ परमेश्वरसँग युद्धमा हुनुहुन्छ। उसले जे गरे पनि, उसको जीवनशैलीले सधैं परमेश्वरलाई अपमान गर्छ। (पद ७) उसले सही मनसाय र विधिको लागि राम्रो काम गर्न असमर्थ छ। (पद ८)
6. उहाँ अनन्त मृत्युको लागि जीवित हुनुहुन्छ। उसलाई लाग्छ ऊ वास्तवमै बाँचिरहेको छ तर उसले आफैलाई मारिरहेको छ, सदाको लागि। (पद १३)
7. उसले मुक्ति पाएको छैन र परमेश्वरको होइन। यदि कसैसँग परमेश्वरको स्वामित्वको चिन्हको रूपमा आत्मा छैन भने, ऊ परमेश्वरको होइन। (पद ९)

B. एक व्यक्तिमा आत्मा हुँदा के हुन्छ?

1. त्यहाँ कुनै निन्दा छैन। हामीलाई ख्रीष्टद्वारा क्षमा गरिएको छ। हामी पापको दुष्क्रबाट उम्कन सकौं र हामी अर्को व्यवस्था, आत्माको व्यवस्था, जो साँचो जीवनको स्रोत हो, अन्तर्गत बाँच्न सकौं। (पद १-२)
२. हामी शैतानको दासत्वबाट मुक्त छौं। ख्रीष्टले जित्नुभयो र पापको निन्दा गर्नुभयो। हामी पापको सिद्धान्तबाट मुक्त छौं जुन हामीमा कार्य गर्दछ, हामीलाई दास बनाउँछ। (vs 2-3; 2 कोरिन्थी 3:17; गलाती 5:13)।
3. हामी परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्न सक्षम छौं। रूपान्तरण अघि, हामीले परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्न सकेनौं। अब, आत्मा संग यो सम्भव छ र यो एक आदेश हो। (पद ४ गलाती ५:१६)।
४. हामी आत्माको प्रभाव र नियन्त्रणमा छौं। "आत्मा अनुसार" ले यो विचार दिन्छ कि हाम्रो जीवन जिउने तरिका अब पवित्र आत्मा हो। (पद ४)
5. हामी विकासको प्रक्रियामा छौं। हामी आत्माको चीजहरूको लागि आफैलाई झुकाएर सुरु गर्छौं। जब हामी यस मार्गमा जारी रहन्छौं, हामी आत्मालाई पछ्याउन आफूलाई झन्-झन् धेरै झुकाव राख्छौं। (vs 5-6)
6. हामी परमेश्वरलाई खुशी पार्न सक्षम छौं। पापको बावजुद, हाम्रो आत्मा परमेश्वरको क्षमामा रहन्छ। मृत्युको बावजुद, हाम्रो शरीर आत्माद्वारा उठ्नेछ। (पद १०-११)

C. आत्मा हुँदा कसरी कार्य गर्ने?

1. हामी पाप गर्न बाध्य छौं भनेर नभन्नुहोस्। हामी मध्ये कसैले पनि पाप गर्नु हुँदैन। अब हामी आत्माद्वारा, परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्न सक्षम छौं। (पद १२)
2. आफैलाई र हामीमा भएको पापलाई मर्न दिनुहोस्। जीवनको बाटो मृत्यु हो भनेर येशूले भन्नुभयो (मर्कूस ८:३५; यूहन्ना १२:२५)। हाम्रो पापी स्वभावलाई मार्न आत्मा प्रयोग गरौं, र ख्रीष्टको लागि बाँचौं। शरीरलाई मार्न एक मात्र "कीटनाशक" पवित्र आत्मा हो। (पद १३)

३. आफूलाई आत्माद्वारा निर्देशित हुन दिनुहोस्; अर्थात्, हाम्रा पापहरू क्षमा गर्नुहुनेलाई कृतज्ञता र प्रेमको रूपमा परमेश्वर पिताको आज्ञा पालन गर। (पद १४-१७)
भगवान मा भरोसा राख्नुहोस्। हामी जे गर्न सक्दैनौं, भगवानले गर्न सक्नुहुन्छ। जब हामीसँग प्रार्थनाको लागि शब्दहरूको अभाव हुन्छ, परमेश्वरले सबै कुरा जान्नुहुन्छ। उहाँमा विश्वास गर्नुहोस् र कुनै पनि समस्या पार गर्न सकिँदैन (पद 26-27)।

VIII। आत्माको उपस्थितिले हामीलाई पवित्र जीवनतर्फ उत्प्रेरित गर्छ।

1 कोरिन्थी 6:19-20 - "के तपाईंलाई थाहा छैन कि तपाईंको शरीर पवित्र आत्माको मन्दिर हो, जो तपाईंमा हुनुहुन्छ, जसलाई तपाईंले परमेश्वरबाट प्राप्त गर्नुभएको छ? तपाईं आफ्नो होइन; तिमीलाई मूल्यमा किनिएको थियो। यसकारण आफ्नो शरीरले परमेश्वरलाई आदर गर्नुहोस्।"

VIII। स्वतन्त्रता आउँछ र कानूनवाद बाहिर जान्छ जब हामी आत्मा गलाती 5:18 द्वारा निर्देशित हुन्छौं। हामी कानूनद्वारा धर्मी ठहरिने व्यर्थ प्रयासहरूबाट मुक्त हुन्छौं र हामीले परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्ने शक्ति प्राप्त गर्छौं।
गलाती 5:18 - "तर यदि तपाईं आत्माको नेतृत्वमा हुनुहुन्छ भने, तपाईं व्यवस्थाको अधीनमा हुनुहुन्न।"

IX। हामी आध्यात्मिक विकासको लागि अनुकूल वातावरणको आनन्द लिन्छौं।

रोमी 14:17 - "किनकि परमेश्वरको राज्य भनेको खाने र पिउने कुरा होइन, तर पवित्र आत्मामा धार्मिकता, शान्ति र आनन्दको कुरा हो।"

A. हामी आत्मामा प्रार्थना गर्छौं।

एफिस्सी 6:18 - "र सबै अवसरहरूमा सबै प्रकारका प्रार्थना र अनुरोधहरूका साथ आत्मामा प्रार्थना गर्नुहोस्। यसलाई ध्यानमा राखेर, सजग रहनुहोस् र सधैं सबै संतहरूको लागि प्रार्थना गरिरहनुहोस्।"

B. हामी आत्मामा एकअर्कालाई प्रेम गर्छौं।

कलस्सी 1:8 - "र जसले हामीलाई आत्मामा तपाईंको प्रेमको बारेमा पनि बताउनुभयो।"

C. हामी दुःखमा पनि रमाउँछौं।

1 थेसलोनिकी 1: 6 - "तिमीहरू हाम्रो र प्रभुको अनुकरण गर्ने बन्धु; कठोर पीडाको बावजूद, तपाईंले पवित्र आत्माले दिएको आनन्दको साथ सन्देशलाई स्वागत गर्नुभयो।"

D. हामी आत्मामा पूजा गर्छौं।

फिलिप्पी 3:3 - "किनकि खतना गर्नेहरू हामी हौं, हामी परमेश्वरको आत्माद्वारा आराधना गर्छौं, जसले ख्रीष्ट येशूमा महिमा गर्छौं, र जसले शरीरमा भरोसा राख्दैनौं।"

1. पेन्तिकोसको दिनमा येशूले सबै मानिसहरूमाथि के खन्याउनुभयो?

A. ___ सबैलाई क्षमा

B. ___ पवित्र आत्मा

C. ___ सबैलाई चमत्कार गर्ने शक्ति

२. पवित्र आत्माले मानिसमा कहिले वास गर्न थाल्छ?

A. ___ जन्म

B. ___ मृत्यु

C. ___ तिनीहरूको मृत्युपछि पाप, गाड्ने र पुनरुत्थान, ख्रीष्टमा बप्टिसमा।

3. यदि ख्रीष्टमा हुनुहुन्छ भने, पवित्र आत्माले तिनीहरूलाई परमेश्वरको प्रतिरूपमा रूपान्तरण गर्नुहुनेछ।

T. _____ F. _____

४. कुनचाहिँ आत्माको फल होइन?

माया

B. ___ आनन्द

C. ___ शान्ति

D. ___ धैर्यता

E. ___ दया

F. ___ पापहीनता

G. ___ भलाइ

H. ___ विश्वासयोग्यता

I. ___ कोमलता

J. ___ आत्म-नियन्त्रण

5. ख्रीष्टमा भएको एक क्रिस्चियनले पापी स्वभाव अनुसार जीवन बिताउन सक्छ?

T. _____ F. _____

परमेश्वरको पवित्र आत्माको विरुद्धमा पापहरू

पाठ ६

परमेश्वरको पवित्र आत्मा, जसद्वारा प्रभुको वचन हामीकहाँ आयो र जसद्वारा परमेश्वर पिता र परमेश्वर पुत्र हामीमा बास गर्नुहुन्छ, उहाँ एक व्यक्ति हुनुहुन्छ। उहाँको विरुद्धमा पाप गर्न सम्भव छ, जसरी पिता र पुत्रको विरुद्धमा पाप गर्न सम्भव छ। एउटा विशेष पाप (निन्दा) लाई प्रायः "अक्षम्य पाप" भनिन्छ।

यो पवित्र आत्माको निन्दा गर्न सम्भव छ (विरुद्ध बोल्नुहोस्)

मत्ती १२:३१-३२- "अनि म तिमीहरूलाई भन्दछु, हरेक पाप र ईश्वरनिन्दा मानिसहरूलाई क्षमा गरिनेछ, तर आत्माको विरुद्धको निन्दा क्षमा हुनेछैन। मानिसको पुत्रको विरुद्धमा बोल्नेलाई क्षमा दिइनेछ, तर पवित्र आत्माको विरुद्धमा बोल्नेलाई यस युगमा वा आउने युगमा पनि क्षमा दिइनेछैन।"

मर्कूस ३:२९- "तर जसले पवित्र आत्माको विरुद्धमा निन्दा गर्छ, उसलाई कहिल्यै क्षमा गरिने छैन। ऊ अनन्त पापको दोषी छ।"

पवित्र आत्माको विरुद्धमा निन्दा गर्नु भनेको के हो? यो अभिव्यक्ति प्रयोग गर्ने केवल खण्डहरू हुन्: मर्कूस ३:२०-३० र मत्ती १२:२२-३२। दुबै ठाउँमा येशूले फरिसीहरू र शास्त्रीहरूलाई तिनीहरूको अविश्वासको बारेमा चेतावनी दिनुभएको थियो जसले तिनीहरूलाई येशूका चमत्कारहरू (पवित्र आत्माको शक्तिद्वारा गरिएको) भूतहरूलाई श्रेय दिन प्रेरित गर्यो। मर्कूस ३:२९-३० ले देखाउँछ कि येशूको चेतावनीको कारण शास्त्रीहरूको पुष्टिसँग सम्बन्धित थियो। त्यसैले, हामी भन्न सक्छौं कि:

A. पवित्र आत्माको विरुद्धको निन्दा भनेको जानाजानी आत्माका कार्यहरूलाई श्रेय दिनुको पाप थियो, जुन ख्रीष्टमा विश्वास उत्पन्न गर्नका लागि बनाइएको थियो, भूतहरूलाई, त्यस्ता व्यक्तिलाई विश्वासमा आउनबाट रोक्न।

B. यो एक अक्षम्य पाप हो किनभने त्यस्ता व्यक्तिले ख्रीष्टमा विश्वास गर्न आउँदैन जहाँ उनीहरूले क्षमा पाउन सक्छन्।

C. शङ्का भएका मानिसहरूले यो पाप गरेका होइनन् तर परमेश्वरको बारेमा जान्न नचाहने व्यक्तिहरू हुन्।

D. यो "पाप" लाई प्रेरित ५:१-११ सँग तुलना गर्नु हुँदैन; हिब्रू ६:४-६ र १ यूहन्ना ५:१६-१७। एउटा निश्चित समानान्तर अवस्थित छ किनकि यी खण्डहरूले ख्रीष्ट र सुसमाचारलाई जानाजानी अस्वीकार गर्ने कुरा गर्छन्। तर अझै पनि, सुसमाचारको सन्दर्भमा, पवित्र आत्माको विरुद्धमा ईश्वरनिन्दाले येशूका चमत्कारहरूको शक्तिलाई पवित्र आत्मालाई नभई भूतहरूलाई श्रेय दिइरहेको थियो।

पवित्र आत्माको अपमान गर्न सम्भव छ

हिब्रू १०:२६-२९- "यदि हामीले सत्यको ज्ञान पाएपछि जानाजानी पाप गरिरहौं भने, पापको लागि कुनै बलिदान बाँकी छैन, तर केवल न्यायको डरलाग्दो आशा र परमेश्वरका शत्रुहरूलाई भस्म पार्ने क्रोधित आगोको। मोशाको व्यवस्थालाई अस्वीकार गर्ने जो कोहीले दुई वा तीन साक्षीहरूको गवाहीमा दया नगरी मरे। परमेश्वरको पुत्रलाई खुट्टाले कुल्चीमिल्ची गर्ने, उहाँलाई पवित्र गर्ने करारको रगतलाई अपवित्र व्यवहार गर्ने र अनुग्रहको आत्माको अपमान गर्ने व्यक्तिलाई कत्तिको कठोर सजाय दिन योग्य छ भनी तपाईंलाई लाग्छ?"

यो पाप यहूदीहरूले गरेका थिए जसले ख्रीष्टको चेला बनेपछि विश्वास त्यागे।

आत्माको आगो निभाउन सम्भव छ

१ थेसलोनिकी ५:१९ "आत्माको आगोलाई ननिभाउनुहोस्।"

यो तपाईंको जीवनमा आत्माको गतिविधिलाई गम्भीर रूपमा नलिनको पाप हो। यदि आत्माले तपाईंलाई ख्रीष्टको शरीरमा उपहार, सेवा वा कार्य दिनुहुन्छ तर तपाईंले यसलाई प्रयोग वा प्रयोग गर्नुहुन्न भने, तपाईंले आफ्नो जीवनमा काम गर्न चाहने आत्मालाई बाहिर निकाल्दै हुनुहुन्छ। यदि तपाईंले उहाँलाई निरन्तर "होइन" भन्नुभयो भने, आत्माको आगो निभिरहेको छ।

यो पवित्र आत्मालाई शोक गर्न सम्भव छ

एफिसी ४:२५-३०- ख्रीष्टमा पवित्र आत्मा वास गर्नेहरूलाई बोल्दै, पावलले भने, "२५ यसकारण तिमीहरू प्रत्येकले झूट त्यागेर आफ्नो छिमेकीसँग सत्य बोल्नु पर्छ, किनकि हामी सबै एउटै शरीरका अङ्गहरू हौं। २६ "आफ्नो क्रोधमा पाप नगर्नुहोस्": तपाईं अझै क्रोधित हुँदा सूर्यलाई अस्ताउन नदिनुहोस्, २७ र शैतानलाई खुट्टा नदिनुहोस्। २८ जसले चोरी गरिरहेको छ उसले अब उप्रान्त चोर्नु हुँदैन, तर काम गर्नुपर्छ, आफ्नै हातले उपयोगी काम गर्नु पर्छ, ताकि उसले खाँचोमा परेकाहरूलाई बाँड्ने कुरा होस्। २९ आफ्नो मुखबाट कुनै पनि हानिकारक कुरा ननिस्कन नदिनुहोस्, तर अरूलाई तिनीहरूको आवश्यकताअनुसार निर्माण गर्न उपयोगी कुरा मात्र हो, जसले गर्दा सुत्रेहरूलाई फाइदा हुन्छ। ३० अनि परमेश्वरका पवित्र आत्मालाई शोक नगर्नुहोस्, जसको साथमा तिमीहरूलाई छुटकाराको दिनको लागि छाप लगाइयो।"

हामी यो गर्न सक्छौं:

अशुद्ध भाषा (पद २५ "यसैकारण तिमीहरू प्रत्येकले झूट त्यागेर आफ्नो छिमेकीसँग साँचो बोल्नुपर्छ, किनकि हामी सबै एउटै शरीरका अङ्गहरू हौं" र पद २९ "तिमीहरूका मुखबाट कुनै पनि हानिकारक कुराहरू ननिस्कन नदिनुहोस्, तर केवल के हो। अरूलाई तिनीहरूको आवश्यकता अनुसार निर्माण गर्न सहयोगी, जसले सुत्रेहरूलाई लाभ पुऱ्याउन सक्छ")।

अरूको विरुद्धमा क्रोधका शब्दहरूद्वारा (पद २६ "आफ्नो क्रोधमा पाप नगर्नुहोस्: तपाईं अझै रिसाएको बेला सूर्यलाई अस्ताउन नदिनुहोस्")।

डकैती र आलस्य द्वारा (पद 28 "जसले चोरी गरिरहेको छ उसले अब चोरी गर्नु हुँदैन, तर काम गर्नुपर्छ, आफ्नै हातले उपयोगी केहि गर्न को लागी, कि उसले खाँचोमा परेकाहरु संग साझा गर्न को लागी केहि होस्।") साना कुराहरु मा फरक छ। सम्झनुहोस् कि उहाँ हाम्रो निरन्तर साथी हुनुहुन्छ।

झूट बोल्न र पवित्र आत्मालाई प्रलोभन दिन सम्भव छ

प्रेरित ५:३- "तब पत्रुसले भने, 'अनानिया, यो कसरी शैतानले तिम्रो हृदय भर्यो कि तिमिले पवित्र आत्मालाई झूटो बोलेको छौ र तिमिले भूमिको लागि प्राप्त गरेको केही पैसा आफ्नो लागि राख्यौ?'

प्रेरित ५:९- "पत्रुसले उनलाई भने, 'तिमी कसरी प्रभुको आत्माको जाँच गर्न सहमत हुन सक्छौ? हेर! तिम्रो पतिलाई गाड्ने मानिसहरूका खुट्टा ढोकामा छन्, र तिनीहरूले तिमिलाई पनि बाहिर लैजानेछन्।

यो पवित्र आत्माको प्रतिरोध गर्न सम्भव छ

जब मानिसहरूले आत्माद्वारा प्रेरित मानिसहरूद्वारा दिइएको परमेश्वरको वचनको विरोध गर्छन्, तिनीहरूले आत्माको विरोध गर्छन्।

प्रेरित 7:51- "हे अट्टेरी मानिसहरू, खतना नगरिएका हृदय र कान भएका मानिसहरू! तपाईं आफ्ना बुबाहरू जस्तै हुनुहुन्छ: तपाईं सधैं पवित्र आत्माको विरोध गर्नुहुन्छ। "

यो पवित्र आत्मा विरुद्ध विद्रोह गर्न सम्भव छ

भजनसंग्रह 106:33- "किनकि तिनीहरूले परमेश्वरको आत्माको विरुद्धमा विद्रोह गरे र मोशाको ओठबाट उग्र शब्दहरू निस्के।" आज्ञा मात्र अस्वीकार गर्नु विद्रोह हो।

यो आत्मा अपवित्र गर्न सम्भव छ

१ कोरिन्थी ६:१९- "के तिमिलाई थाहा छैन कि तिम्रो शरीर पवित्र आत्माको मन्दिर हो, जो तिमिमा छ, जसलाई तिमिले परमेश्वरबाट पाएका छौ? तिमि आफ्नो होइनौ।"

1. पवित्र आत्माको विरुद्धको निन्दा भनेको पवित्र आत्माका कार्यहरूलाई भूतहरूलाई श्रेय दिनु हो।

T. _____ F. _____

२. एक क्रिस्चियनले सत्यको ज्ञान पाएपछि जानाजानी पाप गरिरहन सक्छ।

T. _____ F. _____

3. एक क्रिस्चियनले आफ्नो जीवनबाट आत्मा हटाउन सक्छ।

T. _____ F. _____

४. के क्रिस्चियनले पवित्र आत्मालाई झूट बोल्न सम्भव छ?

T. _____ F. _____

सेवाको लागि पवित्र आत्माको उपहार

पाठ ७:

येशू, स्वर्गमा फर्केर, पवित्र आत्माको माध्यमबाट मानिसहरूलाई उपहार दिनुभयो। यस अध्ययनको उद्देश्यको लागि, हामी यी उपहारहरूलाई दुई समूहमा विभाजन गर्नेछौं:

1. चिन्ह र चमत्कारहरू मार्फत घोषणा पुष्टि गर्न वचनको प्रारम्भिक प्रचारसँग सम्बन्धित उपहारहरू। यी उपहारहरू चमत्कारी र अस्थायी हुनेछन्।

२. उपहारहरू जुन सेवामा भाइबहिनीहरूका लागि प्रयोग गरिनेछ, एक अर्कालाई। यी उपहारहरू स्थायी थिए र आजसम्म जारी छन्।

तथापि, दुई समूहमा विभाजन पूर्ण रूपमा कोरिएको छैन, किनभने केही उपहारहरू दुवै समूहमा पर्छन्। उदाहरणको लागि, भविष्यवाणीको उपहारले परमेश्वरको ज्ञान प्राप्त गर्ने चमत्कारी वा अलौकिक कार्यलाई संकेत गर्‍यो तर यो भाइहरूलाई सेवा गर्न (निर्माण गर्न) पनि प्रयोग गरिएको थियो।

आध्यात्मिक उपहारहरूको विषय चर्चको संगठन र परमेश्वरको अनुग्रहसँग सम्बन्धित छ।

A. ख्रीष्टको शरीरले कसरी काम गर्छ

1. मण्डली ख्रीष्टको शरीर हो

एफिप्सी १:९-१०- "अनि उहाँले हामीलाई उहाँको इच्छाको रहस्य उहाँको असल इच्छा अनुसार बताउनुभयो, जुन उहाँले ख्रीष्टमा राख्नुभएको थियो, जब समयहरू तिनीहरूको पूर्तिमा आइपुग्दा लागू हुनेछन्—स्वर्ग र पृथ्वीमा भएका सबै कुराहरूलाई एकसाथ ल्याउन। एउटा टाउको, ख्रीष्ट पनि।"

येशूको सपना उहाँ जस्तै मण्डली होस् भन्ने हो। येशू ख्रीष्टको मण्डली, ख्रीष्टको आत्मिक शरीरको रूपमा, हाम्रो पहिचानले हामीलाई जीवनमा हाम्रो उद्देश्य वा संसारमा हाम्रो मिशन जान्न मद्दत गर्दछ। हामी सबै चीजहरू र सबै मानिसहरूलाई येशूमा एकताबद्ध गर्न परमेश्वरको साधन हौं। त्यसैकारण हाम्रो अस्तित्व छ। व्यावहारिक रूपमा हामीले के गर्छौं त्यो हाम्रो जीवनको उद्देश्यले निर्धारण गर्नेछ। तपाईंको ईश्वर-प्रदत्त सेवकाईले यस उद्देश्यमा योगदान गर्नेछ। यो सपना साकार गर्न धेरै खर्च लाग्छ। हामीले आफूलाई इन्कार गर्नुपर्छ र चर्चको प्रमुख वा प्रमुख गोठालोको रूपमा येशूलाई समर्पण गर्नुपर्छ।

2. येशू मण्डलीको शिर हुनुहुन्छ।

एफिसी 1:22NKJV - "अनि उहाँले सबै चीजहरू उहाँको खुट्टामुनि राख्नुभयो, र उहाँलाई मण्डलीमा सबै चीजहरूको शिर हुन दिनुभयो।"

एफिसी ४:१५NKJV - "तर, प्रेममा सत्य बोल्दै, सबै कुरामा उहाँमा हुर्कन सक्छ जो शिर हुनुहुन्छ; ख्रीष्ट।"

एफिसी ५:२३NKJV - "किनकि पति पत्नीको शिर हो, जसरी ख्रीष्ट पनि मण्डलीको शिर हुनुहुन्छ; र उहाँ शरीरको मुक्तिदाता हुनुहुन्छ।"

कलस्सी 1:18NKJV - "र उहाँ शरीरको शिर हुनुहुन्छ, मण्डली, जो शुरुवात हुनुहुन्छ, मृतकबाट जेठा जन्मनुभएको छ, ताकि सबै कुरामा उहाँलाई प्रधानता प्राप्त होस्।"

कलस्सी 2:19NKJV - "र टाउकोलाई पक्रिराख्नु हुँदैन, जसबाट सम्पूर्ण शरीर, जोर्नी र लिगामेन्टहरूद्वारा पोषित र एकसाथ बाँधिएको हुन्छ, परमेश्वरबाट भएको वृद्धिसँगै बढ्छ।"

3. काम येशू, शिरको हो। उसले कामको समन्वय गर्छ। शरीरको प्रत्येक अङ्गले मण्डलीमा के गर्नुपर्छ भनेर उहाँले निर्णय गर्नुहुन्छ। हाम्रो भाग उहाँलाई समर्पण गर्नु हो र उहाँले दिनदिनै, संगठनमा र काममा हामीले के गरिरहेको चाहनुहुन्छ भनेर चित्र प्रयास गर्नु हो। उहाँप्रति हामी व्यक्तिगत रूपमा जिम्मेवार छौं।

4. येशू केवल एक व्यक्तित्व मात्र होइन। बरु मण्डलीको सबै काममा उहाँ सक्रिय रूपमा संलग्न हुनुहुन्छ। यो येशू हुनुहुन्छ जसले शरीरलाई डोऱ्याउनुहुन्छ, संगठित गर्नुहुन्छ, निरीक्षण गर्नुहुन्छ र गोठालो गर्नुहुन्छ ताकि हामी उहाँको इच्छा अनुसार बन्न र उहाँले हामीले गर्न चाहनु भएको काम गर्नको लागि। हामी सधैं उहाँको योजना, उहाँको निर्देशन, उहाँको बुद्धि र उहाँको इच्छालाई हाम्रा सेवाहरूमा खोजौं।

एफिसी १:२२-२:१- "अनि परमेश्वरले सबै चीजहरू उहाँको खुट्टामुनि राख्नुभयो र उहाँलाई मण्डलीको लागि सबै कुराको प्रमुख हुन नियुक्त गर्नुभयो, जुन उहाँको शरीर हो, उहाँको पूर्णता जसले सबै कुरामा सबै कुरा भर्दछ।"

5. येशूले आज पवित्र आत्मा मार्फत सञ्चालन गर्नुहुन्छ, मण्डलीको कामको लागि शरीरका सदस्यहरूलाई उपहार वा सेवाहरू वितरण गर्दै।

1 कोरिन्थी 12: 1-20 - "अब आत्मिक वरदानहरूको बारेमा, भाइहरू, म तिमीहरू अज्ञानी बन्न चाहन्न। तपाईंलाई थाहा छ कि जब तपाईं मूर्तिपूजक हुनुहुन्थ्यो, कुनै न कुनै रूपमा तपाईं प्रभावित हुनुभयो र मूक मूर्तिहरूलाई बहकाउनु भयो। यसकारण म तिमीहरूलाई भन्छु कि परमेश्वरको आत्माद्वारा बोल्ने कसैले पनि 'येशू श्रापित होस्' भन्दैन र पवित्र आत्माद्वारा बाहेक कसैले पनि 'येशू प्रभु हुनुहुन्छ' भन्न सक्दैन।

"त्यहाँ विभिन्न प्रकारका वरदानहरू छन्, तर एउटै आत्मा। सेवा विभिन्न प्रकारका छन्, तर प्रभु एउटै हुनुहुन्छ। त्यहाँ विभिन्न प्रकारका कामहरू छन्, तर एउटै परमेश्वरले सबै मानिसहरूमा ती सबै काम गर्नुहुन्छ।

"अब प्रत्येकलाई आत्माको अभिव्यक्ति साझा भलाइको लागि दिइएको छ। कसैलाई आत्माद्वारा बुद्धिको सन्देश, अर्कोलाई एउटै आत्माद्वारा ज्ञानको सन्देश, अर्कोलाई त्यही आत्माद्वारा विश्वास, अर्कोलाई त्यो आत्माद्वारा निको पार्ने वरदानहरू, अर्कोलाई चमत्कारी शक्तिहरू, अर्को भविष्यवाणी, अर्कोलाई आत्माहरू बीचको भिन्नता, अर्कोलाई विभिन्न प्रकारका भाषाहरूमा बोल्ने, र अर्कोलाई अन्य भाषाहरूको व्याख्या। यी सबै एउटै आत्माका काम हुन्, र उहाँले ती प्रत्येकलाई दिनुहुन्छ, जसरी उहाँले निर्धारण गर्नुहुन्छ।

"शरीर एक एकाइ हो, यद्यपि यो धेरै भागहरू मिलेर बनेको छ; र यसको सबै अंगहरू धेरै भए तापनि तिनीहरू एउटै शरीर बनाउँछन्। त्यसैले यो ख्रीष्ट संग छ। किनकि हामी सबै एउटै आत्माद्वारा एउटै शरीरमा बप्तिस्मा लियौं - चाहे यहूदीहरू वा ग्रीकहरू, दास वा स्वतन्त्र - र हामी सबैलाई एउटै आत्मा पिउन दिइएको थियो।

"अब शरीर एउटा अङ्गले बनेको होइन तर धेरैले बनेको छ। यदि खुट्टाले भन्थ्यो, 'किनकि म हात होइन, म शरीरको होइन,' त्यस कारणले शरीरको भाग हुन छोड्दैन। र यदि कानले भन्थ्यो, 'किनभने म आँखा होइन, म शरीरको होइन,' त्यस कारणले शरीरको भाग हुन छोड्दैन। यदि सम्पूर्ण शरीर नै आँखा भएको भए सुन्ने शक्ति कहाँ हुन्थ्यो र ? पूरै शरीर कान भएको भए गन्धको भावना कहाँ हुन्थ्यो र ? तर वास्तवमा परमेश्वरले शरीरका अङ्गहरूलाई व्यवस्थित गर्नुभएको छ, ती प्रत्येकलाई, जसरी उहाँ चाहनुहुन्थ्यो। यदि तिनीहरू सबै एउटै भाग हुन् भने, शरीर कहाँ हुन्थ्यो? जस्तो छ, त्यहाँ धेरै अंगहरू छन्, तर शरीर एउटै छ।"

a आत्माले हामीलाई शरीरमा राख्छ:

शरीर एक एकाइ हो, यद्यपि यो धेरै भागहरू मिलेर बनेको छ; र यसको सबै अंगहरू धेरै भए तापनि तिनीहरू एउटै शरीर बनाउँछन्। त्यसैले यो ख्रीष्ट संग छ। किनकि हामी सबै एउटै आत्माद्वारा एउटै शरीरमा बप्तिस्मा लियौं - चाहे यहूदीहरू वा ग्रीकहरू, दास वा स्वतन्त्र - र हामी सबैलाई एउटै आत्मा पिउन दिइएको थियो। (पद १२ र १३)

b आत्मा हामीमा बस्छ

यदि तिनीहरू सबै एउटै भाग हुन् भने, शरीर कहाँ हुन्थ्यो? (पद १९)

ग आत्माले शरीरका अंगहरूलाई वरदान दिनुहुन्छ

त्यहाँ विभिन्न प्रकारका कामहरू छन्, तर एउटै परमेश्वरले सबै मानिसहरूमा ती सबै काम गर्नुहुन्छ। अब प्रत्येकलाई आत्माको अभिव्यक्ति साझा भलाइको लागि दिइएको छ। (पद ६-७)

d यी सबै एउटै आत्माका काम हुन्, र उहाँले ती प्रत्येकलाई दिनुहुन्छ, जसरी उहाँले निर्धारण गर्नुहुन्छ। (पद ११)

e तर वास्तवमा परमेश्वरले शरीरका अङ्गहरूलाई व्यवस्थित गर्नुभएको छ, ती प्रत्येकलाई, जसरी उहाँ चाहनुहुन्थ्यो। (पद १८)

६. ख्रीष्टले आफ्नो मण्डलीलाई आत्माद्वारा वरदानहरूद्वारा व्यवस्थित गर्नुभयो। यसको मतलब यो हो कि संगठन मन्त्रीहरू, प्रचारकहरू र कामका केही क्षेत्रहरूमा जिम्मेवार व्यक्तिहरू भन्दा धेरै छ। प्रत्येक सदस्य संगठनको भाग हो।

B. भगवानको कृपा

1. अनुग्रह प्रदान गरिएको:

a पापको क्षमामा,

एफिसी २:४-९- "तर हामीप्रतिको उहाँको महान् प्रेमको कारण, कृपामा धनी परमेश्वरले हामीलाई ख्रीष्टसँग जीवित पार्नुभयो जब हामी अपराधहरूमा मरेका थियौं - यो अनुग्रहले तपाईंले बचाउनु भएको छ। र परमेश्वरले हामीलाई ख्रीष्टसँग उठाउनुभयो र हामीलाई उहाँसँगै ख्रीष्ट येशूमा स्वर्गीय स्थानहरूमा बस्नुभयो, ताकि आउने युगहरूमा उहाँले उहाँको अनुग्रहको अतुलनीय सम्पदा देखाउन सकोस्, उहाँको दया ख्रीष्ट येशूमा हामीप्रति व्यक्त गरिएको छ। किनकि यो अनुग्रहद्वारा, विश्वासद्वारा तिमीहरूले मुक्ति पाएका छौं- र यो तिमीहरू आफैबाट होइन, यो परमेश्वरको वरदान हो कामहरूद्वारा होइन, जसले गर्दा कसैले घमण्ड गर्न सक्दैन।"

b हाम्रो दैनिक जीवनमा।

२ कोरिन्थी ९:८- "र परमेश्वरले तपाईंमा सबै अनुग्रह प्रशस्त गर्न सक्षम हुनुहुन्छ, ताकि सबै कुरामा तपाईंलाई चाहिने सबै चीजहरू छन्, तपाईंलाई हरेक असल काममा प्रशस्त हुनेछ।"

ग परमेश्वरको राज्यमा तपाईंले गर्नुहुने सेवा पनि उहाँको अनुग्रह हो

एफिसी ३:७-८- "उहाँको शक्तिको कामद्वारा मलाई दिनुभएको परमेश्वरको अनुग्रहको उपहारद्वारा म यस सुसमाचारको सेवक भएँ। यद्यपि म सबै परमेश्वरका जनहरूमा सबैभन्दा सानो छु, यो अनुग्रह मलाई दिइएको थियो: अन्यजातिहरूलाई ख्रीष्टको खोजी नसकिने धनको प्रचार गर्न।

d परमेश्वरको अनुग्रहले हामीलाई मण्डलीमा गर्नको लागि सेवकाईहरू दिन्छ।

2. "उपहार" शब्दले यो दिइएको कुरा हो भनेर जोड दिन्छ। यो अनुग्रहको हो

१ पत्रुस ४:१०-११- "प्रत्येकले आफूले पाएको उपहारलाई अरूको सेवा गर्न प्रयोग गर्नुपर्छ, इमानदारीपूर्वक परमेश्वरको अनुग्रहको विभिन्न रूपहरूमा व्यवस्थापन गर्दै। यदि कोही बोल्छ भने, उसले परमेश्वरको वचन बोलेको जस्तै गर्नुपर्छ। यदि कसैले सेवा गर्छ भने, उसले परमेश्वरले उपलब्ध गराउनुभएको शक्तिले गर्नुपर्छ, ताकि सबै कुरामा येशू ख्रीष्टद्वारा परमेश्वरको प्रशंसा होस्। उहाँलाई महिमा र शक्ति सदासर्वदा रहोस्। आमेन।"

रोमी १२:३-६- "किनकि मलाई दिनुभएको अनुग्रहले म तिमीहरू सबैलाई भन्दछु: आफूलाई आफूलाई चाहिएको भन्दा धेरै उच्च नठान्नुहोस्, बरु परमेश्वरले तपाईंलाई दिनुभएको विश्वासको नापअनुसार आफूलाई संयमतापूर्वक सोच्नुहोस्। जसरी हामी प्रत्येकको एउटै शरीरमा धेरै अंगहरू छन्, र यी सबै अंगहरूको काम एउटै हुँदैन, त्यसरी नै ख्रीष्टमा हामी जो धेरै छौं एउटै शरीर बनाउँछौं, र प्रत्येक अंग अरू सबैको हो। हामीलाई दिएको अनुग्रह अनुसार हामीसँग विभिन्न उपहारहरू छन्। यदि कुनै मानिसको वरदान अगमवाणी गरिरहेको छ भने, उसले आफ्नो विश्वासको अनुपातमा प्रयोग गरोस्।"

3. "मण्डलीमा मलाई के गर्न परमेश्वरले दिनुभएको छ?" "येशूले मण्डलीमा मेरो लागि रोज्नुभएको सेवा के हो?" "मेरो उपहार के हो?"

हामीले यो याद राख्नु पर्छ कि हामीले आफ्नै प्रयासले शरीरमा आफ्नो स्थान प्राप्त गर्दैनौं; यो परमेश्वरले दिनुभएको हो (येशू, आत्माको माध्यमबाट)। मण्डलीमा तपाईंको सेवकाई तपाईंले आफ्नो लागि रोजेको होइन तर उहाँले तपाईंको लागि के रोज्नुभयो।

III. आध्यात्मिक उपहारहरू कार्यहरू, कामहरू, सेवाहरू, मन्त्रालयहरू, कार्यहरू हुन्

रोमी १२:३-८- "किनकि मलाई दिनुभएको अनुग्रहले म तिमीहरू सबैलाई भन्दछु: आफूलाई आफूलाई चाहिएको भन्दा धेरै उच्च नठान्नुहोस्, बरु परमेश्वरले तपाईंलाई दिनुभएको विश्वासको नापअनुसार आफूलाई संयमतापूर्वक सोच्नुहोस्। जसरी हामी प्रत्येकको एउटै शरीरमा धेरै अंगहरू छन्, र यी सबै अंगहरूको काम एउटै हुँदैन, त्यसरी नै ख्रीष्टमा हामी जो धेरै छौं एउटै शरीर बनाउँछौं, र प्रत्येक अंग अरू सबैको हो। हामीलाई दिएको अनुग्रह अनुसार हामीसँग विभिन्न उपहारहरू छन्। यदि मानिसको वरदान अगमवाणी गरिरहेको छ भने, उसले आफ्नो विश्वासको अनुपातमा प्रयोग गरोस्। यदि यो सेवा गर्दछ भने, उसले सेवा गरोस्। यदि यो सिकाउने हो भने, उसले सिकाउनुहोस्। यदि यो उत्साहजनक छ भने, उसलाई प्रोत्साहन दिनुहोस्। यदि यसले अरूको आवश्यकतामा योगदान गरिरहेको छ भने, उसले उदारतापूर्वक दिनुहोस्; यदि यो नेतृत्व हो भने, उसले लगनशीलताका साथ शासन गरोस्। यदि यसले दया देखाउँदछ भने, उसले खुशीसाथ गर्नुन्।

A. उपहार भनेको कार्यहरू (काम, सेवा, सेवा, काम, भूमिका) हो जुन तपाईंले ख्रीष्टको शरीरको सदस्यको रूपमा पूरा गर्नुहुन्छ।

1. उपहारहरू प्रतिभा होइनन्। यद्यपि कुनै पनि र सबै प्रतिभा र स्रोतहरू तपाईंको उपहारको अभ्यासमा प्रयोग गर्न सकिन्छ। मानिसहरू प्रतिभाहरू (प्राकृतिक क्षमताहरू) लिएर जन्मेका हुन्छन् तर मानिसहरूलाई उपहारहरू तब मात्र दिइन्छ जब तिनीहरू ख्रीष्टको शरीरको भाग हुन्छन्। धेरै नयाँ

नियमका उपहारहरू प्रतिभा, प्राकृतिक क्षमताहरूको दायरा बाहिर थिए (भाषाहरू, पावल एक प्रभावशाली सार्वजनिक वक्ता थिएनन्, केही प्रेरितहरू अशिक्षित मछुवाहरू थिए जसलाई छानिएको थियो र त्यसपछि कामको लागि प्रशिक्षित गरियो।)

2. उपहारहरू व्यक्तित्व होइनन् (धैर्य, कोमल, साहसी, मुखर, आदि)। पत्रुस र पावलले बाँडेको वरदान विभिन्न व्यक्तित्व भए पनि प्रेरितको रूपमा थियो।

B. उपहारहरू सेवाहरू हुन् जुन विभिन्न सदस्यहरूलाई येशूले विशेष तरिकामा अभ्यास गर्न नियुक्त गर्नुभएको छ।

1. हामी सबैले सेवा गर्नुपर्छ तर केही डिकनहरू छन्; अर्थात् विशिष्ट योग्यता भएका सेवकहरू।
2. हामी सबैले सुसमाचार प्रचार गर्नुपर्छ तर कोही प्रचारकहरू हुन्।
3. हामी सबै दयालु हुनुपर्छ तर कसैलाई दया देखाउने वरदान छ।
4. हामी सबैले योगदान गर्नुपर्छ तर कसैलाई दिने उपहार छ।
५. हामी सबैले एकअर्काको हेरचाह गर्नुपर्छ तर केही गोठालाहरू (एल्डरहरू, पास्टरहरू, निरीक्षकहरू [अभिभावक वा प्रहरीहरू]) छन्।

हामी सेवाका धेरै क्षेत्रहरूमा संलग्न हुन सक्छौं तर त्यहाँ केही सेवाहरू छन् जसमा हामीलाई विशेष रूपमा बोलाइएको थियो। यी हाम्रा उपहार हुन्। उपहारहरूको सन्दर्भमा यस अर्थमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण प्रश्न "हे प्रभु, म के गर्छु भन्ने चाहनुहुन्छ?" बरु, "प्रभु, कुन सेवामा मलाई विशेषज्ञ वा समर्पित गर्छु भन्ने तपाईं चाहनुहुन्छ?" उपहारहरूलाई तपाईंको विशेषताको रूपमा सोच्नुहोस्।

C. सबै सदस्यहरूसँग समान उपहारहरू हुँदैनन् तर प्रत्येक क्रिश्चियनसँग एक वा धेरै उपहारहरू हुन्छन्। तपाईंलाई मण्डलीमा समारोह, सेवा, सेवा, जिम्मेवारी दिइएको थियो। यो येशू हुनुहुन्थ्यो, पवित्र आत्माको माध्यमबाट जसले तपाईंलाई यो दिनुभयो। शरीरको प्रत्येक सदस्यले आफ्नो उचित स्थान खोज्न र आफ्नो सेवकाईको लागि आफूलाई तयार गर्न आवश्यक छ। हामी प्रत्येकले आफूलाई यो प्रश्न सोध्नुपर्छ: "मण्डलीमा मेरो जिम्मेवारी के हो?" वा "ख्रीष्टको शरीरमा म को हुँ?" एउटा सरल जवाफ यस्तो हुनेछ: "मण्डलीमा मेरो जिम्मेवारी भनेको प्रभुले मेरो लागि जे रोज्नुभएको छ त्यो गर्नु हो।" "मेरो जिम्मेवारी भगवानले मलाई दिनुभएको उपहार अनुसार हो।" प्रत्येकको कर्तव्य भगवानले दिएको अनुसार हो। रोमी 12:3 र 6 - "तिमीहरू माझ हुने सबैलाई म भन्छु, आफूलाई आफूले सोचेभन्दा उच्च नठान, तर संयमपूर्वक सोच।

प्रश्न तब बन्छ, "मलाई मण्डलीमा के गर्न परमेश्वरले दिनुभएको छ?" "येशूले मण्डलीमा मेरो लागि रोज्नुभएको सेवा के हो?" "मेरो उपहार के हो?" तपाईंको उपहार वा सेवकाई समयसँगै परिवर्तन हुन सक्छ जसरी स्टिभनको मामलामा जसले विधवाहरूलाई खाना वितरणको हेरचाह गर्न थाले (प्रेरित ६:४-५) र पछि एक प्रचारक (प्रेरित २१:८)।

IIII। उपहारहरूलाई "आध्यात्मिक उपहार" भनिन्छ।

२ तिमोथी ३:१६-१७- "सबै धर्मशास्त्र परमेश्वरबाट प्रेरित हो र शिक्षा, हप्काउन, सुधार गर्न, धार्मिकतामा प्रशिक्षणको लागि लाभदायक छ; ताकि परमेश्वरको जन हरेक असल कामको लागि पर्याप्त र सुसज्जित हुन सकून्।"

परमेश्वरको वचनले हामीलाई हाम्रो सेवाको लागि सुसज्जित बनाउँछ। वचन मार्फत परमेश्वरको मानिस कामको लागि सुसज्जित हुनेछ। यसको मतलब यो हो कि कामहरू आत्मिक हुनुपर्दछ किनभने वचनले आत्मिक चीजहरूसँग सम्बन्धित छ। उदाहरणको लागि, बाइबलले सिकर्मीको कला सिकाउँदैन। यसले हामीलाई निर्माण उपकरणहरू, क्यालकुलेटरहरू र कम्प्युटरहरू कसरी प्रयोग गर्ने भनेर सिकाउँदैन। तर, वचनले सिकर्मीलाई उसको व्यापार भित्र आध्यात्मिक काम गर्न तयार गर्छ। उपहारहरू परमेश्वर र मानिसहरूसँग संलग्नतासँग सम्बन्धित छन्। हामीले यी वरदानहरू एकअर्काको सेवामा प्रयोग गर्नुपर्छ र यसले परमेश्वरलाई महिमा दिन्छ। उपहारहरू प्रतिभा वा सीप होइनन् भन्ने कुराले अर्को पटक देखाउँछ। घर बनाउने सिकर्मीको सीप वचनबाट आउँदैन तर उसको प्रतिभालाई परमेश्वरको महिमाको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ। यो प्रतिभाले उसलाई स्थान र परिस्थितिहरूमा मानिसहरूको आवश्यकताहरू पूरा गर्न सक्छ। जब कसैलाई आफ्नो प्रतिभा चाहिन्छ,

IV। उपहार मार्फत चर्च को संगठन विविध तर एकताबद्ध छ

A. 1 कोरिन्थी 12: 1-11 - "अब आत्मिक वरदानहरूको बारेमा, भाइहरू, म तिमीहरू अज्ञानी बन्न चाहन्न। तपाईंलाई थाहा छ कि जब तपाईं मूर्तिपूजक हुनुहुन्थ्यो, कुनै न कुनै रूपमा तपाईं प्रभावित हुनुभयो र मूक मूर्तिहरूलाई बहकाउनु भयो। यसकारण म तिमीहरूलाई भन्छु कि परमेश्वरको आत्माद्वारा बोल्ने कसैले पनि 'येशू श्रापित होस्' भन्दैन र पवित्र आत्माद्वारा बाहेक कसैले पनि 'येशू प्रभु हुनुहुन्छ' भन्न सक्दैन।

"त्यहाँ विभिन्न प्रकारका वरदानहरू छन्, तर एउटै आत्मा। सेवा विभिन्न प्रकारका छन्, तर प्रभु एउटै हुनुहुन्छ। त्यहाँ विभिन्न प्रकारका कामहरू छन्, तर एउटै परमेश्वरले सबै मानिसहरूमा ती सबै काम गर्नुहुन्छ।

"अब प्रत्येकलाई आत्माको अभिव्यक्ति साझा भलाइको लागि दिइएको छ। कसैलाई आत्माद्वारा बुद्धिको सन्देश, अर्कोलाई एउटै आत्माद्वारा ज्ञानको सन्देश, अर्कोलाई त्यही आत्माद्वारा विश्वास, अर्कोलाई त्यो आत्माद्वारा निको पार्ने वरदानहरू, अर्कोलाई चमत्कारी शक्तिहरू, अर्को भविष्यवाणी, अर्कोलाई आत्माहरू बीचको भिन्नता, अर्कोलाई विभिन्न प्रकारका भाषाहरूमा बोल्ने, र अर्कोलाई अन्य भाषाहरूको व्याख्या। यी सबै एउटै आत्माका काम हुन्, र उहाँले ती प्रत्येकलाई दिनुहुन्छ, जसरी उहाँले निर्धारण गर्नुहुन्छ।"

1. मण्डलीमा विविधतामा एकता हुन्छ। यो विभिन्न प्रकारका वरदानहरूमा देखिन्छ, सबै एउटै आत्माद्वारा दिइन्छ। विभिन्न क्रिश्चियनहरूसँग फरक-फरक वरदान वा सेवाहरू छन् र ती सबै आपसी भलाइको लागि प्रयोग गरिनुपर्छ। (पद ४-७)

२. यहाँको सन्दर्भ, पावलको उदाहरणमा, पवित्र आत्माको चमत्कारी आत्मिक वरदानको हो। नयाँ नियमले चमत्कारी उपहारहरू उल्लेख गरेको छ। (पद ८-१०)

प्रेरित १४:३- "त्यसैले पावल र बर्नाबासले त्यहाँ धेरै समय बिताए, प्रभुको लागि साहसपूर्वक बोल्दै, जसले तिनीहरूलाई चमत्कारी चिन्हहरू र अचम्मका कामहरू गर्न सक्षम पारेर उहाँको अनुग्रहको सन्देश पुष्टि गर्नुभयो।"

हिब्रू २:३-४- "यति ठूलो मुक्तिलाई बेवास्ता गर्यौं भने हामी कसरी उम्कने? यो मुक्ति, जुन प्रभुद्वारा पहिलो पटक घोषणा गरिएको थियो, उहाँलाई सुन्नेहरूले हामीलाई पुष्टि गरेका थिए। भगवानले पनि चिन्हहरू, आश्चर्यकर्महरू र विभिन्न चमत्कारहरू र उहाँको इच्छाअनुसार बाँडिएका पवित्र आत्माका वरदानहरूद्वारा यसको गवाही दिनुभयो।

र उपहारहरू जुन चमत्कारी छैनन्

एफिसी ४:११- "उहाँले नै कसैलाई प्रेरित, कसैलाई अगमवक्ता, कसैलाई प्रचारक र कसैलाई पास्टर र शिक्षक बन्न दिनुभयो।"

रोमी १२:७-८- "यदि यो सेवा गरिरहेको छ, उसले सेवा गरौं; यदि यो सिकाउने हो भने, उसले सिकाउनुहोस्। यदि यो उत्साहजनक छ भने, उसलाई प्रोत्साहन दिनुहोस्। यदि यसले अरूको आवश्यकतामा योगदान गरिरहेको छ भने, उसले उदारतापूर्वक दिनुहोस्; यदि यो नेतृत्व हो भने, उसले लगनशीलताका साथ शासन गरोस्। यदि यसले दया देखाउँदछ भने, उसले खुशीसाथ गरून्।

३. यो एउटै आत्मा हो जसले एक सदस्यलाई एउटा उपहार र अर्को सदस्यलाई अर्को उपहार दिन्छ। यो आत्मा हो जसले निर्णय गर्छ कि कुन व्यक्तिले कुन उपहार पाउँछ। तीन उपहार भएको व्यक्ति एक उपहार भएको व्यक्ति भन्दा राम्रो हुँदैन। ज्ञानको वरदान भएको व्यक्ति भाषाको वरदान भएको व्यक्ति भन्दा राम्रो थिएन। (पद ११)

B. १ कोरिन्थी १२:१२-३१ - "शरीर एक एकाइ हो, यद्यपि यो धेरै भागहरू मिलेर बनेको छ; र यसको सबै अंगहरू धेरै भए तापनि तिनीहरू एउटै शरीर बनाउँछन्। त्यसैले यो ख्रीष्ट संग छ। किनकि हामी सबै एउटै आत्माद्वारा एउटै शरीरमा बन्तिस्मा लियौं - चाहे यहूदीहरू वा ग्रीकहरू, दास वा स्वतन्त्र - र हामी सबैलाई एउटै आत्मा पिउन दिइएको थियो।

"अब शरीर एउटा अङ्गले बनेको होइन तर धेरैले बनेको छ। यदि खुट्टाले भन्यो, "किनकि म हात होइन, म शरीरको होइन," त्यस कारणले शरीरको भाग हुन छोड्दैन। र यदि कानले भन्यो, "किनभने म आँखा होइन, म शरीरको होइन," त्यस कारणले शरीरको भाग हुन छोड्दैन। यदि सम्पूर्ण शरीर नै आँखा भएको भए सुन्ने शक्ति कहाँ हुन्थ्यो र ? पूरै शरीर कान भएको भए गन्धको भावना कहाँ हुन्थ्यो र? तर वास्तवमा परमेश्वरले शरीरका अङ्गहरूलाई व्यवस्थित गर्नुभएको छ, ती प्रत्येकलाई, जसरी उहाँ चाहनुहुन्थ्यो। यदि तिनीहरू सबै एउटै भाग हुन् भने, शरीर कहाँ हुन्थ्यो? यो जस्तो छ, त्यहाँ धेरै अंगहरू छन्, तर शरीर एउटै छ।

"आँखाले हातलाई भन्न सक्दैन, "मलाई तिम्रो आवश्यकता छैन!" र टाउकोले खुट्टालाई भन्न सक्दैन, "मलाई तिम्रो आवश्यकता छैन!" बरु, शरीरका अङ्गहरू जो कमजोर देखिन्छन्, ती अङ्गहरू अपरिहार्य छन्, र जुन अङ्गहरूलाई हामी कम सम्मानजनक ठान्छौं, हामी विशेष सम्मानका साथ व्यवहार गर्छौं। र प्रस्तुत गर्न नसकिने भागहरूलाई विशेष विनम्रताका साथ व्यवहार गरिन्छ, जबकि हाम्रो प्रस्तुत गर्न सकिने भागहरूलाई कुनै विशेष उपचारको आवश्यकता पर्दैन। तर परमेश्वरले शरीरका अङ्गहरूलाई जोड्नुभएको छ र शरीरमा विभाजन नहोस्, तर यसका अङ्गहरूले एकअर्काको समान चासो राख्नुपर्छ भनेर शरीरका अङ्गहरूलाई धेरै सम्मान दिनुभएको छ। यदि एउटा अङ्गले पीडा भोग्छ भने, हरेक अङ्गले त्यसैसँग दुःख भोग्छ। यदि एक भागलाई सम्मान गरियो भने, प्रत्येक भागले रमाउँछ।

"अब तिमीहरू ख्रीष्टको शरीर हो, र तिमीहरू प्रत्येक यसको एक भाग हो। अनि मण्डलीमा परमेश्वरले सबै भन्दा पहिले प्रेरितहरू, दोस्रो अगमवक्ताहरू, तेस्रो शिक्षकहरू, त्यसपछि चमत्कारहरू गर्नेहरू, निको पार्ने वरदानहरू भएका, अरूलाई मद्दत गर्न सक्नेहरू, प्रशासनका वरदानहरू भएका र विभिन्न भाषाहरूमा बोल्नेहरूलाई नियुक्त गर्नुभएको छ। । के सबै प्रेरितहरू हुन्? के सबै अगमवक्ताहरू हुन्? सबै शिक्षक हुन्? के सबैले चमत्कार गर्छन्? के सबैसँग निको पार्ने वरदानहरू छन्? के सबै भाषामा बोल्छन्? सबैले व्याख्या गर्नुहुन्छ? तर ठूला उपहारहरूको उत्सुकतासाथ इच्छा गर्नुहोस्। र अब म तिमीलाई सबैभन्दा उत्कृष्ट बाटो देखाउनेछु।"

१. चर्चमा विविधता संग एकता छ। त्यो मण्डलीलाई शरीरको रूपमा वर्णन गरिएको तथ्यबाट देखिन्छ। (पद १२)

२. ख्रीष्टको शरीरमा धेरै अंगहरू छन्। प्रत्येक सदस्य महत्त्वपूर्ण छ। प्रत्येक व्यक्ति आवश्यक छ र सबैले शरीरको कल्याणको लागि शरीरमा काम गर्नुपर्छ। (पद १४)

३. मानिसहरू कहिलेकाहीं भन्छन्: "म मण्डली हुँ", मण्डली मानिस हो, इट्टा र सिमेन्ट होइन भन्ने तथ्यलाई जोड दिन चाहन्छ। तर, अझ सही हुनको लागि, हामीले "हामी मण्डली हौं" र "म ख्रीष्टको शरीरको एक सदस्य हुँ" भन्नु पर्छ।

४. कुनै सदस्यले आफैले काम गर्दैन। शरीरबाट अलग भएको कुनै पनि अंग अन्ततः कमजोर हुन्छ, मर्छ र दुर्गन्धित हुन्छ। कोही भन्छन्: "म येशूप्रति वफादार छु, तर म चर्चमा भाग लिँदिन।" यो सोच शतप्रतिशत गलत हो। शरीरबाट अलग, हातले शरीरलाई मद्दत गर्न सक्दैन। यो सत्य हो कि विभिन्न अंगहरूले गर्नका लागि फरक-फरक कामहरू छन्, तर सबै शरीरको अंगको रूपमा काम गर्छन्। एफिसी ४:१५-१६ ले यसो भन्छ: "प्रेममा सत्य बोल्दा, हामी सबै पक्षमा उहाँमा हुर्कनु पर्छ, जो शिर हुनुहुन्छ, ख्रीष्ट पनि, जसबाट सम्पूर्ण शरीर, प्रत्येक जोर्नी आपूर्तिद्वारा फिट र एकसाथ बाँधिँएको छ।, प्रत्येक व्यक्तिगत अंगको उचित काम अनुसार, प्रेममा आफूलाई निर्माण गर्न शरीरको वृद्धि निम्त्याउँछ।" (पद २१)

५. येशूले तपाईंलाई अनुमति दिनुहुन्छ। सदस्यहरूले आफ्नो काम गर्न अन्य सदस्यहरूको अनुमति माग्नुपर्ने छैन। शरीरको सदस्यको रूपमा, प्रत्येकको आ-आफ्नो सेवकाई (उहाँको उपहार) छ। हातहरू, तपाईंले हातको काम गर्न अनुमति माग्नु आवश्यक छैन। तपाईं हात हुनुहुन्छ - आफ्नो काम गर्नुहोस्! हो, हामीले शरीरको हित र एकताको लागि एक अर्कासँग संवाद, सहकार्य र समन्वय गर्नुपर्छ। जे भए पनि, बत्तीको स्विच खोल्ने हातले

पानीमा उभिएको खुट्टामा सञ्चार गरोस्! हामीले संचार गर्नुपर्छ, हामीले सहयोग गर्नुपर्छ, तर हामीले प्रयोग गर्नको लागि परमेश्वरले दिनुभएको उपहारलाई प्रयोग गर्नुपर्छ।

6. मण्डलीको प्रत्येक सदस्य महत्वपूर्ण छ। प्रत्येक सदस्य आवश्यक छ। सायद कसैले सोच्छ "म प्रचार गरिरहेको छैन, म कक्षा सिकाउँदैन। शरीरलाई मेरो आवश्यकता छैन।" बकवास! सबै सदस्यहरूले एउटै काम गरे भने मण्डली कस्तो हुने थियो? प्रभुले हामी सबैलाई एउटै काम गर्न बोलाउनु हुन्न। मण्डलीमा सबैको एउटै जिम्मेवारी हुँदैन। आत्माले शरीरको आवश्यकता अनुसार ख्रीष्टको शरीरका अंगहरूलाई वरदानहरू दिनुहुन्छ। प्रभु, शिर भएकोले, शरीरलाई कसरी समन्वय गर्न जान्नुहुन्छ। उहाँले शरीरलाई सबै आँखा वा सबै खुट्टा आदि बनाउनुहुन्न। उहाँले सम्पूर्ण मण्डलीको आवश्यकताहरू पूरा गर्न शरीरलाई विभिन्न प्रकारका सेवाहरू दिनुहुन्छ। (पद २१)

7. प्रत्येक सदस्य महत्वपूर्ण र आवश्यक छ। औंलाले सोच्न सक्छ "शरीरलाई मेरो आवश्यकता छैन। म महत्वपूर्ण छैन। यो मेरो उपस्थिति बिना अवस्थित हुन सक्छ। तर, जब मेरो कानमा कीरा पस्छ, त्यो कान्छो नङ जस्तो शरीरको अरु कुनै अंग चाहिँदैन।

8. शरीरका सदस्यहरूले एक अर्काको सहयोग गर्छन्। जब खुट्टा काँडामा पुग्छ, फोक्सो, घाँटी र मुखले खुट्टाको दुखाइलाई विचलित पार्ने आवाज निकाल्न सहयोग गर्दछ। एउटा खुट्टाले जमिनबाट खुट्टा उठाउँछ भने अर्को खुट्टाले शरीरलाई बस्न सकोस् भनेर आफैलाई पल्टाउँछ। हातले चोट लागेको खुट्टा समात्छ र आँखाले काँडो खोज्छ। अन्तमा, औंलाहरूले काँडा हटाउँछन् र खुट्टाले आराम महसुस गर्न थाल्छ। एउटै सदस्यले दुःख पाएपछि सबैले दुःख पाउँछन्। सम्मान पाएपछि सबै सम्मानित हुन्छन्। हामी शरीरको रूपमा गर्दैौं जसका अंगहरूले पेट सुस्त भएको निर्णय गरे। त्यसोभए, हातहरूले मुखमा खाना राख्न अस्वीकार गरे; मुख खोल्न अस्वीकार; दाँतले चपाउन अस्वीकार गरे। तिनीहरूले पेट अपमान गर्ने निर्णय गरे। नतिजा यस्तो आयो कि पूरै शरीर यति कमजोर भयो कि हातमा खाना खाने शक्ति नै भएन, मुख खोल्न पनि सकेन। न त चपाउन दाँत र पूरै शरीर मर्यो। हामी एउटै शरीरका सदस्य हौं। सम्पूर्ण शरीरको कल्याणको लागि हामी प्रत्येकले आफ्नो भाग गर्नुपर्छ।

9. यी सबैमा, कहिल्यै नबिर्सनुहोस् कि कुनै पनि उपहार भन्दा राम्रो प्रेम हो। (पद ३१)

V. सहयोग र व्यक्तिगत

प्रत्येक सदस्यको जिम्मेवारी

मत्ती २५:१४-३०- "फेरि, यो यात्रामा जाने मानिसजस्तै हुनेछ, जसले आफ्ना नोकरहरूलाई बोलाएर आफ्नो सम्पत्ति तिनीहरूलाई सुम्प्यो। एकलाई उसले पाँच तोडा पैसा, अर्कोलाई दुई तोडा, र अर्कोलाई एक-एक तोडा, प्रत्येकले आफ्नो अनुसार। क्षमता। तब ऊ आफ्नो यात्रामा गयो। पाँच तोडा पाएको मानिस एकैछिनमा गयो र आफ्नो पैसा काममा लगायो र थप पाँच कमाए। त्यसै गरी, दुई तोडा भएकोले थप दुई कमाए। तर त्यो मानिस जसले पाएको थियो। एउटा प्रतिभा गयो, जमिनमा खाडल खने र आफ्नो मालिकको पैसा लुक्यो।

"धेरै समयपछि ती नोकरहरूका मालिक फर्किए र तिनीहरूसँग हिसाब-किताब गरे। पाँच तोडा पाएको मानिसले अरू पाँच तोडा ल्यायो। उनले भने, 'मालिक, तपाईंले मलाई पाँच प्रतिभा सुम्पनुभयो। हेर, मैले थप पाँच कमाएको छु।'

"उसको मालिकले जवाफ दिनुभयो, 'राम्रो, असल र विश्वासयोग्य नोकर! तपाईं केही कुराहरूमा विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ; म तिमीलाई धेरै कुराको जिम्मा दिनेछु। आउनुहोस् र आफ्नो मालिकको खुशी बाँड्नुहोस्!'

"दुई प्रतिभा भएको मानिस पनि आयो। 'मालिक,' उसले भन्यो, 'तपाईंले मलाई दुईवटा प्रतिभा सुम्पनुभयो। हेर, मैले थप दुई कमाएको छु।'

"उसको मालिकले जवाफ दिनुभयो, 'राम्रो, असल र विश्वासयोग्य नोकर! तपाईं केही कुराहरूमा विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ; म तिमीलाई धेरै कुराको जिम्मा दिनेछु। आउनुहोस् र आफ्नो मालिकको खुशी बाँड्नुहोस्!'

"त्यसपछि एउटा तोडा पाएको मानिस आयो। 'मालिक,' उसले भन्यो, 'मलाई थाहा थियो कि तपाईं कडा मानिस हुनुहुन्छ, जहाँ तपाईंले नछरेको ठाउँमा कटनी गर्नुहुन्छ र जहाँ तपाईंले बीउ छरनुभएको छैन त्यहाँ जम्मा गर्नुहुन्छ। त्यसैले म डराएँ र बाहिर गएर तिम्रो प्रतिभा भुईँमा लुकाएँ। हेर, यहाँ जे छ तिम्रो हो।'

"उसको मालिकले जवाफ दिए, 'तँ दृष्ट, अल्छी नोकर! त्यसोभए मैले नछरेको ठाउँमा बाली काट्छु र बीउ नछराएको ठाउँबाट बटुल्छु भनी तिमीलाई थाहा थियो? त्यसोभए, तपाईंले मेरो पैसा बैंकरहरूमा जम्मा गर्नुपर्थ्यो, ताकि मैले फिर्ता गर्दा ब्याजसहित फिर्ता पाउन सक्यो।

"उहाँबाट तोडा लिनुहोस् र दश तोडा भएकोलाई दिनुहोस्। किनकि जोसँग छ उसलाई धेरै दिइनेछ, र ऊसँग प्रशस्त हुनेछ। जोसँग छैन, ऊसँग जे छ त्यो पनि खोसिन्छ। अनि त्यो बेकार नोकरलाई बाहिर अँध्यारोमा फालिदेऊ, जहाँ रुने र दाँत किटाइनेछ।"

A. यो दृष्टान्त, पैसाको दृष्टान्तले प्रत्येकको व्यक्तिगत जिम्मेवारीको कुरा गर्छ, अरूको कार्यबाट स्वतन्त्र। प्रत्येकको आ-आफ्नै कर्मद्वारा न्याय गरिनेछ। यद्यपि, चर्चमा, ख्रीष्टको शरीर, जब एक अंगले आफ्नो भाग गर्दैन, यसले आफैलाई मात्र होइन सम्पूर्ण शरीरलाई हानि पुऱ्याउँछ। यदि आँखाले देख्दैन भने, सम्पूर्ण शरीर अन्धकारमा छ। खुट्टा चल्दैन भने पूरै शरीरले हिड्न छोड्छ। एउटै मात्र सेवकाई पाए पनि तपाईंले त्यो काम गर्नुपर्छ। प्रत्येक सदस्यले एक, दुई वा पाँच वटा मन्त्रालय पाएर आफूले पाएको कुरा शरीरको हितमा प्रयोग गर्नुपर्छ।

B. हामीले सबैको हेरचाह गर्ने प्रणालीको अस्तित्वलाई अनुमति दिनु हुँदैन। हातले काम गर्दैनन् तर आँखाले काम गर्ने आशा गर। ... खुट्टा हिड्दैनन् तर आँखाले हिड्ने आशा राख्छ। ... कानले सुन्दैन तर आँखाले सुन्ने आशा गर्छ भने... मुखले खाँदैन तर आँखाले खाने आशा गर्छ। ... यदि नाकबाट गन्ध आउँदैन तर आँखाले गन्धको अपेक्षा गर्दछ। ... यो एक शरीर हुनेछैन। यो एक राक्षस हुनेछ।

C. मण्डलीमा सबै सदस्यहरूको शरीरमा सेवा गर्नको लागि ठाउँ हुनुपर्छ। चर्च भनेको सबै दाजुभाइ र दिदीबहिनीहरू हो जसले तिनीहरूको आध्यात्मिक सेवकाईको कार्यहरू गर्दछ, प्रत्येकले प्रभुको सेवा गर्दछ, जसलाई कम महत्त्वपूर्ण मानिन्छ। शरीरमा बेकार अङ्गहरू हुनु घातक हुन्छ। सबै शरीरका अंग हुन्। प्रत्येक सदस्यको आ-आफ्नो कार्य हुन्छ। प्रत्येक सदस्यले परमेश्वरको सामु आफ्नो सेवा पूरा गर्नुपर्छ। प्रत्येकले सेवा गर्नुपर्छ।

D. कहिलेकाहीं, हामी क्याथोलिक धर्मको sacerdotal प्रणाली वा प्रोटेस्टेन्टवादको पास्टरल प्रणालीसँग मिल्दोजुल्दो देखिन्छ। केही थोरैले मण्डलीको सबै कामको रेखदेख गर्छन्। हामीले ख्रीष्टलाई काम गर्न र हाम्रो व्यक्तिगत कार्यहरू प्रकट गर्न अनुमति दिनुपर्छ। ख्रीष्टको शरीर भएकोले, त्यहाँ कामको कमी छैन। प्रत्येक ईसाई एक पादरी हो। यदि भगवानले तपाईंको काँधमा भाइको भार राख्नुहुन्छ र यदि तपाईं सक्षम हुनुहुन्छ भने, तपाईं प्रार्थना गर्नुहोस् र मद्दतको लागि कदम चाल्नुहोस्।

१ पत्रुस २:९- "तर तिमीहरू चुनिएका मानिसहरू, शाही पुजारीहरू, एक पवित्र राष्ट्र, परमेश्वरका मानिसहरू हो, जसले तिमीहरूलाई अन्धकारबाट उहाँको अद्भुत ज्योतिमा बोलाउनुहुने उहाँको प्रशंसाको घोषणा गर्न सक।"

प्रकाश १:५-६- "उहाँलाई जसले हामीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ र उहाँको रगतद्वारा हामीलाई हाम्रा पापहरूबाट छुटकारा दिनुभएको छ, र हामीलाई उहाँको परमेश्वर र पिताको सेवा गर्न राज्य र पुजारीहरू बनाउनुभएको छ - उहाँको महिमा र शक्ति सदासर्वदा रहोस्!"

E. चर्चमा, कहिलेकाहीं, पाँचवटा "प्रतिभा" वा "उपहार" वा "मन्त्रालयहरू" भएकाहरूले एउटै "प्रतिभा" भएका सदस्यहरूको भीडलाई बोक्छन्। त्यो बोक्नको लागि ठूलो वजन हो। मण्डलीको दिशा भनेको केही व्यक्तिको काममा मात्र निर्भर हुने कुरा होइन, तर हामीसँग प्रत्येकलाई एउटै "प्रतिभा" ले आफ्ना उपहारहरू प्रयोग गर्न सक्ने क्षमताको प्रश्न हो। आजकल चर्चको ठूलो समस्या भनेको एउटा "प्रतिभा" सदस्यहरूले आफ्नो "प्रतिभा" लुकाउनु हो। यदि सबै एक "प्रतिभा" सदस्यहरूले आफ्नो "प्रतिभा" प्रयोग गरे, त्यहाँ धेरै बहु-प्रतिभा भएका सदस्यहरू आवश्यक पर्दैन। हामीसँग सबै सदस्यहरूलाई उनीहरूको भाग गर्न उत्प्रेरित छ।

F. सम्पूर्ण शरीरले सेवा गर्न सक्नुपर्छ। हामी सबैले आ-आफ्नो आस्तीन घुमाउनुपर्छ। मण्डली भेला हुने भवनको सरसफाई, खाँचोमा परेकाहरूको हेरचाह गर्ने, दाजुभाइलाई घर बनाउने, आगन्तुकहरूलाई अभिवादन गर्ने, खाना बाँड्ने, पैसाको झोला बोक्ने... प्रभुको घरमा कोही पनि सेवकले कसैले दिएनन् भनी बहाना गर्न सक्दैन। उसलाई केहि गर्न। परमेश्वरको अगाडि, उहाँका सबै छोराछोरीहरू उहाँद्वारा दिइएका सेवकाइहरूसँग सेवामा छन्। यदि हामी सोच्छौं कि त्यहाँ कोही छ जसलाई प्रभुले प्रयोग गर्न सक्नुहुन्न, हामी वास्तवमा परमेश्वरको अनुग्रह जान्दैनौं। मण्डलीमा सीमान्तकृत सदस्यहरू हुनु हुँदैन। हामी सबै उठ्नु पर्छ र काममा जानु पर्छ।

G. एफिसी ४:१६ ले भन्छ कि "सम्पूर्ण शरीर, प्रत्येक सहयोगी लिगामेन्ट द्वारा जोडिएको र एकसाथ जोडिएको, बढ्छ र आफैलाई प्रेममा बनाउँछ, प्रत्येक भागले आफ्नो काम गर्दछ।"

यसले सदस्यहरूको १००% संलग्नता सिकाउँछ। कुनै पनि सदस्यले आफ्नो कर्तव्यलाई बेवास्ता गर्न सक्दैन। हामीले सधैं एकअर्कालाई येशूले उनीहरूलाई के गर्न बोलाउनुभएको छ भनेर सोच्न पहल गर्न प्रोत्साहन दिनुपर्छ र संगठनद्वारा रोकिएको छैन। संस्थाले कुनै पनि क्रिश्चियनको सेवामा बाधा पुऱ्याउनु हुँदैन।

H. भाइहरूलाई तिनीहरूको वरदान अनुसार ख्रीष्टको सेवा गर्न बोलाउनु सही हो। हाम्रा सबै स्रोत-साधनहरू प्रभुको अधिकारमा राख्न एकअर्कालाई प्रोत्साहन दिनु सही हो। तर पापको जटिलता सृजना गर्नु ठीक होइन किनभने कसैले त्यस्तो काम गरिरहेको छैन जुन तिनीहरूलाई प्रभुले गर्न दिनुभएन।

I. तपाईं शरीरका धेरै अंगहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ। जब तपाईं काम गर्नुहुन्छ, सेवा गर्नुहुन्छ, प्रचार गर्नुहुन्छ, भ्रमण गर्नुहुन्छ, सिकाउनुहुन्छ, उपदेश दिनुहुन्छ, सल्लाह दिनुहुन्छ, इत्यादि शरीरले काम गरिरहेको हुन्छ किनभने शरीरले आफ्ना अंगहरूद्वारा मात्र कार्य गर्दछ। तिमी शरीरको एक अंग भएर सधैं शरीरको अंग हो, शरीर एकसाथ जम्मा हुँदा मात्र होइन। चर्चको जिम्मेवारीहरू प्रत्येक सदस्यको व्यक्तिगत रूपमा सबै जिम्मेवारीहरूको कुल हो।

उदाहरण को लागि शरीर काम गरिरहेको छ जब:

१. पतिहरूले आफ्नी पत्नीको हेरचाह गरिरहेका छन्
२. पत्नीहरूले घरको हेरचाह गरिरहेका छन्
३. आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीलाई प्रभुको मार्गमा हुर्काउँदैछन्
४. खाँचोमा परेको व्यक्तिलाई सहयोग गर्न सेवकहरू रोकिएका छन्
५. एल्डरहरूले बगालको गोठालो गरिरहेका छन्
६. नेताहरूले रिटीट आयोजना गर्दैछन्
७. विश्वासका मानिसहरू हराएका र बिरामीहरूको लागि प्रार्थना गरिरहेका छन्
८. प्रचारकहरू सुसमाचार प्रचार गरिरहेका छन्
९. सदस्यहरू अस्पतालमा भ्रमण गर्दै छन्
१०. सल्लाहकारहरूले विवाहलाई मद्दत गरिरहेका छन्
११. लेखकहरूले पुस्तकहरू र अध्ययन सामग्रीहरू लेखिरहेका छन् जसले सम्पादन गर्दछ

प्रत्येक दाजुभाइ र प्रत्येक बहिनीको सेवकाई छ। हामीले तिनीहरूलाई यो के हो भनेर जान्न र तिनीहरूको सेवकाईमा हाम्रो कार्यसम्पादनको लागि तिनीहरूलाई सुसज्जित बनाउन मद्दत गर्नुपर्छ।

VII। ख्रीष्टको शरीरमा म को हुँ?

यो हामी प्रत्येकले सोध्नु पर्ने प्रश्न हो। भगवानले दिएको सेवा के हो म कसरी जान्न सक्छु। नयाँ नियमले कसैको आध्यात्मिक वरदान (शरीरमा कार्य) निर्धारण गर्नका लागि चरणहरूको संक्षिप्त सूची दिँदैन। केही चरणहरू तल सुझाव दिइएको छ तर तिनीहरूलाई विषयको अन्तिम शब्द मान्नु हुँदैन।

A. क्रिस्चियन बन्नुहोस्: शरीरका सदस्यहरूलाई आत्माद्वारा परमेश्वरले उपहारहरू दिनुहुन्छ।

B. आफूलाई पूर्णतया परमेश्वरको अधिकारमा राख्नुहोस्: यो एक वस्तुनिष्ठ निर्णय हो जुन तपाईंको क्रिस्चियन बन्ने निर्णयबाट निहित हुन्छ। यशैयाले जस्तै परमेश्वरलाई भन्नुहोस्: "म यहाँ छु, मलाई पठाउनुहोस्।" (यशैया ६:८)

C. प्रार्थना: तपाईंलाई थाहा छ कि ख्रीष्टको शरीरमा तपाईंको लागि परमेश्वरको उद्देश्य छ। त्यसोभए अब तपाईंले उहाँलाई यो के हो भनेर देखाउनको लागि सोध्नुहोस्, उहाँले यसको लागि जवाफ दिनुहुनेछ भन्ने कुरा उहाँको इच्छा हो।

भजनसंग्रह 25:12- "त्यसोभए, परमप्रभुको भय मात्रै मानिस को हो?"

उसले उसलाई आफ्नो लागि रोजेको बाटोमा सिकाउनेछ।"

D. नयाँ नियममा उपहारहरूको सूचीको समीक्षा गर्नुहोस्:

रोमी १२:३-८- "किनकि मलाई दिइएको अनुग्रहले म सबैलाई भन्छु तपाईंहरूका: आफूलाई आफूलाई चाहेको भन्दा धेरै उच्च नठाउनुहोस्, बरु परमेश्वरले तपाईंलाई दिनुभएको विश्वासको नापअनुसार आफूलाई संयमतापूर्वक सोच्नुहोस्। जसरी हामी प्रत्येकको एउटै शरीरमा धेरै अंगहरू छन्, र यी सबै अंगहरूको काम एउटै हुँदैन, त्यसरी नै ख्रीष्टमा हामी जो धेरै छौं एउटै शरीर बनाउँछौं, र प्रत्येक अंग अरु सबैको हो। हामीलाई दिएको अनुग्रह अनुसार हामीसँग विभिन्न उपहारहरू छन्। यदि मानिसको वरदान अगमवाणी गरिरहेको छ भने, उसले आफ्नो विश्वासको अनुपातमा प्रयोग गरोस्। यदि यो सेवा गर्दछ भने, उसले सेवा गरोस्। यदि यो सिकाउने हो भने, उसले सिकाउनुहोस्। यदि यो उत्साहजनक छ भने, उसलाई प्रोत्साहन दिनुहोस्। यदि यसले अरूको आवश्यकतामा योगदान गरिरहेको छ भने, उसले उदारतापूर्वक दिनुहोस्; यदि यो नेतृत्व हो भने, उसले लगनशीलताका साथ शासन गरोस्। यदि यसले दया देखाउँदछ भने, उसले खुशीसाथ गर्नु।

१ कोरिन्थी १२:२८-२९- "र मण्डलीमा परमेश्वरले सबै भन्दा पहिले प्रेरितहरू, दोस्रो अगमवक्ताहरू, तेस्रो शिक्षकहरू, त्यसपछि चमत्कार गर्नेहरू, निको पार्ने वरदानहरू भएका, अरूलाई मद्दत गर्न सक्नेहरू, प्रशासनका वरदानहरू भएका र विभिन्न प्रकारका बोल्नेहरूलाई नियुक्त गर्नुभएको छ। भाषाहरूको।"

एफिसी ४:११-१२- "उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो जसले कसैलाई प्रेरित, कसैलाई अगमवक्ता बन्न, कसैलाई प्रचारक बन्न र कसैलाई पास्टर र शिक्षक बन्न दिनुभयो, परमेश्वरका जनहरूलाई सेवाका कामहरूका लागि तयार पार्न, ताकि ख्रीष्टको शरीरको निर्माण होस्।"

१ पत्रुस ४:१०-११- "प्रत्येकले आफूले पाएको उपहारलाई अरूको सेवा गर्न प्रयोग गर्नुपर्छ, इमानदारीपूर्वक परमेश्वरको अनुग्रहको विभिन्न रूपहरूमा व्यवस्थापन गर्दै। यदि कोही बोल्छ भने, उसले परमेश्वरको वचन बोलेको जस्तै गर्नुपर्छ। यदि कसैले सेवा गर्छ भने, उसले परमेश्वरले उपलब्ध गराउनुभएको शक्तिले गर्नुपर्छ, ताकि सबै कुरामा येशू ख्रीष्टद्वारा परमेश्वरको प्रशंसा होस्। उहाँलाई महिमा र शक्ति सदासर्वदा रहोस्।"

यी सूचीहरूले तपाईंलाई परमेश्वरले सेवकाई भन्नुहुन्छ भनी बुझ्नुपर्छ। उपहारहरू, मन्त्रालयहरू (अस्थायी वा चमत्कारीहरू समावेश नगरिएका) को केही उदाहरणहरू निम्न छन्:

सेवा

१ पत्रुस ४:११- "यदि कोही बोल्छ भने, उसले परमेश्वरको वचन बोलेको जस्तै गर्नुपर्छ। यदि कसैले सेवा गर्छ भने, उसले परमेश्वरले उपलब्ध गराउनुभएको शक्तिले गर्नुपर्छ, ताकि सबै कुरामा येशू ख्रीष्टद्वारा परमेश्वरको प्रशंसा होस्। उहाँलाई महिमा र शक्ति सदासर्वदा रहोस्।"

रोमी १२:७- "यदि यो सेवा गरिरहेको छ, उसले सेवा गरौं; यदि यो सिकाउने हो भने, उसलाई सिकाउन दिनुहोस्।

शिक्षक

१ कोरिन्थी १२:२८- "र मण्डलीमा परमेश्वरले नियुक्त गर्नुभएको छ ... सबै भन्दा पहिले प्रेरितहरू, दोस्रो अगमवक्ताहरू, तेस्रो शिक्षकहरू।"

रोमी १२:७- "यदि यो सेवा गरिरहेको छ, उसले सेवा गरौं; यदि यो सिकाउने हो भने, उसलाई सिकाउन दिनुहोस्।

२ तिमोथी १:११- "र यो सुसमाचारको म एक प्रचारक र एक प्रेरित र शिक्षक नियुक्त भएँ।"

उपदेशक

रोमी १२:८- "यदि यो उत्साहजनक छ भने, उसलाई प्रोत्साहन दिनुहोस्।"

दिने एक

रोमी १२:८- "यदि यसले अरूको आवश्यकतामा योगदान गरिरहेको छ भने, उसले उदारतापूर्वक दिनुहोस्।"

एक जसले सहायता / मद्दत गर्दछ

१ कोरिन्थी १२:२८- "र मण्डलीमा परमेश्वरले नियुक्त गर्नुभएको छ ... निको पार्ने वरदानहरू भएका, अरूलाई मद्दत गर्न सक्नेहरूलाई पनि।"

दया देखाउने एक

रोमी १२:८- "यदि यसले दया देखाउँदछ भने, उसलाई खुशीसाथ गर्न दिनुहोस्।"

प्रशासक

१ कोरिन्थी १२:२८- "र चर्चमा परमेश्वरले नियुक्त गर्नुभएको छ ..., जसलाई प्रशासनका वरदानहरू छन्।"

गोठालो, पास्टर, बिशप

प्रेरित 20:28-29- "आफ्नो र सबै बगालको हेरचाह गर्नुहोस् जसको पवित्र आत्माले तपाईंलाई निरीक्षक बनाउनुभएको छ। परमेश्वरको मण्डलीका गोठालाहरू बन्नुहोस्, जसलाई उहाँले आफ्नै रगतले किन्नुभयो।"

एफिसी ४:११- "उहाँले नै कसैलाई प्रेरित, कसैलाई अगमवक्ता, कसैलाई प्रचारक र कसैलाई पास्टर र शिक्षक बन्न दिनुभयो।"

१ तिमोथी ३:१-२- "यहाँ एउटा भरपर्दो बनाइ छ: यदि कोही एक निरीक्षक बन्न आफ्नो हृदय राख्छ भने, उसले एक महान काम चाहन्छ। अब निरीक्षक निन्दाभन्दा माथि, एउटै पत्नीको पति, संयमी, आत्मसंयमी, आदरणीय, अतिथि सत्कार गर्ने, सिकाउन सक्षम हुनुपर्छ।"

तीतस १:५-७- "मैले तपाईंलाई क्रेटमा छोड्नुको कारण यो थियो कि तपाईंले अधुरो छोडेको कुरालाई सीधा गर्न सक्नुहुन्छ र मैले तपाईंलाई निर्देशन दिए अनुसार प्रत्येक शहरमा एल्डरहरू नियुक्त गर्न सक्नुहुन्छ।"

प्रचारक, प्रचारक, मन्त्री

१ कोरिन्थी ९:१६-१८- "तर जब म सुसमाचार प्रचार गर्छु, म घमण्ड गर्न सकिदैन, किनकि म प्रचार गर्न बाध्य छु। यदि मैले सुसमाचार प्रचार गरेन भने मलाई धिक्कार छ। यदि मैले स्वेच्छाले प्रचार गर्ने भने, मसँग इनाम छ; स्वेच्छाले होइन भने, म आफूलाई दिएको विश्वासको निर्वाह गर्दछु।"

एफिसी ४:११- "उहाँले नै कसैलाई प्रेरित, कसैलाई अगमवक्ता, कसैलाई प्रचारक र कसैलाई पास्टर र शिक्षक बन्न दिनुभयो।"

२ पत्रुस २:५-६- "यदि उहाँले पुरातन संसारलाई यसका अधर्मी मानिसहरूमाथि जलप्रलय ल्याउनुभएन भने, तर धार्मिकताका प्रचारक नोआ र अरू सात जनालाई बचाउनुभयो भने।"

१ तिमोथी ४:६-७- "यदि तपाईंले यी कुराहरू भाइहरूलाई औल्याउनुभयो भने, तपाईं ख्रीष्ट येशूको असल सेवक हुनुहुनेछ, विश्वासको सत्यता र तपाईंले अनुसरण गर्नुभएको असल शिक्षामा हुर्किनुभएको छ।"

२ तिमोथी १:११- "र यो सुसमाचारको म एक प्रचारक र एक प्रेरित र शिक्षक नियुक्त भएँ।"

डिकन

१ तिमोथी ३:८- "डिकनहरू, त्यसै गरी, आदरको योग्य, निष्कपट, धेरै रक्सीमा लिप्त नहुने, र बेइमान लाभको पछि लाग्ने मानिसहरू हुनुपर्दछ।"

र यी सबै भित्र त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जसमा तपाईंले प्रभुको सेवा गर्न सक्नुहुन्छ। पहिले नै अवस्थित विभिन्न मन्त्रालयहरूलाई विचार गर्नुहोस्। यो हुन सक्छ कि यी मध्ये केहि तपाईंको सहभागिता आवश्यक छ। (यस सूचीमा सीमित नगर्नुहोस्। हामीले हाम्रो सेवाका क्षेत्रहरू विस्तार गर्न आवश्यक छ। के गर्न आवश्यक छ भनेर हेर्न वरिपरि हेर्नुहोस्।)

E. चर्चको आवश्यकतालाई विचार गर्नुहोस्: पत्रुसले स्पष्ट रूपमा हामीलाई बताउँछन् कि हामीले परमेश्वरको विविध अनुग्रहको असल भण्डारीको रूपमा एकअर्काको लागि हाम्रो उपहार प्रयोग गर्नुपर्छ। त्यसैले हामीले मण्डलीको आवश्यकतालाई हेर्नुपर्छ।

१ पत्रुस ४:१०- "प्रत्येक व्यक्तिले आफूले पाएको कुनै पनि उपहार अरूको सेवा गर्न प्रयोग गर्नुपर्छ, विश्वासी भई विभिन्न रूपहरूमा ईश्वरको अनुग्रहको व्यवस्थापन गर्दै।"

अवसरहरू खोज्नुहोस्: भगवानले तपाईंको लागि खोलिदिनुभएको ढोकाको जर्नल सुरु गर्नुहोस्। समय बित्दै जाँदा तपाईंले एउटा दिशा देख्न थाल्न सक्नुहुन्छ जुन उहाँले तपाईंलाई डोयाइरहनुभएको छ।

G. चर्चको नेतृत्वबाट मार्गदर्शन खोज्नुहोस्: सन्तहरूलाई सुसज्जित बनाउनको लागि चर्चलाई नेतृत्व उपहारहरू दिइन्छ। नेतृत्वका यी उपहारहरूको राम्रोसँग सदुपयोग गर्नुहोस्।

एफिसी ४:११-१२ - "उहाँले नै कसैलाई प्रेरित, कसैलाई अगमवक्ता, कसैलाई प्रचारक र कसैलाई पास्टर र शिक्षक बन्न, परमेश्वरका जनहरूलाई सेवाका कामहरूका लागि तयार पार्न दिनुभयो। ख्रीष्टको निर्माण हुन सक्छ।"

H. पहल लिनुहोस्: तपाईंले प्रभुलाई प्रार्थना गर्नुभयो, नयाँ नियममा मन्त्रालयहरूको सूचीको समीक्षा गर्नुभयो, चर्चको आवश्यकताहरूलाई ध्यानमा राखेर प्रभुले तपाईंको ध्यानमा ल्याउनुभएको छ र सम्भवतः तपाईंमा पूरा गर्ने इच्छा पनि राख्नुभएको छ। तपाईंले ध्यान दिनुभएको छ कि परमेश्वरले सँधै निश्चित दिशाहरूमा अवसरका ढोकाहरू खोल्दै हुनुहुन्छ र तपाईंले चर्चमा नेतृत्वसँग कुराहरू गर्नुभएको छ। अब पर्खनुहोस्, पहल गर्नुहोस् र प्रभुले तपाईंलाई के गर्न चाहनु हुन्छ त्यसमा लाग्नुहोस्।

आइडिया पाउनुभयो? दिइएको चरणहरू मार्फत जानुहोस्। परमेश्वरको विविध अनुग्रहको असल भण्डारीको रूपमा एक अर्काको लागि आफ्नो उपहार प्रयोग गरेर प्रभुको सेवा गर्न सुरु गर्नुहोस्। तपाईंले गर्न चाहनुभएको सबै असल कुराहरूमा प्रभुले तपाईंलाई आशिर्ष दिनुहुन्छ।

निष्कर्ष:

चर्च, नयाँ नियममा एक जीवको रूपमा हेरिएको छ: जीवित, बढ्दै र समन्वय। यो जीव एक संगठित तरिकामा जोडिएको धेरै भागहरू मिलेर बनेको छ। संगठित भए पनि, चर्च एक साधारण संगठन भन्दा बढी छ। चर्चको यस पक्षलाई बोल्नको लागि सबैभन्दा धेरै प्रयोग गरिएको शब्द (४० पटक) नयाँ नियममा "शरीर" शब्द हो। समानान्तर धेरै पटक मानव शरीर (शारीरिक) र येशू ख्रीष्टको शरीर (आध्यात्मिक) चर्च बीचको विशेषताहरू बीच बनाइएको छ। सबै सदस्यहरू शरीरमा एक एकाइको रूपमा काम गर्छन्। विच्छेदित सदस्यहरू छैनन्। चर्चको सेवा सन्तहरूको आध्यात्मिक गतिविधि हो, आत्मामा एक अर्का सदस्यहरू। एक निकायको रूपमा, प्रत्येक सदस्यले आफ्नो मन्त्रालयमा काम गर्दछ। यो एक व्यक्तिको स्वतन्त्र गतिविधि होइन तर शरीरका सबै सदस्यहरूको समन्वयात्मक कार्य हो।

हामी सबैले ख्रीष्टियन जीवनको सेवामा आफूलाई समर्पण गरौं तर प्रभु येशूले पवित्र आत्माद्वारा हाम्रो लागि रोज्नुभएको सेवा (उपहार) मा हामी "विशेषज्ञ" हुनेछौं।

1. त्यहाँ धेरै प्रकारका उपहारहरू, सेवाहरू र कार्यहरू छन्।

T. _____ F. _____

2. भगवानको अनुग्रह मानिसमा प्रदान गरिएको छ
 - A. ___ पापको क्षमामा
 - B. ___ आफ्नो दैनिक जीवनमा
 - C. ___ काम, सेवा वा सेवामा क्रिश्चियनले गर्नुपर्छ
 - D. ___ माथिका सबै
3. सामान्यतया उपहार सित्तैमा दिइन्छ, कमाएको होइन, तर धेरै राम्रो काम गरेर भगवानको अनुग्रह कमाउन सकिन्छ।

T. _____ F. _____
4. ईसाईहरूलाई दिइने आध्यात्मिक वरदानहरू निम्न हुन्:
 - A. ___ प्राकृतिक क्षमता, प्रतिभा
 - B. ___ व्यक्तित्व, स्पष्टवक्ता वा डरपोकता
 - C. ___ ख्रीष्टियनहरूका लागि परमेश्वरले तोक्नुभएको सेवा/मन्त्रालयहरू
5. परमेश्वरको वचनले मसीहीहरूलाई सेवाको लागि सुसज्जित बनाउँछ

T. _____ F. _____
6. ख्रीष्टमा सबैसँग समान आत्मिक वरदान छ

T. _____ F. _____
7. ख्रीष्टमा अरू कोही भन्दा बढी महत्त्वपूर्ण छैन।

T. _____ F. _____
8. परमेश्वरले क्रिश्चियनहरूलाई उपहार, सेवा वा समारोहमा के गर्नुहुन्छ भन्ने कुराको सट्टा उनीहरूले गर्ने काम, सेवा वा कार्यहरूको संख्यामा न्याय गर्नुहुन्छ।

T. _____ F. _____
९. ईश्वरले तोकेको उपहार, काम, सेवा वा कार्य गर्नको लागि चर्चका नेता(हरू) बाट अनुमोदन लिनुपर्छ।

T. _____ F. _____
10. सबै क्रिश्चियनहरू समान छन् र परमेश्वरलाई खुसी पार्नको लागि समान काम, सेवा वा कार्यहरू गर्ने पर्छ।

T. _____ F. _____
11. एल्डर, पास्टर, गोठालो वा डिकन हुनु सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण काम, सेवा वा कार्य हो जुन परमेश्वरले तिनीहरूको योग्यताहरू निर्दिष्ट गर्नुभएदेखि नियुक्त गर्नुभएको छ।

T. _____ F. _____

पवित्र आत्माको चिन्ह उपहार

पाठ ८:

आदिम चर्चलाई चमत्कारी वरदान र गैर-चमत्कारी उपहारहरू दिइयो। बाइबलीय इतिहासमा, त्यहाँ विभिन्न अवधिहरू थिए जब परमेश्वरका सन्देशवाहकहरूको अधिकार स्थापित गर्न एक विशेष साक्षी आवश्यक थियो। यो मोशा, एलिया, एलीशा, ख्रीष्ट र उहाँका प्रेरितहरूको समय थियो। यद्यपि त्यहाँ अन्य अवधिहरूमा अन्य चमत्कारहरू थिए, यी चमत्कारहरूको ठूलो आवृत्तिको अवधिहरू थिए जब केही पवित्र मानिसहरू परमेश्वरको शक्तिद्वारा महान् "चमत्कारकर्मीहरू" भए। जब मानिसहरूलाई परमेश्वरको प्रकटीकरण पूरा भयो (नयाँ नियम), परमेश्वरका सन्देशवाहकहरूले प्रचार गरेको वचनको यो विशेष पुष्टिकरणको आवश्यकता समाप्त भयो। आज, प्रचारकहरूलाई तिनीहरूका शब्दहरू चिन्हहरूद्वारा पुष्टि गर्न आत्माको आवश्यकता पर्दैन। उनीहरूले लेखेको कुरा मात्र प्रचार गर्नुपर्छ। "येशूले आफ्ना चेलाहरूको उपस्थितिमा अरू धेरै चमत्कारी चिन्हहरू गर्नुभयो, जुन यस पुस्तकमा रेकर्ड गरिएको छैन। तर यी लेखिएका हुन् कि तिमीहरूले येशू नै ख्रीष्ट, परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ भनी विश्वास गर्न सक र विश्वास गरेर उहाँको नाउँमा जीवन पाउन सक।" (यूहन्ना 20:30-31) रेकर्ड गरिएका चमत्कारहरू आफैले बनाएका चमत्कारहरू जस्तै विश्वास उत्पन्न गर्न पर्याप्त छन्। नयाँ नियमको समाप्ति पछि यी चमत्कारी वरदानहरू बन्द हुने थिए भन्ने तथ्यलाई वचनले विभिन्न तरिकामा संकेत गर्दछ।

I. प्रदान गर्ने विधि।

यी वरदानहरू सामान्यतया दिइने तरिकाले तिनीहरू अस्थायी थिए भनेर देखाउँछ।

A. यो प्रेरितहरूको हात राखेर भएको थियो।

प्रेरित ८:४-२५- "तितरबितर भएकाहरूले जहाँ गए पनि वचन प्रचार गरे। फिलिप सामरियाको एउटा सहरमा गए र त्यहाँ ख्रीष्टको घोषणा गरे। जब भीडले फिलिपलाई सुने र तिनले गरेका चमत्कारी चिन्हहरू देखे, तिनीहरू सबैले तिनले भनेका कुराहरूमा ध्यान दिए। चिच्याए, धेरैबाट दुष्ट आत्माहरू निस्किए, र धेरै पक्षाघातीहरू र अपाङ्गहरू निको भए। त्यसैले त्यो सहरमा ठूलो आनन्द थियो।

"अब केही समयको लागि सिमोन नाउँ गरेको मानिसले सहरमा जादु-विद्या गन्यो र सामरियाका सबै मानिसहरूलाई छक्क पारेको थियो। उसले आफू महान् कोही हो भनी घमण्ड गर्थे, र उच्च र तल्लो सबै मानिसहरूले उहाँलाई आफ्नो ध्यान दिए र उद्घोष गरे, "यो मानिस महान शक्ति भनेर चिनिने ईश्वरीय शक्ति हो।" तिनीहरूले उहाँको पछि लागे किनभने उहाँले तिनीहरूलाई आफ्नो जादूले लामो समयसम्म चकित पारेको थियो। तर जब तिनीहरूले फिलिपलाई परमेश्वरको राज्य र येशू ख्रीष्टको नाउँको सुसमाचार प्रचार गर्दा विश्वास गरे, तिनीहरूले पुरुष र महिला दुवै बपतिस्मा लिए। सिमोन आफैले विश्वास गरे र बपतिस्मा गरे। अनि तिनले फिलिपलाई जताततै पछ्याए, तिनले देखेका महान् चिन्हहरू र चमत्कारहरू देखेर छक्क परे।

"जब यरूशलेमका प्रेरितहरूले सामरियाले परमेश्वरको वचन स्वीकार गरेको सुने, तिनीहरूले पत्रुस र यूहन्नालाई तिनीहरूकहाँ पठाए। "जब तिनीहरू आइपुगे, तिनीहरूले तिनीहरूका लागि प्रार्थना गरे कि तिनीहरूले पवित्र आत्मा प्राप्त गर्न सकून्, किनभने पवित्र आत्मा तिनीहरूमध्ये कसैमा पनि आउनु भएको थिएन। तिनीहरूले प्रभु येशूको नाममा बपतिस्मा लिएका थिए। त्यसपछि पत्रुस र यूहन्नाले तिनीहरूमाथि हात राखे, र तिनीहरूले पवित्र आत्मा पाए।

"जब सिमोनले प्रेरितहरूको हात राख्दा आत्मा दिइएको देखे, उहाँले तिनीहरूलाई पैसा प्रस्ताव गर्नुभयो र भन्नुभयो, "मलाई पनि यो क्षमता दिनुहोस् ताकि म जसमाथि हात राख्छु सबैले पवित्र आत्मा प्राप्त गर्न सकून्।"

पत्रुसले जवाफ दिए: 'तपाईंको पैसा तपाईंसँगै नष्ट होस्, किनकि तपाईंले पैसाले परमेश्वरको उपहार किन्न सक्नुहुन्छ भन्ने सोच्नुभएको थियो! यस सेवकाईमा तपाईंको कुनै भाग वा भाग छैन, किनकि तपाईंको हृदय परमेश्वरको अगाडि ठीक छैन। यस दुष्टताको पश्चात्ताप गर्नुहोस् र प्रभुलाई प्रार्थना गर्नुहोस्। सायद उसले तिम्रो मनमा यस्तो विचार राखेकोमा माफ गरिदिनुहुनेछ। किनकि म देख्छु कि तिम्रो तितोपनले भरिएको छौ र पापको बन्धनमा छौ।'

"तब सिमोनले जवाफ दिए, "मेरो निम्ति प्रभुलाई प्रार्थना गर्नुहोस् ताकि तपाईंले भन्नुभएको कुनै पनि कुरा मलाई नहोस्।"

"जब तिनीहरूले गवाही दिए र प्रभुको वचन घोषणा गरे, पत्रुस र यूहन्ना धेरै सामरी गाउँहरूमा सुसमाचार प्रचार गर्दै यरूशलेम फर्के।"

१. फिलिप, आत्माले भरिपूर्ण (प्रेरित ६:३) र चमत्कार गर्ने शक्ति भएको (प्रेरित ८:१३), यो वरदान अरूलाई दिन सकेनन्।
२. साथै, परमेश्वरले तिनीहरूलाई प्रत्यक्ष रूपमा शक्ति दिनुभएन।
३. दुई जना प्रेरितहरूलाई हात राख्न सामरिया पठाइयो।
४. सिमोनले बुझे कि पवित्र आत्मा (उहाँको शक्तिको प्रकटीकरण) प्रेरितहरूको हात राखेर दिइएको थियो।

B. प्रेरित पावलको हात राखेर आत्माको शक्ति दिइएको थियो र त्यसपछि तिनीहरूले अन्य भाषाहरूमा बोल्न थाले।

प्रेरित १९:१-६- "अपोल्लोस कोरिन्थमा हुँदा, पावल भित्री बाटो भएर एफिसस आइपुगे। त्यहाँ उहाँले केही चेलाहरूलाई भेट्नुभयो र तिनीहरूलाई सोध्नुभयो, 'तिमीहरूले विश्वास गर्दा पवित्र आत्मा पाएका थियो?' तिनीहरूले जवाफ दिए, 'होइन, पवित्र आत्मा हुनुहुन्छ भनेर हामीले सुनेका छैनौं।' त्यसैले पावलले सोधे, 'त्यसोभए तपाईंले कस्तो बपतिस्मा लिनुभयो?' 'यूहन्नाको बपतिस्मा,' तिनीहरूले जवाफ दिए। पावलले भने, 'जोनको बपतिस्मा पश्चात्तापको बपतिस्मा थियो। उहाँले मानिसहरूलाई उहाँको पछि आउने व्यक्तिमा विश्वास गर्न भन्नुभयो, अर्थात् येशूमा।' यो सुनेपछि, तिनीहरूले प्रभु येशूको नाममा बपतिस्मा लिए। जब पावलले आफ्ना हातहरू तिनीहरूमाथि राखे, पवित्र आत्मा तिनीहरूमाथि आउनुभयो, र तिनीहरूले अन्य भाषाहरूमा बोल्न थाले र भविष्यवाणी गरे।"

C. तिमोथीले आफ्नो वरदान (सम्भवतः भविष्यवाणीको) बिछ्याउने माध्यमबाट प्राप्त गरे पावलको हातबाट।

२ तिमोथी १:६- "यस कारणले गर्दा म तपाईंलाई भगवानको उपहारलाई ज्वालामा फ्यान गर्न सम्झाउँछु, जुन मेरो हात राखेर तपाईंमा छ।"

D. यदि यी वरदानहरू जारी राख्ने हो भने, प्रेरितहरूले आफ्नो हातमा राख्नुपर्ने थियो तर जब प्रेरित जेम्सको मृत्यु भयो तब उनको ठाउँ कसैले लिएन। अन्तिम प्रेरितको मृत्यूसँगै चमत्कारी शक्तिको सम्पदा रोकियो।

II अस्थायी प्रकृति।

नयाँ नियमले चमत्कारी वरदानहरू अस्थायी हुनेछ भनी सिकाउँछ।

१ कोरिन्थी १३:८-१३- "माया कहिल्यै विफल हुदैन। तर जहाँ अगमवाणीहरू छन्, ती बन्द हुनेछन्। जहाँ जिब्रोहरू छन्, तिनीहरू शान्त हुनेछन्। जहाँ ज्ञान हुन्छ, त्यहाँ बितेर जान्छ। किनकि हामी आंशिक रूपमा जान्दछौं र हामी आंशिक रूपमा भविष्यवाणी गर्छौं, तर जब पूर्णता आउँछ, अपूर्णता हराउँछ। जब म बच्चा थिएँ, म बच्चा जस्तै बोल्थे, म बच्चा जस्तै सोचथे, म बच्चा जस्तै तर्क गर्थे। जब म पुरुष भएँ, मैले मेरो पछि लागे बालिश तरिकाहरू। अब हामी हेर्छौं तर ऐनामा जस्तै खराब प्रतिबिम्ब; त्यसपछि हामी आमनेसामने देख्छौं। अब मलाई आंशिक रूपमा थाहा छ; तब म पूर्ण रूपमा जान्नेछु, जसरी म पूर्ण रूपमा परिचित छु। र अब यी तीन बाँकी छन्: विश्वास, आशा र प्रेम। तर यी मध्ये सबैभन्दा ठूलो प्रेम हो।"

III उद्देश्य

यी वरदानहरूको बाइबलीय उद्देश्यले तिनीहरू अस्थायी थिए भनी देखाउँछ।

A. येशूका चमत्कारहरूको उद्देश्य थियो:

1. येशू वास्तवमा परमेश्वरले पठाउनुभएको हो भन्ने विश्वास जगाउन।

यूहन्ना १०:३१-३९- "फेरि यहूदीहरूले उहाँलाई दुङ्गा मार्न दुङ्गा उठाए, तर येशूले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, 'मैले तिमीहरूलाई पिताबाट धेरै ठूला चमत्कारहरू देखाएको छु। यी मध्ये कसको लागि तिमी मलाई दुङ्गा हानेछौं?' यहूदीहरूले जवाफ दिए, 'यिनीहरूमध्ये कुनैको लागि हामी तपाईंलाई दुङ्गाले हानेका छैनौं, तर ईश्वरनिन्दाको लागि, किनभने तपाईं, केवल एक मानिस, परमेश्वर भएको दाबी गर्नुहुन्छ।' येशूले तिनीहरूलाई जवाफ दिनुभयो, 'के तिमीहरूको व्यवस्थामा लेखिएको छैन, 'मैले तिमीहरूलाई देवताहरू हौं भनेको छु'? यदि उहाँले तिनीहरूलाई 'देवता' भन्नुभयो भने, जसको लागि परमेश्वरको वचन आयो र धर्मशास्त्रलाई तोड्न सकिँदैन जसलाई पिताले आफ्नै रूपमा अलग गर्नुभयो र संसारमा पठाउनुभयो उहाँको बारेमा के हुन्छ? मैले 'म परमेश्वरको पुत्र हुँ' भनी भनी तिमीहरूले मलाई किन ईश्वरनिन्दाको आरोप लगाउँछौं? मेरो बुबाले गर्ने काम नगरेसम्म मलाई विश्वास नगर। तर यदि म गर्छु भने, तिमीहरूले मलाई विश्वास नगरे तापनि, चमत्कारहरूमा विश्वास गर्नुहोस्, ताकि तिमीहरूले जान्न र बुझ्न सक कि पिता ममा हुनुहुन्छ र म पितामा हुनुहुन्छ।"

2. चेलाहरूको विश्वासलाई बलियो बनाउनुहोस्

यूहन्ना ११:११-१६- "यस भनेपछि उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, 'हाम्रा मित्र लाजरस निदाएका छन्। तर म उसलाई उठाउन त्यहाँ जाँदैछु।' उहाँका चेलाहरूले जवाफ दिए, 'प्रभु, यदि उहाँ सुत्नुभयो भने, उहाँ निको हुनुहुनेछ।' येशूले आफ्नो मृत्युको बारेमा बोल्दै हुनुहुन्थ्यो, तर उहाँका चेलाहरूले सोचेका थिए कि उहाँ प्राकृतिक निद्रा हो। तब उहाँले तिनीहरूलाई स्पष्टसँग भन्नुभयो, 'लाजरस मरिसकेका छन्, र तिमीहरूको खातिर म त्यहाँ नभएकोमा खुसी छु, ताकि तिमीहरूले विश्वास गर्न सक। तर हामी उहाँकहाँ जाऔं।' त्यसपछि थोमा (डिडिमस भनिन्छ) ले बाँकी चेलाहरूलाई भने, 'हामी पनि जाऔं, हामी उहाँसँगै मर्न सक्छौं।'

3. यी उद्देश्यहरू पूरा गर्न लिखित प्रतिवेदन पर्याप्त छ

यूहन्ना २०:३०-३१ - "येशूले आफ्ना चेलाहरूको उपस्थितिमा अरू धेरै चमत्कारी चिन्हहरू गर्नुभयो, जुन यस पुस्तकमा लिपिबद्ध छैन। तर यी लेखिएका हुन् कि तिमीहरूले येशू नै ख्रीष्ट, परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ भनी विश्वास गर्न सक र विश्वास गरेर उहाँको नाउँमा जीवन पाउन सक।"

B. अपोस्टोलिक युगका चमत्कारहरूको उद्देश्य:

1. प्रेरितहरू परमेश्वरका सन्देशवाहकहरू थिए भनेर प्रमाणित गर्न।

२ कोरिन्थी १२:१२- "प्रेषित चिन्हहरू, आश्चर्यकर्महरू र आश्चर्यकर्महरू चिन्ह लगाउने चीजहरू - तपाईंहरू बीचमा ठूलो लगनशीलताका साथ गरियो।"

प्रेरित २:४३- "सबैजना विस्मयले भरिएका थिए, र धेरै अचम्मका र चमत्कारी चिन्हहरू प्रेरितहरूले गरे।"

प्रेरित ५:१२- "प्रेषितहरूले मानिसहरूका बीचमा धेरै चमत्कारी चिन्हहरू र आश्चर्यकर्महरू गरे। र सबै विश्वासीहरू सोलोमनको कोलोनेडमा भेला हुन्थ्यो।"

२ कोरिन्थी ५:१८-२१- "यो सबै परमेश्वरबाट हो, जसले हामीलाई ख्रीष्टद्वारा आफूसँग मिलाप गराउनुभयो र हामीलाई मेलमिलापको सेवकाई दिनुभयो: कि परमेश्वरले संसारलाई ख्रीष्टमा आफैमा मिलाप गर्दै हुनुहुन्थ्यो, तिनीहरूको विरुद्धमा मानिसहरूका पापहरू गणना गर्नुभएन। र उहाँले हामीलाई मेलमिलापको सन्देश दिनुभएको छ। यसकारण हामी ख्रीष्टका राजदूतहरू हौं, मानौं परमेश्वरले हामीमार्फत उहाँको अपील गर्दै हुनुहुन्छ। हामी तपाईंलाई ख्रीष्टको तर्फबाट बिन्ती गर्छौं: परमेश्वरसँग मेलमिलाप गर्नुहोस्। पाप नभएकोलाई परमेश्वरले हाम्रा निम्ति पाप बनाउनुभयो, ताकि हामी उहाँमा परमेश्वरको धार्मिकता बन्न सकौं।"

रोमी १५:१७-१९- "मैले भनेको र गरेको कुराहरूद्वारा- चिन्हहरू र चमत्कारहरूको शक्तिद्वारा, आत्माको शक्तिद्वारा अन्यजातिहरूलाई परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्न अगुवाइ गर्न ख्रीष्टले म मार्फत हासिल गर्नुभएको कुरा बाहेक अरू कुनै कुराको बारेमा म बोल्ने साहस गर्दिन। त्यसैले यरूशलेमदेखि इलिरिकमसम्म मैले ख्रीष्टको सुसमाचारलाई पूर्ण रूपमा घोषणा गरेको छु।"

आज प्रेरितहरू बिना, हामीले तिनीहरूको अख्तियार स्थापना गर्न आवश्यक छैन।

2. मानिसहरूलाई त्रुटिविना परमेश्वरको वचन सुनाउन सुसज्जित बनाउन।

२ पत्र १:२१- "किनकि अगमवाणीको उत्पत्ति मानिसको इच्छामा कहिल्यै भएको थिएन, तर मानिसहरूले पवित्र आत्माद्वारा बोकेर परमेश्वरबाट बोलेका थिए।"

१ पत्र १:१०-११- "यस मुक्तिको सम्बन्धमा, अगमवक्ताहरू, जसले तपाईंलाई आउने अनुग्रहको बारेमा बताउनुभयो, ध्यानपूर्वक र सबैभन्दा ठूलो सावधानीपूर्वक खोजी गरे, ख्रीष्टको आत्माले भविष्यवाणी गर्दा तिनीहरूमा रहेको समय र परिस्थितिहरू पत्ता लगाउने प्रयास गरे। ख्रीष्टको पीडा र पछि आउने महिमाहरू।

१ कोरिन्थी २:६-१३- "यद्यपि, हामी परिपक्वहरूका बीचमा बुद्धिको सन्देश बोल्छौं, तर यो युगको वा यस युगका शासकहरूको बुद्धि होइन, जो असफल हुँदैछन्। होइन, हामी परमेश्वरको गोप्य बुद्धिको कुरा गर्छौं, एक बुद्धि जुन लुकाइएको छ र परमेश्वरले हाम्रो महिमाको लागि समय सुरु हुनुभन्दा पहिले नै निर्धारण गर्नुभयो। यस युगका कुनै पनि शासकहरूले यो बुझेनन्, किनकि यदि तिनीहरूले भएको भए, तिनीहरूले महिमाका प्रभुलाई कूसमा टाँगि थिएनन्। यद्यपि, यो लेखिएको छ: 'कसैले देखेको छैन, कानले सुनेको छैन, कुनै दिमागले कल्पना गरेको छैन कि परमेश्वरले उहाँलाई प्रेम गर्नेहरूको लागि के तयार गर्नुभएको छ' तर परमेश्वरले उहाँको आत्माद्वारा हामीलाई प्रकट गर्नुभएको छ। आत्माले सबै चीजहरू खोज्छ, परमेश्वरका गहिरा चीजहरू पनि। किनकि मानिसमा उसको भित्रको आत्मा बाहेक मानिसको विचार कसले जान्दछ? त्यसरी नै परमेश्वरको आत्मा बाहेक अरू कसैले परमेश्वरको विचार जान्दैन। हामीले संसारको आत्मा पाएका छैनौं तर परमेश्वरबाटको आत्मा पाएका छौं, ताकि हामीले बुझ्न

सकौं कि परमेश्वरले हामीलाई सितैमा दिनुभएको छ। यो हामी बोल्छौं, मानव बुद्धिले हामीलाई सिकाएको शब्दहरूमा होइन तर आत्माले सिकाएको शब्दहरूमा, आध्यात्मिक सत्यहरूलाई आत्मिक शब्दहरूमा व्यक्त गर्दै।"

यूहूदा ३- "प्रिय मित्रहरू, यद्यपि म तपाईंलाई हामीले बाँड्ने मुक्तिको बारेमा लेख्न धेरै उत्सुक थिएँ, मैले लेख्नुपर्छ र सन्तहरूलाई सुम्पिएको विश्वासको लागि लड्न आग्रह गर्नुपर्नेको महसूस गरेँ।"

यो सन्देश पहिले नै एक पटक सबै समयको लागि डेलिभर गरिएको छ

3. प्रेरितहरू र अगमवक्ताहरूले बोलेको वचन पुष्टि गर्न।

मर्कूस १६:१५-२०- "उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, 'सारा संसारमा जानुहोस् र सबै सृष्टिलाई सुसमाचार प्रचार गर्नुहोस्। जसले विश्वास गर्छ र बप्टिस्मा लिन्छ उसले मुक्ति पाउनेछ, तर जसले विश्वास गर्दैन भने दोषी ठहरिनेछ। अनि यी चिन्हहरू विश्वास गर्नेहरूसँग हुनेछन्: मेरो नाउँमा तिनीहरूले भूतहरू धपाउनेछन्। तिनीहरू नयाँ भाषाहरूमा बोल्नेछन्। तिनीहरूले आफ्ना हातले सर्पहरू उठाउनेछन्। र जब तिनीहरूले घातक विष पिउँछन्, यसले तिनीहरूलाई कुनै पनि हानि गर्दैन। तिनीहरूले बिरामीहरूलाई आफ्नो हात राख्नेछन्, र तिनीहरू निको हुनेछन्।' प्रभु येशूले उनीहरूसँग बोल्नुभएपछि, उहाँलाई स्वर्गमा लगिनुभयो र उहाँ परमेश्वरको दाहिने हातपट्टि बस्नुभयो। तब चेलाहरू बाहिर गए र जताततै प्रचार गरे, र प्रभुले तिनीहरूसँग काम गर्नुभयो र यससँगै भएका चिन्हहरूद्वारा उहाँको वचनलाई पुष्टि गर्नुभयो।"

हिब्रू २:१-४- "हामीले धेरै होसियार ध्यान दिनु पर्छ, त्यसैले हामीले सुनेका कुराहरूमा, ताकि हामी टाढा नजाओस्। किनकि यदि स्वर्गदूतहरूले बोलेको सन्देश बाध्यकारी थियो, र हरेक उल्लङ्घन र अनाज्ञाकारिताले यसको न्यायोचित दण्ड पाएको थियो, यदि हामीले यस्तो ठूलो मुक्तिलाई बेवास्ता गर्यौं भने हामी कसरी उम्कने? यो मुक्ति, जुन प्रभुद्वारा पहिलो पटक घोषणा गरिएको थियो, उहाँलाई सुन्नेहरूले हामीलाई पुष्टि गरेका थिए। भगवानले पनि चिन्हहरू, आश्चर्यकर्महरू र विभिन्न चमत्कारहरू र उहाँको इच्छाअनुसार बाँडिएका पवित्र आत्माका वरदानहरूद्वारा यसको गवाही दिनुभयो।

प्रेरित १४:३- "त्यसैले पावल र बर्नाबासले त्यहाँ धेरै समय बिताए, प्रभुको लागि साहसपूर्वक बोल्दै, जसले तिनीहरूलाई चमत्कारी चिन्हहरू र अचम्मका कामहरू गर्न सक्षम पारेर उहाँको अनुग्रहको सन्देश पुष्टि गर्नुभयो।"

हिब्रू ६:१३-१८- "जब परमेश्वरले अब्राहामसँग आफ्नो प्रतिज्ञा गर्नुभयो, किनकि उहाँको लागि कसम खाने कोही ठूलो थिएन, उहाँले आफैले शपथ खानुभयो, 'म तँलाई अवश्य आशिष दिनेछु र तँलाई धेरै सन्तान दिनेछु।' अतः अब्राहामले धैर्यपूर्वक प्रतिक्षा गरेपछि प्रतिज्ञा गरिएको कुरा प्राप्त गरे। मानिसहरूले आफूभन्दा ठूलो कसैको शपथ खान्छ, र शपथले भनेका कुराहरूलाई पुष्टि गर्छ र सबै तर्कको अन्त्य गर्छ। किनभने परमेश्वरले आफ्नो उद्देश्यको अपरिवर्तनीय प्रकृतिलाई प्रतिज्ञा गरिएको कुराका उत्तराधिकारीहरूलाई स्पष्ट पार्न चाहनुहुन्थ्यो, उहाँले यसलाई शपथद्वारा पुष्टि गर्नुभयो। परमेश्वरले यो यसरी गर्नुभयो कि, दुईवटा अपरिवर्तनीय कुराहरूद्वारा जसमा परमेश्वरले झूट बोल्न असम्भव छ, हामी जो हामीलाई प्रदान गरिएको आशालाई पक्रन भागेका छौं, धेरै प्रोत्साहन पाउन सकौं।"

हिब्रूमा यस खण्डको बिन्दु भनेको कसरी एक पटक पुष्टि भएपछि, परमेश्वरको वचन स्थापित हुन्छ र यसलाई पुनः पुष्टि गर्न आवश्यक छैन भनेर देखाउनु हो।

IV। चमत्कारहरूको अन्त्य

चमत्कारी उपहारहरू बन्द भए जब तिनीहरूको उद्देश्य पूरा भयो र जब तिनीहरूलाई प्राप्त गर्ने तरिका समाप्त भयो। आज, पहिले नै लेखिएको र पुष्टि गरिएको वचन पर्याप्त छ। यो केवल कसैको लागि वचन प्रचार गर्न आवश्यक छ।

V. के येशूले पनि परोपकारी कारणहरूको लागि चमत्कारहरू गर्नुभयो?

यदि त्यसो हो भने, उहाँले किन सबैलाई निको पार्नुभएन? यो भनिएको छ कि उनको सेवकाई इस्राएलको घरानाको लागि थियो (मार्क ७)। येशूको मुख्य उद्देश्य प्रचार गर्नु थियो।

मर्कूस १:३८-३९- "येशूले जवाफ दिनुभयो, 'हामी अरू कतै जाऔं - नजिकैका गाउँहरूमा - ताकि म त्यहाँ पनि प्रचार गर्न सकूँ। त्यही भएर आएको हुँ।' त्यसैले उहाँ तिनीहरूका सभाघरहरूमा प्रचार गर्दै र भूतहरू धपाउँदै गालीलभरि यात्रा गर्नुभयो।"

उहाँका चमत्कारहरू मुख्यतया सुसमाचारका कारणहरूका लागि गरिएका थिए।

यूहून्ना १०:३७-३९- "मेरो पिताले जे गर्नुहुन्छ, मैले नगरेसम्म मलाई विश्वास नगर्नुहोस्। तर यदि म गर्छु भने, तिमीहरूले मलाई विश्वास नगरे तापनि, चमत्कारहरूमा विश्वास गर, ताकि तिमीहरूले जान्न र बुझ्न सक कि पिता ममा हुनुहुन्छ र म पितामा हुनुहुन्छ।"

यूहून्ना ११:१४-१५- "त्यसैले उहाँले तिनीहरूलाई स्पष्टसँग भन्नुभयो, 'लाजरस मरिसकेका छन्, र तिमीहरूको खातिर म त्यहाँ नभएकोमा खुशी छु, ताकि तिमीहरूले विश्वास गर्न सक। तर हामी उहाँकहाँ जाऔं।"

VI। के आजकल मानिसहरूले चमत्कार गरिरहेका छन्?

ख्रीष्ट र प्रेरितहरूका चमत्कारहरूले शक्ति प्रयोग गरे:

1. प्रकृति
2. भूतहरू
3. सबै रोगहरू
4. मृत्यु
5. विष

6. विषालु सर्पहरू

७. ईश्वरीय ज्ञान (प्रकाश, भविष्यवाणी, भाषा, आदि...)

माथिका कुराहरू आज भइरहेको देखिँदैन, त्यसोभए हामीले तथाकथित आधुनिक दिनका चमत्कारहरूलाई कसरी व्याख्या गर्ने? तिनीहरू प्रायः निको पार्नेहरू, आत्माविद्हरू, इत्यादिद्वारा गरिन्छन्। तिनीहरू के हुन्:

1. धोका दिनेहरूको झूट?
2. स्वतः सुझाव वा सम्मोहन को उत्पादनहरू?
3. अज्ञात प्राकृतिक parapsychological घटना?
४. शैतानको काम?

२ थेसलोनिकी २:१-१०- "अधर्मको आगमन शैतानको काम अनुसार हुनेछ जुन सबै प्रकारका नक्कली चमत्कारहरू, चिन्हहरू र आश्चर्यकर्महरू, र नाश हुनेहरूलाई धोका दिने हरेक किसिमको दुष्टतामा देखाइन्छ। तिनीहरू नाश हुन्छन् किनभने तिनीहरूले सत्यलाई प्रेम गर्न इन्कार गरे र त्यसैले बचाइए।"

VIII के आज पनि निको पार्ने आध्यात्मिक वरदान अवस्थित छ?

यदि यो हो भने, यो येशू र प्रेरितहरूले गरेको भन्दा धेरै फरक छ:

1. येशू र प्रेरितहरूले विज्ञापन गरेनन्

मार्क २:४ - "भीडको कारणले गर्दा तिनीहरूले उहाँलाई येशूकहाँ ल्याउन नसक्ने हुनाले, तिनीहरूले येशूमाथिको छतमा एउटा ढोका बनाए र त्यसमा खनेर पक्षघाती मानिस सुतिरहेको ओछ्यानलाई तल ल्याए।"

2. नयाँ नियममा उपचारहरू तात्कालिक थिए

मर्कस ३:५- "उसले रिसले तिनीहरूलाई वरिपरि हेन्यो र तिनीहरूको जिद्दी हृदयमा गहिरो दुःखी हुँदै मानिसलाई भन्यो, "तिम्रो हात पसारुहोस्।" उसले यसलाई पसार्यो, र उसको हात पूर्णतया पुनर्स्थापित भयो।

मत्ती ८:१३- "तब येशूले सेनापतिलाई भन्नुभयो, 'जाऊ! तिमिले विश्वास गरेझैं हुनेछ।' अनि उहाँको नोकर त्यही घडीमा निको भयो।"

3. येशू र प्रेरितहरूले सबै प्रकारका दुःखहरू निको पार्नुभयो

मर्कस १:३२-३४- "त्यो साँझ सूर्यास्त पछि मानिसहरूले येशूकहाँ सबै रोगी र भूत लागेकाहरूलाई ल्याए। सारा सहर ढोकामा भेला भयो, र येशूले विभिन्न रोगहरू भएका धेरैलाई निको पार्नुभयो। उहाँले धेरै भूतहरूलाई पनि धपाउनुभयो, तर उहाँले भूतहरूलाई बोल्न दिनुभएन किनभने तिनीहरूले उहाँ को हुनुहुन्छ भनी जान्दथे।"

प्रेरित ५:१५-१६- "परिणामको रूपमा, मानिसहरूले बिरामीहरूलाई सडकमा ल्याए र ओछ्यान र ओछ्यानहरूमा राखे ताकि कम्तिमा पिटरको छाया तिनीहरूमध्ये कोही-कोहीमा पर्न सकून्। यरूशलेम वरपरका सहरहरूबाट पनि भीड जम्मा भयो, तिनीहरूका बिरामीहरू र दुष्ट आत्माहरूले सताएकाहरूलाई ल्याए, र तिनीहरू सबै निको भए।"

4. तिनीहरूले आंशिक वा अस्थायी उपचार गरेनन्

मर्कस ७:३५- "यसले मानिसको कान खोलियो, उसको जिब्रो खुकुलो भयो र उसले स्पष्ट बोल्न थाल्यो।"

5. नयाँ नियमले चरम मामिलाहरूको उपचारको उल्लेख गरेको छ (मृतक उठाइयो)। यूहन्ना ९ र ११ पनि पढनुहोस्।

लूका २२:५०-५१- "अनि तिनीहरूमध्ये एक जनाले प्रधान पूजाहारीको नोकरलाई हिकार्ए र उसको दाहिने कान काटिदिए। तर येशूले जवाफ दिनुभयो, 'यसको अरू केही छैन!' अनि उसले मानिसको कान छोयो र उसलाई निको पार्नुभयो।"

प्रेरित ४:२२- "किनकि चमत्कारी ढङ्गले निको भएको मानिस चालीस वर्ष नाघेको थियो।"

6. येशू र प्रेरितहरूले टाढाबाट निको पार्नुभयो।

मत्ती १५:२१-२८- "त्यस ठाउँ छोडेर येशू टायर र सिडोनको इलाकातिर लाग्नुभयो। त्यस वरपरकी एउटी कनानी स्त्री उहाँकहाँ आइन् र यसो भनेर चिच्याइन्, 'हे प्रभु, दाऊदका पुत्र, ममाथि दया गर्नुहोस्! मेरी छोरीलाई भूतबाधाले नराम्ररी पीडा छ।' येशूले एक शब्दको जवाफ दिनुभएन। त्यसैले उहाँका चेलाहरू उहाँकहाँ आएर उहाँलाई आग्रह गरे, 'यसलाई पठाइदिनुहोस्, किनकि तिनी हाम्रो पछिपछि कराइरहेकी छिन्।' उहाँले जवाफ दिनुभयो, 'मलाई इस्राएलका हराएको भेडाहरूका लागि मात्र पठाइएको थियो।' आइमाई आएर उहाँको अगाडि घुँडा टेकिन्। 'प्रभु, मलाई मद्दत गर्नुहोस्!' उनले भनिन्। उनले जवाफ दिए, 'बालबालिकाको रोटी लिएर कुकुरलाई फाल्नु ठीक होइन।' 'हो, प्रभु,' उनले भनिन्, 'तर कुकुरहरूले पनि आफ्नो मालिकको टेबुलबाट खसेको टुक्राहरू खान्छन्।' तब येशूले जवाफ दिनुभयो, 'नारी, तिमिलाई ठूलो विश्वास छ! तपाईंको अनुरोध स्वीकार गरियो।' अनि उनको छोरी त्यही घडीबाट निको भइन्।"

यूहन्ना ४:४६-५४- "फेरि एक पटक उहाँ गालीलको कानामा जानुभयो, जहाँ उहाँले पानीलाई दाखमद्यमा परिणत गर्नुभएको थियो। अनि त्यहाँ एक जना शाही अधिकारी थिए जसको छोरा कफर्नहुममा बिरामी परेको थियो। येशू यहूदियाबाट गालीलमा आइपुग्नु भएको छ भनी यस मानिसले सुने, उहाँ उहाँकहाँ गएर उहाँलाई आउन र मृत्युको नजिकै रहेको आफ्नो छोरालाई निको पार्न बिन्ती गर्नुभयो। येशूले उहाँलाई भन्नुभयो, 'तिमीहरूले अचम्मका चिन्हहरू र अचम्मका कामहरू नदेखेसम्म, 'तिमीले कहिल्यै विश्वास गर्नेछैनौ।' शाही अधिकारीले भने, 'हजुर, मेरो बच्चा मर्नु अघि तल आउनुहोस्।' येशूले जवाफ दिनुभयो, 'तिमी जान सक्छौ। तिम्रो छोरो बाँच्नेछ।' त्यो मानिसले येशूलाई आफ्नो वचनमा लिएर गयो। उहाँ बाटोमा नै हुँदा

उहाँका सेवकहरूले उहाँलाई उहाँको केटा बाँचेको खबर पाए। छोरा कहिले निको भयो भनेर सोध्दा उनीहरूले भने, 'हिजो सातौं बजे ज्वरो आयो।' तब बुबाले बुझे कि येशूले उसलाई भन्नु भएको समय यही हो, 'तिम्रो छोरो बाँचेछ।' त्यसैले तिनले र तिनका सबै परिवारले विश्वास गरे। यहूदियाबाट गालीलमा आएर येशूले गर्नुभएको यो दोस्रो चमत्कारी चिन्ह थियो।"

लूका ७:१-१०- "जब येशूले मानिसहरूका सामु यी सबै कुरा भनिसक्नुभयो, उहाँ कफर्नहुममा प्रवेश गर्नुभयो। त्यहाँ एक सेनापतिको नोकर, जसलाई उसको मालिकले धेरै मूल्यवान गर्थे, बिरामी थियो र मर्न लागेको थियो। सेनापतिले येशूको कुरा सुने र उहाँकहाँ आएर आफ्नो नोकरलाई निको पार्नुहोस् भनी यहूदीहरूका केही एल्डरहरूलाई उहाँकहाँ पठाए। जब तिनीहरू येशूकहाँ आए, तिनीहरूले उहाँलाई हार्दिकतापूर्वक बिन्ती गरे, 'यो मानिस तपाईंसँग यो गर्न योग्य छ, किनभने उसले हाम्रो राष्ट्रलाई माया गर्छ र हाम्रो सभाघर बनाएको छ।' त्यसैले येशू तिनीहरूसँगै जानुभयो। ऊ घरबाट टाढा थिएन जब सेनापतिले उहाँलाई यसो भन्ने साथीहरूलाई पठाए: 'प्रभु, आफैलाई कष्ट नदिनुहोस्, किनकि म तपाईं मेरो छतमुनि आउन योग्य छैन। त्यसैले त मैले आफूलाई तिमीकहाँ आउन लायक पनि ठानिन। तर वचन भन्, र मेरो दास निको हुनेछ। किनकि म आफै अख्तियारको अधीनमा रहेको मानिस हुँ, मेरो अधीनमा सिपाहीहरू छन्। म यसलाई भन्छु, 'जाओ, ' र ऊ जान्छ; र त्यो, 'आउ, ' र ऊ आउँछ। म मेरो नोकरलाई भन्छु, 'यो गर' र उसले गर्छ।' जब येशूले यो सुन्नुभयो, उहाँ उहाँलाई देखेर छक्क पर्नुभयो, र उहाँलाई पछ्याउने भीडतिर फर्केर उहाँले भन्नुभयो, 'म तिमीहरूलाई भन्छु, मैले इस्राएलमा पनि यति ठूलो विश्वास पाएको छैन।' तब पठाइएका मानिसहरू घर फर्किए र नोकरलाई निको पाए।"

7. येशू र प्रेरितहरूले वास्तविक रोगहरू निको पार्नुभयो।

मत्ती ११:५- "अन्धोले दृष्टि पाउँछन्, लङ्गडा हिँड्छन्, कुष्ठरोगीहरू निको हुन्छन्, बहिराहरूले सुन्छन्, मरेकाहरू जीवित हुन्छन्, र गरिबहरूलाई सुसमाचार प्रचार गरिन्छ।"

8. कसैले नयाँ नियम सम्मोहन र स्वतः सुझाव देख्दैन, न त पूर्व-तयार अवस्था र सेटअपहरू।

९. येशूले सधैं निको भएकाहरूको तर्फबाट विश्वासको माग गर्नुभएन।

लूका ७:११-१७- "लगत्तै, येशू नैन भन्ने सहरमा जानुभयो, र उहाँका चेलाहरू र ठूलो भीड उहाँसँगै गए। जब ऊ सहरको मूल ढोकामा पुग्यो, एक मृत व्यक्तिलाई बाहिर निकालिँदै थियो - आफ्नी आमाको एक मात्र छोरा, र उनी विधवा थिइन्। अनि सहरबाट ठूलो भीड उनको साथमा थियो। जब प्रभुले तिनलाई देख्नुभयो, उहाँको हृदय उहाँकहाँ गयो र उहाँले भन्नुभयो, 'नरोऊ।' त्यसपछि ऊ माथि गयो र कफिन छोयो, र त्यो बोकेकाहरू चुपचाप उभिए। उसले भन्यो, 'युवा, म तिमीलाई भन्छु, उठ!' मरेको मानिस उठ्यो र कुरा गर्न थाल्यो, र येशूले उसलाई उसको आमालाई फिर्ता दिनुभयो। तिनीहरू सबै विस्मयले भरिए र परमेश्वरको प्रशंसा गरे। तिनीहरूले भने, 'हाम्रो माझमा एक महान् अगमवक्ता देखा परेका छन्। येशूको बारेमा यो खबर यहूदिया र वरपरका देशहरूमा फैलियो।"

मर्कस ९:२३-२४- "'तिमी सक्छौ भने?' येशू भन्नुभयो। 'विश्वास गर्नेलाई सबै कुरा सम्भव छ।' तुरुन्तै केटाको बुबाले चिच्याए, 'मलाई विश्वास छ; मलाई मेरो अविश्वास हटाउन मद्दत गर्नुहोस्!' (जोन ११ पनि पढ्नुहोस्)

10. येशूले शंका गर्ने र शत्रुहरूको सामने निको पार्नुभयो।

11. उहाँका शत्रुहरूले पनि चमत्कारहरूलाई अस्वीकार गर्न सकेनन्। अलौकिक कुराहरू भइरहेका थिए भन्नेमा कुनै शंका थिएन।

12. नयाँ नियममा विश्वव्यापी उपचारको प्रतिज्ञा गरिएको छैन। वास्तवमा, धेरै मसीहीहरू निको भएनन्

१ तिमीथी ५:२३- "पानी मात्र पिउन छोड्नुहोस्, र तपाईंको पेट र तपाईंको बारम्बार रोगहरू को कारण अलिकति रक्सी प्रयोग गर्नुहोस्।"

२ तिमीथी ४:२०- "इरास्टस कोरिन्थमा बसे, र मैले ट्रफिमसलाई मिलेटसमा बिरामी छोडें।"

फिलिप्पी २:२७- "वास्तवमा उहाँ बिरामी हुनुहुन्थ्यो, र लगभग मरे। तर परमेश्वरले उहाँमाथि कृपा गर्नुभयो, र उहाँमाथि मात्र होइन तर ममाथि पनि, मलाई दुःखमा पर्न नदिनको लागि।"

२ कोरिन्थी १२:७-१०- "यी अत्याधिक महान् खुलासाहरूको कारणले मलाई अभिमानी हुनबाट जोगाउन, मलाई सताउनको लागि मेरो शरीरमा एउटा काँडा, शैतानको दूत, दिइएको थियो। तीन पल्ट मैले परमप्रभुलाई यो मबाट हटाउनको लागि बिन्ती गरे। तर उहाँले मलाई भन्नुभयो, 'मेरो अनुग्रह तिम्रो लागि पर्याप्त छ, किनकि मेरो शक्ति कमजोरीमा सिद्ध हुन्छ।' यसकारण म मेरा कमजोरीहरूको बारेमा धेरै खुसीसाथ गर्नुपर्छ, ताकि ख्रीष्टको शक्ति ममाथि रहोस्। त्यसकारण, ख्रीष्टको खातिर, म कमजोरीहरूमा, अपमानमा, कठिनाइहरूमा, सतावटहरूमा, कठिनाइहरूमा रमाउँछु। किनकि जब म कमजोर हुन्छु, तब म बलियो हुन्छु।"

यी प्रत्येक पुष्टिमा हामी देख्न सक्छौं कि आज "निरोगीहरू" द्वारा विपरीत अभ्यास गरिएको छ। तिनीहरूले के गर्छन् नयाँ नियमको निको पार्ने एउटै उपहार होइन।

VIII। के हामी अझै निको लागि प्रार्थना गर्न सक्छौं?

निको पार्ने वरदान अझै पनि अवस्थित छैन भन्ने तथ्यको मतलब यो होइन कि परमेश्वरले हाम्रो प्रार्थनाको जवाफ दिनुहुन्न। जेम्सले प्रार्थनाको बारेमा बोल्छन् जसको परिणाम कसैलाई रोगको भगवानद्वारा निको हुन सक्छ तर यो ध्यान दिनु महत्त्वपूर्ण छ कि यो निको पार्ने वरदान भन्दा फरक छ। निको पार्ने वरदान भनेको निको पार्ने शक्ति आत्माबाट भएको मानिस मार्फत परमेश्वरले दिनुभएको निको हो। सामान्यतया, प्रार्थना गरिएन किनभने व्यक्तिसँग पहिले नै निको पार्ने शक्ति थियो। उपचारको लागि प्रार्थनालाई मध्यवर्ती बिना परमेश्वरले जवाफ दिनुभयो। प्रार्थना सधैं उपस्थित छ।

याकूब ५:१३-१८- "के तपाईंहरू मध्ये कोही समस्यामा हुनुहुन्छ? उसले प्रार्थना गर्नुपर्छ। कोही खुसी छन्? उहाँलाई प्रशंसाका गीतहरू गाउन दिनुहोस्। के तपाईंहरू मध्ये कोही बिरामी हुनुहुन्छ? उसले चर्चका एल्डरहरूलाई उहाँको लागि प्रार्थना गर्न र प्रभुको नाममा तेलले अभिषेक गर्न बोलाउनुपर्छ। अनि विश्वासमा गरिएको प्रार्थनाले बिरामीलाई निको पार्छ। परमप्रभुले उसलाई उठाउनुहुनेछ। यदि उसले पाप गरेको छ भने, उसलाई क्षमा गरिनेछ। त्यसैले एकअर्कांलाई आफ्ना पापहरू स्वीकार गर्नुहोस् र एक अर्काको लागि प्रार्थना गर्नुहोस् ताकि तपाईं निको हुनुहुनेछ। धर्म मानिसको प्रार्थना शक्तिशाली र प्रभावकारी हुन्छ। एलिया हामीजस्तै मानिस थिए। पानी नपरोस् भनेर तिनले मनमनै प्रार्थना गरे र साढे तीन वर्षसम्म जमिनमा पानी परेन। फेरि उहाँले प्रार्थना गर्नुभयो, र आकाशले वर्षा दियो, र पृथ्वीले आफ्नो बाली उब्ज्यो।"

IX। के हिब्रू १३:८ "येशू ख्रीष्ट हिजो र आज उस्तै हुनुहुन्छ र उहाँ सधैंभरि हुनुहुनेछ" येशूले आज चमत्कार गरिरहनुपर्छ भनी सिकाउँछ?

A. हिब्रू 13.8 को एक गलतफहमीले कोही-कोहीलाई पृष्टि गर्दछ कि यदि येशू र प्रेरितहरूले पहिलो शताब्दीमा चमत्कारहरू गर्नुभयो भने, उहाँ (येशू) परिवर्तन हुनुहुन्न, त्यसैले उहाँले सधैं गर्नुहुने काम गरिरहनु पर्छ।

B. त्यसकारण, यदि येशूले आफ्नो सेवकाईको दौडान आफ्ना कार्यहरूको सम्बन्धमा परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न भने:

1. येशूले व्यक्तिगत रूपमा पृथ्वीमा जारी राख्नुपर्ने थियो।
2. येशूको भौतिक शरीर हुनु पर्छ र प्यालेस्टाइनमा बस्नु पर्छ।
3. येशूले चुन्नुभएको यहूदी प्रेरितहरू हुनुपर्छ।
4. परिवर्तन नगर्ने यो येशू बेथलेहेमको केटा, क्रूसमा टाँगिएको येशू वा पुनरुत्थान येशू हुनुहुनेछ? यी मध्ये कुन परिवर्तन हुनु हुँदैन?

C. एक राम्रो बुझाइ: पाठले विकासको प्रक्रियामा मानवको रूपमा इतिहासमा भाग लिन सक्नुहुन्न भनेर पाठले भन्दैन।

1. पाठले सिकाउँछ कि उहाँको भित्री सार वा उहाँको सबैभन्दा घनिष्ठ स्वभावमा, येशू परिवर्तन हुनुहुन्न। अर्को पद (९) झूटा सिद्धान्तहरूमा पर्न सक्ने खतराको बारेमा बताउँछ "सबै प्रकारका अनौठो शिक्षाहरूबाट नपर। हाम्रो हृदयलाई अनुग्रहद्वारा बलियो बनाउनु राम्रो हो, औपचारिक भोजनले होइन, जुन खानेहरूका लागि कुनै मूल्यवान हुँदैन।" पाठ यो हो कि येशूको स्वभाव, (प्रेम, सत्य र पवित्रता) र उहाँको सिद्धान्त परिवर्तन हुँदैन, र त्यसैले हामीले परिवर्तन गर्नुपर्दैन।

2. यद्यपि, ऐतिहासिक रूपमा, येशूले विभिन्न तरिकामा काम गर्नुभएको छ। सृष्टिमा उहाँले नासरतमा एक साधारण सिकर्मी हुनुभन्दा फरक तरिकाले काम गर्नुभयो। उहाँले आफ्नो सेवकाईको विभिन्न चरणहरूमा विभिन्न कामहरू पनि गर्नुभयो।

3. यसरी, चमत्कारहरू गर्नुहुने येशू आज उस्तै हुनुहुन्छ तर फरक सेवकाई छ।

X. के हो "पूर्णता" 1 कोरिन्थी 13:10 को?

१ कोरिन्थी १३:८-१२ - "माया कहिल्यै विफल हुँदैन। तर जहाँ अगमवाणीहरू छन्, ती बन्द हुनेछन्। जहाँ जिब्रोहरू छन्, तिनीहरू शान्त हुनेछन्। जहाँ ज्ञान हुन्छ, त्यहाँ बितेर जान्छ। किनकि हामी आंशिक रूपमा जान्दछौं र हामी आंशिक रूपमा भविष्यवाणी गर्छौं, तर जब पूर्णता आउँछ, अपूर्णता हराउँछ। जब म बच्चा थिएँ, म बच्चा जस्तै बोल्थे, म बच्चा जस्तै सोच्थे, म बच्चा जस्तै तर्क गर्थे। जब म पुरुष भएँ, मैले मेरो पछि लागे बालिश तरिकाहरू। अब हामी हेर्छौं तर ऐनामा जस्तै खराब प्रतिबिम्ब; त्यसपछि हामी आमनेसामने देख्छौं। अब मलाई आंशिक रूपमा थाहा छ; तब म पूर्ण रूपमा जान्नेछु, जसरी म पूर्ण रूपमा परिचित छु।"

A. यस प्रश्नको जवाफ तथ्यमा रोचक छ। उहाँको पाठले आत्माका यी चमत्कारी वरदानहरू बन्द हुने समयको कुरा गर्छ।

B. यस प्रश्नको महत्त्वपूर्ण पद पद 10 हो र सही बुझको लागि एउटा कुञ्जी पदको शाब्दिक र व्याकरणिय रूपमा सही अनुवाद हो। अवलोकन गर्नुहोस्: ग्रीक/अंग्रेजी इन्टरलाइनर:

"तर कहिले आउन सक्छ त्यो कुन उत्तम छ (टेलिओन) त्यसपछि त्यो IN भाग (एक धेरै), समाप्त हुनेछ।"

यस पदलाई ASV, NKJV, र KJV मा यसरी अनुवाद गरिएको छ "तर जब सिद्ध छ त्यो आउँछ, तब अधुरो छ त्यो हटाइनेछ।"

सी। शब्द अनुवाद गरिएको छ "पूर्णता" पद 10 मा NIV मा संज्ञा होइन। यो एक विशेषण हो। द थपशाब्दिक अनुवादs: "तर जब त्यो सिद्ध हुन्छ त्यो आउँछ, तब त्यो जो अधुरो छ त्यो हटाइनेछ" यस तथ्यलाई सही रूपमा प्रतिबिम्बित गर्नुहोस्। दुई विशेषण, "सिद्ध" र "आंशिक" (आंशिक रूपमा), एक अनुमानित तर अलिखित संज्ञा परिमार्जन गर्नुहोस्। यी दुई विशेषण विपरित छन् र वास्तवमा सिद्ध (टेलिओन) को अर्थ सम्पूर्ण, सम्पूर्ण वा पूर्ण हो। एक शाब्दिक अनुवाद हुनेछ: "तर जब पूर्ण _____ आउँछ, आंशिक _____ हटाइनेछ"। दुई खाली ठाउँहरू संज्ञाले भर्नुपर्छ। प्रश्न यो छ: कुन संज्ञाले खाली ठाउँहरू भर्नुपर्छ? "जो सिद्ध छ" भनेको के हो?

D. ग्रीकमा, वाक्यांशमा लेख, संज्ञा र विशेषणहरू बीच व्याकरणिय सम्झौता हुनुपर्दछ। उदाहरण को लागी, यो वाक्यांश विचार गर्नुहोस्: "जब म किन्छु anयाँ कार, पुरानो कार बेच्नेछु"। पुरानो र नयाँ शब्दहरू संख्या र लिङ्गमा "कार" शब्दसँग मिल्नुपर्छ। पद 10 बुझको लागि हामीले "पूर्ण" र "आंशिक" पछि खाली ठाउँहरू भर्नुपर्छ र हामीले खाली ठाउँहरू भर्नको लागि छनौट गरेको संज्ञा तिनीहरूको अधिका विशेषणहरूसँग सहमत हुनुपर्छ। यसको मतलब यो हो कि हामीले खाली ठाउँहरू भर्न रोजेको शब्द मर्दाना हुनुपर्छ किनभने विशेषण "पूर्ण" ग्रीकमा मर्दाना हो। ग्रीक संज्ञाहरू पुल्लिङ्गी, स्त्रीलिङ्गी वा नपुंसक हुन सक्छन्। हामी पद 10 को खाली ठाउँमा केही शब्दहरू हटाउन सक्छौं, सम्झौता अवलोकन गर्दै। उदाहरणका लागि:

१. माया। यद्यपि यो विचार राम्रो देखिन्छ, खण्डको व्याकरणले यसलाई अनुमति दिँदैन। सिद्ध, मूल मा, एक न्युटर विशेषण हो र प्रेम स्त्री हो।

यसबाहेक, प्रेम र उपहारहरू परस्पर अनन्य छैनन्।

२. स्वर्ग वा ख्रीष्टको फिर्ती। उल्लेख गरे अनुसार, "सिद्ध" न्युटरमा छ, र ख्रीष्ट पुरुष हुनुहुन्छ। साथै, यो शब्द स्वर्ग वा ख्रीष्टको पुनरागमनको सन्दर्भमा कहिल्यै प्रयोग गरिएको छैन।

३। मानव पूर्णता। यद्यपि यो शब्द मानव व्यवहारलाई जनाउन प्रयोग गरिन्छ (मत्ती ५:४८; १९:२१; १ कोरिन्थी २:६; १४:२०; याकूब ३:२), यो पद ८-१३ को सन्दर्भमा फिट हुँदैन, न त यस पाठको व्याकरणमा। यस सन्दर्भमा भिन्नता अवधिको हो, गुणस्तरको होइन।

E. ईसाई युगको पहिलो शताब्दीको प्रारम्भिक विकासमा मण्डलीको परिपक्वताको अवस्था हो भनेर कसै-कसैको दृष्टिकोण छ।

१. एफेसी र १ कोरिन्थीहरू बीचको समानान्तरलाई ध्यान दिनुहोस् जुन सम्पूर्ण मण्डलीलाई शरीरको रूपमा बुझिन्छ।

२. विचार यो हो कि उपहारहरू चर्चको परिपक्वता संग बन्द हुनेछ। प्रेरितहरू मर्नेछन् र आज मण्डलीलाई अब प्रेरितहरूको आवश्यकता छैन। अगमवक्ताहरू र शिक्षकहरूले लिखित रूपमा आफ्ना शिक्षाहरू छोडिदिनेछन् र तिनीहरू आफैलाई आवश्यक पर्दैन। चर्चको बाल्यकालमा के आवश्यक थियो, पछि आवश्यक पर्दैन।

एफिसी ४:३-१३- "त्यहाँ एउटै शरीर र एउटै आत्मा छ जसरी तपाईंलाई एउटै आशाको लागि बोलाइएको थियो जब तपाईंलाई एउटै प्रभु, एउटै विश्वास, एउटै बप्तिस्मा भनिएको थियो। एक भगवान र सबैका पिता, जो सबैमाथि र सबैमा र सबैमा हुनुहुन्छ। तर हामी प्रत्येकलाई ख्रीष्टले बाँड्नुभए अनुसार अनुग्रह दिइएको छ। यही कारणले भन्छ:

'जब ऊ माथि उक्लियो,

उसले आफ्नो रेलमा बन्दीहरूलाई नेतृत्व गर्यो

र मानिसहरूलाई उपहार दिए।'

('उहाँ आरोहण गर्नुभयो' को अर्थ के हो यो बाहेक कि उहाँ तल्लो, पार्थिव क्षेत्रहरूमा पनि ओर्लनुभयो? अवतरण गर्नुहुने उहाँ नै हुनुहुन्छ जो सारा ब्रह्माण्ड भर्नको लागि सबै स्वर्गहरू भन्दा माथि उक्लनुभयो।) उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो जसले केही दिनुभयो। प्रेरित हुन, कोही अगमवक्ता बन्न, कोही प्रचारक बन्न र कोही पास्टर र शिक्षक बन्न, परमेश्वरका जनहरूलाई सेवाका कामहरूका लागि तयार पार्न, ताकि हामी सबै विश्वासमा एकतामा नपुग्दासम्म ख्रीष्टको शरीर निर्माण हुन सकौं। परमेश्वरको पुत्रको ज्ञानमा र ख्रीष्टको पूर्णताको सम्पूर्ण नापमा पुगेर परिपक्व बन्नुहोस्।"

१ कोरिन्थी १२:१२-१४- "शरीर एक एकाइ हो, यद्यपि यो धेरै भागहरू मिलेर बनेको छ; र यसको सबै अंगहरू धेरै भए तापनि तिनीहरू एउटै शरीर बनाउँछन्। त्यसैले यो ख्रीष्ट संग छ। किनकि हामी सबै एउटै आत्माद्वारा एउटै शरीरमा बप्तिस्मा लियौं - चाहे यहूदीहरू वा ग्रीकहरू, दास वा स्वतन्त्र - र हामी सबैलाई एउटै आत्मा पिउन दिइएको थियो। अब शरीर एउटा अङ्गले होइन तर धेरैले बनेको छ।"

F. अझ तार्किक विचार यो हो कि "पूर्ण" ले नयाँ नियमको पूर्णता र ईसाई युगको लागि परमेश्वरको प्रकाशको अन्त्यलाई जनाउँछ।

१. पूर्ण प्रकाशको सम्बन्धमा किन चमत्कारी वरदानहरूको अन्त्यको कुरा गर्नुहुन्छ? किनभने यी वरदानहरूको उद्देश्य प्रेरित मानिसहरूले बोलेको वचनलाई पुष्टि गर्नु थियो।

मर्कुस १६:२०- "त्यसपछि चेलाहरू बाहिर गए र जताततै प्रचार गरे, र प्रभुले तिनीहरूसँग काम गर्नुभयो र यससँगै भएका चिन्हहरूद्वारा उहाँको वचनलाई पुष्टि गर्नुभयो।"

हिब्रू २:३-४- "यति ठूलो मुक्तिलाई बेवास्ता गर्यौं भने हामी कसरी उम्कने? यो मुक्ति, जुन प्रभुद्वारा पहिलो पटक घोषणा गरिएको थियो, उहाँलाई सुन्नेहरूले हामीलाई पुष्टि गरेका थिए। भगवानले पनि चिन्हहरू, आश्चर्यकर्महरू र विभिन्न चमत्कारहरू र उहाँको इच्छाअनुसार बाँडिएका पवित्र आत्माका वरदानहरूद्वारा यसको गवाही दिनुभयो।

२. के परिपक्व ख्रीष्टियनहरूलाई उपहार दिनुको उद्देश्य थियो? वा ईसाईहरूको प्रेम परिपक्व गर्न? अगमवाणी, ज्ञान र भाषाहरू परमेश्वरको वचन प्रकट गर्नका लागि थिए।

१ कोरिन्थी १३:२- "यदि मसँग अगमवाणीको वरदान छ र सबै रहस्य र सबै ज्ञानहरू बुझ्न सक्छु, र यदि मसँग पहाडहरू सार्न सक्ने विश्वास छ, तर प्रेम छैन भने, म केहि होइन।"

१ कोरिन्थी १४:३-६- "तर अगमवाणी गर्ने हरेकले मानिसहरूलाई बलियो, प्रोत्साहन र सान्त्वनाको लागि बोल्छ। जिब्रोमा बोल्नेले आफैलाई सुधार, तर अगमवाणी बोल्नेले मण्डलीलाई सुधार। म तिमीहरू प्रत्येकले अन्य भाषाहरूमा बोलेको चाहन्छु, तर म तिमीहरूलाई अगमवाणी गर्न चाहन्छु।

अगमवाणी बोल्ने मानिस अन्य भाषाहरूमा बोल्ने भन्दा ठूलो हुन्छ, जबसम्म उसले व्याख्या गर्दैन, ताकि मण्डलीको उन्नति होस्। अब, भाइ हो, यदि म तिमीहरूकहाँ आउँ र अन्य भाषाहरूमा बोलें भने, मैले तिमीहरूलाई केही प्रकाश वा ज्ञान वा अगमवाणी वा शिक्षाको वचन नल्याएसम्म म तिमीहरूलाई के फाइदा गर्छु?"

१ कोरिन्थी १४:१९- "तर मण्डलीमा म एक जिब्रोमा दस हजार शब्दहरू भन्दा अरूलाई निर्देशन दिन पाँचवटा बुझे शब्दहरू बोल्न चाहन्छु।"

जिब्रोहरू अविश्वासीहरूका लागि चिन्ह थिए। कोरिन्थीहरूका बीचमा चमत्कारी उपहारहरूले तिनीहरूको प्रेमको कमी र तिनीहरूको अपरिपक्वतामा योगदान पुऱ्यायो।

१ कोरिन्थी ३:१- "दाजुभाइहरू, मैले तपाईंलाई आध्यात्मिक रूपमा तर ख्रीष्टमा सांसारिक-मात्र शिशुहरू भनेर सम्बोधन गर्न सकिदैन।"

१ कोरिन्थी १४:२०- "भाइहरू, बच्चाहरू जस्तै सोच्न छोड्नुहोस्। दुष्टको सन्दर्भमा बालबच्चा होस्, तर आफ्नो विचारमा वयस्क होस्।"

तिनीहरूलाई उपहार चाहियो किनभने आदिम चर्च ज्ञानमा बच्चाहरू जस्तै थियो।

१ कोरिन्थी १३:११- "जब म बच्चा थिएँ, म बच्चा जस्तै बोल्थे, म बच्चा जस्तै सोच्थे, म बच्चा जस्तै तर्क गर्थे। जब म पुरुष भएँ, मैले मेरो पछि लागे बालिश तरिकाहरू।

3. "परफेक्ट" (ग्रीक "टेलिओस") को अर्थ पूर्ण, पूर्ण, बढेको, कुनै पनि कमी छैन। मानिसहरूलाई बुझाउनुको अर्थ वयस्क, परिपक्व। मत्ती ५:४४-४८ पढनुहोस्; लूका ६:३६; मत्ती १९:२१; १ कोरिन्थी २:६, १४; १ कोरिन्थी १४:२०; फिलिप्पी ३:१५; कलस्सी ४:१२; हिब्रू ५:१४।) स्वर्ग जानको लागि तपाईंले यो पूर्णतामा पुग्न आवश्यक छैन।

तिनीहरू (कोरिन्थियन क्रिस्चियनहरू) सिद्ध थिए (पूर्ण, पूर्ण, हुर्केका, कुनै कमी थिएन) तर पाप बिना थिएनन्।

फिलिप्पी ३:१५ - "हामी सबै जो परिपक्व छौं, चीजहरूको बारेमा यस्तो दृष्टिकोण लिनुपर्छ। र यदि कुनै बिन्दुमा तपाईंले फरक सोच्नुहुन्छ भने, त्यो पनि भगवानले तपाईंलाई स्पष्ट पार्नुहुनेछ।

याकूब १:१७- "हरेक असल र सिद्ध वरदान माथिबाट हो, स्वर्गीय ज्योतिहरूका पिताबाट तल आउँदैछ, जो छायाँहरू जस्तै परिवर्तन हुँदैन।"

याकूब १:४- "धैर्यताले आफ्नो काम पूरा गर्नुपर्छ ताकि तपाईं परिपक्व र पूर्ण बन्नुहुनेछ, कुनै कुराको कमी नहोस्।"

याकूब २:२२- "तपाईंले देख्नुहुन्छ कि उसको विश्वास र उसको कार्यहरू सँगसँगै काम गरिरहेको थियो, र उसको विश्वास उसले गरेको कामले पूर्ण भएको थियो।"

4. पद 9 को विपरित हेर्नुहोस्: केहि अब "एक मेरस" (अंशमा, अपूर्ण, अपूर्ण, केहि अभाव) छ तर पछि "टेलिओस" (पूरा, पूर्ण, सिद्ध, केहि कमी छैन) हुनेछ। विषय भनेको हामीले ईश्वरीय ज्ञान प्राप्त गर्ने तरिका र प्रेरित प्रचारको अन्त्य हो। खाली ठाउँहरूमा राख्ने शब्द (माथिको भाग C) "प्रकाश" हुनेछ। नयाँ नियमको अन्त्य नभएसम्म, परमेश्वरले आफ्नो इच्छा आंशिक रूपमा प्रकट गरिरहनुभएको थियो। अलिकति यहाँ। अलिकति त्यहाँ। अब मण्डलीको लागि सम्पूर्ण प्रकाश पहिले नै दिइएको छ र हामी कसैलाई भविष्यवाणी वा ज्ञानको वरदान बिना पढ्न सक्छौं।

5. पावलको जीवनबाट एक दृष्टान्त: पावलले बाल्यकालका चीजहरू छोडे जब उनी बढ्दै गए। यी उपहारहरू बन्द भएपछि शिशु मण्डलीले बाल्यकालका चीजहरू छोड्नेछ।

6. तिनीहरूले ऐनामा जस्तै अस्पष्ट देखे। "ऐना" भनेको "दृश्य" जस्तै हो। अन्य अगमवक्ताहरूको तुलनामा जो अस्पष्ट शब्दहरू, सपना वा दर्शनमा निर्भर थिए, परमेश्वरले मोशासँग "सामनामा" कुरा गर्नुभयो। उहाँले प्राप्त गरेको खुलासा स्पष्ट थियो।

7. हामीले स्पष्ट रूपमा थाहा पाउन सक्ने केही कुराहरू:

मत्ती ७:१९- "असल फल नफलाउने हरेक रूखलाई काटेर आगोमा फालिन्छ।"

लूका १:३-४- "यसैकारण, मैले आफैले सुरुदेखि नै सबै कुराको होसियारीपूर्वक छानबिन गरेकोले, सबैभन्दा उत्कृष्ट थियोफिलस, तपाईंको लागि व्यवस्थित विवरण लेख्नु मलाई राम्रो लाग्यो, ताकि तपाईंलाई सिकाइएको कुराहरूको निश्चितता थाहा पाउन सकोस्।"

रोमी १:३२- "यस्ता कामहरू गर्नेहरू मृत्युको हकदार छन् उनी उनीहरूलाई परमेश्वरको धार्मिक आदेश थाहा भए तापनि तिनीहरूले यी कुराहरू मात्र जारी राख्दैनन् तर तिनीहरूलाई पालन गर्नेहरूलाई पनि अनुमोदन गर्छन्।"

१ कोरिन्थी १४:३७- "यदि कसैले आफूलाई अगमवक्ता वा आत्मिक रूपमा वरदान भएको ठान्छ भने, उसले स्वीकार गरोस् कि मैले तिमीलाई लेखेको कुरा प्रभुको आज्ञा हो।"

कलस्सी १:५-६- "... सुसमाचार जुन तपाईंका लागि आएको छ। संसारभरि यो सुसमाचारले फल फलाउँदै र बढ्दै गइरहेको छ, जसरी यो सुसमाचार सुनेको दिनदेखि र यसको सम्पूर्ण सत्यतामा परमेश्वरको अनुग्रह बुझेको दिनदेखि नै यो तिमीहरूका बीचमा भइरहेको छ।"

१ तिमोथी ४:३- "तिनीहरूले मानिसहरूलाई विवाह गर्न निषेध गर्छन् र उनीहरूलाई केही खानेकुराहरूबाट अलग रहन आदेश दिन्छन्, जुन विश्वास गर्नेहरू र सत्य जान्नेहरूद्वारा धन्यवादका साथ ग्रहण गर्न परमेश्वरले सृष्टि गर्नुभएको हो।"

२ पत्रुस २:२१- "तिनीहरूका लागि धार्मिकताको मार्ग नचिनेको भए, यो थाहा पाएर उनीहरूलाई दिइएको पवित्र आज्ञाबाट पछि हट्नु भन्दा राम्रो हुन्थ्यो।"

२ पत्रुस १:२- "परमेश्वर र हाम्रा प्रभु येशूको ज्ञानद्वारा अनुग्रह र शान्ति प्रशस्त होस्।"

8. जबसम्म प्रेरणा जारी रह्यो, चिन्हहरू र अचम्मका कामहरू पनि जारी रह्यो "त्यसैले पावल र बर्नाबासले त्यहाँ धेरै समय बिताए, प्रभुको लागि साहसपूर्वक बोल्दै, जसले तिनीहरूलाई चमत्कारी चिन्हहरू र अचम्मका कामहरू गर्न सक्षम बनाएर उहाँको अनुग्रहको सन्देश पुष्टि गर्नुभयो।" (प्रेरित १४:३)

ख्रीष्टद्वारा चुनिएका प्रेरितहरू पहिलो शताब्दीमा लगभग १०० ईस्वी सम्म बाँचे, जब अन्तिम प्रेरित, जोन, मरे। प्रेरितहरूसित चमत्कारपूर्ण वरदानहरू थिए र तिनीहरूले मात्र ती वरदानहरू अरूलाई दिन सक्थे। "जब यरूशलेमका प्रेरितहरूले सामरियाले परमेश्वरको वचन स्वीकार गरेको सुने, तिनीहरूले पत्रुस र यूहन्नालाई तिनीहरूका साथ पठाए। जब तिनीहरू आइपुगे, तिनीहरूले तिनीहरूका लागि प्रार्थना गरे कि तिनीहरूले पवित्र आत्मा प्राप्त गर्न सकून्, किनभने पवित्र आत्मा तिनीहरूमध्ये कसैमा पनि आउनु भएको थिएन। तिनीहरूले प्रभु येशूको नाममा बप्तिस्मा लिएका थिए। त्यसपछि पत्रुस र यूहन्नाले तिनीहरूमाथि हात राखे, र तिनीहरूले पवित्र आत्मा पाए। जब सिमोनले प्रेरितहरूको हात राख्दा आत्मा दिनुभएको देखे, उहाँले तिनीहरूलाई पैसा दिनुभयो र भन्नुभयो, "मलाई पनि यो योग्यता दिनुहोस् ताकि म जसमाथि हात राख्छु सबैले पवित्र आत्मा प्राप्त गर्न सकून्।" (प्रेरित ८:१४-१९)

प्रेरितहरूले आफ्नो हात राखेकाहरू दोस्रो शताब्दीमा बाँचेका हुन सक्छन् र त्यसैले त्यहाँ अझै पनि चमत्कारी वरदानहरू प्रत्यक्ष रूपमा चर्चमा थिए। तर, तिनीहरूसँग यो उपहार अरूलाई हस्तान्तरण गर्ने शक्ति नभएकोले, उपहारहरू तिनीहरूको मृत्युसँगै समाप्त भयो। त्यसबेलासम्म नयाँ नियमका प्रतिहरू ज्ञात संसारमा फैलिएको थियो। यो आत्मा थियो, अहिले काम गर्दै, चमत्कारी चिन्ह उपहारहरू मार्फत होइन, तर वचन मार्फत।

1. पवित्र आत्माको चमत्कारहरूको वरदानको उद्देश्य थियो:

- A. ___ बिरामीहरूलाई निको पार्नुहोस्
B. ___ प्रेरितहरू अरू सबै भन्दा उच्च छन् भनी देखाउनुहोस्
C. ___ येशू परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो भनी प्रेरितहरूको सन्देश प्रमाणित गर्नुहोस्
मानिस हुन सक्ने एउटै बाटो प्रदान गर्न शरीरमा आए
भगवान संग मेलमिलाप।

२. पवित्र आत्माका चमत्कारहरू रोकिएका छैनन् र आज पनि गर्न सकिन्छ

T. _____ F. _____

3. आज "चमत्कारहरू" गर्ने मानिसहरूले प्रेषितहरूले गरेका समान प्रकारका चमत्कारहरू, उही तरिका र साथ गर्छन्।
समान परिणामहरू

T. _____ F. _____

४. असिद्धलाई लोप गराउने "सिद्ध" के थियो?

A. ___ यो आज सम्म आएको छैन

ख

C. ___ स्वर्ग

D. ___ ख्रीष्टको फिर्ती

E. ___ प्रेम

5. प्रेरितहरू बाहेक अन्य इसाईहरूले अरू मानिसहरूलाई चमत्कार गर्ने क्षमता दिन सक्थे।

T. _____ F. _____

जिब्रोको उपहार

पाठ ९

I. यो पवित्र आत्माद्वारा दिइएको एउटा चमत्कारी वरदान थियो (प्रेरित २:४-११; १०:४५-४६; ११:१५-१७; १९:१-६; १ कोरिन्थी १२-१४; मर्कूस १६:१५-२०)।

III. जिब्रो बोल्ने घटना भएको समयमा मानिसहरूले बोल्ने भाषाहरू र DIALECTS थिए।

A. प्रेरित २:४ मा "तिनीहरू सबै पवित्र आत्माले भरिएका थिए र आत्माले उनीहरूलाई सक्षम पार्दा अन्य भाषाहरूमा बोल्न थाले" "जिब्रो" लाई अनुवाद गरिएको शब्द ग्लोस हो, जसको बाइबलमा अर्थ भनेको मानिसहरूको भाषा हो। राष्ट्र।

B. प्रेरित २:६ मा "आफ्नै भाषा" भनाइहरू "जब तिनीहरूले यो आवाज सुने, एक भीड छक्क परेर भेला भयो, किनकि प्रत्येकले उनीहरूलाई आफ्नै भाषामा बोलेको सुने।" र "मातृभाषा" प्रेरित २:८ मा, "त्यसो भए हामी प्रत्येकले आफ्नै मातृभाषामा सुन्ने कसरी हुन्छ?" ग्रीक शब्द dialectos बाट आएको हो जसबाट हाम्रो शब्द "बोली" आएको हो, जसको अर्थ कुनै विशेष मानिसहरूको भाषा हो।

सी. लुका भन्छन् कि पेन्टेकोस्टको दिनमा यरूशलेममा भेला भएका मानिसहरूको भीडले विभिन्न देशहरूबाट प्रेरितहरूले भनेको कुरा बुझ्न सक्थे, प्रत्येकले आफ्नै मातृभाषामा। "अब यरूशलेममा स्वर्ग मुनिका हरेक राष्ट्रबाट ईश्वर-भीरू यहूदीहरू बसिरहेका थिए ... पार्थियन, मेडीस र इलामिटहरू; मेसोपोटामिया, जुडिया र क्यापाडोसिया, पोन्टस र एशिया, फ्रिगिया र पाम्फिलिया, इजिप्ट र साइरेन नजिकै लिबियाका भागहरूका बासिन्दाहरू; रोमबाट आगन्तुकहरू (दुबै यहूदी र यहूदी धर्ममा परिवर्तन); क्रेटान्स र अरबहरू-हामीले उनीहरूलाई हाम्रो आफ्नै भाषामा परमेश्वरका आश्चर्यकर्महरू घोषणा गरेको सुन्छौं!" (प्रेरित २:५; ९-११)

D. अन्य भाषाहरूमा बोल्नु, उदाहरणका लागि, त्यो भाषा कहिल्यै नसिकीकन र त्यो भाषा बोल्ने व्यक्तिले पूर्ण रूपमा बुझेको बिना अर्मेनियालीमा बोल्नु हो।

E. कोरिन्थमा, उपहार एउटै थियो, तर विभिन्न राष्ट्रका मानिसहरूको अनुपस्थितिको कारण, अनुवादक (दोभाषे) को उपस्थिति आवश्यक थियो।

1. त्यो भाषा नबुझे व्यक्ति विदेशीको रूपमा हुनेछ "यदि मैले कसैको भनाइको अर्थ बुझेन भने, म वक्ताको लागि विदेशी हुँ, र उ मेरो लागि विदेशी हो।" (१ कोरिन्थी १४:११) यो घटना अझै पनि भाषाहरूमा बोलिरहेको थियो भनेर देखाउँछ।

2. पावलले 1 कोरिन्थी 14:21 मा यशैया 28:11-12 लाई उद्धृत गरे: "अनौठो भाषा बोल्ने मानिसहरू र विदेशीहरूको ओठद्वारा म यी मानिसहरूसँग बोल्नेछु, तर तिनीहरूले मेरो कुरा सुन्नेछैनन्।" अश्वरी बोली र अन्य भाषाहरूमा बोल्नेहरूको बोलीको बीचमा समानान्तर बनाइएको छ। यसरी एउटाले निष्कर्ष निकाल्छ कि भाषाको वरदान भनेको "प्राकृतिक तरिकाले भाषा नसिकी भाषा बोल्नु" थियो।

III. भाषाहरू बढी महत्त्वपूर्ण उपहार थिएनन् र दुई सूचीमा उल्लेख गरिएका अन्तिमहरू हुन्।

१ कोरिन्थी १२:७-१०- "कसैलाई आत्माद्वारा बुद्धिको सन्देश, अर्कोलाई एउटै आत्माद्वारा ज्ञानको सन्देश, अर्कोलाई त्यही आत्माद्वारा विश्वास, अर्कोलाई त्यो आत्माद्वारा निको पार्ने वरदानहरू, अर्कोलाई चमत्कारी शक्तिहरू। , अर्को अगमवाणीलाई, अर्कोलाई आत्माहरू बीचको भिन्नता, अर्कोलाई विभिन्न प्रकारका भाषाहरूमा बोल्ने, र अर्कोलाई अन्य भाषाहरूको व्याख्या।

१ कोरिन्थी १२:२८-३०- "र मण्डलीमा परमेश्वरले सबै भन्दा पहिले प्रेरितहरू, दोस्रो अगमवक्ताहरू, तेस्रो शिक्षकहरू, त्यसपछि चमत्कार गर्नेहरू, निको पार्ने वरदानहरू भएका, अरूलाई मद्दत गर्न सक्नेहरू, प्रशासनका वरदानहरू भएका र विभिन्न प्रकारका बोल्नेहरूलाई नियुक्त गर्नुभएको छ। भाषाहरूको। के सबै प्रेरितहरू हुन्? के सबै अगमवक्ताहरू हुन्? सबै शिक्षक हुन्? के सबैले चमत्कार गर्छन्? के सबैसँग निको पार्ने वरदानहरू छन्? के सबै भाषामा बोल्छन्? के सबैले व्याख्या गर्नुहुन्छ?"

IV। जिब्रोको उपहार प्रेम बिना बेकार थियो।

१ कोरिन्थी १३- "यदि म मानिसहरू र स्वर्गात्तहरूको भाषामा बोल्छु, तर मसँग प्रेम छैन, म केवल एक गुन्जिरहेको गोङ्ग हुँ ... यीमध्ये सबैभन्दा ठूलो प्रेम हो।"

V. 1 कोरिन्थी 14 मा अन्य भाषाहरू:

"प्रेमको मार्ग अनुसरण गर्नुहोस् र उत्सुकतापूर्वक आध्यात्मिक वरदानहरू, विशेष गरी भविष्यवाणीको वरदानको इच्छा गर्नुहोस्। २ किनकि जिब्रोमा बोल्नेले मानिससँग होइन तर परमेश्वरसँग बोल्छ। वास्तवमा, उहाँलाई कसैले बुझ्दैन। उसले आफ्नो आत्माले रहस्यहरू बोल्छ। 3 तर अगमवाणी गर्ने हरेकले मानिसहरूलाई बलियो, प्रोत्साहन र सान्त्वनाको लागि बोल्छ। 4 जिब्रोमा बोल्नेले आफैलाई सुधार्छ, तर अगमवाणी बोल्नेले मण्डलीको उन्नति गर्छ। 5 तिमीहरू प्रत्येकले अन्य भाषाहरूमा बोलेको म चाहन्छु, तर तिमीहरूलाई अगमवाणी गरून् भन्ने म चाहन्छु। अगमवाणी बोल्ने मानिस अन्य भाषाहरूमा बोल्ने भन्दा ठूलो हुन्छ, जबसम्म उसले व्याख्या गर्दैन, ताकि मण्डलीको उन्नति होस्।

"६ अब भाइ हो, यदि म तिमीहरूकाहाँ आएँ र अन्य भाषाहरूमा बोलेँ भने, मैले तिमीहरूलाई केही प्रकाश वा ज्ञान वा अगमवाणी वा शिक्षाको वचन ल्याइनु भने म तिमीहरूलाई के फाइदा गर्छु? ७ बाँसुरी वा वीणाजस्ता आवाज निकाल्ने निर्जीव वस्तुहरूमा पनि टिपोटहरूमा भिन्नता नभएसम्म कसैलाई कुन धुन बजिरहेको छ भनेर कसरी थाहा हुन्छ? 8 फेरि, यदि तुरहीले स्पष्ट आह्वान गरेन भने, युद्धको लागि को तयार हुनेछ? 9 तिमीहरूसँग त्यस्तै छ। जिब्रोले नबुझेको शब्द नबोल्दा कसैलाई थाहा हुन्छ तिमी के भन्दैछौ ? तपाईं हावामा मात्र बोल्नुहुनेछ। 10 निस्सन्देह संसारमा सबै प्रकारका भाषाहरू छन्, तर तिनीहरूमध्ये कुनै पनि अर्थविहीन छैन। 11 यदि कसैले के भनेको छ त्यसको अर्थ मैले बुझिन भने, वक्ताको लागि म विदेशी हुँ, र ऊ मेरो लागि विदेशी हो। 12 तिमीहरूसँग पनि त्यस्तै छ।

"१३ यस कारणले गर्दा कुनै पनि भाषामा बोल्नेले आफूले भनेको कुराको व्याख्या गर्न सकोस् भनी प्रार्थना गर्नुपर्छ। 14 किनकि यदि मैले जिब्रोमा प्रार्थना गर्ने भने, मेरो आत्माले प्रार्थना गर्छ, तर मेरो मन निष्फल हुन्छ। १५ त्यसोभए म के गरूँ ? म मेरो आत्माले प्रार्थना गर्नेछु, तर म मेरो दिमागले पनि प्रार्थना गर्नेछु। म मेरो आत्माले गाउनेछु, तर म मेरो मनले पनि गाउनेछु। 16 यदि तपाईं आफ्नो आत्माले परमेश्वरको प्रशंसा गर्दै हुनुहुन्छ भने, नबुझेहरूमध्ये आफूलाई भेट्टाउने व्यक्तिले तपाईंको धन्यवादको लागि "आमेन" कसरी भन्न सक्छ, किनकि उसलाई तपाईंले के भनिरहनुभएको छैन? 17 तपाईंले राम्रोसँग धन्यवाद दिनुभएको हुन सक्छ, तर अर्को मानिसको उन्नति भएको छैन।

18 म परमेश्वरलाई धन्यवाद दिन्छु कि म तिमीहरू सबै भन्दा धेरै अन्य भाषाहरूमा बोल्छु। 19 तर मण्डलीमा अरूलाई सिकाउनको लागि जिब्रोमा दश हजार शब्दहरू भन्दा म पाँचवटा बुझे शब्दहरू बोल्न चाहन्छु।

20 भाइहरू, बच्चाहरू जस्तै सोच्न छोड। दुष्टको सन्दर्भमा बच्चाहरू बन्नुहोस्, तर आफ्नो विचारमा वयस्क बन्नुहोस्। 21 व्यवस्थामा यस्तो लेखिएको छ:

'अनौठो भाषा बोल्ने मानिसहरू र विदेशीहरूका ओठहरूद्वारा म यी मानिसहरूसँग कुरा गर्नेछु, तर तिनीहरूले मेरो कुरा सुन्ने छैनन्। प्रभु भन्नुहुन्छ।'

22 त्यसोभए, अन्य भाषाहरू विश्वासीहरूका लागि होइन तर अविश्वासीहरूका लागि चिन्ह हुन्। तथापि, भविष्यवाणी विश्वासीहरूको लागि हो, अविश्वासीहरूको लागि होइन। 23 त्यसोभए यदि सम्पूर्ण मण्डली एकै ठाउँमा आउँछ र सबैले अन्य भाषामा बोल्छन्, र केही नबुझेहरू वा केही अविश्वासीहरू भित्र आए भने, के तिनीहरूले तपाईं आफ्नो दिमागबाट बाहिर हुनुहुन्छ भनी भन्नुहुन्छ र? 24 तर सबैले अगमवाणी गरिरहेको बेलामा अविश्वासी वा नबुझे कोही भित्र पर्‍यो भने, ऊ पापी हो भनी सबैद्वारा विश्वस्त हुनेछ र सबैले त्यसको न्याय गर्नेछ, 25 र त्यसको हृदयका गोप्य कुराहरू खोलिनेछन्। त्यसकारण उसले घोष्टो परेर ईश्वरको आराधना गर्नेछ, 'परमेश्वर साँच्चै तिमीहरूका बीचमा हुनुहुन्छ!'

26 त्यसोभए भाइहरू, हामी के भनौं? जब तपाईं सँगै आउनुहुन्छ, सबैसँग भजन, वा निर्देशनको शब्द, एक प्रकाश, एक जिब्रो वा व्याख्या हुन्छ। यी सबै मण्डलीको सुदृढीकरणको लागि गर्नुपर्छ। 27 यदि कसैले जिब्रोमा बोल्छ भने, दुई वा बढीमा तीन-एक पटक बोल्नुपर्छ, र कसैले व्याख्या गर्नुपर्छ। 28 यदि त्यहाँ कुनै अनुवादक छैन भने, वक्ताले मण्डलीमा चुपचाप बस्नु पर्छ र आफै र परमेश्वरसँग कुरा गर्नु पर्छ।"

मण्डलीको सभामा हुने सबै कुरा मण्डलीको सुदृढीकरण (संवर्धन) को लागि गरिनुपर्छ। "तिमीहरू प्रत्येकले अन्य भाषाहरूमा बोलेको म चाहन्छु, तर म तिमीहरूलाई अगमवाणी गर्न चाहन्छु। अगमवाणी गर्ने मानिस अन्य भाषाहरूमा बोल्नेभन्दा ठूलो हुन्छ, जबसम्म उसले व्याख्या गर्दैन, ताकि मण्डलीको उन्नति होस्।" (पद ५)

"त्यसोभए यो तपाईं सँग छ। तपाईं आध्यात्मिक वरदानहरू प्राप्त गर्न उत्सुक भएको हुनाले, मण्डलीलाई निर्माण गर्ने वरदानहरूमा उत्कृष्ट हुने प्रयास गर्नुहोस्।" (पद १२)

“त्यसोभए भाइहरू, हामी के भनौं? जब तपाईं सँगै आउनुहुन्छ, सबैसँग भजन, वा निर्देशनको शब्द, एक प्रकाश, एक जिब्रो वा व्याख्या हुन्छ। यी सबै मण्डलीको सुदृढीकरणको लागि गर्नुपर्छ।” (पद 26)

पद 2 मा भाषाहरू - परमेश्वरसँग बोल्छ, मानिसहरू होइन।

B. अगमवाणीको वरदानलाई अन्य भाषाहरूको वरदानलाई प्राथमिकता दिनुपर्छ, किनकि यस वरदानको अभ्यासले मण्डलीलाई निर्माण गर्छ (पद ३-४)। जिब्रोमा बोल्ने दश हजार भन्दा समझदार पाँच शब्दहरू उत्तम छन्। (पद १९)

C. भाषाको वरदान भएका मानिसहरूले तीनवटा गतिविधिहरू गरे: प्रार्थना गर्ने, गाउने र प्रशंसा गर्ने - सबै ईश्वरतर्फ निर्देशित छन्। (पद १४-१७)

D. भाषाहरू चर्चको बैठकमा अनुवादक बिना प्रयोग गर्न सकिँदैन। (पद 26-28)

ई. जिब्रोहरू अविश्वासीहरूको लागि चिन्ह हो र यसको उद्देश्य चर्चको निर्माण थिएन। (पद २१-२२)

1. निर्माण गर्न को लागी, सन्देश बुझ्नु पर्छ (बनाम 7-11)।

2. अविश्वासीहरूको लागि चिन्ह, तर तिनीहरूले परमेश्वरलाई स्वीकार गर्दैनन्। (यशैया २८:११-१२)

3. सम्पूर्ण सभाले अन्य भाषाहरूमा बोल्दा अविश्वासीहरूको प्रतिक्रिया: "यी मानिसहरू तिनीहरूको दिमागबाट बाहिर छन्!"

VII भाषाको वरदान क्षणिक थियो।

A. तिनीहरूको स्पष्ट उद्देश्य थियो।

B. भाषाहरूको वरदान पाउनु मुक्तिको परीक्षा थिएन। सबै इसाईहरूलाई यो उपहार दिइएको थिएन।

C. जिब्रोको वरदानले उपहार प्रयोग गर्ने व्यक्तिको ठूलो आध्यात्मिकतालाई संकेत गर्दैन। कोरिन्थका धेरैजसो र आजकल यो वरदान पाएको दाबी गर्ने धेरैले आफूलाई आत्मिक नभएर शारीरिक रूपमा प्रमाणित गर्छन्।

D. पावलले भविष्यवाणी, ज्ञान र भाषाका वरदानहरू "अंशमा" भनी उल्लेख गरे र तिनीहरू बन्द हुनेछन्। स्थायी प्रेमको तुलनामा यी उपहारहरू अस्थायी थिए। (१ कोरिन्थी १३)

VIII नयाँ नियममा अन्य भाषाहरूको वरदान "आधुनिक भाषाहरूको वरदान" भन्दा धेरै फरक थियो।

A. चर्चको बैठकमा, भाषा र भविष्यवाणीको वरदानको अभ्यासमा, महिलाहरू मौन रहनुपर्थ्यो।

१ कोरिन्थी १४:३४- "मण्डलीहरूमा महिलाहरू चुपचाप बस्नु पर्छ। उनीहरूलाई बोल्न अनुमति छैन, तर कानूनले भनेझैं अधीनमा हुनुपर्छ।

B. भाषाहरूको वरदान एकअर्काको उन्नतिको लागि थिएन।

१ कोरिन्थी १४:४- "जिब्रोमा बोल्नेले आफैलाई सुधार्छ, तर अगमवाणी बोल्नेले मण्डलीलाई सुधार्छ।"

C. जिब्रोहरू अविश्वासीहरूको फाइदाको लागि थिए।

१ कोरिन्थी १४:२१-२२- "व्यवस्थामा यस्तो लेखिएको छ: 'अनौठा भाषा बोल्ने मानिसहरू र विदेशीहरूको ओठद्वारा म यी मानिसहरूसँग बोल्नेछु, तर तिनीहरूले मेरो कुरा सुन्नेछैनन्, परमप्रभु भन्नुहुन्छ।' त्यसकारण, अन्य भाषाहरू विश्वासीहरूका लागि होइन तर अविश्वासीहरूका लागि चिन्ह हुन्। तर अगमवाणी विश्वासीहरूका लागि हो, अविश्वासीहरूका लागि होइन।"

D. भाषाहरू मानिसहरूका भाषाहरू थिए, ती भाषाहरू बोल्ने मानिसहरूले बुझेका थिए।

प्रेरित २:१-८- "जब पेन्टेकोस्टको दिन आयो, तिनीहरू सबै एकै ठाउँमा थिए। अचानक स्वर्गबाट हिंसक हावा चलेको जस्तो आवाज आयो र तिनीहरू बसेको सम्पूर्ण घर भरियो। तिनीहरूले देखे कि आगोको जिब्रो जस्तो देखिन्थ्यो जुन अलग भयो र तिनीहरू प्रत्येकमा आराम भयो। तिनीहरू सबै पवित्र आत्माले भरिएका थिए र आत्माले तिनीहरूलाई सक्षम पार्दा अन्य भाषाहरूमा बोल्न थाले। अब यरूशलेममा स्वर्ग मुनिका हरेक राष्ट्रबाट परमेश्वरको डर मात्रै यहूदीहरू बसिरहेका थिए। जब तिनीहरूले यो आवाज सुने, एक भीड छक्क मा एकसाथ जम्मा भयो, किनभने प्रत्येकले तिनीहरूलाई आफ्नै भाषामा बोलेको सुने। एकदमै छक्क पर्दै तिनीहरूले सोधे: 'के यी सबै गालीली बोल्ने मानिसहरू होइनन् र? त्यसोभए हामी प्रत्येकले उनीहरूको आफ्नै मातृभाषामा सुन्ने कसरी हुन्छ?'

पेन्टेकोस्टलहरू भन्छन् कि तिनीहरू "उत्साहपूर्ण कथन" हुन् र अरूलाई बुझ्न नसकिने छन्। कारण जे भए पनि, आज सामान्यतया के भइरहेको छ नयाँ नियममा गरिएको जस्तो छैन।

नोट: यदि "ग्लोसा" शब्दलाई "भाषा" को रूपमा अनुवाद गरिएको भए यस विषयको बारेमा भ्रम हटाउन सकिन्थ्यो। शब्दको अर्थ या त भाषा वा जिब्रो हुन सक्छ, हाम्रो मुखमा रहेको अंग शब्दहरू बनाउन मद्दत गर्न प्रयोग गरिन्छ।

1. प्रेरितको कथनमा "अन्य भाषाहरूमा बोल्न सुरु गर्नुहोस्", अन्य भाषाहरूमा अनुवाद गरिएको ग्लोसा शब्दको अर्थ हो:

A. ___ परमात्माको बोली मात्र भगवानले बुझ्नुहुन्छ

- B. ___ वक्तालाई थाहा नभएको कुनै पनि भाषा
C. ___ स्वर्गदूतहरूको भाषा

2. वक्तालाई थाहा नभएको भाषाहरूमा बोल्ने चमत्कार सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण उपहार थियो।

T. _____ F. _____

3. श्रोताहरूलाई अज्ञात भाषामा बोल्नु बेकार छ जबसम्म कसैले व्याख्या गर्न सक्दैन।

T. _____ F. _____

४. अर्को व्यक्तिको भाषामा बोल्ने वरदान पवित्र आत्माको अस्थायी वरदान थियो।

T. _____ F. _____

५. आज "भाषामा बोल्ने" मानिसहरूको बोलीलाई बोल्ने भाषाको ज्ञान भएको जो कोहीले पनि व्याख्या गर्न सक्छ।

T. _____ F. _____

येशूको जीवनमा पवित्र आत्मा

पाठ 10:

परमेश्वरको छुटकाराको योजनामा पवित्र आत्माको कामलाई आत्मासँग येशूको सम्बन्धमा फरक पारिएको छ। आत्मा हाम्रो उद्धारकर्ता होइन तर उहाँ बिना, येशू हाम्रो उद्धारकर्ता हुनुहुन्न।

येशूको जन्म हुनु अघि, पवित्र आत्माले अगमवक्ताहरूमा काम गर्नुभयो, तिनीहरूलाई येशूको भावी जीवनमा हुने घटनाहरूको ज्ञान दिनुभयो, यसरी उहाँको आगमनको लागि परमेश्वरका मानिसहरूलाई तयार पार्दै।

१ पत्र १:१०-१२- "यस मुक्तिको सम्बन्धमा, अगमवक्ताहरू, जसले तपाईंलाई आउने अनुग्रहको बारेमा बताउनुभयो, ध्यानपूर्वक र सबैभन्दा ठूलो सावधानीपूर्वक खोजी गरे, ख्रीष्टको आत्माले भविष्यवाणी गर्दा तिनीहरूमा रहेको समय र परिस्थितिहरू पत्ता लगाउने प्रयास गरे। ख्रीष्टको पीडा र पछि आउने महिमाहरू। स्वर्गबाट पठाइएका पवित्र आत्माद्वारा तपाईंलाई सुसमाचार प्रचार गर्नेहरूद्वारा अहिले तिमीहरूलाई बताइएका कुराहरूको बारेमा तिनीहरूले बोल्दा तिनीहरूले आफूलाई होइन तर तिमीहरूको सेवा गरिरहेका थिए भनी तिनीहरूलाई प्रकट भयो। स्वर्गदूतहरू पनि यी कुराहरू हेर्न चाहन्छन्।"

II। येशूको अवधारणामा, पवित्र आत्मा मरियमको कुमारी येशूको जन्मको लागि जिम्मेवार थियो, परमेश्वरको वचनको अवतारलाई सुनिश्चित गर्दै। मत्ती १:१८-२०- "येशू ख्रीष्टको जन्म यसरी भयो: उहाँकी आमा मरियमलाई जोसेफसँग विवाह गर्ने प्रतिज्ञा गरिएको थियो, तर तिनीहरू एकसाथ आउनु अघि, उनी पवित्र आत्माद्वारा सन्तान भएको पाइयो। उनको श्रीमान् जोसेफ धर्मी मानिस हुनुहुन्थ्यो र तिनलाई सार्वजनिक रूपमा बेइज्जत गर्न नचाहेको हुनाले तिनले चुपचाप तिनलाई सम्बन्धविच्छेद गर्ने मनमा राखेका थिए। तर तिनले यो कुरा विचार गरिसकेपछि, परमप्रभुका स्वर्गदूत तिनलाई सपनामा देखा परे र भने, 'दाऊदका छोरा यूसुफ, मरियमलाई आफ्नी पत्नीको रूपमा घरमा लैजान नडराऊ, किनभने तिनीमा भएको गर्भधारण पवित्र आत्माबाट भएको हो।'"

लूका १:३५- "स्वर्गदूतले जवाफ दिए, 'पवित्र आत्मा तिमीमाथि आउनुहुनेछ, र सर्वोच्चको शक्तिले तिमीलाई छाया पार्नेछ। यसकारण जन्मिने पवित्रलाई परमेश्वरको पुत्र भनिनेछ।"

यूहन्ना १:१४- "वचन देहधारी भयो र हामी माझ आफ्नो बास बनायो। हामीले उहाँको महिमा देखेका छौं, एकमात्रको महिमा, जो पिताबाट आउनुभएको हो, अनुग्रह र सत्यताले भरिएको हो।"

III। येशूको बाल्यावस्थामा, आत्माले मानिसहरू र परिस्थितिहरूमा काम गर्नुभयो र संसारलाई तिनीहरूको राजालाई ग्रहण गर्न तयार पार्नु भयो। लूका २:२५-२७- "अब यरूशलेममा शिमियोन भनिने एकजना मानिस थिए, जो धर्मी र भक्त थिए। उहाँ इस्राएलको सान्त्वनाको पर्खाइमा हुनुहुन्थ्यो, र पवित्र आत्मा उहाँमाथि हुनुहुन्थ्यो। प्रभुको ख्रीष्टलाई नदेखेसम्म उहाँ मर्ने छैन भनी पवित्र आत्माद्वारा उहाँलाई प्रकट गरिएको थियो। आत्माद्वारा उत्प्रेरित भएर उहाँ मन्दिरको चोकमा जानुभयो। जब आमाबाबुले बच्चा येशूलाई उहाँको लागि व्यवस्थाको चलनले चाहिने कुरा गर्न ल्याए।"

IV। जोन द ब्याप्टिस्टको प्रचारमा, येशूलाई पवित्र आत्माद्वारा बप्टिस्माद्वारा सबैलाई पवित्र आत्मा उपलब्ध गराउने व्यक्तिको रूपमा घोषणा गरिएको थियो।

लूका ३:१६- "यूहन्नाले ती सबैलाई जवाफ दिए, 'म तिमीहरूलाई पानीले बप्टिस्मा दिन्छु। तर मभन्दा शक्तिशाली एकजना आउनेछु, जसको जुताको झोला म खोल्न योग्य छैन। उहाँले तिमीहरूलाई पवित्र आत्मा र आगोले बप्टिस्मा दिनुहुनेछ।"

हिब्रू २:४- "परमेश्वरले पनि चिन्हहरू, आश्चर्यकर्महरू र विभिन्न चमत्कारहरू, र उहाँको इच्छा अनुसार वितरित पवित्र आत्माका वरदानहरूद्वारा यसको गवाही दिनुभयो।"

V. येशूको बन्दिस्मामा, आत्माले येशूलाई परमेश्वरको पुत्रको रूपमा संकेत गर्न ढुकुरको रूपमा आफूलाई शारीरिक रूपमा प्रस्तुत गर्नुभयो। लूका ३:२२- "र पवित्र आत्मा ढुकुर जस्तै शारीरिक रूप मा उहाँ मा ओर्लनुभयो। अनि स्वर्गबाट एउटा आवाज आयो: 'तिमी मेरो पुत्र हो, जसलाई म माया गर्छु। म तिमीसँग खुसी छु'।

VI। येशूको प्रलोभनमा, आत्माले उहाँलाई 40 दिनको उपवास, अभिषेक र फलस्वरूप प्रलोभनको लागि मरुभूमिमा लैजानुभयो। लूका ४:१- "येशू, पवित्र आत्माले भरिपूर्ण, जोर्डनबाट फर्कनुभयो र मरुभूमिमा आत्माको नेतृत्वमा हुनुहुन्थ्यो।"

VII। येशूको सेवकाईको शुरुवातमा, आत्माले येशूलाई उहाँको सेवाको लागि आवश्यक शक्तिले भरिदिनुभयो। लूका ४:१४-१५- "येशू आत्माको शक्तिमा गालीलमा फर्कनुभयो, र उहाँको बारेमा समाचार सम्पूर्ण गाउँहरूमा फैलियो। उहाँले तिनीहरूका सभाघरहरूमा सिकाउनुभयो, र सबैले उहाँको प्रशंसा गरे।"

येशूले बुझनुभयो कि उहाँको सेवकाई यशैया (११:२) को खण्डको पूर्ति हो जसले मसीह मार्फत आत्माले काम गर्ने कुरा गरेको थियो। लूका ४:१६-२१- "उनी नासरतमा गए, जहाँ उहाँ हुर्कनुभएको थियो, र शबाथको दिन उहाँ आफ्नो चलनअनुसार सभाघरमा जानुभयो। अनि पढ्न उभियो। अगमवक्ता यशैयाको मुट्टो उहाँलाई दिइयो। यसलाई अनरोल गर्दै, उनले यस्तो ठाउँ भेट्टाए जहाँ यो लेखिएको छ:

'परमप्रभुको आत्मा ममाथि छ,
किनभने उहाँले मलाई अभिषेक गर्नुभएको छ
गरीबहरूलाई सुसमाचार प्रचार गर्न।
उहाँले मलाई स्वतन्त्रताको घोषणा गर्न पठाउनुभएको हो
कैदी र दृष्टि को पुनः प्राप्ति को लागि
अन्धोका लागि, उत्पीडितहरूलाई मुक्त गर्न,
प्रभुको अनुग्रहको वर्ष घोषणा गर्न।'

"तब उसले त्यो मुट्टो पल्टाउनुभयो, सेवकलाई फिर्ता दिनुभयो र बस्नुभयो। सभाघरमा भएका सबैको नजर उहाँमाथि परेको थियो र उहाँले तिनीहरूलाई भन्न थाल्नुभयो, 'आज यो धर्मशास्त्र तिमीहरूको सुनुवाइमा पूरा भएको छ।

आत्माले येशूलाई अभिषेक गर्नुभयो र उहाँलाई उहाँको सेवा सुरु गर्न तयार बनाउनुभयो। यस सेवकाईमा, उहाँको शिक्षाले मानिसहरूलाई छक्क पर्यो।

VIII। येशूको सबै सेवकाईलाई पवित्र आत्माद्वारा निर्देशित गरिएको थियो:

A. सामान्यतया उनको मन्त्रालय

मत्ती १२:१५-२१- "यो थाहा पाएर, येशू त्यो ठाउँबाट हट्नुभयो। धेरैले उहाँलाई पछ्याए, र उहाँले तिनीहरूका सबै बिरामीहरूलाई निको पार्नुभयो, तिनीहरूलाई उहाँ को हुनुहुन्छ भनी नभन्न चेतावनी दिनुभयो। यो अगमवक्ता यशैया मार्फत बोलिएको कुरा पूरा गर्न थियो:

'यहाँ मेरो दास छ जसलाई मैले चुनेको छु,
जसलाई म माया गर्छु, जसमा म रमाउँछु।
म उसमा मेरो आत्मा हालिदिनेछु,
र उसले राष्ट्रहरूलाई न्यायको घोषणा गर्नेछ।
उसले झगडा गर्नेछैन वा कराउनेछैन;
सडकमा उसको आवाज कसैले सुन्ने छैन।
चोट लागेको निगालो उसले भाँच्नेछैन,
र धुवाँमा बलेको सट्टा उसले सुँघ्ने छैन,
जबसम्म उसले न्यायलाई विजयमा पुऱ्याउँछ।
उहाँको नाउँमा राष्ट्रहरूले आफ्नो आशा राख्नेछन्।"

यशैया ४२:१-४- "यहाँ मेरो दास छ, जसलाई म समर्थन गर्छु, मेरो
जसमा म खुशी छु म उसमा मेरो आत्मा हालिदिनेछु र उसले जाति-जातिहरूमा न्याय ल्याउनेछ। उसले चिच्याउनेछैन, चिच्याउनेछैन, न सडकमा
आफ्नो आवाज उठाउनेछ। भाँचिएको निगालोलाई उसले भाँच्नेछैन, र धुवाँ उड्ने सट्टालाई उसले सुन्नेछैन। विश्वासयोग्यतामा उहाँले न्याय
ल्याउनुहुनेछ; उसले पृथ्वीमा न्याय स्थापित नगरुन्जेलसम्म ऊ हराउने वा निराश हुनेछैन। उहाँको व्यवस्थामा टापुहरूले आफ्नो आशा राख्नेछन्।"

यशैया ३२:१५-२०- "जबसम्म आत्मा हामीमाथि माथिबाट खन्याइँदैन, र मरुभूमि उर्वर खेत बन्न जान्छ, र उर्वर क्षेत्र जङ्गल जस्तो देखिन्छ। न्याय
मरुभूमिमा बस्छ र धार्मिकता उर्वर खेतमा बस्छ। धार्मिकताको फल शान्ति हुनेछ; धार्मिकताको प्रभाव सदाको लागि शान्तता र भरोसा हुनेछ। मेरा
मानिसहरू शान्तिमय बासस्थानहरूमा, सुरक्षित घरहरूमा, अव्यवस्थित आराम गर्ने ठाउँहरूमा बस्नेछन्। असिनाले जङ्गललाई समतल बनायो र
सहर पूरै समतल भए तापनि, हरेक खोलाको छेउमा आफ्नो बीउ छर्दै, र गाईवस्तु र गधाहरूलाई मुक्त गरिदिएर तिमीहरू कति धन्य हुनेछौ।"

यशैया ४४:३-५- "किनकि म तिर्खाएको जमिनमा पानी र सुख्खा जमिनमा खोलाहरू खन्याइदिनेछु। म तेरा सन्तानमा मेरो आत्मा खन्याउनेछु, र तेरा सन्तानमाथि मेरो आशिष खन्याउनेछु। तिनीहरू घाँसमा घाँसझैँ, खोलाहरू बग्ने चिनारका रूखहरूझैँ उम्रनेछन्। कसैले भन्नेछ, 'म परमप्रभुको हुँ'; अर्कोले आफूलाई याकूबको नाउँले बोलाउनेछ। अझै अर्कोले आफ्नो हातमा 'परमप्रभुको' लेखेछ र इस्राएलको नाउँ लिनेछ।

इजकिएल ३६:२६-३१- "म तिमीलाई नयाँ हृदय दिनेछु र तिमीमा नयाँ आत्मा दिनेछु। म तिमीबाट तिम्रो ढुङ्गाको हृदय हटाइदिनेछु र तिमीलाई मासुको हृदय दिनेछु। अनि म मेरो आत्मा तिमीहरूमा हालिदिनेछु र तिमीहरूलाई मेरा नियमहरू पालन गर्न र मेरा नियमहरू पालन गर्न होशियार हुन उत्प्रेरित गर्नेछु। मैले तिमीहरूका पुर्खाहरूलाई दिएको देशमा तिमीहरू बस्नेछौ। तिमीहरू मेरा मानिसहरू हुनेछौ, र म तिमीहरूका परमेश्वर हुनेछु। म तिमीलाई तिम्रो सबै अशुद्धताबाट बचाउनेछु। म अन्न बोलाएर प्रशस्त तुल्याउनेछु र तिमीहरूमाथि अनिकाल ल्याउनेछैन। म रूखका फल र खेतका बालीहरू बढाइदिनेछु, ताकि अनिकालको कारणले गर्दा तिमीहरूले जातिहरूका बीचमा अपमान भोग्न नपरोस्। तब तिमीहरूले आफ्ना दुष्ट चालहरू र दुष्ट कामहरू सम्झनेछौ, र तिमीहरूले आफ्ना पाप र घिनलाग्दा कामहरूका निम्ति घृणा गर्नेछौ।"

जकरिया १२:१०- "अनि म दाऊदको घराना र यरूशलेमका बासिन्दाहरूलाई अनुग्रह र बिन्तीको आत्मा खन्याउनेछु। तिनीहरूले मलाई हेर्नेछन्, जसलाई तिनीहरूले छेडेका छन्, र तिनीहरूले उसको लागि शोक गर्नेछन् जसरी एक जना एक्लो सन्तानको लागि शोक गर्दछ, र उहाँको लागि विलाप गर्नेछन् जसरी एकजना पहिलो जन्मेको छोराको लागि शोक गर्दछ।"

B. उनको उपचार मन्त्रालय

मत्ती १२:२८- "तर यदि मैले परमेश्वरको आत्माद्वारा भूतहरूलाई धपाएँ भने, परमेश्वरको राज्य तिमीहरूमाथि आएको छ।"

प्रेरित १०:३८- "कसरी परमेश्वरले नासरतका येशूलाई पवित्र आत्मा र शक्तिले अभिषेक गर्नुभयो, र कसरी उहाँले असल काम गर्न र शैतानको अधीनमा भएका सबैलाई निको पार्नुभयो, किनभने परमेश्वर उहाँसँग हुनुहुन्थ्यो।" आत्माविना, येशूले आफ्ना चमत्कारहरू गर्न सक्नुहुने थिएन।

C. उहाँको प्रार्थनाको सेवकाई

लुका १०:२१- "त्यस समयमा, येशू, पवित्र आत्मा मार्फत आनन्दले भरिएको, भन्नुभयो, 'म पिता, स्वर्ग र पृथ्वीको प्रभु, म तपाईंको प्रशंसा गर्छु, किनभने तपाईंले यी कुराहरू ज्ञानी र विद्वानहरूबाट लुकाउनुभयो, र साना बच्चाहरूलाई प्रकट गर्नुभयो। हो, बुबा, यो तपाईंको राम्रो खुशी थियो।"

D. आत्माद्वारा सिकाउने उहाँको सेवकाई

प्रेरित १:१-२- "मेरो पहिलेको पुस्तक, थियोफिलसमा, मैले येशूले चुन्नुभएका प्रेरितहरूलाई पवित्र आत्माद्वारा निर्देशन दिएर उहाँ स्वर्गमा लगिएको दिनसम्म के गर्न थाल्नुभयो र सिकाउन थाल्नुभएको सबै कुरा लेखेको छु।"

IX। कृसमा ख्रीष्टको बलिदान पवित्र आत्माद्वारा परमेश्वरलाई अर्पण गरिएको थियो।

हिब्रू ९:१४- "त्यसो भए, ख्रीष्टको रगत, जसले अनन्त आत्माद्वारा आफूलाई परमेश्वरमा निर्दोष अर्पण गर्नुभयो, हाम्रो अन्तस्करणलाई मृत्युमा पुऱ्याउने कामहरूबाट शुद्ध पार्छ, ताकि हामी जीवित परमेश्वरको सेवा गर्न सकौं।"

उहाँको सबैभन्दा कठिन घडीमा आत्माले उहाँलाई मद्दत गर्नुभयो।

X. ख्रीष्टको पुनरुत्थान पवित्र आत्माको काम थियो।

रोमी ८:११- "र यदि येशूलाई मृतकबाट बौरिउठाउनुहुनेको आत्मा तिमीहरूमा बास गर्नुहुन्छ भने, ख्रीष्टलाई मृत्युबाट जीवित पार्नुहुनेले तिमीहरूमा रहनुहुने उहाँको आत्माद्वारा तिमीहरूका मरणशील शरीरहरूलाई पनि जीवन दिनुहुनेछ।"

XI। उहाँको स्वर्गारोहणदेखि नै मानिसहरूका बीचमा ख्रीष्टको महिमा।

यूहन्ना १६:१४- "मेरो जे छ त्यसबाट लिएर र तिमीहरूलाई बताउन उहाँले मेरो महिमा ल्याउनुहुनेछ।"

गुरुको जीवनको प्रत्येक क्षणमा पवित्र आत्मा उपस्थित हुनुहुन्थ्यो। त्यसैगरी उहाँ सधैं हाम्रो साथमा हुनुहुन्छ। पूर्ण र विजयी ईसाई जीवन केवल आत्मामा पाउन सकिन्छ।

१. येशूको सन्दर्भमा पवित्र आत्माले काम गर्नुभयो

- ___ ख्रीष्टको जन्म भन्दा पहिले अगमवक्ताहरूमा
- ___ येशूको गर्भाधानमा मरियममा
- ___ उहाँको जन्म पछि तुरुन्तै अरूमा।
- ___ कुनै पनि काम गरेन
- ___ A र C
- ___ A, B र C

२. पवित्र आत्माले बप्टिस्मा दिने यूहन्नालाई मसीह को हुनुहुन्छ भनी बताउनुभयो।

- ___ F. _____

3. पवित्र आत्माले मसीह, अभिषिक्त एक वा ख्रीष्टलाई संसारमा प्रस्तुत गर्नुभयो जब येशूले बप्तिस्मा लिनुभयो, यूहन्नाद्वारा पानीमा डुबाएर "तिमी मेरो छोरा हो, जसलाई म माया गर्छु: तपाईंसँग म खुसी छु।"

T. _____ F. _____

येशूलाई मृत्यु र चिहानबाट कसले उठाउनुभयो?

- A. _____ येशू स्वयम्
B. _____ पवित्र आत्मा
C. _____ केवल भगवान, पिता

प्रेरितहरूको जीवनमा पवित्र आत्मा

पाठ ११:

प्रेरितहरू विशेष गरी येशूको पुनरुत्थानको साक्षी दिन चुनिएका मानिसहरू थिए। तिनीहरूसँग थियो:

योग्यता:

लुका २४:४६-८- "उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो ... 'तिमीहरू यी कुराका साक्षी हो।'।"

प्रेरित १:७-८- "उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो: ... 'तर पवित्र आत्मा तिमीहरूमा आउनुभएपछि तिमीहरूले शक्ति पाउनेछौ। र यरूशलेममा, सारा यहूदिया र सामरियामा र पृथ्वीको छेउसम्म तिमीहरू मेरा साक्षी हुनेछौ।"

१ यूहन्ना १:१-२- "जुन सुरुदेखि थियो, जुन हामीले सुनेका छौं, जुन हामीले हाम्रा आँखाले देखेका छौं, जुन हामीले हेरेका छौं र हाम्रा हातहरूले छोएका छौं - यो हामी जीवनको वचनको बारेमा घोषणा गर्छौं। जीवन देखा पर्यो; हामीले यसलाई देखेका छौं र यसको गवाही दिन्छौं, र हामी तपाईंलाई अनन्त जीवनको घोषणा गर्छौं, जुन पितासँग थियो र हामीकहाँ देखा पर्‍यो।"

प्रमाणहरू:

२ कोरिन्थी १२:१२- "प्रेषितलाई चिन्ह लगाउने चीजहरू - चिन्हहरू, आश्चर्यकर्महरू र चमत्कारहरू - तिमीहरूका बीचमा ठूलो लगनशीलताका साथ गरियो।"

१ कोरिन्थी ९:१- "के म स्वतन्त्र छैन? के म प्रेषित होइन? के मैले हाम्रा प्रभु येशूलाई देखेको छैन? के तिमी प्रभुमा मेरो कामको परिणाम होइनौ?"

प्रेरित १:२१-२२- "त्यसैले जोनको बप्तिस्मादेखि लिएर येशू हामीबाट उठाइएका समयसम्म प्रभु येशु हाम्रो बीचमा र बाहिर जानु भएको सम्पूर्ण समय हामीसँग भएका मानिसहरूमध्ये एक जनालाई छनोट गर्न आवश्यक छ। किनकि यी मध्ये एक जना उहाँको पुनरुत्थानको हामीसँग साक्षी हुनेपर्छ।"

प्रेरित ८:१८- "तब सिमोनले प्रेरितहरूको हात राख्दा आत्मा दिनुभएको देखे, उनले तिनीहरूलाई पैसा दिए।"

शक्ति:

तिनीहरूसँग मानिसहरूलाई पवित्र आत्माको शक्ति दिने शक्ति थियो [आत्मा मानिसहरूमा पर्न (र यसरी तिनीहरूको हात राखेर शक्ति प्राप्त गर्नुहोस्)]। येशूको लागि उहाँको महत्त्वपूर्ण भूमिकाको कारणले गर्दा, आत्माले प्रेरितहरूको जीवन र सेवकाईहरूमा धेरै विशेष कार्य गरेको थियो।

उहाँ, आत्मा, एक घनिष्ठ उपस्थितिको रूपमा प्रेरितहरूलाई प्रतिज्ञा गरिएको थियो।

यूहन्ना १४:१६-१९- "अनि म पितालाई सोध्छु, र उहाँले तपाईंलाई सत्यको आत्मा सधैंभरि तपाईंसँग रहनको लागि अर्को सल्लाहकार दिनुहुनेछ। संसारले उसलाई स्वीकार गर्न सक्दैन, किनकि उसले न त उसलाई देख्छ, न चिन्छ। तर तिमीहरूले उहाँलाई चिन्छौ, किनकि उहाँ तिमीहरूसँग बस्नुहुन्छ र तिमीहरूमा हुनुहुनेछ। म तिमीलाई दुहरा भएर छोड्ने छैन। म तिमीकहाँ आउनेछु। धेरै समय अघि, संसारले मलाई अब देख्ने छैन, तर तपाईंले मलाई देख्नुहुनेछ। म बाँचेकोले तिमी पनि बाँच्नेछौ।"

यूहन्ना २०:२२- "र उसले तिनीहरूमाथि सास फेर्यो र भन्यो, 'पवित्र आत्मा प्राप्त गर्नुहोस्।'"

ग्रीक र हिब्रू भाषामा "सास" र "आत्मा" शब्द एउटै भएकोले "उनीहरूमा सास फेरु" ले पवित्र आत्मा दिने प्रतीक हो। केही आधुनिक विद्वानहरूले यी पदहरू र अधिनियम २ बीचको सम्बन्धलाई मिल्न नसक्ने ठान्छन्, तर त्यहाँ कुनै पनि छैन। यूहन्ना २० मा संकेत छ कि प्रेरितहरूले यस अवसरमा पवित्र आत्मा पाएका थिए। प्रतीकात्मक रूपमा, उहाँले तिनीहरूलाई प्रतिज्ञा गर्नुभएको कुरा घट्नेछ र यो पुनरुत्थानको आइतवारमा प्रेरित २ मा भयो। यस सन्दर्भमा, त्यहाँ कुनै संकेत छैन कि तिनीहरूले त्यो समयमा आत्मा प्राप्त गरे। यो प्रेरित १:४-५ मा थियो कि येशूले तिनीहरूलाई पवित्र आत्माको आगमनको प्रतिज्ञा पर्खन आज्ञा दिनुभयो। वास्तवमा यो प्रतिज्ञा प्रेरित २ मा पूरा भएको थियो।

प्रेरितहरू येशूको सेवाको प्रत्यक्षदर्शी भए। अब आत्माले, प्रचार र चमत्कारहरूद्वारा, तिनीहरूसँग परमेश्वरको वचनको गवाही दिनुहुनेछ।

मर्कुस १६:१९-२०- "प्रभु येशूले उनीहरूसँग बोल्नुभएपछि, उहाँलाई स्वर्गमा लगिनुभयो र उहाँ परमेश्वरको दाहिने हातपट्टि बस्नुभयो। तब चेलाहरू बाहिर गए र जताततै प्रचार गरे, र प्रभुले तिनीहरूसँग काम गर्नुभयो र यससँगै भएका चिन्हहरूद्वारा उहाँको वचनलाई पुष्टि गर्नुभयो।"

यूहन्ना १५:२६-२७- "जब सल्लाहकार आउनुहुन्छ, जसलाई म पिताबाट तिमीहरूकहाँ पठाउनेछु, सत्यको आत्मा, जो पिताबाट निस्कनुहुन्छ, उहाँले मेरो बारेमा गवाही दिनुहुनेछ। अनि तिमीहरूले पनि गवाही दिनैपर्छ, किनकि तिमीहरू सुरुदेखि नै मसँग छौ।"

हिब्रू २:३-४- "यति ठूलो मुक्तिलाई बेवास्ता गर्यौ भने हामी कसरी उम्कने? यो मुक्ति, जुन प्रभुद्वारा पहिलो पटक घोषणा गरिएको थियो, उहाँलाई सुन्नेहरूले हामीलाई पुष्टि गरेका थिए। भगवानले पनि चिन्हहरू, आश्चर्यकर्महरू र विभिन्न चमत्कारहरू र उहाँको इच्छाअनुसार बाँडिएका पवित्र आत्माका वरदानहरूद्वारा यसको गवाही दिनुभयो।"

१ थेसलोनिकी १:४-५- "उहाँले तपाईंलाई चुन्नुभएको छ, किनकि हाम्रो सुसमाचार तपाईंलाई शब्दहरू मात्र होइन, तर शक्ति, पवित्र आत्मा र गहिरो विश्वासको साथ पनि आयो। तिमीलाई थाहा छ हामी तिमी खातिर तिमी माझमा कसरी बाँचेका थियौं।"

जब तिनीहरू येशूको नामको कारण कैदमा परेका थिए, आत्माले तिनीहरूको रक्षा गर्नुभयो।

मती 10:16-20- "म तिमीहरूलाई ब्याँसाहरूका बीचमा भेडाहरूझैँ पठाउँदैछु। त्यसैले सर्प जस्तै चतुर र ढुकुर जस्तै निर्दोष बन। मानिसहरूको विरुद्धमा आफ्नो सावधान रहनुहोस्; तिनीहरूले तिमीहरूलाई स्थानीय परिषद्हरूमा सुम्पनेछन् र तिनीहरूका सभाघरहरूमा तिमीहरूलाई कोर्न लगाउनेछन्। मेरो खातिर तिमीहरूलाई राज्यपालहरू र राजाहरूका सामु तिनीहरू र अन्यजातिहरूका साक्षीको रूपमा ल्याइनेछ। तर जब तिनीहरूले तपाईंलाई गिरफ्तार गर्छन्, के भन्ने वा कसरी भनौं भन्ने चिन्ता नगर्नुहोस्। त्यसबेला तिमीहरूलाई के भन्नु पर्ने कुरा दिइनेछ, किनकि तिमीहरूले बोल्ने होइन, तर तिमीहरूका पिताका आत्माले तिमीहरूद्वारा बोल्नुहुने छ।"

येशूको जीवनकालमा, प्रेरितहरूले येशूले सिकाउनुभएका धेरै पाठहरू बुझेका वा सिकेका थिएनन्। पवित्र आत्मा अनुवादक र शिक्षक हुनुहुनेछ जसले तिनीहरूलाई उहाँले सिकाउनुभएका कुराहरूको सम्झना गराउनुहुनेछ र तिनीहरूलाई अझ बढी सिकाउनुहुनेछ।

यूहन्ना १४:२५-२६- "यी सबै कुरा मैले तिमीसँगै हुँदा बोलेको छु। तर सल्लाहकार, पवित्र आत्मा, जसलाई पिताले मेरो नाउँमा पठाउनुहुनेछ, उहाँले तिमीहरूलाई सबै कुरा सिकाउनुहुनेछ र मैले तिमीहरूलाई भनेका सबै कुरा सम्झाउनुहुनेछ।"

चेलाहरूले बुझ्न नसक्ने कारणले गर्दा येशूले सिकाउनुभएका कुराहरू आत्माले सिकाउनुहुनेछ। सबै सत्यहरू पछिका अवसरहरूमा प्रेरितहरूलाई खुलासा गरिनेछ।

यूहन्ना १६:१२-१५- "मसँग तपाईंलाई भन्नु धेरै छ, तपाईंले सहन सक्ने भन्दा बढी। तर जब उहाँ, सत्यको आत्मा आउनुहुन्छ, उहाँले तपाईंलाई सबै सत्यमा डोयाउनुहुनेछ। उहाँ आफैँ बोल्नुहुन्छ; उसले जे सुन्छ त्यो मात्र बोल्नुहुनेछ, र के आउन बाँकी छ भनी बताउनुहुनेछ। मेरो जे छ त्यसबाट लिएर तिमीहरूलाई बताई उहाँले मेरो महिमा ल्याउनुहुनेछ। जे बाबाको छ, त्यो मेरो हो। यसैले मैले भने कि आत्माले मेरो कुराबाट लिनेछ र तिमीलाई बताउनुहुनेछ।"

जुन अख्तियारले तिनीहरूले सिकाउनुभयो त्यो येशूको अधिकार थियो किनभने येशूले तिनीहरूलाई यो अधिकार दिनुभयो र तिनीहरूको शिक्षा आत्माको शिक्षा थियो।

मती 18:18- "म तिमीलाई साँचो भन्छु, तिमीले पृथ्वीमा जे बाँध्छौ त्यो स्वर्गमा बाँधिनेछ, र तिमीले पृथ्वीमा जे फुकाल्छौ त्यो स्वर्गमा खोलिनेछ।"

१ यूहन्ना १:१-३- "जुन सुरुदेखि थियो, जुन हामीले सुनेका छौं, जुन हामीले हाम्रा आँखाले देखेका छौं, जुन हामीले हेरेका छौं र हाम्रा हातहरूले छोएका छौं - यो हामी जीवनको वचनको बारेमा घोषणा गर्छौं। जीवन देखा पर्यो; हामीले यसलाई देखेका छौं र यसको गवाही दिन्छौं, र हामी तपाईंलाई अनन्त जीवनको घोषणा गर्छौं, जुन पितासँग थियो र हामीकहाँ देखा पर्यो। हामीले देखेका र सुनेका कुराहरू हामी तिमीहरूलाई घोषणा गर्छौं, ताकि तिमीहरूले पनि हामीसँग सङ्गति गर्न सक। र हाम्रो सङ्गति पिता र उहाँको पुत्र येशू ख्रीष्टसँग छ।"

१ यूहन्ना ४:१-६- "प्रिय मित्रहरू, हरेक आत्मालाई विश्वास नगर्नुहोस्, तर आत्माहरू परमेश्वरबाट आएको हो कि भनेर जाँच्नुहोस्, किनकि धेरै झूटा अगमवक्ताहरू संसारमा निस्केका छन्। यसरी तपाईंले परमेश्वरको आत्मालाई चिन्न सक्नुहुन्छ: येशू ख्रीष्ट शरीरमा आउनुभएको हो भनी स्वीकार गर्ने प्रत्येक आत्मा परमेश्वरबाट हो, तर येशूलाई स्वीकार नगर्ने प्रत्येक आत्मा परमेश्वरबाट होइन। यो ख्रीष्ट विरोधीको आत्मा हो, जुन तिमीले सुनेका छौं, आउँदैछ र अहिले पनि संसारमा छ। तिमीहरू, प्यारा बच्चाहरू, परमेश्वरबाट आएका हौ र तिनीहरूलाई जितेका छौं, किनकि जो तिमीमा छ त्यो संसारमा हुनु भन्दा महान छ। तिनीहरू संसारका हुन् र त्यसैले संसारको दृष्टिकोणबाट बोल्छन्, र संसारले तिनीहरूको कुरा सुन्छ। हामी परमेश्वरबाट आएका हौं, र जसले परमेश्वरलाई चिन्छ उसले हाम्रो कुरा सुन्छ। तर जो परमेश्वरबाट होइन, उसले हाम्रो कुरा सुन्दैन।

१ कोरिन्थी १२:३- "यसैले म तिमीहरूलाई भन्दछु कि परमेश्वरको आत्माद्वारा बोल्ने कसैले पनि "येशू श्रापित होस्" भन्दैन र पवित्र आत्माद्वारा बाहेक कसैले पनि "येशू प्रभु हुनुहुन्छ" भन्न सक्दैन।"

१ कोरिन्थी १४:३६-३७- "यदि कसैले आफूलाई अगमवक्ता वा आध्यात्मिक रूपमा वरदान भएको ठान्छ भने, उसले स्वीकार गरोस् कि म तिमीलाई लेख्दैछु त्यो प्रभुको आज्ञा हो। यदि उसले यसलाई बेवास्ता गर्छ भने, उसले आफैँलाई बेवास्ता गर्नेछ।"

१. प्रेरितहरूलाई किन पवित्र आत्मा दिइयो?

- त्यसैले तिनीहरूले बिरामीहरूलाई निको पार्न सक्थे
- त्यसैले तिनीहरू येशूको साक्षी हुन सक्थे
- तिनीहरूलाई हानिबाट जोगाउन।

२. पवित्र आत्माले प्रेरितहरूको लागि के गर्नुभयो?

- तिनीहरूलाई येशू, ख्रीष्टको बारेमा सही गवाही दिन मद्दत गर्‍यो।
- जेलमा उनीहरूको रक्षा गर्नुहोस्
- येशूले सिकाउनुभएको कुरा सम्झन तिनीहरूलाई अनुमति दिनुभयो।
- उनीहरूले बुझ्न नसक्ने कुराहरू उनीहरूलाई सिकाए

जब येशू तिनीहरूसँग हुनुहुन्थ्यो।

___ माथिका सबै

पवित्र आत्मा र बाइबल

पाठ १२

आत्मा र बाइबलको यति घनिष्ठ सम्बन्ध छ कि केही मानिसहरूले पवित्र आत्मालाई बाइबलसँग भ्रमित गर्छन्। अर्कोतर्फ, अरूले आत्माले के भन्नुहुन्छ र पत्र (बाइबल) ले के भन्नुहुन्छ बीचको भिन्नता बनाउन प्रयास गर्नुहुन्छ। यी मध्ये कुनै पनि दृष्टिकोण सही छैन। पवित्र आत्माको मुख्य काम मानिसमा परमेश्वरलाई प्रकट गर्नु र मानिसलाई परमेश्वरतर्फ आँल्याउनु हो। उहाँ पवित्र धर्मशास्त्र, जीवनको वचनका लेखक हुनुहुन्छ।

प्रकाश र प्रेरणा बीचको भिन्नता बुझ्न महत्त्वपूर्ण छ। प्रकाश भनेको परमेश्वरको कार्य हो, जसले मानिसलाई आफ्नो प्रयासले पत्ता लगाउन नसक्ने कुराहरू प्रकट गर्दछ। प्रेरणा ईश्वरको कार्य हो जसले मानिसलाई ईश्वरको प्रकाशलाई अचम्मको रूपमा रेकर्ड गर्न प्रेरित गर्दछ। सबै धर्मशास्त्र प्रेरित छ (२ तिमोथी ३:१६), तर प्रेरणाद्वारा रेकर्ड गरिएका सबै कुरा ईश्वरीय प्रकाशको रूपमा मानिने छैन। किंग्स र क्रोनिकल्सका ऐतिहासिक तथ्यहरू खुलासा गर्नु आवश्यक थिएन। तिनीहरू इतिहास थिए। तथापि, तिनीहरूको रेकर्डिङ प्रेरणाको माध्यमबाट थियो। यहूदियामा बेथलेहेम भन्ने ठाउँ थियो र त्यो भौगोलिक तथ्य हो। मसीह बेथलेहेममा जन्मनुहुन्थ्यो भन्ने ज्ञान प्रकाश र प्रेरणाको उदाहरण थियो (मीका ५:२)। अय्यूबका साथीहरूका धेरै शब्दहरू सही समझ नभएका मानिसहरूका गलत विचारहरू थिए।

I. प्रकटीकरण

भविष्यवाणीको स्रोत परमेश्वर र पवित्र आत्मा हुनुहुन्छ

२ पत्रुस १:२१- "किनकि अगमवाणीको उत्पत्ति मानिसको इच्छामा कहिल्यै भएको थिएन, तर मानिसहरूले पवित्र आत्माद्वारा बोकेर परमेश्वरबाट बोलेका थिए।"

गन्ती ११:२५- "तब परमप्रभु बादलमा ओर्लनुभयो र उहाँसँग बोल्नुभयो, र उहाँले आफूमा भएको आत्माबाट लिनुभयो र सत्तरी जना एल्डरहरूलाई आत्मा दिनुभयो। जब आत्मा तिनीहरूमा बस्यो, तिनीहरूले अगमवाणी गरे, तर तिनीहरूले फेरि त्यसो गरेनन्।"

गन्ती ११:२९- "तर मोशाले जवाफ दिए, 'के तिमी मेरो लागि ईर्ष्या गर्छौ? म चाहन्छु कि परमप्रभुका सबै जनहरू अगमवक्ता भएका थिए र परमप्रभुले तिनीहरूमा आफ्नो आत्मा राख्नुभएको थियो।'"

२ शमूएल २३:२- "परमप्रभुको आत्मा मद्दारा बोल्नुभयो; उसको शब्द मेरो जिब्रोमा थियो।"

मत्ती २२:४३- "उनले तिनीहरूलाई भने, 'त्यसो भए कसरी दाऊदले आत्माद्वारा बोल्दै उहाँलाई 'प्रभु' भनेर बोलाउनुहुन्छ।"

प्रेरित १:१६- "अनि भन्नुभयो, 'भाइहरू, पवित्र आत्माले येशूलाई गिरफ्तार गर्नेहरूको लागि मार्गदर्शकको रूपमा काम गर्ने यहूदाको बारेमा दाऊदको मुखबाट धेरै अघि बोलेको धर्मशास्त्र पूरा हुनेपछि।"

प्रेरित २८:२५- "तिनीहरू आपसमा असहमत भए र पावलले यो अन्तिम कथन गरेपछि छोड्न थाले: "पवित्र आत्माले यशैया अगमवक्ता मार्फत तिमीहरूका पुर्खाहरूलाई सत्य बोल्नुभयो।"

हिब्रू १०:१५- "पवित्र आत्माले पनि हामीलाई यसको बारेमा गवाही दिनुहुन्छ। पहिले उसले भन्यो..."

II. प्रेरणा

२ तिमोथी ३:१६-१७- "सबै धर्मशास्त्रहरू परमेश्वरको सास हो र सिकाउन, हप्काउन, सच्याउन र धार्मिकतामा तालिम दिनको लागि उपयोगी छ, ताकि परमेश्वरको जन हरेक असल कामको लागि पूर्ण रूपमा सुसज्जित हुन सकून्।"

III. केही महत्त्वपूर्ण बुँदाहरू।

A. बाइबल ईश्वर होइन; न पिता, पवित्र आत्मा वा ख्रीष्ट।

१. धर्मशास्त्रहरू परमेश्वरबाट प्रेरित छन्, तर यसको मतलब यो होइन कि धर्मशास्त्रहरू परमेश्वर बने। (२ तिमोथी ३:१६)

२. बाइबलमा दर्ता गरिएका अगमवक्ताहरूका घोषणाहरू पवित्र आत्माको निर्देशनमा लेखिएका थिए, तर यसले पवित्र आत्मा आफ्नो सृष्टि, धर्मशास्त्रभन्दा स्वतन्त्र र उच्च छ भनी देखाउँछ। (२ पत्रुस १:२०-२१)

३. पवित्र आत्मा देवता को एक व्यक्ति हो। बाइबल परमेश्वरको सृष्टि हो, आत्माद्वारा। हामीले सृष्टिसँग सृष्टिकर्तालाई भ्रमित गर्नुपर्दैन।

४. "परमप्रभुको आत्मा म मार्फत बोल्नुभयो; उसको शब्द मेरो जिब्रोमा थियो।" दाऊद मार्फत बोल्नुहुने आत्मा र आत्माले बोलेको वचनमा भिन्नता छ। (२ शमूएल २३:२)

५. "उसले मलाई भन्यो, 'हे मानिसको छोरो, आफ्नो खुट्टामा उभि र म तिमीसँग कुरा गर्नेछु।' जब उहाँले बोल्नुभयो, आत्मा म भित्र आउनुभयो र मलाई मेरो खुट्टामा उठाउनुभयो, र मैले उहाँ मसँग बोलिरहेको सुने।" आत्मा अगमवक्तामाथि पर्यो र उहाँलाई परमेश्वरको वचन बोल्न आदेश दिनुभयो। (इज्जकिएल २:१-२)

६. आत्मा र वचन सिपाही र उनको तरवार जस्तै फरक छन्। एउटा हतियार र अर्को हतियारको पछाडिको शक्ति। (एफिसी ६:१७)

B. बाइबलले पवित्र आत्माको विरोध गर्दैन।

१. हामीले पहिले नै २ तिमोथी ३:१६ मा अवलोकन गरेका छौं; २ पत्रुस १:२०-२१ कि पवित्र आत्मा लिखित प्रकाशको लागि जिम्मेवार हुनुहुन्छ।

२. यसरी, लिखित प्रकाशको लागि जिम्मेवार पवित्र आत्माको रूपमा, बाइबलमा भएको कुराको विरोध गर्दैन। उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो जसले उहाँद्वारा प्रेरित मानिसहरूद्वारा बाइबल लेख्नुभयो। पवित्र शास्त्रमा आत्माको वचन र इच्छा प्रकट गरिएको छ।

३. २ कोरिन्थी ३:६ मा "अक्षरले मार्छ, तर आत्माले जीवन दिन्छ" भन्ने अभिव्यक्तिलाई यसरी गलत बुझिएको छ: "बाइबललाई पछ्याउँदा हामीले मृत्यु भेट्नुपर्नेछौं तर पवित्र आत्माले हृदयमा के भन्नुहुन्छ त्यसलाई पालन गर्दा हामीले जीवन पाउनेछौं।" को यो व्याख्या पूर्णतया गलत र सन्दर्भ बाहिर छ।

२ कोरिन्थी ३:१-१८ को सम्पूर्ण पाठ पढ्दा, विशेष गरी पद ११, यो सजिलै देख्न सकिन्छ कि यो भिन्नता बाइबल र पवित्र आत्माको बीचमा होइन, तर पुरानो करार (मोशाको व्यवस्था, दश आज्ञा) बीचको हो। र नयाँ करार (नयाँ इच्छा, आत्माको मन्त्रालय)।

२ कोरिन्थी ३:१-१८- "के हामी फेरि आफ्नो प्रशंसा गर्न थालेका छौं? वा के हामीलाई केही व्यक्तिहरू जस्तै, तपाईंलाई वा तपाईंबाट सिफारिस पत्रहरू चाहिन्छ? तिमि नै हो हाम्रो मनमा लेखिएको पत्र, सबैले चिनेर पढेको । तपाईंले देखाउनुहुन्छ कि तपाईं ख्रीष्टबाट एउटा पत्र हुनुहुन्छ, हाम्रो सेवकाईको परिणाम, मसीले होइन तर जीवित परमेश्वरको आत्माले लेखिएको हो, ढुङ्गाका पाटीहरूमा होइन तर मानव हृदयका पाटीहरूमा।

"यस्तो विश्वास परमेश्वरको सामु ख्रीष्टद्वारा हाम्रो हो। यो होइन कि हामी आफ्नो लागि केहि दाबी गर्न आफैमा सक्षम छौं, तर हाम्रो योग्यता परमेश्वरबाट आउँछ। उहाँले हामीलाई नयाँ करारका सेवकहरूको रूपमा सक्षम बनाउनुभएको छ - पत्रको होइन तर आत्माको; किनभने पत्रले मार्छ, तर आत्माले जीवन दिन्छ।

"यस्तो विश्वास परमेश्वरको सामु ख्रीष्टद्वारा हाम्रो हो। यो होइन कि हामी आफ्नो लागि केहि दाबी गर्न आफैमा सक्षम छौं, तर हाम्रो योग्यता परमेश्वरबाट आउँछ। उहाँले हामीलाई नयाँ करारका सेवकहरूको रूपमा सक्षम बनाउनुभएको छ - पत्रको होइन तर आत्माको; किनभने पत्रले मार्छ, तर आत्माले जीवन दिन्छ।

"अब यदि मृत्यु ल्याउने सेवकाई, जुन ढुङ्गामा अक्षरहरूमा कुँदिएको थियो, महिमाको साथ आयो, ताकि इस्राएलीहरूले मोशाको महिमाको कारणले उसको अनुहारलाई एकैचोटि हेर्न सकेनन्, यद्यपि त्यो क्षीण हुँदै गएको थियो भने, के परमेश्वरको सेवा हुनेछैन। आत्मा अझ महिमा हो? यदि मानिसहरूको निन्दा गर्ने सेवा महिमापूर्ण छ भने, धार्मिकता ल्याउने सेवकाई कति महिमापूर्ण छ! किनकि जे महिमा थियो, त्यो अति महिमाको तुलनामा अब महिमा छैन। र यदि लोप हुँदै गएको महिमाको साथ आयो भने, लामो समयसम्म रहने महिमा कति ठूलो हुन्छ!

"त्यसैले, हामीसँग यस्तो आशा छ, हामी धेरै साहसी छौं। हामी मोशाजस्तो होइनौं, जसले आफ्नो अनुहारमा घुम्टो लगाएर इजरायलीहरूलाई चहकिलो पाउँदै गर्दा त्यसलाई हेर्नबाट जोगाउने थियो। तर तिनीहरूको मन मलिन बनाइयो, किनकि आजसम्म पुरानो करार पढ्दा उही पर्दा रहिरहन्छ। यो हटाइएको छैन, किनकि ख्रीष्टमा मात्र यसलाई हटाइन्छ। आजको दिनसम्म पनि जब मोशालाई पढाइन्छ, तिनीहरूको हृदयलाई पर्दाले ढाक्छ। तर जब कोही प्रभुतिर फर्कन्छ, पर्दा हटाइन्छ। अब प्रभु आत्मा हुनुहुन्छ, र जहाँ प्रभुको आत्मा छ, त्यहाँ स्वतन्त्रता छ। अनि हामी, जो सबैले अनावरण अनुहारले प्रभुको महिमा प्रतिबिम्बित गर्छौं, उहाँको प्रतिरूपमा निरन्तर बढ्दै जाने महिमामा परिणत हुँदैछौं, जुन आत्मा हुनुहुन्छ, जो प्रभुबाट आउँछ।"

4. धर्मशास्त्र आफैले पुष्टि गर्छ कि जो साँच्चै आध्यात्मिक छन् तिनीहरूले बाइबलमा लेखिएका कुराहरू पालन गर्छन्। "यदि कसैले आफूलाई अगमवक्ता वा आत्मिक रूपमा वरदान भएको ठान्छ भने, उसले स्वीकार गरोस् कि मैले तिमीलाई लेखेको कुरा प्रभुको आज्ञा हो।" (१ कोरिन्थी १४:३७)

5. यसरी, यदि कसैले पवित्र आत्माले उसलाई धर्मशास्त्रमा भएका कुराहरू विपरीतको कुरा सिकाउँदै हुनुहुन्छ भनी भन्नुहुन्छ भने, तपाईं निश्चित हुन सक्नुहुन्छ कि त्यो व्यक्तिद्वारा बोल्ने पवित्र आत्मा होइन। पवित्र आत्माले आफैलाई विरोध गर्दैन।

C. पवित्र आत्माले लिखित शब्द मार्फत कार्य गर्नुहुन्छ।

१. वचनलाई "आत्माको तरवार" भनिन्छ - एफिसी ६:१७

२. कलस्सी ३:१६-१७ सँग समानान्तरमा एफिसी ५:१८-२० को पढाइ

रोचक छ:

एफिसीहरू

कलसियनहरू

"आत्माले भरिपूर्ण होओ" ख्रीष्टको वचन तिमीहरूमा प्रशस्तै बास गरोस्"

"एक-अर्कासँग कुरा गर्नुहोस्" "एक-अर्कालाई सिकाउनुहोस् र सल्लाह दिनुहोस्"

"भजन, भजन र "भजन, भजन र

आध्यात्मिक गीतहरू "आध्यात्मिक गीतहरू"

"सधैं धन्यवाद दिँदै" परमेश्वरलाई धन्यवाद दिन

भगवान पिता "पिता

"

धेरै ठाउँहरूमा, हामी लिखित शब्द (बाइबल) द्वारा पवित्र आत्माको काम देख्छौं।

ईसाई:

आत्माको जन्म हुन्छ

"येशूले जवाफ दिनुभयो, 'म तिमीलाई साँचो भन्छु, कोही पनि परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न सक्दैन जबसम्म ऊ पानी र आत्माबाट जन्मिएको छैन।

शरीरले शरीरलाई जन्म दिन्छ, तर आत्माले आत्मालाई जन्म दिन्छ। तिमीलाई मेरो भनाइमा अचम्म मात्र पढ्ने, 'तिमीले फेरि जन्मनु पर्छ।' हावाले जहाँ

मन लाग्छ उड्छ। तपाईं यसको आवाज सुन्नुहुन्छ, तर तपाईं भन्न सक्नुहुन्न कि यो कहाँबाट आउँछ वा कहाँ जान्छ। आत्माबाट जन्मेका सबैसँग यस्तै

हुन्छ।" (यूहन्ना ३:५-८)

जन्मिएको छ - शब्दको

"किनभने तिमीहरूको नयाँ जन्म भएको छ, नाश नहुने बीउबाट होइन, तर अविनाशीबाट, जीवित र चिरस्थायी परमेश्वरको वचनद्वारा।" (१ पत्रुस

१:२३)

बचाइएको छ - आत्मा द्वारा

"उहाँले हामीलाई बचाउनुभयो, हामीले गरेका धार्मिक कामहरूको कारणले होइन, तर उहाँको कृपाको कारणले। उहाँले हामीलाई पवित्र आत्माद्वारा पुनर्जन्म र नवीकरणको धुलाईबाट बचाउनुभयो, जसलाई उहाँले हाम्रा मुक्तिदाता येशू ख्रीष्टद्वारा हामीमाथि उदारतापूर्वक खन्याउनुभयो, ताकि उहाँको अनुग्रहद्वारा धर्मी ठहरिएपछि, हामी अनन्त जीवनको आशाको उत्तराधिकारी बन्न सकौं। यो एक विश्वासयोग्य भनाइ हो। अनि म चाहन्छु कि तपाईंले यी कुराहरूमा जोड दिनुहोस्, ताकि परमेश्वरमा भरोसा राख्नेहरूले असल काममा आफूलाई समर्पित गर्न होसियार हुन सकून्। यी चीजहरू उत्कृष्ट र सबैका लागि लाभदायक छन्।" (तीतस ३:५-८)

बचाइएको छ - वचन द्वारा

"त्यसैले, सबै नैतिक फोहोरहरू र धेरै प्रचलित खराबीहरूबाट छुटकारा पाउनुहोस् र नम्रतापूर्वक तपाईंमा रोपेको वचनलाई स्वीकार गर्नुहोस्, जसले तपाईंलाई बचाउन सक्छ।" (याकूब १:२१)

पवित्र गरिएको छ - आत्मा द्वारा

"र त्यो तपाईं मध्ये केहि थियो। तर तिमीहरू धोइएका थियो, तिमीहरूलाई पवित्र तुल्याइयो, तिमीहरू प्रभु येशू ख्रीष्टको नाउँमा र हाम्रा परमेश्वरको आत्माद्वारा धर्मी ठहरियो।" (१ कोरिन्थी ६:११)

पवित्र गरिएको छ - वचन द्वारा

"र त्यो तपाईं मध्ये केहि थियो। तर तिमीहरू धोइएका थियो, तिमीहरूलाई पवित्र तुल्याइयो, तिमीहरू प्रभु येशू ख्रीष्टको नाउँमा र हाम्रा परमेश्वरको आत्माद्वारा धर्मी ठहरियो।" (१ कोरिन्थी ६:११)

शक्ति प्राप्त गर्दछ - आत्माबाट

"आशाका परमेश्वरले तिमीहरूलाई सबै आनन्द र शान्तिले भरिदिऊन् जसरी तपाईं उहाँमा भरोसा गर्नुहुन्छ, ताकि तिमीहरू पवित्र आत्माको शक्तिद्वारा आशाले भरिपूर्ण हुन सक।" (रोमी १५:१३)

शक्ति प्राप्त गर्दछ - वचनबाट

"म सुसमाचारसँग लज्जित छैन, किनकि यो विश्वास गर्ने सबैको मुक्तिको लागि परमेश्वरको शक्ति हो: पहिले यहूदीहरूको लागि, त्यसपछि अन्यजातिहरूको लागि।" (रोमी १:१६)

४. यसो हुँदा हामीले बाइबल पढ्नुपर्छ, अध्ययन गर्नुपर्छ, बुझ्नुपर्छ र अभ्यास गर्नुपर्छ। त्यसोभए, हामी आत्माद्वारा निर्देशित हुनेछौं। हामीले सिकेका कुरालाई व्यवहारमा उतार्ने क्षमता पनि आत्माबाट आउँछ। "किनभने जो परमेश्वरको आत्माद्वारा अगुवाईमा छन् तिनीहरू परमेश्वरका सन्तान हुन्।" (रोमी ८:१४)।

5. धर्मशास्त्रलाई अस्वीकार गर्नु भनेको शब्दहरू र आत्माको निर्देशनलाई अस्वीकार गर्नु हो।

D. पवित्र आत्माले वचनबाट स्वतन्त्र रूपमा कार्य गर्नुहुन्छ

१. पवित्र आत्माको भित्री साक्षी।

रोमी ८:१४-१६- "किनभने जो परमेश्वरको आत्माद्वारा अगुवाईमा छन्, तिनीहरू परमेश्वरका छोराहरू हुन्। किनकि तिमीहरूले फेरि डराउने दास बनाउने आत्मा पाएका छैनौ, तर पुत्रत्वको आत्मा पाएका छौ। अनि उहाँद्वारा हामी 'अब्बा, बुबा' भनेर कराउँछौं। आत्मा आफैले हाम्रो आत्मा संग गवाही दिन्छ कि हामी परमेश्वरका सन्तान हौं। अब यदि हामी बच्चाहरू हौं भने, हामी परमेश्वरका उत्तराधिकारी-हरिसहरू हौं र ख्रीष्टसँग सह-हरिसहरू हौं, यदि हामी वास्तवमा उहाँको महिमामा सहभागी हुनको लागि उहाँको दुःखमा सहभागी हुन्छौं। हामीमा प्रकट हुने महिमासँग हाम्रा वर्तमान दुःखहरू तुलना गर्न लायक छैनन् भनी मलाई लाग्छ।"

गलाती ४:५-६- "कानुनमा रहेकाहरूलाई छुटकारा दिन, ताकि हामीले छोराहरूको पूर्ण अधिकार पाउन सकौं। किनभने तिमीहरू छोराहरू हो, परमेश्वरले उहाँको पुत्रको आत्मालाई हाम्रो हृदयमा पठाउनुभयो, त्यो आत्मा जसले पुकार्छ, 'अब्बा, पिता'।

यो साक्षी बाइबलमा प्रकट गरिएको छ, तर परमेश्वरको सन्तानको रूपमा ग्रहण गर्ने हाम्रो ईसाई अनुभवमा विकास हुन्छ।

2. प्रार्थनामा हामीसँग भएको सहयोग।

रोमी ८:२६-२७- "त्यसै गरी, आत्माले हामीलाई हाम्रो कमजोरीमा मद्दत गर्नुहुन्छ। हामीले केको लागि प्रार्थना गर्नुपर्छ भन्ने हामीलाई थाहा छैन, तर आत्मा आफैले शब्दहरू व्यक्त गर्न नसक्ने विलापका साथ हाम्रो लागि मध्यस्थता गर्नुहुन्छ।"

पवित्र आत्माले हामीलाई प्रार्थनामा मद्दत गर्नुहुन्छ भनी बाइबलले बताउँछ। हामीले ठ्याक्कै बुझ्दैनौं कि उहाँले यो कसरी गर्नुहुन्छ तर विश्वासद्वारा हामी विश्वास गर्छौं कि यो त्यस्तै छ।

3. आत्माको बास। आत्मा व्यक्तिगत रूपमा ईसाईमा बास गर्नुहुन्छ। यो सत्य बाइबलमा प्रकट गरिएको छ, तर यो बाइबल पदहरू कण्ठ गर्नु जस्तै होइन। बाइबलले घोषणा गर्छ कि पवित्र आत्मा हामीमा बास गर्नुहुन्छ।

रोमी ८:९- "यद्यपि, तपाईं पापी प्रकृतिद्वारा होइन तर आत्माद्वारा नियन्त्रित हुनुहुन्छ, यदि परमेश्वरको आत्मा तपाईंमा बास गर्नुहुन्छ भने। र यदि कसैसँग ख्रीष्टको आत्मा छैन भने, ऊ ख्रीष्टको होईन।"

१ कोरिन्थी ६:१९- "के तिमीलाई थाहा छैन कि तिम्रो शरीर पवित्र आत्माको मन्दिर हो, जो तिमीमा छ, जसलाई तिमीले परमेश्वरबाट पाएका छौ? तिमी आफ्नो होइनौ।"

एफिसी २:२२- "र उहाँमा तिमीहरू पनि एकै ठाउँमा वासस्थान बन्नको लागि निर्माण गरिंदैछौ जसमा परमेश्वर उहाँको आत्माद्वारा वास गर्नुहुन्छ।"
१ थेसलोनिकी ४:८- "यसैकारण, जसले यो निर्देशनलाई अस्वीकार गर्छ उसले मानिसलाई होइन तर परमेश्वरलाई अस्वीकार गर्दछ, जसले तपाईंलाई आफ्नो पवित्र आत्मा दिनुहुन्छ।"

1. प्रकाश भनेको मानिसलाई थाहा दिनको लागि परमेश्वरले रोचुभएको छ।

T. _____ F. _____

२. प्रेरणा भनेको परमेश्वरको वचनको अचुक रेकर्डिङ हो।

T. _____ F. _____

3. सबै धर्मशास्त्रहरू परमेश्वरबाट प्रेरित छन्।

T. _____ F. _____

4. शास्त्रहरू ईश्वर वा ईश्वर जस्तै हुन्

T. _____ F. _____

5. धर्मशास्त्र आत्माको तरवार हो।

T. _____ F. _____

आत्माले भरिपूर्ण हुनुको अर्थ के हो?

पाठ १३

A. भाषामा बोल्ने शक्ति प्राप्त गर्न?

ख. चमत्कार गर्ने शक्ति प्राप्त गर्न?

C. आफ्नो सेवकाईमा अवरोधहरू सामना गर्न साहस र विश्वास छ?

D. आत्माको फलले भरिपूर्ण हुन?

ई. केवल आत्मा तपाईं भित्र बास गर्न को लागी?

F. आत्मालाई तपाईंको जीवन नियन्त्रण गर्न अनुमति दिन?

G. वा अरू केहि?

लूका १:१५- "किनभने उहाँ परमप्रभुको नजरमा महान् हुनेछन्। उसले कहिल्यै दाखमद्य वा अन्य किण्वित पेय पिउने छैन, र उहाँ जन्मदेखि नै पवित्र आत्माले भरिनु हुनेछ।"

लूका १:६७- "उनका बुबा जकरिया पवित्र आत्माले भरिएका थिए र अगमवाणी गरे।"

लूका ४:१- "येशू, पवित्र आत्माले भरिपूर्ण, जोर्डनबाट फर्कनुभयो र मरुभूमिमा आत्माको नेतृत्वमा हुनुहुन्थ्यो।"

प्रेरित २:४- "तिनीहरू सबै पवित्र आत्माले भरिएका थिए र आत्माले उनीहरूलाई सक्षम बनाएर अन्य भाषाहरूमा बोल्न थाले।"

प्रेरित ४:८- "तब पत्रुस, पवित्र आत्माले भरिएर उनीहरूलाई भने: "मानिसका शासकहरू र एल्डरहरू!"

प्रेरित ४:३१- "उनीहरूले प्रार्थना गरेपछि, तिनीहरूको भेट भएको ठाउँ हल्लियो। अनि तिनीहरू सबै पवित्र आत्माले भरिए र साहसपूर्वक परमेश्वरको वचन बोले।"

प्रेरित ६:३- "भाइहरू हो, तिमीहरूमध्येबाट सात जना मानिस छान्नुहोस् जो आत्मा र बुद्धिले भरिपूर्ण छन्। हामी यो जिम्मेवारी तिनीहरूलाई सुम्पेछौं र प्रार्थना र वचनको सेवामा हाम्रो ध्यान दिनेछौं।"

प्रेरित ६:५- "यो प्रस्तावले सम्पूर्ण समूहलाई खुशी तुल्यायो। तिनीहरूले स्तिफनसलाई रोजे, विश्वास र पवित्र आत्माले भरिएको मानिस। फिलिप, प्रोकोरस, निकानोर, टिमोन, परमेनास र निकोलस पनि एन्टिओकबाट, यहूदी धर्ममा परिणत भएका थिए।

प्रेरित ७:५५- "तर पवित्र आत्माले भरिएको स्टीफनले स्वर्गतिर हेरे र परमेश्वरको महिमा देखे, र येशू परमेश्वरको दाहिने हातमा उभिएको देखे।"

प्रेरित ९:१७- "तब हननिया घरमा गए र भित्र पसे। शाऊलमाथि हात राखेर उहाँले भन्नुभयो, 'भाइ शाऊल, प्रभु-येशू, जसले तपाईं यहाँ आउँदै गर्दा बाटोमा देखा पर्नु भयो-ले मलाई पठाउनुभएको हो ताकि तपाईंले फेरि देख्नुहुनेछ र पवित्र आत्माले भरिपूर्ण हुनुहुनेछ।'

प्रेरित ११:२४- "उनी एक असल मानिस थिए, पवित्र आत्मा र विश्वासले भरिएका थिए, र धेरै मानिसहरूलाई प्रभुमा ल्याइयो।"

प्रेरित १३:५०-५२- "तर यहूदीहरूले उच्च स्थानका ईश्वर-भीरू स्त्रीहरू र सहरका अगुवाहरूलाई उक्साए। तिनीहरूले पावल र बर्नाबास विरुद्ध सतावट भड्काए, र तिनीहरूलाई आफ्नो इलाकाबाट निकाले। यसकारण तिनीहरूले तिनीहरूको विरोधमा आफ्नो खुट्टाको धूलो हल्लाए र आइकोनियममा गए। अनि चेलाहरू आनन्द र पवित्र आत्माले भरिए।"

कलस्सी ३:१६-१७- "ख्रीष्टको वचनले तपाईंमा प्रचुर मात्रामा बास गरोस् जसरी तपाईंले एकअर्कालाई सम्पूर्ण बुद्धिका साथ सिकाउनुहुन्छ र सल्लाह दिनुहुन्छ, र तपाईंले परमेश्वरलाई आफ्नो हृदयमा कृतज्ञताका साथ भजन, भजन र आध्यात्मिक गीत गाउनुहुन्छ। अनि तिमीहरू जे गर्छौ, चाहे वचनमा होस् वा काममा, ती सबै प्रभु येशूको नाउँमा गर, उहाँद्वारा पिता परमेश्वरलाई धन्यवाद चढाउँदै।"

एफिसी ५:१-२१- "यसकारण, प्यारा बच्चाहरू जस्तै परमेश्वरको अनुकरण गर्नेहरू बन्नुहोस् र प्रेमको जीवन बिताउनुहोस्, जसरी ख्रीष्टले हामीलाई प्रेम गर्नुभयो र परमेश्वरलाई सुगन्धित बलिदान र बलिदानको रूपमा आफैलाई हाम्रो लागि अर्पण गर्नुभयो।"

“तर तिमीहरूका बीचमा यौन अनैतिकता, वा कुनै किसिमको अशुद्धता वा लोभको संकेत पनि हुनुहुँदैन, किनभने यी परमेश्वरका पवित्र जनहरूका लागि अनुचित छन्। न त त्यहाँ अश्लीलता, मूर्ख कुरा वा मोटो मजाक हुनु हुँदैन, जुन ठाउँ बाहिर छ, बरु धन्यवाद। यसका लागि तपाईं पक्का हुन सक्नुहुन्छ: कुनै पनि अनैतिक, अपवित्र वा लोभी व्यक्ति - त्यस्तो व्यक्ति मूर्तिपूजक होईन - ख्रीष्ट र परमेश्वरको राज्यमा कुनै उत्तराधिकार छैन। खाली शब्दले तिमीहरूलाई कसैले धोका नदेओस्, किनकि त्यस्ता कुराहरूको कारणले अनाज्ञाकारीहरूमाथि परमेश्वरको क्रोध आउँछ। यसकारण तिनीहरूसँग साझेदार नबन।

“किनकि तिमी पहिले अन्धकार थियौ, तर अब तिमी प्रभुमा उज्यालो छौ। ज्योतिको सन्तानको रूपमा जिउनुहोस् (किनकि ज्योतिको फल सबै भलाइ, धार्मिकता र सत्यतामा हुन्छ) र प्रभुलाई के मन पर्छ भनेर खोज्नुहोस्। अन्धकारको निष्फल कार्यहरूसँग कुनै सरोकार छैन, बरु तिनीहरूलाई पर्दाफास गर्नुहोस्। किनकि अनाज्ञाकारीहरूले गोप्य रूपमा के गर्छन् भनेर उल्लेख गर्नु पनि लाजमर्दो कुरा हो। तर ज्योतिले देखाएको सबै कुरा देखिने हुन्छ, किनकि यो ज्योति हो जसले सबै कुरालाई देखाउँछ। यही कारणले भनिएको छ: ‘ए सुत्ने, उठ, मरेकाहरूबाट बौरी उठ, र ख्रीष्ट तँमाथि चम्कनुहुनेछ।’

“त्यसोभए, धेरै होशियार हुनुहोस्, तपाईं कसरी जिउनुहुन्छ - मूर्ख जस्तो होइन तर बुद्धिमानी रूपमा, हरेक अवसरको अधिकतम उपयोग गर्दै, किनकि दिनहरू खराब छन्। त्यसैले मूर्ख नबन, तर प्रभुको इच्छा के हो बुझ। रक्सी पिउनु हुँदैन, जसले भ्रष्टता निम्त्याउँछ। बरु, आत्माले भरिपूर्ण हुनुहोस्। भजन, भजन र आध्यात्मिक गीतहरू संग एक अर्कासँग कुरा गर्नुहोस्। हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टको नाउँमा सधैं सबै कुराको लागि परमेश्वर पितालाई धन्यवाद दिँदै प्रभुको लागि आफ्नो हृदयमा गीत गाउनुहोस् र संगीत बनाउनुहोस्। ख्रीष्टको सम्मानको लागि एक अर्काको अधीनमा बस्नुहोस्।”

एफिसी ५ को बारेमा केही विचारहरू:

रक्सीको साथ मात्तिको हुनु भनेको रक्सीबाट प्रभावित वा नियन्त्रण हुनु हो। आत्माले पूर्ण हुनु भनेको आत्माद्वारा प्रभावित वा नियन्त्रित हुनु हो। कसैले पनि अर्को भन्दा बढी आत्मा प्राप्त गर्दैन। उहाँ देवत्वको व्यक्ति हुनुहुन्छ। या त तपाईंसँग उहाँ हुनुहुन्छ वा तपाईंसँग उहाँ छैन। के साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ कि उहाँसँग तपाईं धेरै छ।

यो एउटा आज्ञा हो (आत्माले भरिनु) र सुझाव होइन।

आदेश वर्तमान समय मा छ, निरन्तर कार्य को संकेत गर्दछ। विगतमा आफूलाई आत्माले भरिनुको मतलब यो होइन कि तपाईं आज आत्माले भरिनु भएको छ। हामीले यो दिनदिनै गर्नुपर्छ।

हामीले निरन्तर आत्माको नियन्त्रणमा आफूलाई समर्पण गरिरहनुपर्छ।

क्रिया निष्क्रिय छ। यसको मतलब यो हो कि, यो केहि होइन जुन हामीले गर्छौं तर हामीले परमेश्वरलाई हामीमा गर्न अनुमति दिन्छौं।

१. आत्माले भरिनुको अर्थ के हो?

- भाषामा बोल्ने शक्ति प्राप्त गर्न?
- चमत्कार गर्ने शक्ति प्राप्त गर्न?
- सेवकाईमा अवरोधहरू सामना गर्न साहस र विश्वास हुनु?
- आत्माको फलले भरिपूर्ण हुनु?
- आत्मा भित्र वास गर्न को लागी?
- आत्मालाई तपाईंको जीवन नियन्त्रण गर्न अनुमति दिन?
- माथिका सबै
- A, B र C
- C, D र E
- C, D, E, र F

रोमी ८.२२-२७ को "शब्दहरूले व्यक्त गर्न नसकिने विलापहरू" के हुन्?

पाठ 14

22 हामी जान्दछौं कि सारा सृष्टि वर्तमान समयसम्म प्रसवको पीडाले सुसाइरहेको छ। 23 यति मात्र होइन, तर आत्माको पहिलो फल पाएका हामी आफैले आफ्नो पुत्रको रूपमा ग्रहण गर्ने, हाम्रो शरीरको उद्धारको लागि उत्सुकतासाथ पर्खिरहेका छौं। तर देखेको आशा कति पनि आशा छैन। आफूसँग भएको कुराको आशा कसले गर्छ? 25 तर यदि हामीसँग अहिले सम्म नभएको कुराको आशा छ भने, हामी धैर्यताका साथ पर्ख्छौं। 26 त्यसरी नै, आत्माले हामीलाई हाम्रो कमजोरीमा मद्दत गर्नुहुन्छ। हामीले केको लागि प्रार्थना गर्नुपर्छ भन्ने हामीलाई थाहा छैन, तर आत्मा आफैले शब्दहरूले व्यक्त गर्न नसक्ने विलापका साथ हाम्रो लागि मध्यस्थता गर्नुहुन्छ। 27 अनि जसले हाम्रो हृदयको खोजी गर्नुहुन्छ उसले आत्माको दिमागलाई जान्नुहुन्छ, किनकि पवित्र आत्माले परमेश्वरको इच्छाबमोजिम सन्तहरूको लागि मध्यस्थता गर्नुहुन्छ।”

A. यी अव्यक्त विलापहरू होइनन्:

1. अन्य भाषाहरूमा बोल्न। त्यो विचार अध्याय र रोमीको सम्पूर्ण पुस्तकको सन्दर्भभन्दा बाहिर छ। पद 22-23 मा सृष्टि र सबै क्रिश्चियनहरूको सन्दर्भमा "हाउ" भन्ने अभिव्यक्तिको प्रयोगले यसले अन्य भाषाहरूलाई जनाउँदैन भनेर देखाउँछ।

2. रहस्यवाद वा केहि "अस्तित्व" अनुभव। यो ईश्वरसँग सम्पर्क गर्नको लागि हाम्रो धार्मिक प्रयासको कार्य होइन बरु हाम्रो कमजोरी र असक्षमताको कारणले हामीलाई परमेश्वरले दिनुभएको मद्दतको अभिव्यक्ति हो। यो आत्माको कार्य हो, हाम्रो कार्य होइन। (पद 27)

3. प्रार्थना गर्नु हाम्रो कर्तव्यको विकल्प होइन।

B. यी अव्यक्त विलापहरू हुन सक्छन्:

आत्माको संचार (जसले हामीमा रहनु हुन्छ) परमेश्वर पितासँग उहाँसँग कुराकानी गर्नको लागि हामी आफ्नै शब्दमा संवाद गर्न सक्षम छैनौं। हाम्रो कमजोरीमा, हामीले के माग्नु पर्छ भनेर जान्न सक्ने क्षमता बिना र हामीले महसुस गरेको कुरा व्यक्त गर्ने क्षमता बिना, हामीलाई चाहिन्छ, आत्मा, जो हामी भित्र बस्छ र हामीलाई पूर्ण रूपमा बुझ्छ र जसले परमेश्वरसँग पूर्ण रूपमा कुराकानी गर्न जान्दछ। (पद 27) तिनीहरूको कुराकानी, स्पष्ट रूपमा, मानव शब्दहरू द्वारा होइन।

1. पवित्र आत्माले कराउनुहुन्छ

A. ___ अन्य भाषाहरूमा बोल्ने

B. ___ अस्तित्व अनुभवहरू

ग ___ ख्रीष्टियनहरूमा परमेश्वर, पितासँग बास गर्ने आत्माको सञ्चार।

मसँग पवित्र आत्मा छ भनेर म कसरी जान्न सक्छु?

पाठ १५

कसै-कसैलाई शारीरिक अभिव्यक्ति वा निश्चित भावना चाहिन्छ। तर के हामी हाम्रा भावनाहरूमा भरोसा गर्न सक्छौं? यदि कसैले चिन्हहरू (चमत्कारहरू, भाषाहरू, इत्यादि) प्रदर्शन गर्न सक्छ भने, के यसले उहाँसँग आत्मा छ वा उहाँ परमेश्वरसँग सही हुनुहुन्छ भनेर प्रमाणित गर्न सक्छ?

सूचना:

साइमन, जादूगर

प्रेरित 8:9-10- "अहिले केही समयको लागि सिमोन नाउँ गरेको मानिसले सहरमा जादूगरेको थियो र सामरियाका सबै मानिसहरूलाई छक्क पारेको थियो। उसले आफू महान् कोही हो भनी घमण्ड गर्‍यो, र उच्च र तल्लो सबै मानिसहरूले उहाँलाई आफ्नो ध्यान दिए र उद्घोष गरे, "यो मानिस महान् शक्ति भनेर चिनिने ईश्वरीय शक्ति हो।"

एफिसीहरू

प्रेरित १९:१८-१९ विश्वास गर्नेहरू मध्ये धेरैले अब आएर खुलेआम आफ्ना खराब कामहरू स्वीकार गरे। एक संख्या जसले जादूगर अभ्यास गरेका थिए तिनीहरूले आफ्नो मुठाहरू ल्याए र सार्वजनिक रूपमा जलाए। तिनीहरूले मुठाको मूल्य गणना गर्दा, जम्मा पचास हजार ड्राक्मा पुग्यो।"

3. सत्य बनाम शक्ति

२ थेसलोनिकी १:९-१२- "तिनीहरूलाई अनन्त विनाशको साथ दण्ड दिइनेछ र परमप्रभुको उपस्थितिबाट र उहाँको शक्तिको महिमाबाट बन्द गरिनेछ जुन दिन उहाँ उहाँका पवित्र जनहरूमा महिमा हुन आउनुहुन्छ र विश्वास गर्नेहरूका बीचमा छक्क पर्नुहुनेछ। यसमा तपाईंहरू पनि समावेश छन्, किनभने तपाईंले हाम्रो गवाहीमा विश्वास गर्नुभयो। यो दिमागमा, हामी निरन्तर तपाईंको लागि प्रार्थना गर्छौं, कि हाम्रा परमेश्वरले तपाईंलाई उहाँको बोलावटको योग्य ठान्नुहुन्छ, र उहाँको शक्तिले उहाँले तपाईंको हरेक असल उद्देश्य र तपाईंको विश्वासले प्रेरित गरेको प्रत्येक कार्य पूरा गर्नुहुनेछ। हाम्रा परमेश्वर र प्रभु येशू ख्रीष्टको अनुग्रह अनुसार हाम्रा प्रभु येशूको नाउँ तिमीहरूमा र उहाँमा तिमीहरूको महिमा होस् भनेर हामी यो प्रार्थना गर्छौं।"

4. शैतान स्वर्गदूतको रूपमा देखा पर्दछ।

२ कोरिन्थी ११:१०-१५- "जसरी पक्कै पनि ख्रीष्टको सत्य ममा छ, अखियाका क्षेत्रहरूमा कसैले पनि मेरो यो घमण्डलाई रोक्ने छैन। किन? किनकी म तिमीलाई माया गर्दिन? भगवान जान्नुहुन्छ म गर्छु! र आफूले घमण्ड गर्ने कुराहरूमा हामीसँग बराबरी मानिने अवसर चाहनेहरूलाई मुनिबाट जमिन काट्नको लागि म के गरिरहेको छु। किनकि त्यस्ता मानिसहरू झूटा प्रेरितहरू, छली कामदारहरू, ख्रीष्टका प्रेरितहरूको रूपमा लुकाउनेहरू हुन्। र कुनै अचम्मको कुरा होइन, शैतान आफैले ज्योतिको स्वर्गदूतको रूपमा लुकाउँछ। त्यसोभए, उहाँका सेवकहरूले धार्मिकताको सेवकको रूपमा लुकेर बस्नु अचम्मको कुरा होइन। तिनीहरूको अन्त तिनीहरूको कार्यको योग्य हुनेछ।"

हामीलाई थाहा छ कि हामीसँग आत्मा छ, मुख्यतया, किनभने परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ कि उहाँले विश्वास गर्ने, पश्चात्ताप गर्ने र बप्टिस्मा लिनेहरूलाई आत्मा दिनुहुनेछ (प्रेरित २:३८; प्रेरित ५:३२; १ कोरिन्थी ३:१६)। यदि तपाईंले ख्रीष्टको वचन सुन्नुभयो, ख्रीष्टको सुसमाचारमा विश्वास गर्नुभयो, आफ्ना पापहरूबाट पश्चात्ताप गर्नुभयो र आफ्नो जीवन ख्रीष्टमा समर्पण गर्नुभयो, ख्रीष्टमा बप्टिस्मा लिनुभयो, तब तपाईंलाई निश्चित रूपमा आत्मा दिइयो। अब, तपाईंले सुसमाचारको योग्य तरिकामा जिउनु पर्छ किनभने तपाईं परमेश्वरको पवित्रस्थान हुनुहुन्छ। जबसम्म इसाई ख्रीष्टमा रहन्छ तबसम्म आत्मा क्रिस्चियनमा रहन्छ।

प्रेरित २:३८- "पत्रुसले जवाफ दिए, 'पश्चात्ताप गर्नुहोस् र बप्टिस्मा लिनुहोस्, तपाईंहरू सबैले आफ्नो पापहरूको क्षमाको लागि येशू ख्रीष्टको नाममा। अनि तिमीले पवित्र आत्माको वरदान पाउनेछौं।"

यद्यपि, क्रिस्चियनले यसरी बाँच्न सक्छ कि उसले परमेश्वरसँग आफ्नो जीवन गुमाउँछ।

हिब्रू ६:४-८- "यो असम्भव छ जो एक पटक प्रबुद्ध भएका छन्, जसले स्वर्गीय वरदानको स्वाद चाखेका छन्, जसले पवित्र आत्मामा साझेदारी गरेका छन्, जसले परमेश्वरको वचनको भलाइ र आउने युगको शक्तिहरूको स्वाद चाखेका छन्, यदि तिनीहरू हराए भने। , पश्चात्तापमा फिर्ता ल्याउनको लागि, किनकि तिनीहरूको हानिको लागि तिनीहरूले फेरि परमेश्वरको पुत्रलाई क्रुसमा टाँगिरहेका छन् र उहाँलाई सार्वजनिक अपमानको अधीनमा

राख्दैछन्। वर्षामा पानी पिउने जमिनमा प्रायः खस्छ र जसले खेती गर्नेहरूलाई उपयोगी बाली उत्पादन गर्न त्यसले ईश्वरको आशीर्वाद प्राप्त गर्दछ। तर काँडा र काँडाहरू उब्जाउने जमिन बेकार छ र श्राप हुने खतरामा छ। अन्तमा यो जलाइनेछ।"

हिब्रू 10:26-31- "यदि हामीले सत्यको ज्ञान पाएपछि जानाजानी पाप गरिरह्यौं भने, पापको लागि कुनै बलिदान बाँकी छैन, तर केवल न्यायको डरलाग्दो आशा र परमेश्वरका शत्रुहरूलाई भस्म पार्ने क्रोधित आगोको। मोशाको व्यवस्थालाई अस्वीकार गर्ने जो कोहीले दुई वा तीन साक्षीहरूको गवाहीमा दया नगरी मरे। परमेश्वरका पुत्रलाई खुट्टाले कुल्चीमिल्ची गर्ने, उहाँलाई पवित्र गर्ने करारको रगतलाई अपवित्र व्यवहार गर्ने र अनुग्रहको आत्माको अपमान गर्ने मानिसलाई कत्तिको कठोर सजाय दिइन्छ भनी तपाईं सोच्नुहुन्छ? किनकि हामी उहाँलाई चिन्छौं जसले भन्यो, 'बदला लिने मेरो हो। म चुक्ता गर्नेछु, र फेरि, 'परमप्रभुले आफ्ना मानिसहरूको न्याय गर्नुहुनेछ।' जीवित परमेश्वरको हातमा पर्नु डरलाग्दो कुरा हो।"

यसरी जिउँदै उसले परमेश्वरको वास आत्माको आशीर्वाद पनि गुमाउँछ।

१. कसैले पवित्र आत्माको वरदान किन्न सक्छ।

T. _____ F. _____

2. त्यहाँ झुटा अगमवक्ताहरू, नक्कली प्रेरितहरू र छली मानिसहरू थिए/हुन्थे?

T. _____ F. _____

3. ईसाईहरू परमेश्वरको प्रेम र अनुग्रहबाट गिर्न सक्छन्।

T. _____ F. _____

के ख्रीष्टको बचत कार्य समावेश छ

हाम्रो शरीर को निको पार्ने?

पाठ १६

१ पत्रूस २:२१-२५- "यसको लागि तपाईंलाई बोलाइयो, किनकि ख्रीष्टले तपाईंका लागि दुःख भोग्यो, तपाईंलाई उहाँको पाइलामा पछ्याउनको लागि एउटा उदाहरण छोड्नुभयो: "उनले कुनै पाप गरेनन्, र उहाँको मुखमा कुनै छल भेटिएन। जब तिनीहरूले उहाँलाई अपमान गरे, उहाँले बदला लिनुभएन; जब उसले कष्ट भोग्यो, उसले कुनै धम्की दिएन। बरु, उसले आफूलाई न्यायी न्याय गर्नेलाई सुम्पिदिनुभयो। उहाँले आफैले रूखमा आफ्नो शरीरमा हाम्रा पापहरू बोक्नुभयो, ताकि हामी पापको लागि मर्न र धार्मिकताको लागि बाँच्न सकौं; तिमीहरूका घाउहरू निको भइसकेका छौं, किनकि तिमीहरू बरालिएका भेडाहरूजस्तै थियौं, तर अब तिमीहरू आफ्नो आत्माको गोठालो र निरीक्षकहाँ फर्केका छौं।"

A. पितर भन्छन् कि दुखमा, ईसाईहरूले हाम्रा मालिकको पीडाको अनुकरण गर्नुपर्छ। यशैया ५३ को खण्ड पत्रूसको दिमागमा हुनुपर्थ्यो किनकि उसले त्यो खण्डबाट एउटा वाक्यांश उद्धृत गरेको थियो।

१ पत्रूस २:२१-२५- "उहाँद्वारा तपाईं परमेश्वरमा विश्वास गर्नुहुन्छ, जसले उहाँलाई मृतकबाट जीवित पार्नुभयो र उहाँलाई महिमा दिनुभयो, र त्यसैले तपाईंको विश्वास र आशा परमेश्वरमा छ। अब जब तिमीहरूले सत्यको आज्ञापालन गरेर आफूलाई शुद्ध पारेका छौं, ताकि तिमीहरूले आफ्ना भाइहरूप्रति निष्कपट प्रेम राख्छौं, एकअर्काको हृदयदेखि गहिरो प्रेम गर। किनकि तिमीहरू नश्वर बीउबाट होइन तर अविनाशीबाट, जीवित र चिरस्थायी परमेश्वरको वचनद्वारा पुनर्जन्म भएका छौं।

किनकि, 'सबै मानिस घाँसजस्तै हुन्,

तिनीहरूका सबै महिमा खेतका फूलहरू जस्तै छन्।

घाँस ओइलाउँछ र फूलहरू झर्छन्,

तर परमप्रभुको वचन सदासर्वदा रहन्छ।'

अनि यही वचन तिमीलाई सुनाइएको हो।"

B. ग्रीक क्रिया साराडोस, v.24 मा अनुवाद गरिएको "निको भयो" लाई धर्मशास्त्रमा शारीरिक उपचार (मत्ती ८:८) र "आध्यात्मिक उपचार" को वर्णन गर्न प्रयोग गरिएको छ। त्यो हो, पश्चात्ताप र रूपान्तरण। (यूहन्ना १२:४० र हिब्रू १२:१३)

C. यो निश्चित छ कि, कुनै न कुनै रूपमा, यशैयाको खण्ड येशूले गर्नुभएको निको पार्ने सेवामा पूरा भएको थियो।

मत्ती ८:१६-१७- "जब साँझ पर्यो, धेरै भूत लागेकाहरूलाई उहाँकहाँ ल्याइयो, र उहाँले एक शब्दले आत्माहरूलाई धपाउनुभयो र सबै बिरामीहरूलाई निको पार्नुभयो। यो अगमवक्ता यशैया मार्फत बोलिएको कुरा पूरा गर्न थियो:

' उसले हाम्रो कमजोरी उठायो

र हाम्रा रोगहरू बोकेका छन्।"

D. यद्यपि, कहिलेकाहीँ येशूले निको पार्नुभएन।

मर्कुस ६:५-६- "उहाँले त्यहाँ केही चमत्कारहरू गर्न सक्नुभएन, केही बिरामीहरूलाई आफ्नो हात राखेर निको पार्नु बाहेक। अनि उहाँ तिनीहरूको विश्वासको कमी देखेर छक्क पर्नुभयो" र यूहन्ना ५:२-९ मा जस्तै अन्य बिरामीहरूको भीडमा एक जना मानिसलाई मात्र निको पार्नुभयो "अब यरूशलेममा भेडाको ढोका नजिक एउटा पोखरी छ, जसलाई अरामी भाषामा बेथेसडा भनिन्छ र जुन पाँचवटा ढाकिएको कोलोनडेले घेरिएको छ। यहाँ अपाङ्गता भएकाहरूको ठूलो सङ्ख्यामा झुट बोल्ने गर्थे—अन्धो, लङ्गडा, पक्षाघाती। त्यहाँ भएको एकजना अङ्गीस वर्षदेखि अवैध थियो। जब

येशूले उसलाई त्यहाँ सुतिरहेको देख्नुभयो र उहाँ लामो समयदेखि यस अवस्थामा रहेको थाहा पाउनुभयो, उहाँले उहाँलाई सोध्नुभयो, 'के तिमी निको हुन चाहन्छौ?' 'हजुर,' अवैधले जवाफ दियो, 'पानी हलचल हुँदा पोखरीमा मलाई मद्दत गर्ने कोही छैन। जब म भित्र पस्न खोज्दैछु, अरू कोही मभन्दा अगाडि तल झर्छन्।' तब येशूले उसलाई भन्नुभयो, 'उठ! आफ्नो चटाई उठाउनुहोस् र हिँड्नुहोस्।' एकैछिनमा मानिस निको भयो; उसले आफ्नो ओछ्यान उठायो र हिँड्यो।"

E. प्रेरितहरूको सेवकाईमा, केही बिरामीहरू निको भएनन्:

Epaphroditus- "तर मेरो भाइ, सहकर्मी र सह-सिपाही इपाफ्रोडाइटस, जो तपाईंको सन्देशवाहक पनि हुनुहुन्छ, जसलाई तपाईंले मेरो आवश्यकताहरू पूरा गर्न पठाउनुभएको हो, तपाईंलाई फिर्ता पठाउनु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्छ। किनकि उहाँ तिमीहरू सबैको लागि तृष्णा गर्नुहुन्छ र तिमीहरूले उहाँ बिरामी भएको सुन्नुभएकोले दुःखित हुनुहुन्छ। वास्तवमा उहाँ बिरामी हुनुहुन्थ्यो, र लगभग मरे। तर परमेश्वरले उहाँमाथि कृपा गर्नुभयो, र उहाँमाथि मात्र होइन तर ममाथि पनि, मलाई दुःखमा पर्न नदिनको लागि।" (फिलिप्पी २:२५-२७)

पुल- "यी अत्याधिक ठूला खुलासाहरूको कारणले मलाई अभिमानी हुनबाट जोगाउन, मलाई सताउनको लागि मेरो शरीरमा एउटा काँडा, शैतानको दूत, दिइयो।" (२ कोरिन्थी १२:७)

तिमोथी- "पानी मात्र पिउन छोड्नुहोस्, र तपाईंको पेट र तपाईंको बारम्बार रोगहरू को कारण अलिकति रक्सी प्रयोग गर्नुहोस्।" (१ तिमोथी ५:२३)

ट्रोफिमस- "इरास्टस कोरिन्थमा बसे, र मैले ट्रोफिमसलाई मिलेटसमा बिरामी छोडेँ।" (२ तिमोथी ४:२०)

F. १ पत्रुस २ को सन्दर्भमा, उपचार आध्यात्मिक अर्थमा हो र कूसमा येशूको कामले सबै इसाईहरूको लागि शारीरिक स्वास्थ्यको ग्यारेन्टी गर्छ भनी विश्वास गर्ने कुनै कारण छैन।

G. रोमी ८:२०-२३ - "किनकि सृष्टि निराशाको अधीनमा थियो, आफ्नै छनोटले होइन, तर यसलाई अधीनमा राख्नेको इच्छाद्वारा, सृष्टि आफैँ यसको क्षयको बन्धनबाट मुक्त हुनेछ भन्ने आशामा। परमेश्वरका सन्तानहरूको महिमित स्वतन्त्रतामा ल्याइयो। हामी जान्दछौँ कि सम्पूर्ण सृष्टि वर्तमान समयसम्म प्रसवको पीडामा सुस्त्राइरहेको छ। त्यति मात्र होइन, तर आत्माको पहिलो फल पाएका हामी आफैँले आफ्नो दत्तक पुत्रको रूपमा, हाम्रो शरीरको उद्धारको लागि उत्सुकतासाथ पर्खिरहँदा भित्रभित्रै रुन्छौँ।" ईसाईहरूलाई लेखिएको यो खण्डले देखाउँछ कि हाम्रो भौतिक शरीर अझै पनि रोग, पीडा र मृत्युको अधीनमा छ किनकि हामी येशूको पुनरागमनको लागि पर्खिरहेका छौँ।"

H. शरीरको उद्धार, साथै सृष्टिको उद्धार, अन्तिम पुनरुत्थानमा पूरा हुनेछ, वर्तमान समयमा होइन।

I. १ पत्रुस २:२४ को पाठले मानिसको मुख्य रोगको निको पार्ने कुरालाई जनाउँछ जुन पाप हो। ख्रीष्टले कूसमा आफ्नो शरीर बोक्नुभएको पाप थियो। हाम्रो हालको छुटकारा पापबाट हो, तर एक दिन, हाम्रो शरीर पनि पुनरुत्थानमा मुक्त हुनेछ।

1. जब कोही क्रिस्चियन बन्छ, परमेश्वरले तिनीहरूका सबै रोगहरू निको पार्नुहुन्छ।

T. _____ F. _____

एन्जिल्सका जिब्रोहरू के हुन्?

(१ कोरिन्थी १३:२)

पाठ १७

कसै-कसैले बुझ्छन् कि यो भाषालाई बुझ्नुपर्छ जुन कसैले बुझ्दैन, केवल स्वर्गदूतहरूले। तर, बाइबलमा, प्रत्येक चोटि जब स्वर्गदूतले बोलेका थिए, उसले सञ्चार प्राप्त गर्ने मानिसहरूको भाषामा बोल्थे (उत्पत्ति १९; न्यायकर्ता १३; लुका १ र २; २४:४-८; आदि...)। सत्यमा, १ कोरिन्थी १३:१-३ ले धेरै हाइपरबोलहरू (जानाजानी बढाइचढाइ) प्रयोग गर्दछ: "यदि म मानिसहरू र स्वर्गदूतहरूको भाषामा बोल्छु, सबै रहस्यहरू र सबै ज्ञानहरू बुझ्छु, पहाडहरू घुमाउन सक्ने विश्वास छ, मसँग भएको सबै कुरा दिन्छु। गरिबहरूलाई र मेरो शरीरलाई आगोमा समर्पण गर्नुहोस्।" यी

हाइपरबोलहरूद्वारा पावलले प्रेमको श्रेष्ठतालाई चित्रण गर्छन्।

कुनै प्रश्न छैन

रूपान्तरणमा आत्मा कसरी काम गर्छ?

पाठ १८

आत्माको भूमिका यूहन्ना १६:७-११ मा वर्णन गरिएको छ: "पाप र धार्मिकता र न्यायको सम्बन्धमा अपराधको संसारलाई दोषी ठहराउनुहोस्।" मानिसहरूले लेखेको वा बोलेको र अहिले हामीले पढेको वचनद्वारा यसले गरेको र गर्छ।

हामीले सुसमाचार सुन्दा हाम्रो हृदय खोल्न हामीलाई वास्तवमै मद्दत गर्ने परमेश्वर नै हुनुहुन्छ। (प्रेरित १६:१४ - "सुन्नेहरू मध्ये एक जना लिडिया नाउँकी स्त्री थिइन्, जो थिआटिरा सहरकी बैजनी कपडाको व्यापारी थिइन्, जो परमेश्वरको उपासक थिइन्। प्रभुले पावलको सन्देशको जवाफ दिन उनको हृदय खोलीदिनुभयो।")

येशूको सुसमाचार बिना, हामी मुक्ति छैन।

रोमी १:१६-१७ - "म सुसमाचारसँग लज्जित छैन, किनकि यो विश्वास गर्ने सबैको मुक्तिको लागि परमेश्वरको शक्ति हो: पहिले यहूदीहरूको लागि, त्यसपछि अन्यजातिहरूको लागि। किनकि सुसमाचारमा परमेश्वरबाट धार्मिकता प्रकट भएको छ, पहिलोदेखि अन्तसम्म विश्वासद्वारा भएको धार्मिकता, जसरी लेखिएको छ: 'धर्महरू विश्वासद्वारा जिउनेछन्।'"

जब प्रेरित ८ को नपुंसकलाई परिवर्तन गर्न आवश्यक थियो, आत्माले फिलिपलाई उहाँलाई वचन प्रचार गर्न पठाउनुभयो।

१. पवित्र आत्माले पाप, धार्मिकता र न्यायको संसारलाई कसरी दोषी ठहराउनुहुन्छ?

A. ___ यसले कसैको शरीरमा प्रवेश गर्छ र तिनीहरूलाई येशू नै परमेश्वर, ख्रीष्ट हुनुहुन्छ भन्ने अनुभूति गराउन बाध्य बनाउँछ।

B. ___ येशूका शिक्षाहरू सही र अचम्मलाग्दो रूपमा रेकर्ड गरेर मानिसले मुक्तिको लागि आवश्यक शक्तिमा पहुँच गर्न सक्छ।